
PRFz’FEITURA DE 
CONCEIQAO DO CASTELO 

Estado do Espirito Santo 

LEI Nj‘" 2.72312024 

j ESTIMA;A RECEITA E FIXA DESPESA DO MUNICjPIO 
“ DE CONCEIGAO DO CASTELO-ES, PARA O EXERCICIO 

- FINANCEIRO DE 2025, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS. 

0 PREFEITO DE CONCEICAO DO CASTELO, no Estado do Espirito Santo, faz saber 
que a Cémara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1° 0 Orgamento Geral do Municipio de Conceigéo do Castelo-ES, para o 
exercicio f nanceIro de 2025 estima a Receita e fixa a Despesa em R$ 67.000. 000,00 
(sessenta e séte milhoes de reais). 

Art. 2°- A Receita seré realizada mediante a arrecadagéo de tributos e de outras 
Receitas Correntes e de Capital, na forma daI Legislaoéo vigente e das especificagfies 
constantes dos anexos desta Lei, com os seguintes desdobramentos: 

Receitas Correntes R$ 74.284.250,00 
Receitas Tributérias ‘ . R$ 3.917.000,00 
Receitas de Contribuigoes ' R$ 600000.00 
Receitas Patrimoniais R$ 2.151.750,00 
Receita Agropecuéria R$ 0,00 
Receita Industrial R$ 0,00 
Receitas de'Servigos R$ 0,00 
Transferéncias’ Correntes R$ 67.613.500,00 
Outras Receitas Correntes R$ 2000,00 

. (-) Dedugéo pl 0 FUNDEB R$ -7.305.250,00 
Receitas de Capital R$ 2'1 .000,00 
Operagéo de Crédito R$ 0,00 
Alienagéo de Bens R$ 1.000.00 
Transferéncias de Capital R$ 20.00000 
Outras receitas de Capital R$ 0,00 
Total Geral. R$ 67.000.000,00 
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Estado do Es plrito Santa 

Art. 3° A DespesaI fixada a conta das Receitas acima relaCienadas observara a 
programacao censtante dos anexos que cempée este Orcamento cenforme Legislacae 
vigente especificada per Orgao, Unidade Qrgamentéria Fungao, Sub—Fungao, 
Pregrama e Projetos/Atividades, com a seguinte discriminacae: , 

Fungie Descrigao da Fungie : - . I - N VALOR 
01 Legislativa 3 , . . I - - R$ 3.4-64.571,03 
04 Administragée ‘ 1 _ R$ 10.891.691.31 
06 Seguranga PIZIica , ‘ R$ 3000.00 
08 Assisténcia Social ‘ R$ 3.1 54,800,00 
10 Sande : - - R$p 12.780496,“ 
12 Educagao . R$ 25.532.534.72 
13 Culture ‘ ' R$ 72600.00 
15 Urbanismo ' ‘ i . ‘ R$ 6.066.48581 
17 Saneamento - . ' R$ 2.000.00 
18 Gestao Ambiental , ‘ ' - . R$ ‘I00.000,00 
20 Agricultura ~ . ' R$ 228985683 
25 Energia - p R$ 610.000.00 
26 Transporte ' ' . p . R$ ' 2000.00 
27 Desporto e Lazer g , R$ 687,964.19 
28 Encargos Especiais ' ' ‘ - '. . .. R$ 402.000,00 
99 Reserva de Contingéncia ' . . ; R$ 1.005.000,00 
Total das Fungées _ ; L . " . R$ 67.000.000,00 

DESPESA POR ORGAO 
Peder Legislative ' ‘ , z . R$ 3.464.571 ,03 
-Cémara Municipal i i r R$ 3.464.571,03 
Peder Executive . , ‘ . _ " R$ 63.535.428.97 
-Gabinete do Prefeito . : ~ ' ~ .R$ 682.000.00 
-Secretaria Municipal de Finangas ; .. , . _ ' . - R$ 2.686.000.00 
-SecretarIa MunICIpal do Trabalho, » ASSISteala: e R$ . 3.154.800,00 
Desenvolwmento SOCIal .- . ' . . 
-Secretaria Municipal de Obras e Services Urbanes . ' . -R$ 668358581 
-Secretaria Municipal de Educacae ; ' i R$ 25.532.534,72 
-Secretaria Municipal de Saude 1 L *' R$ 12.780.496.11 
-Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente ; ‘ R$ 2.404.856.83 
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-Secretaria Municipal de Administragao Cultura e Turismo R$ 8.921.591 ,31 
-Secretaria Municipal de Esportes e Lazer ' R$ 689.564,19 
Total dos Orgaos R$ 67.000.000,00 

Art. 4° A e‘xecucao dos orgavmentos constantes desta Lei obedecera as diretrizes 
estabelecidas na Lei de Diretrizes Orcamentarias para o exercicio de 2025 (Lei Municipal 
2. 677/2024). 

' Art. 5°. Fica o Chef'e; do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir créditos 
adicionais:suplementares, utilizando cOmo fontede’recurso a definida no artigo 43 da Lei 
4. 320/64, obsen/ando o limite e'as;demais normas do art. 44 da Lei Municipal n° 
2. 677/2024 (LDO 2025). 

Art. 6° Fica o Poder Executivo Municipal, observando o disposto na Lei Federal 
n° 13. 019/2014, autorizado a realizar a concessao de ajuda financeira a titulo de 
contribuicoes e subvencoes, as entidades que atendam aos requisitos da referida Lei 
eas normas previstas'no art. 234, da.Lei Orgénica Municipal. 

Art. 7° 0 Poder Executivo Municipal estabeleceré normas paraa arealizagao 
das despesas, fixando medidas necessérias para manter os dispenclios compatlveis 
com a arrecadagao da receita inclusive através de uma programacao financeira a fim 
de obter o equilibrio financeiro entre r'eceitas e despesas. 

Art. 8° Fica adequado os programas, metas e acoes previstas no Plano 
Plurianual de 2022 a 2025, com a programagao orcamentaria constantes nos anexos 

- da presente Lei de mOdo a compatibilizar as agoes governamentais da administragao 
as necessidades e prioridades da populacao. 

Art._’9° Esta Lei entra em vigor na‘ data de sua publicacao, produzindo seus 
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2025, revogadas as disposicoes em contrério. 

eicao do Castelo -'- ES, 02 de dezembro de 2024 

. . g C ISTIANO SPADETTO 
Prefeito do Conceigéo do, Castelo — ES 
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PREFEITURADE , g '5 1 
CONCEIGAO D0 CASTELO :5 I I " I. 

" , : i . EstadodoEsplriloSanto 

SANQAOV 

Eu, CHRISTIANO SPADETTO, Prefeito do Conceigéo do' Castelo,»Estado do Espirito 
Santo, no uso de minhas atribuigoes legals, e nos terinos pI'eviStos no artigo 42 da Lei . 
Organica Municipal, SANCIONO, para tOdos os fins de direito e que se fizerem 

necessérios, o PROJETO DE LEI n°. 11512024,. de autoria'do PoderlExecutivo 
Municipal «a aprovado pela Cémara Municipal naldata de 26'de_ novembro de 2024, 
atribuindo-a como LEI n°. 272312024. ’ ' ' 

Gabinete do Prefeito de Conceioéo do CaStelo - ES. éo dia dois‘de dezembro do dois 
mil e vinte e quatro. Z ‘ ‘ 

CHRISTIA ‘ ‘SPADETTO 
Prefeito de ConCeigéo do castelo '— ES 

Av. José Grilo, n° 426— CEP 29. 370-000- conceigao do Castelo- ES.— Telefone: (28) 3547-1101 - Ramal: 213 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CUQCEICKO DO CASTELO ) ‘ 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO 

13000000000 Rcceim 0001111111113! 
[4000000000 Rcrcim Amman-iii: 
15000000000 Rcccita Indusuéal 
[6000000000 Rccciul dc Smiqus 
”000000000 Tmnsfcrénciu Cnmnlcs 
”000000000 0111ms Receim (Schemes 
20M0000000 Retains dc Capital 

2 l000000000 Opcmcdcs dc Credito 
73000000000 Alix-11:11:00 (IL- 82113 
230000000011 01110111239111 If? [mluémnms‘ 
24000000000 ‘! ransfcrcnaas dc Caz-11:11 
3000401a Dumas Rccchm‘ 13-: Czuuhfl 
95l0000000i‘ ":1!“c U 33“?" El - "Md!“ ('t-rfl'nlfi 

ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001-98 
SUMARIO GERAL DA R_ECElTA POR FONTE E DA DESPESA POR FUNCOES DE GOVERNO 
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2025 

item Valor Total Duncan 
l0000000000 Radius Corrtmcs 74.234.250.00 01 Legifilzllha .‘.-!64,5‘-'l,0.1 
I I000000000 lmpnstm. Taxas c Comnbuiodw dc Mclllon‘n $017,000.00 02 .ludiciiu‘ic 
[2000000000 ('ouldhuicbes 000.000.00 03 lisscncialfiJusxica 

2 ISI 750.00 0 Adminitltavéo 
05 Dclcsn Nnciomfl 

a 10 891119l 

06 Scuumnw Pn'nblica 1000.00 
0? Rclacfita Emu-dons 

67.6!3.500.00 08 Auisléucin Sncinl .\ 15: 800.00 
1000.00 09 Pmidéncia Social 

11.1mm 1o Sande ’ 12.180.496.11 
l l  Ttabalho 

I 000.00 l2 qcacno 2S 5“! $134.72 
13 Cullum ,7 (100,01) 

20 000.00 l 4  Dilcilus da Cldudmfia 
IS llrhauisulu 

[7.305.250.00) I n  Hunitncau 
(v 001'» 485.81 

I 7 Sancmncnm . -. 10011.00 
13 (mm Amb-cmnl _._:‘.‘; '- 100.000.1111 
F) Ctéuciu c cnolngia 
20 Ayicuimm 2,289 856.33 
11 Organizacxlo A M  
22 Indiuslna 
23 Comémou Scrvicos 
.‘M Cunmm‘uacécs 
25 Human “0000.00 
20 'lmnxponc 2 000,00 
2? Dcspono 2 I «Mr M7304.” 
28 Iincurgns vawxiais 402 000,00 
9‘) RESERVI‘. DE ( ‘ONTINGf-‘Nf 71A I005- 000.00 

Tolal da Rcccita Orcamcutiu'iu MIMILOOOM Tom! (in Dcspcsa Orcumemfiria 67.000.000.00 

1'01“! 011 Rcrrim lmra-(h-camrulz’niu I’nml 011 Dcspl-sn lmm-Orcnmcnlfirin 

Tots! (In Read“: ”with 57.000.000.00 final 09 Despcsu Liquida 67.000.000.00 
‘) CHRISTIANO 5 

Pre CPF '9'“ Municipal ' w- 
: ‘- 1 . 003. 755m.” 1 ”W 8 “+54 .  C . M u m  

(1 m0 alumina nun/IN run-:1“ MOREIM 1115141813.“ Ll WADE! 10 1-1LII‘A CASAGRANDE LM‘IIIN 
PREFEITO MUNICIPAL SECRE M1110 MUNICIPAL DE FINANCAS mm anon , common 
cw - 00:. 155557.711 1511 571.1 507.53 I (‘1'? 1.1: ‘7‘" (“W-53 “NEE LACHlNl 

[1380 313—900 31321335 , cm: 018mm: ES 
Contador ! 

~l. ( ‘wmhaluhzdu I’nfbh'm Elcmimm IS} Page I ufl [:10]. l‘rmluuhu (IM' 1mm: HIM CRCIES - 02217610-0 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUECEICAO DO CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO 
ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001-98 

ORCAM ENTO — EXERClClO DE 2025 
ANEXO l - DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMIC? i 

\ 2 

l t u  Valor Total Dupes)! 
Retell-s Corfllflfl 74.284.250.00 DESPESAS CORRENTES 63.929.123.47 

lmpoalox. Tans c L‘mmibuigbcs dc Mclhori: 3.917.000.00 ”7.550.“. IE ENCARGOS SOCIAIS 36.247.l66.24 ' 
(fonts-£00595“ 600.000.00 Junos E ENC-«MOS DA DMDA 1000.00 
ccila Patrimoninl 151750.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTFS 2758095723 

Rccciu Agmprtuéri: 

Rocciu Industrial 
kccc'ua dc Scn'lqos 

laugh-finch: Comics 67.6 I 1500,00 
Dim-as llzccilas C mics 1000,00 

Deduch FUNDED - Recalls; Camille: (7.305.250,00) 
Dcducio FUNDED - msfcréncias Comics (7.305.250.00) 

_- $011:e 3.ll49.876,§3 
Total: 66.979.llllll,0ll Total: (16371000410 

ltcccllu dc upual 21.0mm“ nI-ZSI'ESAS DE CAHTAI. 2.065.876.53 
Operau’lcs dc Cxédilo INVEST lMENTOS 13.064.576.51 
Mtg-Mylo d: Hm; Lunum) [NVLRSCIIES FlN‘mlCllAS 
Anmnungio dc Empmtunns .~\l\l()R‘l’lZ/\C:\0 ma mvum 1,000.00 
l'mnsl‘urc‘nvm dc L‘apiul 20000.00 RESERVA DE CUNUNGENCM l.ll05.llllll,00 
0mm Rcccilaa d: Capital RliSERV’A m: comer-mu» 1 005,000.00 

DEFICIT 3.049.876,53 
Tom: 3.070.876,53 1mm: 3.07ll.876,53 
Ill-cell“ ( ‘urn-nlcs 74.284.250.00 DI'l-‘H'l-Islhfi (.‘ORRFIN'HZS 63.929.123.47 
llccvllm d0 Chpllnl 21,000,00 DESl'l-ISAS DE CAPITAL 2116537653 

mama l-‘lfNDl-ZB , 0min. (0mm. (7.305.250.00) RESERVA m-z commcéncu __ 1.005.000.00 
1mm; 67.000.000,ll0 'l‘oml: 67.000.000,00 

Total 00 Rccclta Inlra-Orcamcntériu Total da Dcspesa lnlru-Orcnmcntlirin 

Total d0  Retell: Liquida 61000-000130 T900 the Despesn Liquldn 67.000.000,00 

1 /  ; 1 .Z cumsmuosmm-m fl . 74 
;/ Prefalto Municipal -/< 4“" / ‘ . )3) ~ )2 aw; 

4/ (mm; 7mm [0.1.0400 C ‘ Lowbm ”‘20 \r). 
Msnmu mum to RONAN rtxum MOW-(IRA 1 ALITA cmmmmn; LM'lllN V HL‘GI) 015501.191“)a 

PREFEHO mmmm srarnmmn MUNICIPAL m: sq common common 
00535550170 13057000158 T (1010130701) - ‘ 3 7 g- 

CRC 018879l0-0 ES Contador 

Decreto n“ 4131 _ .s 2022 CRC/ES 022175044 

‘ . (immbilxdade dhca Eltmlmcu [S] Page I of! Emu l‘mdurdcs dc Saflhum [JIM 
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, PREFEITURA MUNICIPAL DE C CEICAO D0 CASTELO ‘ 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO D0 CASTELO 
ESPIRITOSANTO A P R O V A E G  
27.165.570/0001-98 5 
ANEXO II- RESUMO GERAL DA RECEITA 
ORCAMENTO EXERC1C10 DE 2025 MMWWW _, 

(2611130 . Dem-10110 Dudobnmento 81111110111 Item] Gm Categorln 
10000000000 mu: Comm 74.284.150.00 
11000000000 WTansemnflmMade MM ‘ ‘ ‘ 33.109030 ' 
11100000000 W “  3.53M” 
11120000000 m m o  m 1.063.000.00 
11125000000 Imam wm-MWWHWUM 313,000,001 
11125001000 w m a w w n m m . w  750000.00 
“125001000 m m - W M e t m u m - m e m a m  3.000.00 
11125003000 m a n u a m m m n m u m - M m m  50,000.00 

“[25004000 W o m b - W W B W W U m - m c mflm h m  10.100.” 
M 

11125300000 1mm'nmm'lmuv1m“ (19000010101100:t m h w m -  35090030! 

1112530|000 11000510131111: Tram. M c ’  (1:13:11: lmbwiadsDiIiIOIMnhl Infiw'l- 250,000.00 

11130000000 wwfitlflflfitfimhwnm 1.150.000.00 
"130300000 moumlw- Warm 1.150.000.001 
”130310000 1111000010111“ Rank- Rnibul’m-‘lhhlho 050000.00 

”130311000 Womam-Muflmmc'n'm‘w 050130.13 
”130q W M a M - M n m - m m  30000000 
“130341000 W m m I m - W n F m - m m - W  300,000.00 

1 1 1 W  W W I w e w fi w ¢ m  1316”.“ 

11145100000 W 901" SEV- 1.310.000.00 
11145110000 11110001000111: Su'v.daQ1nlq\IetNltum-ISSQN 1.316.000.00 
11145111000 tSamdaQIlltm-ISSQN-W 1.300.000.00 
11085112000 WuhMbWNm-BSQN-mcmam 10.000.00 
11145113000 WowheSmdeWNuuu-JSSQN mix-Hunk- 5.000.110 
11145114000 monk:tNm-ISSQN-Muuuemdemnhbmmm 1,000.00 
11200000000 TI!“ 335.0M.00 

11210000000 mhmbl’odadtm 219000.00 
11210100000 I m a m c m c fl n m  l“.(l10.00l 

11210101000 Imamcmherulbflo-W 150000.00 
11210102000 T m h w m e W - W m e m a e m  3.m0,00 

11210103000 drw.OnmukcFmfinvh-Divihuh [0.000.110 
11210104000 r u a w . m h e r w - M m u m a m a m m -  3.000.!” 
11210400000 TtomobeF-ahwbmmeml 53,000.00 
11110401000 deConlmktmlhchAnfihmnI-Prhcipal 50.000.00 

||2|0402000 deCnmoheFmdbc-Munnelmdemn [£00.00 

11210403000 T010160 Control: cFmal'nghAnflam- DMIhAIiVI l.000,00 
[1210404000 deComokeFmbel-Mufluemdemlfibhfllm [300,00 

11120000000 Tupi-W0: Swim 116000.00 
11220100000 “ M W “ W  “6.000.001 

1121010l000 MWWGGWIMQN-W 110000.00 
11220102000 MflWdtWeuGufl-Wemdamn 1.000.00 

11220103000 T m p h W t M - Dfl l m  11mm 

11220104000 Mfiwbwmm.M¢memanw-m 3000.00 
11300000000 WHO 118 m 53000.00 

11310000000 W h m  53.000100 
[1315100000 Contradembwhmfiwuflodl 11000001101101. PI'IHJICM 53.000.00 

41. 60111011010124: mum amen Is; Me I of! 5.01. Mucducqflum LTDA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORCEICAO DO CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO 
ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001-98 
ANEXO II - RESUMO GERAL DA RECEITA 
ORCAMENTO - EXERCiCIO DE 2025 

codlgo , Duel-1000 0.5110111111116100 81111110111 110111 
1135101000 cmawmmmamammbLuCM-W sumo.) 

11315102000 wammwameMMuc-M.muma' 1.000.011 
11315103000 m a m m w a w a M M n m - m m :  “110.00 

11315101000 m a m m m a m a M a - M e m a  1.000.011 

11000000000 COWS 600.000.00! 

12411000110110 W m o m u b b w a w m  600000.00 
12410000000 mmoCmebamamm 600.000.1111 
12415000000 Conny-nominawhmm 600.m 
12415001000 cmmomamamm-W 000.000.1111 
13000000000 W W I  24.51.150.00 

13200000000 Wan-W 2.151.750.00 1 
13210000000 M o a m w  2.151.150.00 

13210100000 k m  1151-7501001 

13210101000 W fl m u m l ‘ m l  2.151.750.00 
17000000000 Truman” 67.613500,MI 

11100000000 Tm‘aém'uda Unit) cdem amide-1: , 29.450.500.00 
11110000000 M M k a a U fl o  22.301500.” 

11115100000 unwebrmdamuMfih-Pm ' 22.300.010.00 
11115110000 m~mamewmwm¢mm ;._m.m 
17115111000 WbMdeMkbfloduMm-MW-W 21.000.000.00 
17115120000 M - M c t o W — O z m m  13mm.” 

1711512I000 C W M c d e W a M W - C o m W - w  1 m m  

11115200000 Coll-Mada We 80111: n W 1mm! 11ml 1.500.001 
11115201000 anmamm-wmmwum-m 1,500.00 
171W Tflalfihi'wmphmbf.*mnflmi 2mm” 

17125100000 Con-pneflWFMwhEmhnfiMM-CFEM s a w  

11115101000 mmacwrmmmamm-m-W 50.001100 
171W C m fi m b C W F M p h k  2.1mm.” 

11115230000 mphwm—mrummw 1.000.000.00 
17135111000 Cob-paupehmie'pvlo w—mrum1mbuso-w 1.900.000.1111 
171252401110 Cull-P0116110 Fundo Mil do Who - FEI’ 39mm 
17125241000 Cola-mac Hula mild: M6100 - m . P50011101 39am 
11130000000 Whimdosmbn'mdcsM-sus 3505.000.” 

171350001!» mam¢smfimaw-sus-RWM1M-mam.u gjumooi 

11135010000 membmammmommaw—mm 3.350.000“ 
11135011000 ruugamumam.mmemm&m-Mm- 2.350.000.1111 

11135011002 mmwcmasm-mm 960000.00 
11135011999 mau.unmaumnmmemmaw-nmm- 1,400,000,110 

111350200011 TnnsdtoflboodaMaduAcOuckigswde~NmbW 500,000.00 
11135021000 wamaawammwommaw—ww- 600000.00 

17135030!!!) ImifilablbwhflmLMMfleMMkM-Wum m m  

17135031100 TqufiklnhkhobmuubekvléudeW-Wusfi- 350mm . 

1) m m w h t W — V fl fi  

ammmmwmmmrs] M245 MWJIWLTDA 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE COgCEICTO no CASTELO C 

CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO D0 CASTELO 1/ 
ESPIRITOSANTO 3 A P R O V A D Q  27.165.570/0001-98 1 
ANEXO 11 - RESUMO GERAL DA RECEITA 1. 
ORCAMENTO - EXERCiCIO DE 2025 w1anm.,mh. Mm 1.. ,. _ 

c0013. IDucrlgao I Dadobn-uml tltunl ltemI Than I WWI GrupoI Categorla 
11135031001 «we 110000.00 
|7|3503|999 ' Tm'ntdelndoflbwdemdumemfihldeSfle-m 130.000,” 

11135040000 Tmmamamumesm mam-WW1: 15.00000 
17135041000 m a m a s m a m u w u m . m a w - m  75,000.00 

firmnh- Pri 
17135041999 Tuna-menamam. museum m e m -  Auisliuil 75,000.00 

Fax-11001101100 1’11 
11135050000 Tum:«mama:m.mma25emmudgsm—Mdosus 220000.00 
17135051000 W h m m m a m m m - m n u d e M - m a s u s -  220,000.00 

17135051003 m m m m m a w - m u m  120.000.00 
11135051999 mamamammmanmaw-mbsus- [00.00000 

1 1 1 W  Tmlm m.hFMN&hMMohm-FNDE 1311”“ 

11145000000 Twammm 100000.00 
11145001000 I m a m w . w  700,000.00 
17145100000 Womamna MuuMQDmDimocoh-PDDB 100030 

”145101000 Tuluu't‘ednciu Dinn- do FNDE nfemna no Frog. Milo Dime m t -  I'DDB - 1000.00 

”145200000 TMBNhMDWWdeWM-PNAE 150,000.00 

1714520IMO 1 m m  MuummfluhtnldeWM-M-him‘w1 150,000.00 

11145300000 Imunmnmumumburmum-m 210.000.00I 
17145301000 T W M n h m w a M a T m b E u h - m -  210,000,“) 

11149900000 01111011111331!“ Dian do Fm Nuns-131’ do m u m  h m  -1-'NDB 150000.00 

17149901000 m m  Macadam“ donauwlvmw' dam -FNDE- 150.000.00 

11160000000 rmmamammamwm-mns 200.01.10.00 
17165000000 1mm!- 00 11mm do rum 21.:m daAaisléucil 5m:- FNAS 200,000.00 
l7|6$00|ooo m m a a m b m n m a m m h w — m s - W  200300.00 

1 7 2 W  T M  1109 Plain e do Dislx'nn W :11: m Ell“ 21.15;“)0'“, 

1121mm!) W u m u m m : m m  zugsmm 

11115010000 Gull-P81811910!!!» 2100000000 

17215001000 our-ma ICMS - W 21.000.000.00 

17215100000 Coll-Patch?“ ”00.00000 

17215101000 Madeira-W 1.500.000'00 

17215200000 mamas 11'1- 111011601100 210.000.00 
11215201000 Comp-fled“?! - MW- Muir! 210000.00 
”2153M Cowhnedl Court. 11: [ m m  In Danish Maia 25,000mJ 

1721530!!!» MMehCMdelnuvuflonDWW-W 35000.00 
17210000000 T m h c w  r m p h w a n m m  320,000.00 

112152000110 cmmW—awrmwhwhm~urm.mr 310000.00 
17215201000 W e  n a n n i e s - W P “  [ c h m  hMIu-ldn'm. 310.000.00 

11230000000 11mph 1100.110 sum [him a: m —  505 ' 450000.00 

nzssoooooo Tumfaiuh .1: let. do sum 0m 11: m - sus - 450,000.00 
17235001000 Truth-1' dc Rec. doshtenfinicode w-sus- Hnflpnl‘ 450,000.00 
17290000000 00110311111!!! do: Est-11010 D3000 Foal-01 - 3550.01.10.00 

11295100000 mamwmimmm - 450000.00 
17295101000 I m m a m m i m m w w w  . 050m“) 

Combifldadl Mblica Mica [S] 0 P08! 3 of: Ed]. m m  it 50011t 



I "  rurazmumum‘aw- - 
5 . ) .  ’ i  

PREFEITURA MUNICIPAL DE COACEICAO DO CASTELO 1 2 

CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO no CASTELO { ' A D O! 
ESPIRITO SANTO ‘ . 
27.165.570/0001-98 ‘ 1 
ANEXO n - RESUMO GERAL DA RECEITA \\ : < . 
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2025 Wfifi‘bflm-WWM‘“““‘""“" ._._-- 

£01113.) Inna-10110 I Mom-amino] 30011q [teal 11110! 811m Grupol Cntegorh 
11295101000 450000.00 4 " “  
”29520001” . Wisdom: Belinda" Pmnnsdem ' ' ‘ 3_]oo.om.oo| 
11295201000 m a m m n m a E m - W  3.100.000“ 
11500000000 t m m  11.000.000.00 
11510000000 m e m u m a M ¢ m ¢ m s u u e a w u m  l l - W  
11515000000 Tnmt‘dugccdofindodaNMJDaumMtcdowu 11,000,000“). 

11515001000 Tmtfiombflnbdemnewawaflnnbwa: u m . ”  

19000000000 Mind-5003mm 2.000.001 
19900000000 Minna-0C“ 2000.00 
I9990000000 M m e “  - m'oo 

19999900000 , Micah-I 2.000.001 . 
[9999920000 m m m M e m m w m - m  m m  

19999921000 mmmm-mmflm-m.w 2000.00 1 . . . ' 
20000000000 mucus” ‘ ' 21.000.00 
22000000000 wanna 11100.00 
21100000000 Amid-MW 1.000.015 W 

22130000000 mammuhw 1.000.00 
22130100000 w e m s m m w  1.0m.” 

22130101000 m a M M e m - m  1,000.01) 
24000000000 W h afl l  200110.001 
2 4 1 m  M c k m w - h  “ h m  

2 4 1 m  Tmamhhdlvfloedemm [mm 

24149900000 m u m t m h  UnilatkSm Build: 10300.”. 
24149901000 Mfmmacmauaeamw-W 10.000.00 
24200000000 TWImEuldoudo M c e w I - m  10.000.00 

24120000000 t m d u i s u h u m ’ e d efiw m  ”an” 

24229900000 m m a w m m w h a m w  mm 
24229901000 mmammmwnemam-W 10,000,110 

9510000000000 WWII-.Muam (730530.00) 
0517000000000 m a m a - 1 m m  (1.305.250.00) 
9517100000000 M a m - W 0 -  0 1 1 3 0 - t  (3.500.150.1111) 

9511110000000 w m - m m a m m - M h m  (3.500.250.00) 
95|7ll5I00000 w m fl - C M M b M d e w m m - m  “ m m “  

9517115110000 www.cumamamwmmw-cmm (3.500.000.1111) 
95I1115111000 Wmu-mmu-m-mamammum ammo”) 

.0111. Mun-1W 
9511115200000 WWW-Whiledolmpouo san- Plowidlde‘l'milnlilllull (250.00)! 
9511115201000 wwjmmn-mM-umomaw (250.00) 

9511100000000 wmfi-WMEMsebmwedemm (3.005.000.00) 
9511210000000 w m a - W t M e m m - I  (3-m.000.00) 
9511215000000 Mamba-mandamus (3mm) 

9511215001000 w m - w m - c m a m - w  (3mm 
9511215100000 W FUNDED - Con-Pm: do IPVA (131mm) 

mm-WmnvmbWA-m 
A 

MMHMMWIS] ”$40!: W W I I C W L W  
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1 PREFEITURA MUNICIPAL DE CO£CEICAO DO CASTELO 
CONSOLIDADO MUNIClPlO DE CONCEICAO DO CASTELO 
ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001-98 
ANEXO II - RESUMO GERAL DA RECEITA 

'APROVADQi? 

...... 

ORCAMENTO - EXERClCIO DE 2025 \\J.. WM j- 
(Mgo cscrlcio I Dudobrnmentol Suhneml lteml “ 11ml Suhgnlpol (:rupol Categori- 
9smls|moou (380000.00) 
95! 12 I 520mm Dedufin mmnn - Con-Jule do m - aim-3.3:: (25000.00) 
95:7215201000 mama: ~1MxhlUNDEB-Cm9medom - Municipm - l'ulxlpll (25000.00) 
Total Deduclln (7.305.150.00) 

Total quldo an cella: 61.000.000.00 

Toml [nlm-(Jrcumcmfirio 0.00 
Déflct: 0.00 
Total Liqnldo: 67.000.000.00 

RON'AN PEREIM woman 1mm CASAGRANDE mans ucoo fissuusfi'mmo " 
ran-mo mus-mm. szmrmo mmmu. or. mans common comma 

003.755.557.70 130.570.901-53 (molars-two . _ _‘ . (1w. 9;.w‘a17.sg ‘ 
mu 0 15158011 D aaetw TALITA CASAGRANDE LACHINI g P 

cac 013mm ES CRC Contador 
09mm n: :1312022 IES - 022176/0-0 

Contabilidudu I’cibh'm £ 1 c  [5) Page 5 0/5 5&1. Pmdncie: dc Saflnm 1.1m 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUkCEICAO DO CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO 
ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001-98 
ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONOMICA 
ORCAMENTO - EXERCiCIO DE 2025 

c0019 [13.3mm | 811m 
ORGAo 010 - CAMARA MUNICIPAL 
30000000000 13131135115 commas 
31000000000 musmcmcos socuus 1.051.000.00 
31900000000 APLICACOES 1311351115 1.151.000.001 
31900400000 comA'rAcAo 9011 mum-1311141111100 300000.00 
31901100000 vmammosevmmmsms-mavm 1.130.000.00 
31901300000 0131110n 11111110111115 340000.00 
31909000000 mam-r1110 DE 131359. mamasson mmsmmo 1900.00 
33000000000 ou1'1us 1339913115 comm-13$ 301500.00 
33900000000 APLICA¢OES 01111-11115 507500.001 
33901400000 own-913530111. c1v11. 30.000.00 
33903000000 1111113111111. DE consumo 00000.00 
33903000000 OUTROS sameos 131-: memos $255011 r151c11 30.00090 
33903900000 01.111103 samcos 111: memosmsoummca 295.000.00 
33904600000 AUXIUO-ALIMENTAcAo 40000.00 
33909200000 131350155115 1313 matches m o m  1.300.00 
33909300000 mommcbasnssmmcbss 1.000.00 
400110000000 1113511135115 131-: cam-111. - 1.100.011.00 
«000000000 mvssrmmros 1.100011,03 
«900000000 mamas 13111131115 1100071031 
«903100000 0131111513111n 100001103 
«903200000 mummmoaMAmRML r m  100000.00 
111131011300: ‘ " ‘ ' ' ‘ ‘- ' . ‘ ‘ ' " . Mus-11.00 
6110:1111 011 - (311131192711. 00 9111;111:1111 

A 
Conlabllidah MIMI Hold!!!“ [5] Page I 112 w. W do Soflum ”DA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE C0 CEICAO D0 CASTELO ’ f 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO f. 
ESPIRITO SANTO A P R O 
27.165.570/0001-98 1 
ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONOMICA \ 
ORCAMENTO - EXERCiCIO DE 2025 \ . 3.3..- m.-. ,. .. ._ . - 

cwgo [nan-1m | Subelementol mum-to] \- Modafldndcl 
ORGAO 011 7 CABINETS no PREFEI'I‘Q ‘ _ _ . . 
30000003000 0135910505 comm 630000.00 
31000000000 rsssousmcmcos socuus L 361,300.00 
31900000000 membras omens 361.300.00 
31901100000 vmammosevmmmsm. reasoncrvu. 200000.00 
31901300000 OBRIGACOES PA‘I'KONAIS 70,000.00 
31909100000 s c s  JUDICIAIS 10,500.00 
31909400000 INDENIZACOES amass mmunsms 1.000.011 
33000000000 m o m  com 313500.00 
33900000000 mmAcOEs DIREI'AS 318500.00! 
33901400000 om-rassoucwn. , 10.000.00 
33903000000 m m  1312 consume 21000.00 
33903500000 smwcos ms consmrrom 500.00 
33903000000 omos smwcos ms memos-10155010 FfSICA 11.000.00 
33903900000 oumos smwcos ma memos-mm 1011113101 51.000.00 
33909100000 SENTENCAS 1001c 324000.00 
33909300000 l'N'DENIZACOES 1-: W a s  1.000.110 
4000mm DESPESAS 131: mum. 3,000.00 
44000000000 m o s  2.000.00 
44900000000 APLICAOOES humus 3.000.001 
44905100000 onus 1-: INSTALACOES 1.000.00 
44903200000 squwmmoammm PERMANENTF. 1.000.00 
7013161330: ' «2.90m 
6116110 013 . SECREI‘ARIA MUNICIPAL m: I-‘INANCA: 

A 

Contabllldadc Min Hurtful“ [S] P030 2 JR Bil Product!“ dc W u  LIDA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 0‘ E1000 Do CASTELO ) f)" 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE C NCEICAO DO CASTELO f," g I 39' ‘ 
ESPIRITO SANTO r p , - 
27.165.570/0001—98 ‘ _. I 0 § 2:? ' 
ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONOMICA 3: l f' 
ORCAMENTO - EXERCfCIO DE 2025 . . _ f0 . . _ ._ .1 ‘ ;, 

c5d1go lbucrlcao » J Subclcmcntol Elemental W110: “““m'” 01-056 WM" 110 
011050 013 - sum-3mm MUNICIPAL DE FINANCAE _ _ ‘ . . 
30000000000 DESPESAS comm 1.515.000.00 
31000000000 mom. E ENCARGOS socws 151000.00 
31900000000 APLICACOES DmE'rAs 751000.001 
31900400000 CONTRATAQ‘AO PORTEMPODETERMINADO 140000.00 
31901100000 VENCIMENTOS E VANTAGENS muss - rEssoucmz. 450000.00 
31901300000 oaccoEs PATRONAIS 150000.00 
31909400000 mDENIZAc0Es E w a s  TRABALHISTAS 1000.00 
32000000000 mos E ENCAmos DA DMDA 1000.00 
32900000000 APLICACOES DmETAs 1000.00 
32902200000 oumos ENCAROOS 303111311131v 11011 com-113.10 1.000.00 
33000000000 oumAs DESPESAS CORRENTES 934000.00 
33900000000 APLICACOES nmETAs 924,000,001 
33901400000 DIARIAS - 013550111. c1v11. 10000.00 
33903000000 MATERIAL DE consumo 45000.00 
33903100000 PREMIACOES CULTUMIS. mAeCAs. CIEN'm-‘ICASDESPOKHVAS E ounuis 30000.00 
33903500000 SERVICOS DE consuu'onm 190,000.00 
33903500000 oumos senwcos DE m o s - N A M  ' 35,000.00 
33903900000 omos smmcos DE mamas-0mm IURIDICA 197000.00 
33904700000 0131116A¢6Es mDUTAIuAS E commas 400000.00 
33909200000 DESPESAS DE EXEnclctos ANTI-nous 10000.00 
33909300000 INDENIZAcOEs E RESl'lTUlCOEs 1000.00 
00000000000 DESPBSAB 111-: CAPrrAL 5,000.00 
44000000000 INVESTIMEN‘I'OS 4000.00 
44900000000 APLICACOES DmE‘rAs 4.000.001 
44905100000 013m E INSTAucOEs 1000.00 
44905200000 EQUIPAMENTOEMATERIAL PERMANEN'I‘E 3.000.00 
45000000000 AMOImZAcAo DE DMDA 1.00000 
45900000000 APLICACOB DmErAs 1.000.001 
45901100000 PRINCIPAL DA nlv comma. mum 1000.00 
90000000000 mama DE coxmncENmA 1.005.000.00 
99000000000 RESERVA DE comatucm 1.005.000.00 
99990000000 RESERVA DE comm 100500000 
99999900000 RESERVA DE commcmcm/nESEIWADoms 100500000 
Total Orgloz 1 W  
ORGKO 014 - SECRET ARIA MUNICIPAL no m o ,  ASSISTENCIA E DESENVOLVIMEN'I'O SOCIA! 

C'oulabllfdadc Nuke Honda!“ [3] P030 3 J!) w W do Sofia“ ”Dd 



PREFEITURA MUNICIPAL DE COIECEICAO DO CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO D0 CASTELO 
ESPIRITO SANTO 
27.165.570l0001-98 
ANEXO II- DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONOMICA 
ORCAMENTO- EXERCICIO DE 2025 

(fAPROVADOT‘ 
” " v  

w
"

.
 

.
 

Elmtoj \Modalidadcl'“ - .. "Omar: 4233:9113 cwgo [1343mm | 
ORGAO 014 - SECRETARIA MUNICIPAL, DO TRAIMLHO, ASSISTENCIA E DESENVOLVIMEN'I‘Q SOCIAI 
30000000000 03.903535 c o m  3.145.300.00 
31000000000 1313390111.; wenoossocms 1.014.500.00 
31900000000 APLICACOES 1311mm; 1.014.300.00 
31900400000 comATAcAoroxmmonEmmmno 31.41.000.00 a 
31901100000 maumosavmmmsms-msoncm 939,000.00 
31901300000 onmcméss Hummus 234.000.00 
31909400000 mmcbasaum'mctms mamas 500.00 
33000000000 ounus DESPESAS comm-as 1.330.000.00 
33300000000 msmtncus A 114m mums sen nus LUCRA‘HVOS 331300.001 
33504100000 CONTRIBUICOES 131300.00 
33504300000 sunvca-s socws 400.000.00 
33900000000 APUCACOES DIRETAS 993.440.4301 
33901400000 DIARIAS-PESSOALCML 20000.00 
33903000000 14411214141. 131-: consume 194300.00 
33903200000 1411115111111. BEM ou smvxco rm DISI'RIBUICKO 011111111111 50300.00 
33903000000 omos samcos 01—: memos-0533031 PISICA 110.000.00 
33903900000 oumos smvxcos DE memos-02350133113031“ 359040.00 
33904100000 commcbes 30.000.00 
33904400000 AUXILIO-AIJMENTACKO 113,000.00 
33904300000 omos auaos mmcmosusssm FISICA 31500.00 
33909100000 sen-mas JUDICIAIS 500,00 
33903200000 131-3133115131; mdaosmmons 500.00 
33909300000 mumcr-snnsmmcms 3300.00 
40000000000 025013.543 1313 mmu. 9,900.00 
44000000000 Imam-res 9300.00 
44900000000 APUCA¢OBS DIRETAS 9.500.003 
44903100000 omsmsmuobas 1,000.00 
44903300000 m u m m a m m m  1.000.00 
44905100000 AQUISIcAo 131-: mévms 1300.00 
10101013300: 3.154.000.00 
ORGAO 0l5- SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS URBANO! 

m u m m m  P43440172 tamdcmumu 



as“- ‘-*’“'\‘-'.DI‘FQI.%‘SJP - 

1 3  
PREFEITURA MUNICIPAL DE agenda DO CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO 
ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001-98 

{:APROVADO 5 i  . .  

7:“ :2. 
3 - 5 :  

\. : 
k k"... "... 1 -3...” +20».- ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONOMICA :3 

ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2025 
Cddlgo I Duel-Ida I 801301.010] Elam-1100 I Moa-del .Gnlpol Canaan: 
6116110 015 — SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS URBANO! . 
30000000000 DESPESAS comm 6400.305.“ 
31000000000 015550111. 15 ENCARGOS socuus 393030000 
31900000000 APLICACOES DIRETAS 3.920.500.00 
31900400000 CONTRATAclIo P011. TEMPO 913mm 1.110.000.00 
31901100000 VENCIMENTOSEVANTAGENSFIXAS-PBSOALCIVIL 2.000.000.00 
31901300000 omencOEs 13.4.71:s 750.000.00 
31909400000 m e w s  E mcdas mnAIJIIsrAs 500-00 
33000000000 cums 05.502535 comm; 2.361.333.81 
33900000000 APLICACOES DIRETAS 2.507.035." 
33901400000 DIARMS-PESSOAL CIVIL 10000.00 
33903000000 MATERIAL DE consume 1.5611853! 
33903600000 oumos smmcos 111-: mcsmos - Pessm FISICA 1.000.00 
33903900000 OUTROS smwcos m: memos-71255011 JURIDICA 991600.00 
33909200000 13151395115 131-: mdcms moans 300.00 
33909300000 INDENIZAcOEs E RES1111HCOES 1.500.110 
40000000000 nzsnsas 01: CAPITAL 193300.00 
44000000000 INVESTIMENTOS 195200.00 
44900000000 APLICA¢OES omens 193300.001 
44905100000 01333151511051m 103100.00 
44905200000 EQUIPMENTOEMA'IEIIIALIERMANEN‘IE £000.00 
44906100000 3011151010 1313 1M6v1-ns 100000 
Total Organ: G m  
GRGAO 016 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAC 

ConIabllldadc mbllcazlm (3‘) P01050112 mmdcmmzmx 



PREFEITURA MUNICIPAL DE coaCEIcAo Do CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO Do CASTELO 
ESPIRITO smo 
27.165.570/0001-98 
ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONOMICA 
ORCAMENTO - EXERCiCIO DE 2025 

cwgo |Dua1go | 8115010311t Elemental 
ORGAO 016 - SECRETARLA MUNICIPAL DE EDUCACAC 
30000000000 DESPBSAS comm-res 
31000000000 Pessouswcancossocm L 15.007.034.12 
31900000000 mamas DIRETAS 15.687.034.71 
31900400000 com-RATAcAoronmmo 01.113131011411130 7.339.134.12 
31901100000 VENCIMENTOSEVANTAGMFD‘AS -PESSOALCNIL 5.052.000.00 
31901300000 onuambes mmomus 2.494.000.00 
31909400000 wannabes E 13135111111063 mmsms 500.00 
33000000000 0mm DESPESAS com 9.435.300.00 
33900000000 APUCA¢OES onuzms 9.456.500.00 
33901400000 DIARMS-PESSOALCIVIL 33.000.00 
33903000000 MATERIAL DE consumo 121300.00 
33903500000 omos samcos DE memoswmoa H5101 393500.00 
33903900000 oumos smwcos 131-: memos-9mm mun!“ 6.843.000.00 
33904500000 AUXILIO-ALIMENTACAO 430000.00 
33909200000 055923115 DE memos mom-:5 3.000.00 
33909300000 mommcbss amass 1500.00 
40000000000 DESPESAS DE cnrnt. 309000.00 
44000000000 INVESTIMENTOS 309000.00 
44900000000 AruCAcs DmETAs 309.000.00 
44905100000 onus E mgr/0.1306135 233500.00 
44905200000 mum/1mm E MATERIAL 9mm 133300.00 
1.1.10.3»: 3333.54.12] 
ORGAO 017 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | 

Cmaundmmum am" (:1 rogue/12 mmdoWLmA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE cogcco no CASTELO 
y" 2412‘: m m z m z m m ‘ m m ' m  

: 3' I "% 

CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO f g _ 1 _ " 
ESPIRITOSANTO g A P R O V A D C  ' 
27.165.570/0001—98 ‘ . 
ANEXO II - DEMONSTR‘ATWO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONOMICA ‘ i 
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2025 \ in.» “ 

tango TDesn-lflo - ' _ | 31100101001110] membl 
ORGAO ou-sucnmm MUNICIPAL ma SAUDI-3 . 
30000000000 DEPEAS CORRENTBS 11-Jul-19” 

3100mm Passonnmcmoos socws 1.0990015: 
31110000000 1111114s ACONSORCIOS finances 1121111101113 comm DE MTEIO 11221.22 
31111000000 RATElO 9131.11 PARHCIPAcAO EM cousékcxos Mums 12.32132 
31900000000 magmas mums 1.001.000.30 
31900400000 com-undo 9011 TEMPO DETERMINADO 3.104.100.00 
31901100000 vane-101014105 EVANTAGENS mus - msoucwn. 2.219.000.30 
31901300000 01311101100135 9111110111115 1.102.000.00 
31909400000 11105002300135 smcoss mumsns 1.000.00 
33000000000 ounus DESPESAS commas 5.014.290.” 
33500000000 msméncms A msrmncbns 1111111130315 SEM 1-1015 LUCRATNOS 140000.00 
33500100000 CONTRIBUICOES 144000.00 
3311mm TRANSFERE’NGAS acousmcms mnucos 14131311119113 comm 013 MTEIO 133090.23 
33111000000 mmoreummcmcxo 13111 consbnaos Powcos 133090.20 
33900000000 Ame/1030135 DIRETAS 2.331.200.00 
33901400000 mums - 113550111. c1vn. 213.000.00 
33903000000 10112111111. 013 consuuo 352000.00 
33903200000 1001210111.. 01310 011 SERVICO mm 01511113010110 GMTUITA 591000.00 
33903600000 OUTROS SHIVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSlCA 150100.00 

33903900000 oumos smwcos 139: TERCEIRDS—I’ESSOA 1011101011 011000.00 
33901000000 AUXIUO-ALIMENTACRO 300000.00 
33904000000 oumos 11111111105 mmcmos A PESSOA 10510.0 43.000.00 
33909200000 01751-03115 01: 1310311010109 m o m  2300.00 
33909300000 1010101c3 E masmmcm-zs 2.000.00 
33930000000 Arumcxo DlREl'A 01300113131111: 01-: 0103103e DE Momma m m  mm 3.00000000L 
33933900000 0111-1105 smwcos 132 mm-passmmMmCA-oousbmxomconoqunom 3.000.000.00 
40000000000 11019011530 11}: curm. 00310.31 
44000000000 m m o s  00310.31 
44110000000 13.111900111211005 “01150001059131.1005 1121311110113m 131-: MTEIO 310.31 
44111000000 umomrmncwflomcousomo 913131.100 310.31 
44900000000 11913010013 13111131715 001000.001 
«905100000 0131111513 ms-rmqbas 33.00000 
«905200000 50011330051110 13111115111111. F E W  31.000.00 
44900100000 11001010110 DE MOVES - 2.000.00 
Total Orglo: 13.100.490.1q 
ORGAO 018 - SECREIARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT! ‘I 
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.PREF'EITURA MUNICIPAL DE COIICEICAO DO CASTELO ) 
CON SOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO D0 CASTELO 
ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001-98 
ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONOMICA 
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2025 

cm |13mr1¢10 l Snbdmntol 
6116110 .010 - 5501511011113 may“. 1312 30111010101111 5 111510 13111131321171 
30000000000 055055.19 comm 
31000000000 ressousmcmcos socws 939330.00 
31110000000 musmmcusAconsémos mucus 145131111115 comm 1:15 11111510 113130.00 
31111000000 11111510 1151.11 PAR‘nClPACAOl-IMCONSORCIOS n’mucos 103150.00 
31900000000 macaw 13111e 009300.00 
31900400000 comm-13130 3011 1131100 13515334111300 230000.00 
31901100000 mamauvmmmsrms-mssoncwn. 415000.00 
31901300000 0511;031:653 331110111119 140000.00 
31909400000 01135311230015 5 115c59 w a s  300.00 
33000000000 00130905305905 001111511155 1.3009013: 
33110000000 musmnmaasncouséxcwsrfinucosmm comm 13511111510 100904.01 
33111000000 11.411510 1351.11 mmcmcio 5M cousbmos waucos 104.904.1111 
33900000000 nucES 131115133 1.110.991.” 
33901400000 01.111131345930141. c1v11. 1000.00 
33903000000 1111115111111. 135 consume 131,000.00 
33903100000 mmcb‘es CULTURAIS.ARTAS‘HCAS.CIENTAFICAS.DBPOMWASEOIWRAS 95.000.00 
33903200000 MATERIAL BEM 00 5511c mm 01510113111130 GRA'lUlTA 13000.00 
33903000000 01111103 smwcos 131-: mamas-955sm FISICA 23.000.00 
33903900000 omos sanwcos 135 mcmos-PBSOA 31311113101 340491.15 
33909300000 1355111935 135 memos Inn-501011.55 1.000.00 
33909300000 moanmcmsauamnncors 900.00 
33930000000 mew/lo 131115111 n1:co11.115111513501-511m£onfim£o.1=umos5 511111311135 1111131311 9.000.00 
33933900000 oumos smwcos 1313 mcmw—rmsOAwntmca-consmmo muconoouno Em. 9000.00 1 
40000000000 1355111153111 135 cumu. 130035.00 
44000000000 lNVES‘I'lMENTOS 130025.00 
44110000000 mmsrmmans Acous¢11c10s POBUCOSMEDIANTECONTRATODBIM'BIO 2035.00 
44111000000 “mompmncmmmmcousomo n’muco 3013.00 I 
44900000000 macaw mums 120000.00 
44905100000 onus 5 msnucOIs 10.000.00 
44903300000 mmm5mmmmm 110000.00 
Total Organ: __ 3.404.050.00 
ORGAO 020 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMNISTRACAO, CULTURA E TURISIW 
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-' PREFEI'I'URA MUNICIPAL DE C CEICAO DO CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO ; 
ESPIRI'I‘OSANTO g ~ A P R 0 V A D O  
27.165.570/0001—98 
ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONOMICA ,v 
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2025 mmmMm~__—o_9" 

cwgo lDescrlcao | 8011010111t Elemental Modalldldel Grupol Canon. 
0116110 ozo-szcnm‘m MUNICIPAL 131: 140130c0, cummammsm . . . 
30000000000 005110.535 comm 8.911.991.31 
31000000000 PESSOALEENCARGOS scams 3.701.500.00 
31900000000 APLICACOES DIREI'AS 3.101.500.001 
31900100000 msmnmnmsnomnasanva m u m  250000.00 
31900300000 PENsOEs DO RPPS 15 DO MILITAR 400000.00 
31900400000 com-mic 1011 1131490 05151114114400 550000.00 
31901100000 memos evmmsns mus- PESSOALCIVIL 1.510.000.00 
31901300000 onmmcbas 041110111110 550,000.00 
31909200000 nrsrrsas or. rmcimos moans 500.00 
31909400000 INDENIZACOESERES'HTIJICOES mamnsms 1.000.00 
33000000000 cum/15 0251135115 c o m  5.210.491.31 
33500000000 mummmAs AINS11TUICOES poAssmnNswmnvos "1.000.001 
33504100000 commurcoas 111000.00 
33900000000 APLICACOES 011151.45 5.039.491.31 
33901400000 mums . 11355041. cmr. 35.000.00 
33903000000 MATERIAL DE consume 330350.00 
33903100000 01123111191355 cums.m1\sncas. cmmcmasvommseoums 35.30000 
33903500000 senwcos DE consuuom 1.000.00 
33903000000 omos sauwcos 135 memos. PESSOA 11310.4 417000.00 
33903900000 01111105 sanwcos DE 11.110311103425004 1111111310 315004131 
33904000000 ammo-[11.111110141111310 470000.00 
33909200000 131351113545 01; mdaos 10411311101155 2,000.00 
33909300000 0413120c135 Emcws 1.000.00 
4000mm DESPESAS 1113011111111. 3.000.011 
44000000000 W 0 5  3000.00 
44900000000 APLICACOES mums 3.000.001 
44905200000 mummmroemmm 1000.00 
44900100000 AQUlsIcAo DE [MOVES 100000 
Total organ: . ' . ' ‘ ' ' 11.921.91.31 
03650 021 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZEI 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CO}CEICKO DO CASTELO i 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO D0 CASTELO [I 
ESPIRITO SANTO f .- 
27.165.570/0001-98 i. 5' ‘- 
ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONOMICA '=T;-\ ; 
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2025 \gmgwmmmmmm . ., , .. ; 

c0019 [Duct-Isle | 30110101031110] Elemental Medalldldel Grupo Categorh 
ORGAO 021 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZE! 
30000000000 05511105115 comm-ms 529000.00 
3100000000 05350111.; mcmmssocum 211000.00 
31900000000 APUCACOES DlRETAS 311000.001 
31900400000 oomxrAcAo mama-131411111130 25000.00 
31901100000 vmcmsmos E VANTAGENS ms - rassonczvn. 100000.00 
31901300000 onus/10:15:55 011130111115 45000.00 
31909400000 mmcbss 12 Rmmncéas ‘I'RABALHISTAS 1000.00 
33000000000 mamas 0010115141155 230000.00 
33900000000 APUCACOES DIREI'AS 250,000.00 
33901400000 13131111113 - rsssou. c1v11. 2000.00 
33903000000 MATERIAL DE consume 50000.00 
33903100000 01112101130055 cum mlsncummmspmmvaseomas 51000.00 
33903000000 ou-mos samcos n15 memos -rms00 FISICA 12000.00 
33903900000 omos smwcos 13: memos—13135500 111111131“ 135000.00 
33909200000 DESPFSAS DE Exactaos 01011511101155 $00.00 
33909300000 NDENIZACOESERESTI'I'UICOES 1.00000 
40000000000 13009115115 131-: cumu. 100500.19 
44000000000 mvrsmmos 100504.19 
«900000000 1111110101153 mans 100503.191 
44905100000 onus 1-: msmucbas 159500.19 
«905200000 wuwmmmemm 0 m m  100000 
Total Orglo: ' “95“.” 
ORGAO RESUMO GER/1L 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE COKCEICAO DO CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CAST ELO 
ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001-98 
ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONOMICA 
ORCAMENTO - EXERCiCIO DE 2025 

/ ”an. ,4 I »  . n~ . .. «mu-{ran 

~.- APROVAD¢?' 
Cfidlgo _ I Dem-19110 I memento I 
ORGAO RBsumo GERAL . 
30000000000 110511115135 commas 
31000000000 1313550111.; menoossocms 30.241.100.24 
31110000000 mmfiwaaucousémos n’mucos 01131911119115 commas M1210 195.911.22 
31111000000 RATEIO 13151.11 Puncmcxo mconst'muos waucos 19.11.911.22 I 
31900000000 3 1 : q  DIRETAS 30.051.195.02 
31900100000 Arosmmaomsoonrs. menu REMUNERADAERH-‘ORMAS 250,000.00 
31900300000 9131156135 DO 11m E D0 mum: 480300.00 
31900400000 commncxo pox m o  a m m o  1421451432 
31901100000 vmcmmros EVANTAGENSFTXAS-PFSSOALCNIL 13.101.000.30 
31901300000 OBRIGACOES PATRONAIS 51.925.800.00 
31909100000 SENTENCILS mmcws 10.500.00 
31909200000 DESPESAS DE fixmclcms mamas 500.00 
31909400000 mommcoessnssnnncms man/1131151113 1.000.00 
31909000000 mmammo 131:. 1331-. 131-: resson 3150mm 1.000.00 
32000000000 mos E ENCARcos m 131v 1.000.00 
32900000000 APLICAQOES DIRETAS 1.000.011 
32902200000 oumos ENCARGOS 5013111511131v POI. comxro 1.000.110 
33000000000 01mm: 1355135535 connam‘s 2100095123 
33500000000 TRANSFERENCIAS A msmmcén m v s  SEM F1145 LUCRATIVOS 858360-00 
33504100000 commacI-zs 450300.00 
33504300000 suavsucms socws 400000.00 
33110000000 TRANSFER£NCMSACONSORCKOS n‘mucos 14mm comm DE RATEIO 230002.301 
33111000000 umxomurmncmmaaconsmaos mnucos 230002.30 
33900000000 APLICACOFS mums 23.519.514.01 
33901400000 om-msssoncwu. 369500.00 
33903000000 MATERIAL 1313 consume 4551535111 
33903100000 modes cuuums. mlsncns. ammwpuromwsaomm 111000100 
33903200000 11411111111111. DEM ou smmco mu msnunuwlm GRATUITA 659300.00 
33903500000 smwcos ma comm-ram 199500.00 
33903000000 oumos senwcos 111-: memos - 91-33011 FISICA 1.141.400.1111 
33903900000 oumos snawcos DE memos-01mm 11111113101 13.592.319.00 
33904100000 commebas 30000.00 
33904500000 Amo-ALMENTAcAo 1.493.000.00 
33904100000 onmmcbss munmasnoomunws 400000.00 
33904000000 oumos auqos FINANCEIROS A passm 1-101“ 90500.00 
33909100000 SENTENCAS Jumcws 124500.00 
33909200000 DESPESAS 131a sxmcicms moms 21.500.00 
33909300000 mommcbasuasncEs 15.000310 
33930000000 nucacko DIREI'A usconnam-z 1315 01101111e DE badmwunosa 1311111311000 101113011 300500000 
33933m000 oumos smvxoos 131-: memos—11mm walmm-consbxao muconoouuom 3.005.000.1111 
400mm 1102091301115 112: CAPITAL m m  

men 0112 MWdoWLm Conlebllidadc MIMI Hulda!“ [S] 



PREFEITURA MUNICIPAL DE cozcmcfao DO CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO 
ESPIRITO SANTO 
27.165.570l0001-98 
ANEXO II — DEMONSTRATWO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONOMICA 
ORCAMENTO - EX‘ERCiCIO DE 2025 

-n- 

‘ \ \fisfii'ygigw‘ififiav‘fi-TE-trElsfih-muamauJW 
Cédlgo I Descrkao I Subclcmcntol Elemnto ‘ \. Modnlldndel Grupo I Catcgorlu 
006110 00311010 GERM, 
44000000000 mammmms 2.064.876.53 
44710000000 mAxsFERENCIAs A consc'mcxos Mucus 01mm coumm DE RATEO 2041.31 
44711000000 RATEIO PELA PAkncmAg‘Au EM CONSORCIO PflBuco 2941.31 
44900000010 Ammcérzs mums 2.0010351: 
44905100000 mums 1; 10157011013115 1.033.335.22 
44905200000 EQUIPAMENTO EMATFRIAL PERMANENTE 42110000 
44006100000 nommcfm DE IMOVEIS 5.500.00 
46000000000 00100112002110 m: DMDA 1.000.00 
40900000000 APLICAChFS DIRETAS 1.000.00 
40907100000 90114c1. DA DiVIDA CONTRA‘IUM. RESGATADO 1000.00 
900011000000 1155v DE connNciNCIA 1.005.000.00 
90000000000 RESERVA DE mmmnimcm 1.005.000.1111 
09990000000 0125mm [)5 CONTINGENCIA 1.005.000.00 
90000901010 013a m: cumming-1A; RESERVA no mars 1.005.000.00 
Total (it-gm): 51.000.000.00 
’l‘otnl lntru-Orcamenurin 0,00 
Total Liquidn: A 6.000.000,“ 

cmusnmo swmnm 1101004 110101110. 010105001 mum cmuwnu 1.1011114 0' 10:00 uxssoL I'AIJII'ITU 
yuan-031110113910. symmuuo 010101011000): FINANCAS coxrmm «0.01.0100 

WJ.755.567-70 130.510.001.511 CRC 0130910 H u  ‘ U ” 5 8  

Contad etto or TAUTA CASAGRANDE LACHINI 
CRC 01887904) ES 

Decreto 0" 41312022 

CRC/E S ~ 022176/0-0 

. Contabllidade Biblical Elurdnim [S] Page 1.? of]! 5&1. I'mdm'de: d: Safiunre LTDA 



I . ' 0% ' ' ) ' x”. Inflqmwfi-‘E'VP"-7rlz:.~.:*'=:'"". 
-v PREFEITURA MUNICIPAL DE C CEICAO D0 CASTELO ix' , v 

CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO _! . l f: ESPIRITOSANTO é APROVADC 27.16557010001-98 \ g ‘ -. 
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO K ’ (3" 
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2025 \m.- M. .. ,. _ - . .V V - 

CM!“ _ mm | Prujmsl Aflvldudecl vac: 
6m. ' Ola-CAM MUNICIPAL _ , . 
value no: -CAMARA MUNICIPAL 
H Legislativ- fi m  mafia” W 
01031 mama 1.106.07I.03 usuoom 3.464.51l.03 
01031000] ossmvommamo ms Acols D0 roman LEGISMTNC “owns: 135mm 3.m.sn.os 
010310001130! cousmucxo. REFORMA you AMPLMCOES DO m‘amo no room mammc masons: LNGMLOJ 
oIosloooumz AomsIcAo DE mmmmrosem‘rmm PERMANENTES rmcixwxuuumcmx Ioaooom lumen 
oloalooolznon m c o  ms “mum-3 nAcAmmcmLew/Icrmcxo DERECURSOS HUMANO u33.soo.oo 2.333.500.00 
oIoJIoooImoz m a c  or; ooncunso n’muco 15.4mm 25.0mm 
Toma-Um: -‘ ' 1.106.0v , 2.35am 3.464.571»: 
TotaldoOI-gh: . I 1.1mm: ”531500.00 suns-11,0: 

% fl l fl a  mm. am Is; Mum wwamzm 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE COgCEICAO DO CASTELO ,5}! 'r ’ 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO ,-‘ { ‘ Q it x p 
ESPIRITOSANTO 5‘: A P R O V A D C  ;__ '- 
27.165.570/0001-98 ‘1. ‘ .= ' V V ' 
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO '1. L S "if ORCAMENTO- EXERCiCIO m: 2025 ‘\ - 

cwso Deurlqlo 0.013] Aflvldulul Valor 
0:310 011 -GABINETE no PREFElTO _ 
um. 00: ~ CABINET}: no mmro E ASSESSORIA JURIDICA 
00 Mamba-um 519,000.00 W 
04062 Data: do Imam: hiblieo no PM” Judicifiio 210.5“.00 270500.00 
040020005 mmxaos aecws DO ammo 210500.00 270500.00 
00045200051003 Pmrdmosasm'rmms mews 210500.00 210500.00 
04122 m a m :  400500.00 408500.00 
041220003 APOIO ADMINISI'RATIVC 400500.00 408500.00 
0412200032004 MAmn'EncAo ms anvnwms as APOIOAOGABINEFBDOPRSFEHO.SRVI¢OS mucosaoomom INTERNC 400500.00 403500.00 
06 Scalar-m Nbllu 3.000.011 3300,00 
0m: Defca Civil 3000.00 1000.00 
001320043 om cxvu. 3000.00 3000.00 
0013200431007 MANLTI'ENCAODASA‘I'IVIDADB DE APOIOADEFESACIVD 3.00000 1000.00 
roman-um: 0,00 002000.00 002000.00 
TohldoOrlio: 0.00 «2.00000 032,000.00 

mwummmls} muons summacsofiumtm 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CO£CEICAO DO CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO 
ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001-98 
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 
ORCAMENTO - EXERCiCIO DE 2025 

,«- ‘2..n W"... 0:...” .... 

. 
\. 0--., “WW“... W .5 

APROVADO£% 
. 1 
f 

' 0 .  

_ .-... . .  <1, 

“4'00 1331;111:011 _ . mmr Aflvldndul v.10: 
013110 01.1.sscnzn1m MUNICIPAL 01-: HNANCAS 
11111111111. 001 - sscmmuun mmcmu. 01: 1011011111011 
00 “mum 1017100000 11W 
04123 Administraqio t 112100000 1.121.000.00 
041210001 1112111011111 DA 11o oAammcm 1.121.000.00 1.121.000.00 
0412300071012 mun-11cmDasnnvmSDEAPOIOAsscnh-rmnzrmmcasabomc. oommAavasAonscn 1.121.000.00 1.121.000.00 
04127 Oldcmnrnto 10111111101 1.000.00 1000.00 
011210005 monemucAo 1013mm MUNICIPAL 1.000.00 1.000.110 
01127001151013 RaouuuuucAo m m  1.000.00 1000.00 
01095 Tudsmo 155.000.00 155000.00 
0169500115 1110011o 11113111110111 mam: 155000.00 155000.00 
01095001152032 m10AsAmnmassnassmucomms1mA 71113111101110 11111101c 155000.00 155000.00 
23 Emma especial: 1.000.110 400000.00 401000.00 
28846 W W W  2.000.110 400000.00 402000.00 
2011400005 ENCARGOS ESPEcws Do EXECUTIVO $000.00 400000.00 402000.00 
2004000051009 monmcfiossamco DA 1:11v mac; 2.000.00 100000 
20040110052014 comamcko 11011115110 400.000.00 400000.00 
99 115511111“ 111: comctxcu 100500000 100500000 
99999 mammma 1.005.000.00 100500000 
999999999 RBERVA ms oomaeucu 100500000 100500000 
9999999992015 1115515111111 1111 comcmm 1.005.w0.00 100500000 
7.1.111. um: 10011.00 2.032.000.00 2011400000 

5111. M11060: dc 811mm LIDA magnum mun-a 5100011110131 P00031029 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CO£CEICAO D0 CASTELO I [I g . 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO D0 CASTELO i i 5% ;; 
ESPIRITO SANTO . A P R 0 V A  D O 3...: 
27.165.570/0001-98 ‘ 4., 
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO ' 71-; 7' 
ORCAMENTO - EXERCiCIO DE 2025 __.0 . 0- - A 3 

(Men Mm . | Projétosl Amman] ’ Valor 
0m. A on - mum MUNICIPAL m: mm»: ‘ 
Uni“: 001 - FUNDO DE DBENVOLVIMENTO MUNICIPAL - IBM 
04 m m  2W 1 W  
04113 Adm‘nishcio F m  1000.00 1000.00 
041130003 APOIO ADMINISTRATIVC 2.000.00 2.000.00 
041230003l.010 APOIO A0 DESENVOLVI’MWI’O MUNICIPAL 2.0M.” 1000.00 

fouaum: I ' ' ' ‘ ' .. 2.000.00 . 0.00 1000.00 
Tohldo Onlo: _ ' - ' . ‘ . ‘ f «00,00 ' : ' mam mambo 

@ m w u m  Aime-Wu [.9] M40129 sandman Sofiman um 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CO‘gCEICKO D0 CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO D0 CASTELO 
ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001-98 
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 
ORCAMENTO - EXERCfCIO DE 2025 .1". 

' _ 9331." n. . """“ .- 

Cédlso Dacrlcao _ _ Projctosl Aflvldadul Valor 
on» 014 - sacngnlm 11111111011241. no 110111111010. awn-anon a nrsmvowmmro socuu 
um. 001 -sncmm 010101011011. 01: ASSISTENCIASOCW 
00 Anamocm 1.00 1005.05.00 1 W  
00241 11551511214011 i1 PESSOA IDOSA 111000.00 111000.00 
002410019 nsmsrtncm m m  111050.00 117300.00 
0024100192106 coomucxo 10mm com mammal-:5 DE wNGAPEmANéNCI/wmmososaomoe 11700000 111360.00 
00242 1651510004 A CRIANCA 1-: .40 ADOLESCENT! 152000.00 15200000 
002430021 ASSISTENCIA A CRIANCA E .40 1100155015101! 152000.00 152000.00 
0024300212010 111104c0 ms ammmooconmm 152000.00 152000.00 
00244 Assinémh Commlfiri: 1.50000 1312000000 1021011000 
002440004 ussmvowmmro 1111311140 1.50000 1.50000 
0324400041011 AQU1$1cA0 01»: 115111113110 you omnormcio. consmucflo.m0myou m a c  1500.00 1.50000 
082440020 ASSISTENCM A0 00111140011 n1: massmms 12512001111: . 420.000.00 420000.00 
0024400202010 com-1111;011:710 FINANCEIRAAAPAE 420.000.00 420000.00 
002440022 ASSISTENCIA A COMUNIDADE 100600000 100030000 
0024400222019 MANUTENCAO D0 memo emu“ 10.00000 3000000 
01124400222020 MANUTENCAO ms 11111110110125 DA sECREI‘ARlA MUNICIPAL ma ASSISTENCIASOCIA 1.214.500.00 101450000 
0024400222021 MANlnENcKO DE ACOES manomcws ADVTNDAS DECALAMIDADES mums you “1.4511105511m 1,000.00 100000 
1111-111- 0111114114: » 1.50000 109100000 1001.10.00 

momma“. mum 51mm. [3] paguom Ed: human 0': Soflwcn 1.1m 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO 
ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001-98 
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 

APROVADR 
ORCAMENTO -EXERCiCIO DE 2025 XE” _ 

C6030 Ducrlclo from ‘ f ' ' Ki‘vfiifi”"*““~ ":;;VII3I 
‘ Onto ou-smnnma nwmcmLDomDALno.msrinmzn£ssNy/0Lvmmo socm 
am on: - FUNDO nwmcmu. DE Assnsflmm socuu 
'5 mind-soda amen m 
can m m m  moo ss.ooo.oo 
082440022 ASSISTENCMA comma 3.0mm 3.0mm 
08244002211123 MANUTENCAO ms ATIVIDADES DE matmmsomcomnscunsosbomoo: 3.0mm 3900.00 
082440045 momma DE macs wamms Is.ooo.oo ss.ooo.oo 
mousznzs mammcxonomoom DE BENEFICIOS EVENTUAIS us.oou.oo 354100.00 
maaum: ' on W cameo 

% m m m  papacy» m m a m n m  



PREFEITURA MUNICIPAL DE CU¥CEICAO DO CASTELO ) 5' j 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO ,5 . f . 
ESPIRITO SANTO 3' ~ A P  R 0  V A D Q .g 3-. 
27.165.570/0001-98 g a ' g g, .‘ 
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO E ‘ l‘.‘~~ ‘ 
ORCAMENTO - EXERCiCIO DE 2025 \ .‘_ . 

Cédlgo Dela-19h I Plolctos 
Orglo 014 . SECRETARIA MUNICIPAL 00 m m .  Axlsrtucu E nssmvonvmam socun 
Unidude 003 - 93013030 SOCIAL BASICA 
“fi— Assm’em. Soda] 528000.00 W 
00241 ASSletAAPEssoA IDOSA 12000.00 7100000 
002410019 Assxsfizncm Ao IDOSO 12000.00 72000.00 
0024100192006 MANU'nco nAs Anvmmasmcmooemmwmcm-mosos 12.00000 7100000 
00243 ASSISTENCMACRJANCA £Ao ADOLESCENT! 554.000.00 554000.00 
002430022 ASSIsTmcACOMUNmmI-z 554.000.00 554,000.00 
0024300222021 MANmENcAo DAs Anvmmssoocus 554000.00 554000.00 
00244 mania Gounmiliri: 2000.00 2000.00 
002440022 AssmtncmAcomumnADE ‘ 2000.00 100000 
00244001120211 MAnureucAo DAs AflVIDADEs COM mums no 16!: 2000.00 2000.00 
would; 001000;: ' 0.00 02000000 ' 520000.00 

rag. up; an M960: do Soflwc um dL Contabllldadc Mblim Eluniulca IS] 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICKO DO CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO D0 CASTELO fé f' r. 1 -‘.'-l 
ESPIRITO SANTO . A P R U V A  D O? 9-5:; 
27.165.570/0001-98 . i '1, 0 f 
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO a}. - :52; J. 
ORCAMENTO - EXERCiCIO DE 2025 ‘\.;.;g;.-..gmmwmamm , ” 

CMIgo Mm ’ | mlcmq Aflvldndul 
0m. V 014 . snmrm MUNICIPAL no m o .  ASSISTENCM E nzsmvowmmo socuy 
Unfllde 00¢ . non-2cm socuu. mzcuu. m: MEDIA 1-: ALTA communal 

"a” Miami. Sod-l «1.54015 HEW 
00243 msrtumAaucEAo ADOLESCENT! 2150000 11500.00 
002430021 ASSISTENCMACRMNCA E A0 Anouascmn 21500.00 21500.00 
0824:002l MANUTENCAO DA msrrrUIcAo DE AcouuMBNTOCASAm 21500.00 21500.00 
05244 mmn cmm «4.14000 «4.14000 
00244002: assmcu A mum EAOADOLESCENTE 414.140.00 «4.140.00 
0324400211031 mumcxo ms Ammnocnm «4040.00 «1mm 
Tonia-um ' 0.00 «1.600.013 «1640.00 
Tot-lemma: - V . 1.50100 119500.00 5.150.000.00 

A 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE cogcco Do CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO Do CASTELO 
ESPIRITO SANTO 
21.105.510/0001-90 
ANEXO v1 - DEMONSTRATIVO Do PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 
ORCAMENTO - EXERCiC1o DE 2025 

. .  - ”5‘. t a w n -  - 

u
.

\
.
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APROVADQ?‘ 
comp M930 1 1511110100 1111000000] 
61.10 OIS-SECRETARIA Mmcmu. DE onussnwcos 01011111000 
um. 001 -sscmm mumcmu. D1: oamnsEm-Icos 01111111100 
04 W m »  0W a m  
00122 10111111115000q 5.100.00 5.100.00 
001220000 01012151111c10 EESTmrrUEAcAo DE m’mmseOEGAos 11331l 5.10000 5.10000 
0412200001014 cousmucxo. mom E c o  DE PREDIos maucos 5.10000 5.10000 
15 1110.01.10. 104.100.00 5.552.535,“ 0.000.405.» 
15451 [1151;011m um 111.100.00 5.002.505.01 0.005.405.01 
154510003 l'Nl-‘RA-ESTRUI'URA mum“ 101.100.00 5100250551 0005.400.“ 
1545100001010 coumucOEsamom DE PRACASEJARDINS. CICLOVIASEPASSEIOS mums 151100.00 15.000.00 
1545100001011 commucxo 21112150111011 DE 0011125. 11115011115115. cums SECAS. BUEIROS. MAI-11.0mm EMUROSDE (.20c: 51.000.00 5100000 
15451000111010 wmuncxo DE CALCADAS.CM.CAMENTO.PAV1MBWA¢KOEDRENAGW DE m m  15100.00 15100.00 
15451000111019 cnnmucAo E 11mm DE camrrEmo 1-: mm MORTUARIA 10.000.00 10000.00 
15451000111020 mmosmmmm-cm 20000.00 20000.00 
15451000112052 mmmco ms Ammmrs DE mammu E smwcos owe: 5.012.505." 5.0112305." 
15000 Extenslo 11011.1 5.000.00 5.000.00 
150000012 EAVMENTAcAo 11111011 5000.00 5000.00 
1500000421021 13211511115310 DE 11115111011111 DE asmnas warms 5000.00 3000.00 
17 Sana-um 500.00 1.500.00 1000.00 
11512 m a m a ”  500.00 1.500.00 2000.00 
115120000 SANEAMENTO EASICD 500.00 1500.00 2000.00 
1151200091022 comucAo 1=Jou MANUI'ENCLODOSISEMADECOLETA. mrmosnmmclonakaua 1136011 500.00 500.00 
1151200092055 10111141101o D0 101001111104 DE FOSSAS shuns 1,500.00 1.500.00 
25 W 010000.00 010000.00 
25152 Email E10010. 010.000.00 010000.011 
251520004 DESENVOLVIMENTO 11111511110 010000.00 010000.00 
2515200002054 consmucAoewurconAmI-zoli unmade PUBLICA 010000.00 010000.00 
26 'l‘nupone 1.0”,“ W 
20000 Emma“ 2000.00 2000.00 
200000042 PAVIMEN’I'ACAO mm 2000.00 2000.00 
2000000022055 PAVIMENTAcAo RUM 2.000.00 2.000.110 
101111110 1111111111101 101.100.00 0495.005." 11.000.505.11 
Tom 00 on.“ . m.m.00 6.495.085." 0.005.555." 

%Qmmucmmm M90179 WWcafimlW 



PREFEITURA MUNICIPAL DE cogcco DO CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO 
ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001-98 
ANEXO V I  - DEMONSTIgATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2025 

CMIgo MCI!) . 
We on: - magnum MUNICIPAL m: 1:011“c 
DIM-dc 001 -mm mmmmnvo 
11 Sam 114.000.00 ”kW—005' 
12122 Adminismdomml 114,000.00 114000.00 
1212:0003 APOIO mmmmnvc 110000.00 1100mm 
1212200031036 MANUIENcAo ms 11mm»: DA sauna-rm mummunemucack 115000.00 115000.00 
1212200031105 911111.1m msrrruaoml. 1.000.011 1.000.00 
121220001 CAPAcco 01-: nacunsos Hummus 57,000,110 51.000.00 
1212200412031 wacmclo n1; rssson 51.000.00 51000.00 
1212200116 sacunmca mu TODOS 1.000.00 1.000.110 
12122003021130 munncko 131-: SISTEMA 01-: VIDEO MONHOMAMI-Jrro NAS Escous MUNICIPAI: 1000.00 1000.00 
Tom a. We: ' 0,00 110000.00 110000.00 

@ { m w m m m a  [:1 9.3.1114» wwm a. mua 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE coacco Do CASTELO .1 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO Do CASTELO 1 
EsrmITo SANTO K 
27.165.570/0001-98 
ANEXO v1 - DEMONSTRATIVO Do PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO \ 

=;..—'; ‘.7b1:fik”13w1w 

gAPROVADO¥i 
ORCAMENTO-EXERCiCIO DE 2025 x __ , _ 7 . 

c m  WC!!! [ m1 m l  Am'dul --— . 0 ; d  

61.16 016 - manna bflJNICIPAI. DE nnucaqxc 
u m  001-1:N51No FUNDAMENTAL 
11 Eng“. 1m 111.146.034.12 W 
12:61 £ 1 1 3 t  1.000.110 16.140.034.12 13.149.034.12 
123610013 Tumsrorma ascoum 6.648.000.00 6.648.000.00 
[236l00131039 mum-maowmmsmkra BSCOMll-ENSINO HINDAMENTAL 6.643.000.00 664800000 
123610014 MERENDA ESCOLAR 110.000.00 110.000.00 
1236 100142040 m a l e  00 PROGRAMA DE ALIMENTACAO escoun - ENSINO HINDAMENTAI 110000.00 110.000.00 
123610001 DESENVOLVIMENI'ODOBISINO FUNDAMENTAI , 1.000.00 11.330.034.12 "331.0343: 
l23610081l.026 comuclo. m c o  1-: MBLHORJA DE ESCOLAS EQUADRAS PoussPORHVAs-msmo FIJNDAMDITAI 1.000.00 1.000.00 
12361008a MANm'ENcAo DAS ATNIDADES DOENSINO FUNDAMENTAL 11.330.034.12 11.130.034.12 
Toma-We: ‘ 1.000.00 10.140.034.12 111.149.004.12 

uCaMMW¢Nw¢a 51m [31 Pm II of” s u m a c  ammo 1.1m 



1 :3. ahtflafmrun v. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE coecmcxo no CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO no CASTELO 

I
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l 
! gAPROVADQ”“ ESPIRITO SANTO 

27.165.570/0001-98 
ANEXO VI - DEMONSTlgATIVO D0 PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO \ u  k... 
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2025 ',tam‘niaazmwmwmwmmmmm;3:57: .‘ 

calico Mao | rum] Adm-cu] 
Om. m - ssqmnm MUNICIPAL m: anaemic 
Unldulc 003 . msmo lNl-‘AN'I'IL - nut ascou 
I: fanatic W 2.399.000.00 W 
was W W  3:00.00 299000.00 190050030 
123050013 mmsrom‘e 55mm [000.00 1.000.00 
130500131042 MANUNTco no myon‘re Escoum - "I: swam 1.000.011 1.000.00 
123650014 MERENDA Escouuz 100000.00 100000.00 
1236500141043 MANUIEhco DO PROGRAMA DE AUMENTAcAo Escom - In: Escou 100000.00 100000.00 
1236500811 Dssmvowmmnomsmo INFANTH. 1.500.00 2.108.000.00 2.799.500.” 
1116mm» oousmucxo.AMPLu¢/105M£momn££scousEQUAnnAsmummmAs-mérscou 1500.00 1500.00 
1236500002044 MANUTENCAO ms ATI'VIDADES DOENSINO mmonéI-scou 2.100.000.00 2.193.000.00 
Tot-lawman ‘ , 4500.00 1.090.000." 2.900.900.1111 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE COkEICAO Do CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO Do CASTELO 
ESPIRITO smo 
27.165.570/0001—98 
ANEXO v1 - DEMONsmAnvo Do PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2025 

E IMPENIM Burial“ [5] Past I! of}! 

M80 Danica!) 
61100 010 - mum mumcmu. DE EDUCACKC 
u m  004 - ENSINO mmu. - c m  
W Edam-Io m 0.413.000.00 a m  
12365 m m  23100000 341300000 3.704.000.00 
123050014 MERENDA mom 15000000 150000.00 
1110500141045 mmclxononocwn MAW-111cm Escom-cnscuss 15000000 15000000 
123650000 Dssmvowm'rooowsmo INFANT". 231.000.00 3.023.000.00 355000000 
1235500001033 cousmucxo.mmc1loemom DECRBCHES 231000.00 231000.00 
1236500881046 mun-raven ms Knvmmasnomsmo mm.mms 3.323.000.00 . 3.323.000.00 
Tomi-1.11m: ' ‘ ‘ ' 200000.00 341300000 _ 0.704.000.00 

Eu man 4. Wm um 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORCEICAO Do CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO Do CASTELO 
ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001—98 
ANEXO v1 - DEMONSTRATIVO Do PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 
ORCAMENTO - EXERCiCIo DE 2025 0 E . ~ 

Cédlso ' Dumgno ] Projelosl Atlvldadul Valor 
on» 016 - SECRETARIA ammcmu, DE EDUCAcAc 
Unfllde nos-EDUCAcAo 303cm. 
11 sumac 5.000.00 SW 
mm m Especial 5.00000 5000.00 
use-10009 ATENDIMENTO wucacio ESPECIALIZADO 5.000.00 5000.00 
1116100801047 MANUTENCILO DAs ATNIDADB DA m a d a m  5.000.00 5000-00 
1 ' t  um: . ’ ' ' . 0.00 5000.00 ‘ £000.00 
Touldobrflo: -. ‘ _ , . . 0 :? ' 233500.00 25.290.034.71 ' 15.503.530.11 

W W W “ !  Auction! WWcaflamA 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO D0 CASTELO 
ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001-98 
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 
ORCAMENTO - EXERCiCIO DE 2025 5—33,, ‘ . .":§:nr~1—'~f'"' . 

CW mm Promos Aflvldndul ~ v.10: 
6111b on-sacnxnm mam. 01: 5mm: 
undue 001 - nwco DA 1111;141:110 0115101 
"RF 1571111. 4.11m 4.0m 
10122 Mahmoud 1.00000 1011000 
101220003 m1ommm15m11vc 1.000.00 1.000.00 
1012200031105 wnuaoma msm'uaonu. 1.000.00 1.000.110 
10242 11551s 11 PESSOA c0111 DmCIBNcu 144,000.00 144.000.00 
1024200011 555mm 10100105111115.0011: 144000.00 144000.00 
10042009112001 coomucxo mmczmAnAE-mmm 551.0111 144000.00 14400000 
10501 111mm 4.144.650.30 414405050 
1030100111 l-‘ORTALECIMENTO DA ATENcAo Plum EM 511001 4.144.650.30 4.744.050.30 
10301001020411 REMUNERAcAo 12115 mums DE SM'JDE DA FAMiLlA - as} 101310000 10110711000 
10301001111049 mmumncxo ms 1111vm1m1=5 m 11c0 1311510 109000000 109030000 
10301001112050 14511111501050 D0 meow». 01-: 5111301: 311cm. - Isa 1.50000 1500.00 
10301001112051 1155110"c DOS mamas COMUNITAmos DE 5111305 101100000 1.417.000.00 
1030100102053 MANUNTENCAO no PROGRAMA $110125 NA Escou-rsz 10000.00 15.00000 
10301001112054 MANumncAo no mom 01; 1111111011111 1315 QUALDADENASAfiDE DA FAMilJA-PMAC 1.000.00 1.00000 
10511 Slam 3155300 1101-11 1.50000 1.50000 
105110009 5 W 0  aAs1co 1500.00 1511000 
1051100091055 1041114011o no PROGRAM DE rossas sémcas 1.50000 1,500.00 
1-01-10. Dull-dc: 0.110 4001.100.» 430150.50 

Page I: of), MWJIWLTDA 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO f: g “" ' 3" 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO D0 CASTELO ’ i -‘ ' 7:1 
ESPIRITO SANTO ( A P R 0 V A  D O -, 
27.165.570/0001—98 ' : 
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO \ '  1' 
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2025 3 .0 . -”  ,w . : 

CW mm | mum] ldadul 
om.» _ 0:1-sscmmum mmcnm. m: sum: 
um 00: - nmco DA MEDIA E ALTA comrutxnmm > 
16‘ 8000. 5.149.035," 5.1535337 

10302 Asian-mi. HospiulueAmbuhlodll 5.149.535." 5.149.035.” 
103020016 ATENDIMENTO HOSPITALAR. AMBULATORIAL. URGENCME mafia: 5.1490353: 5.1490353: 
1030200162050 mass; A0 cm mommucousfmcto IN'I'ERMUNICIPAL DE smut: 3.145.635.01 3.105.035." 
1030200101057 macaw sumcos DE MEDIAEALTA comm“): 200400000 100000000 
1000100000000: . , , 0.00 5.149.035." 5.149.009: 

@ M fi l fl d a  NM“ W u  [5] Page (6 of” £51. Muck do Saflwn IJDA 
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“ ‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE CGgCEICKO D0 CASTELO ) / g 1 . ’  
CON SOLIDADO MUNICIPIO DE CON CEICAO DO CASTELO i - -_ "> -‘ 
ESPIRITOSANTO A P R O  V A D C  
27.165.570/0001-98 E 
ANEXO VI - DEMONSTBA'I'IVO D0 PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO . . - ,- 
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2025 11,111.11 m1mummr 1;“; a“ 

(Mao Dela-Inn _ | ietml Aflvldadul 
61.1. 011-mznm MUNICIPAL 111: sauna . 
1mm: 00: - nLoco m “amen EM $110111: 
10 we 313000.00 3—3400.” 
10100 Vijlfinch 5mm 3000.00 3.000.00 
103040017 MELHORM E 1-219m nos 51211m 01-: 5110101 1000.00 3.000.110 
10304001720511 MANUTENcAo ms “1v01: mvmmcu SANITARII 3.000.011 3000.00 
10305 VUlinch Epidemiolégiu 310100.00 310100.00 
103050011 mmsmmcxonossenwcos 101s SAODE 310100.00 310100.00 
1030500111059 W m  ms [rm/mm ncmcm ammowomnmmx 310.100.00 310100.00 
rang-10.11% . . 1 A ' 1 0.00. _ ’ 310400.00 010400.00 

A @ M a m x m m  mavens: mmawwmzm 
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.0 1 PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICKO DO CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO ‘1’ 3 I H“ 3.: 
ESPlRlTO smo \ , A P R O V A D G 27.165.570/0001-98 \ i .3 ,g; 
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO \ \ g; 
ORCAMENTO - EXERCiCIO DE 2025 0. W W W , »  Ln. ‘ ' 

calico ‘ mm | Puma] gum-ml vuor 
0m. on-sscng'rm MUNICIPAL m: sum: 
U M  00‘ - BLOCO DA mart-tum FARMACtUTlCA 
TF 5361!: W W 
10301 Ame akin 590500.00 590600.00 
103010011 wow 15 wwcfio nos SERVICOS DB smut 590000.00 590000.00 
[030100171060 AQUISIflO DE MEDICAMENTOS PAM A FAMCM BASIC! 590500.00 590.6001” 
Tau! d: Ballade: _ . 0.00 590500.00 590500.00 

W W W ! ”  Mlle!” s a m b a - m m  



PREFEITURA MUNICIPAL DE (30;!CEICAO D0 CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO 
ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001-98 
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 

. . .  . . .£ .v!2W‘t-"r.  . 

{;APROVAD§7” 
ORCAMENTO - EXERCiCIO DE 2025 \\_ guzczmfiuxzuzs, m1-.cc.uz;w.u.2..; .5 ;.._- -3; 

camp Mm - Projeml‘ Advidulul aor 
Om. on.- sncnznm MUNICIPAL neswnz 
[Judaic 005 - BLOCO DA GES‘I‘EO D0 505 
m sum 1.1mm 1.535% 
10122 Adminismcio Cami 1.767.500.00 ”61500.00 
[01220011 Man-Ion». E EXPANCAO DOS senvzcos DE SAOD: 1.767.500.00 mmmm 
""2200! 12.062 MANUTENCKO DAS ATNIDADES DO SEl'OR ADM. DA SECRETARIA DE SAfiDE PI OESTAO SUS E D0 CONSELHO DE SADDI 1.167.500.0110 1.161.500.“ 
TM III 0 m  0m 1.767.500.” 1.767.500,” 

l 

A 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE C0§CEICAO DO CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO 
ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001-98 
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 
ORCAMENTO - EXERCiCIO DE 2025 p . . .  

Cfllllo Dela-19h mums] Aflvldldu] 
am. 011 - mum MUNICIPAL D1: swan 
um 00‘ . nLoco D1: 111mm 
W 5.00: 5500.00 
mm m m  1500.00 1500.00 
101220011 mmomsmmcxonos 51311m DB 3111119; 1500.00 1500.00 
1012200113052 111c0 ms ATNIDADES DOSEI'OR ADM. DA secmmnnesflnswoasflowssnoconmmmsmm 7500.00 750000 
10301 Alamo 131m 25.500.00 31000.00 56.30000 
103010011 FORTALECIMENTO DA Art-mam PMMARMEM SAUDI 31000.00 31.00000 
1030100131049 MANUrco ms A11VIDADB DA ATEN¢AonA31c1 11000.00 31000.00 
103010033 lNVESTlMl-NTOEMAeOESESERVlCOS DE SAI'JDE 25300.00 25300.00 
1030100331037 mvesmmmszmmmcixo ms UNIDADES minus 1313 31101113 25500.00 15500.00 
10302 mm mmemw 3.500.00 1.000.00 4500.00 
103010015 Ammmm HOSPITALAR. 111131111110a URGENCIA EEMRGENCII 100000 1.000.110 
1030000152051 mumco Dos s131w1cos DE MsDIAEAL-m 00111121101101 1000.00 1000.00 
103010033 INVESTIMENTO EM ACOES E smwcos DE SAUDE 3.500.00 3.500.00 
1030200331010 cousmucAo DOS 961.05 DE ACADEMIA DE SAUDI: 3.500.00 3500.00 
1.1.111. 11:11.01: - 13000.00 33500.00 611500.00 
rmaomm' . 10000.00 13.151.406.11 1110040041 

‘MIMWumm/a rmzoqm wmammzm 
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- ‘ ‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE €310]:c DO CASTELO / s 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO D0 CASTELO I 5 Esnmosmo APRO VA D 0 
27.165.570/0001-98 \ i ‘ 
ANEXO VI - DEMONSTBATIVO D0 PROGRAMA DE TRABALI-IO DE GOVERNO \ . ~ 
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2025 \ a awe-mm“ AAA- AAA 

060101: Dem-1m . , . | manual MIMI v.10: 
Onto . 010- SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENfl 

11010.0: 001-511cmA1uA MUNICIPAL n1: AGRICULTURAEMEIO Anmmnrn 
00 ATmlnblnfio 15,000.00 15W 
04123 Mahmud» r m  15000.00 15.00000 
Ml230003 APOIO ADMIN [STRATIVC . 15.00000 ”-000.00 
0412300032033 APOIOEMANUTENCAO nAs ATNIDADES 132 nscmzAcAo AMBIENTA! 15000.00 15.000.00 
18 Gallo Ambient-l 9.000." 91.000.00 100000.00 

“541 h m “  e Comm Ambient-l 9.000.“ 9|.000.00 [00.000.00 
105410020 FRESHVACAO 000130 mum-r1 ' 9.00000 91.00000 100000.00 
IIS-IIDOZSIAHI TRANSBORDO MUNICIPAL UCENCIADO 9.000.00 9.000.013 

1054100202004 ammo 1113 TRIAGEMECOLEI‘A snug-1w. DE 121351131105 sounos com DmAcAom 05000.00 05000.00 
1054100202005 PROGMMA 011 111312011105o 1313 MATAS cum 13mm 0000.00 0000.00 

,. 18$4l00262.061 ucumclo 1313 Am DEGRADA no MUNIdrm 20.00000 20.00000 
‘, 20 “0101111111: [031100.00 1.130.550,” 2.189.856,” 
.’ 20122 Adminislngio Gen] 1.446.497.75 I 446449715 
" ‘ _ 2012:0003 APOIO ADMN'ISTRA'ITVC 103949135 1.439.491.15 

-_ 2012200032002 MANUTEN¢A0 nAs ATNIDADES DA AGRICULTURAEMEIO m m  1.439.491.15 1.439.491.15 
5:; 201220025 ATENDIMENTO Ao 1111013111011 1000.00 1000.00 

-- 2012200252009 APOIO A0 01100111011 RURALEAO AGROTURISMC ‘ 7000.00 1000.00 
20244 AsslslénciIComufiu'u-in 0000.00 0000.00 
202440022 Ass1s1t1AAcomunmA0£ 0,000.00 0000.00 
2024400221070 MELHORIAS DA HABITAcfiO RURAL 2.000.00 1000.00 
2024400222011 coumucAo DE rocos ARTESIANOSECADMS SECAs NA ZONA RURAL 7 4000.00 400000 
20451 11111550011031.0050: 4000.00 4000.00 
204510004 pessnvowmmo URBANO 4.00000 4.000.011 
2045100042093 MLANTAcAo 012 m m  Aonomnusmm 4000.00 4000.00 
20541 Miocmflwda Ambiuml 311559.011 311.359.011 
205410020 passenVAcAo 120 MED AMBIENT! 15.00000 15.00000 
205000261072 CU'MPRIMENTO DE CONDICIONANTES DE LICENCIAMENTO AMBER”. [1000.00 15000.00 

205010090 pansERVAcAo. consmVAcAonmmAesmu-mu AMBIENM 290059.02 290559.011 
20501009020110 MANUTENCAO ADMINISTRA‘HVA-CONSORCK 290359.02 290359.00 
20000 13001100110101 103.000.00 350000.00 453000.00 
200000025 ATENDIMENTO A0 mow-1011 103000.00 350.000.00 453000.00 
2000000051042 11011151010 DB vflcuos. MAQUNAS,M0V£19.EQWAMENTOSELMMALPW 103000.00 103000.00 
2000000252073 01511213o 1113 mums PARA consume 1313 01101011105 mums 350000.00 350000.00 
20005 011001o DA PkonucAo Aanoraculmm 09.000.00 09000.00 
200010025 ATENDI'MENTOADPRODUTOR 09000.00 09000.00 
2000100252009 APOIO Ao 121101301011 RURALEAO AGROTURISMC 09000.00 09000.00 
Toma-um 111000.00 2192.36.33 mum 
Tweed-'10: III-000.00 1192-856.” m m  

14041100110. 51mm [5} mm 0129 1 5 0 1 d  120.1 
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ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO .1 
ORCAMENTO - EXERCiCIO DE 2025 ‘\ L n - - . “  ”4...“... -. .....;,_._.V 

Mao 001mm ‘ | P11110000] Allvldndul v.10: 
61.10 020-5m 1110mm“ DE ADMINIsmAcAo. cuvrumnnmmu 
111110111: 001 - sacmm MUNICIPAL DE wmmsrmcxo. CULTURA E 1111115014 
04 11011101111110» . 0.914% 791231717 
04122 4.0010110001060101 020000000 0.900.000.00 
041220001 DESENVOLVMENTO ms AcoEsooPoDat 2130mm 1.000.00 1.000.00 
0412200012002 111911c0 DE oomumsorfinuco 1.000.00 1.000.00 
041220003 mo mummnvc 030.71.000.00 40.305.000.00 
0412200032000 MANUTENcAo DAS A11VIDADES D11 seam-1111111 MUNICIPAL DE ADMINIsmAck 0304000000 030400000 
0412200032100 PUBUCIDADE msmuaorw. 1000.00 100000 
04120 Tmlofildnlnbmclo 1.000.00 272000.00 272000.00 
041200034 DESENVOLVIMENTQAPRMORAMBITQEVOLUCAOEUSO ADEQUADODATECNOLOOIA DA mcoecowNICAcM 272000.00 272000.00 
04120001142010 MANUTENcAo DAS ATNIDADIDETECNOIDGIA D E W E W D E  mmacixc 272000.00 212000.00 
041200000 5501110114011 mu mDos 1.000.00 1.000.00 
0412000101007 WAN-1110:1710 DE vmeo ~ 1 0 m  1.000.00 1.000.00 
04120 Mdollnm 11m 1500.00 1,300.00 
041200011 cuncrrAcAo DE aEcunsos HUMANOS 1.90000 1500.00 
0412000412011 wAacAo DE 115500111. 1.300.00 1500.00 
04095 1111191110 2334.491.” 2334-4913! 
040950029 1111010 11011110101110 2.334.491.31 2.334.491.31 
0409900292090 REPASSE FINANCEIRO rm mdomssnsmscouummnasnouuum 177.000.00 177.000.00 
0409500292097 cumwu 102079.43 102079.43 
0409300292090 01-3111 DE mmcmcko 11011110 «3,315.05 443010.00 
0409500292099 rmm-zsmmcuu'um 37000.00 37.00200 
0409500292100 FESTADO SANFONEIRO 1.121.207.02 1.121267.” 
0409500292101 mmixo 0610:1v11111 72420.00 72420.00 
0409300292102 FFSTA Eon-rum 242793.20 242793;!) 
04091100292103 FEIRADBNEGOCIOS 45200.00 45200.00 
0409300292104 RODEIO EM SANTA LUZIA 0200.00 6300.00 
1.3 C1111“ 5,000,041 6300.00 
[3122 Mama Gen! 5.0mm £000.00 
131220029 APOIO A0 1111110040 0.000.410 0.000.00 
1312200292079 1111000017110 DE ATMDADESEEVENTOSMRAMWIDDOTUEISMOEDEUSAO cuuuw 0.000.00 0.000.00 
Toe-10111111010111: 2000.00 0.92q 11.921.991.31 
r0011 00 01300: - 1.000.00 2920.91.31 0.921.591.” 

WHWIS] M22017? w m d c w z m  
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO 
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27.165.570/0001-98 
ANEXO VI - DEMONSTBATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2025 

PM!” Mylo 
61.06 021 - 3mm MUNICIPAL 01: 1139011111 E um 
um 001 - sacmuua MUNICIPAL 01: 1251101111 
1: cm'fun m 1 %  
13391 mmmemmm 1.60000 1.60000 
133910030 DESENVOLVIMENIODOBPORTELAMEW 1.600.00 1.600.00 
1339100201043 consmuclo DE mos commas NO 12115111011m 1.600.110 1.600.00 
27 Wuhan- 156964.19 531000.00 607964.19 
27:12 mama. 156964.19 531000.00 687964.19 
178120030 nesmvowmrm no moms. um E m 1 :  156964.19 531.000.00 607364.19 
2701200301044 consrnucAo. momsmrnmcm Anus esmnvas. amisxos DE 11511011175. QUADIMS ECAM'POS mama 156964.19 156964.19 
2701200302077 munch DE “01111150101109 commas E mums 160000.00 160000.00 
2701200302070 mmncAo ms A'nvmwss ma APOIO ADMINlSTM'flVt 360000.00 360000.00 
2701200302094 mum-ranch ms 1111111011121»: 00 1101.011 1111.111: 11.000.00 1 1.000.00 
rec-100m 156564.19 531000.00 609564.19 
'l’olnl do 0036.: 153.564.” 531000.00 99,554.19 

C . 0 4| ., 

. . 

. "0' 

. '4 9-3:. ~ '1 : V 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCE1cAo Do CASTEL 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO Do CASTELO 
ESPIRITO 5111110 
22105570000100 
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO Do PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2025 

I 

i . . 5 
r :  
1" , 

4111111104104.” 060120 Dun-1910 | 21-01400] 
01.10 11115111110 021w. 
110144110 111311010 cum. 
3T 1.0510100»: 1 W  2.173.500.4111 W 
01031 11010110310011“ 110007103 235250000 3.404.571.03 
010310001 DESENVOLVIMENTO D11s 4005s DO 1200511 mam-1w: 1.1000710: 23.50.500.00 5.404.57103 
0103100011001 cousmucAo. 111210111111 you meansnommmnorom 130mm 100007103 100007100 
0103100011002 110111510110 DE mwmmosammmus 1 m m  PARACAMAEAMUNICIM 100.000.00 100000.00 
0103100012001 MANUTEN¢KO DAS ATWIDADES D11 c m  MMCIPALECAPACITACAO DEWWMANO 203250000 2.333.500.1110 
0103100012002 munch DE coucunso 111111.100 25.00000 25.00000 
04 Ada-1010111040 0.100.110 lmx,” 10.001.091.31 
04002 m m a m m m m m  270500.00 270.500.00 
040020005 memos mmmwunvo 270000.00 270500.00 
0400200052003 macnémos E smcns 1u01c1111§ 270500.00 270000.00 
04122 40003010000001 3.10000 071540000 0.710.200.00 
041220001 DESENVOLVIMENTO DAS 1.0005 00 100011 1.001su‘nvc 1.000.00 1000.00 
0412200012002 REALIZACAO DE 00110111150 mnuco 1.000.00 1.000.00 
041220003 111010 mmsmnvc “14,100.00 0.714.100.00 
0412200032004 14111401310110 DAS ATWIDADES DE 111010 110 GABINETEDOPREFEITO. smwcos 11111101005 30011110115 INTERN: 400500.00 401150000 
0412200032000 HAND-113010210 DAS 11111111011055 D11 31501511111114 11110141011111. DE ADMINISTRACM 030400000 030400000 
0412200032105 01113110101101: 11151111101011”. 1,000.00 1.000.00 
041220000 MODERNIZAcAo ammolo 01a mtmosaénalosn’mucos 3.100.011 2100.00 
0412200001014 consmuclo. 111-2120111111 E AMPuncAo DE 011120105 n’mucos 3.10000 3.100.00 
04123 11010101500000 Ema: 2.000.00 113000000 1131100000 
041230003 110010 wmsmnvc 2000.00 15,000.00 11000.00 
0412300031010 110010 110 DESENVOLVIMBN‘I‘O 1411141011111. 2000.00 200000 
04123000320113 m1oammmc1lo DAS A'HVDADES DE : 1 o  11110112111111 15000.00 154100.00 
041230007 1110121011111 DA 0251110 o w m s m c m a  _ 1.121.000.00 1.121.000.00 
0412300072012 MANUTENCAO DAS A11V1DADES 012111201011sac1151'1111111 02.111411140115200 21100. 00143111511m 1-1301 1.121.000.00 1.121.000.00 
04120 Tembg'ndllufntunfio - . 1000.00 272000.00 273.000.00 
041200004 DESWOLVW'IDJPRMORAMBH’Q Evowclozusomaouaoommowammmmmxosoouumcack 272000.00 272000.00 
0412000042010 0111141113c0 01150111001105 02150140100111 DE mmxmcxoasm DE 111mm 272000.00 27200000 
041200010 s00u1w4¢11 111111110005 1.00000 1.00000 
0412000001007 114111.1111'100110 DE VIDEO 111111110n110 1111311110 1000.00 1000.00 
04121 own-100.01 1.000.00 1000.00 
041270005 11005002110110 11113111111011 mum 1000.00 1000.00 
04127001152013 REGULARIZACAO 5011011111111 1000.00 ' 1.000.00 
0028 FWdoReanmflmm 1,500.00 ”00.00 
041200041 CAI-Acrco DE 115121111503 111114111105 1500.00 1.50000 
«moo-112011 CAPAcrrAcm DE 15550111. 1,500.00 1.50000 
04005 11015100 2400.01.31 2409.01.31 
040050020 1111010 11011111151110 2334.01.31 2.334.491.” 
0409500292090 REPASSE 51111010111110 1111111 m a c  DE FESTAS DAS COMUNDADESDOMUNICMC 177000.00 177.000.00 

Wat-2000010010] 9032240120 summasopumzm 
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ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 
ORCAMENTO - 0x11120100 DE 2025 
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APROVADG 
- .  ....... . . - . . -  .... . .  
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i 

maul 40010004 W 000011010 
01300 1111001110 any“. 
11010.0. 11000010021141. 
m m “  101019.43 10101—973" 
0409000292090 FESTA DE war/10110 11011110» 443010.00 442111000 
0409000292099 mos SEMANA cum-um 21.00000 31.00000 
0409500292100 FESTADOSANl-‘ONEIRO 112120102 1.1212010: 
0409500292101 91140019710 Amen-1:041:14 72.42000 12420.00 
0409500292102 01:01.4 yon-10041.14 242193.20 242193.20 
0409500292103 1121114111: NEGécws 45.20000 45.20000 
0409500292104 RODEKOEMSANTA 1.0210 0200.00 0.300.00 
040930005 M0DE0N1ZA¢A0 11011311141114 MIMCll’AI. 155000.00 105000.00 
0409500052002 M1054mmszmmcxonos1sm 11011111141110 11411111011041 155000.00 105000.00 
0‘ Sear-110- P001100 3000.00 3000.00 
00102 mew 3000.00 300000 
0011120043 DEFESACNIL 3000.00 3.00000 
0010200432001 MANUTENcio DAS ATNIDADES DE APOIOADEFBSACIVI‘I 3000.00 3000.00 
00 Madam 1.00000 305320000 305400000 
00241 M e n  A PESSOA 1120014 109000.00 10900000 
002410019 4551011211014 11010000 109300.00 109300.00 
0024100192020 MANUTENCKO ms ATIVIDADESDOCENTRO DE convm‘mcu-Inosos 12000.00 12000.00 
0024100192100 coomcio TECNICA c014 msnnnobes DE 1.01104 PERMANENCIA rmmososnmmo: 111000.00 11700000 
00243 4ss1s-rENcm A 1:111c E .40 w o w  133500.00 13250000 
002420021 005101t144c£00 4110150051412 119500.00 119.500.00 
0024300212010 MAN'UTENCAO DAS ATNDADESDOCONSEUIOTU'IEMR 152000.00 152000.00 
0024300212029 MANUTENcAo DA 1110111010110 DE ACOLHIMENTO c054 MR 21.50000 21000.00 
002430022 ASSISTENCMA COMUNIDADE 55400000 05400000 
0024300222021 104451c0 DAS AHVDADESDOCRAS 554000.00 05400000 
00244 m e w  1.50000 22.30.440.00 231040.00 
002440004 DESENVOLVIMENTO 010114140 1500.00 1.50000 
0024400041011 Aoumcxo panama you mmdo.conmu¢lo.mmyou4mclo 1.00000 1.50000 
002440020 Asswrsucm A0 0010140011 DE Necessmmss Esrecw: 420000.00 420000.00 
0024400202010 001411403c0 FINANCERAAAPA: 420000.00 420000.00 
002440021 ASSISTIBWCIAACRMNCAEAO mousscm 414.140.00 414.140.00 
0024400212031 MANUTENCKO ms 411v1DAD1=s DO CREAS 414.140.00 414.140.00 
002440022 mmcukcouwmwe 131130000 101130000 
0024400222019 umcxouomomo 01241311411 3000000 3000000 
0024400222020 1 1 4 c 0  ms A11VIDADES DA 5 m m  1411111011201. DE 4001011?a 1.214.500.00 121430000 
0024400222021 114c0 DE ACOES EMERGENCIAIS ADVINDAS DE CALAMIDADES 9111111005 10011 “1451140055 4140111011411 1.00000 1.00000 
0024400222023 1 4 c 0  ms ATIVIDADES DE ASSISTENCIA socmcou 1112001100000 1014001 3000.00 3000.00 
0024400222020 1.445111120113110 ms A11V1mm=s com RECURSOSDOIGI} 2000.00 2000.00 
002440045 1111001140411 DE ammuos EVENTUAIS 0500000 0500000 
m4400452025 mmcxonomoom DE BRIEFICIOS EVENTUAIS 05000.00 05000.00 

c Publlm' 50001110013] 1909250129 51021210410000m 2113.4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE co$mcl10 no CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO Do CASTELO 
ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001-98 
ANEXO v1 - DEMONSTRATIVO Do PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 
ORCAMENTO - EXERCiCIO DE 2025 

cargo Dela-lg» Aflvldudul Valor 
Onto 11133111110 cum. 
11.10.11. 11115111110 cum. 
1? $014. 29W 12m" 1 2 W  
10120 Amman! 1.116.000.00 1.116.000.00 
101220003 APOIO AmnmsmAnvc 1.000.00 1.000.00 
1012200032105 PUBLICIDADE INSTITUCIONAL 1.00000 1.00000 
101200011 umomammcxo Dos SERVICOS 131-: SAOD1 1.115.000.1111 1.115.000.00 
1012200112062 MAwrco DAs ATIVDADB DOSEI'OR ADM. DA 5 m m  DB SADDEMGBTAosusaDocONSEuio DB 5110111 1.115.000.00 1.115.000.00 
10242 AssIeNcu A PISSOA COM DEFICIENCIA "4.000.011 144000.00 
1024200911 ASSISFENCIA HNANcmAAApAr 144001100 144.000.00 
10042001q ooormciommcmAAArAz—mom’o 5151t 144000.00 144.000.00 
10301 AMEN:- 2500000 51.366.260.30 5.391.760.30 
103010011 1011111011111 E EXPANCAO Dos smwcos DE SADDI 590000.00 590-60000 
1030100112060 AQUISIcAo D1-: MEDICAMW‘OS PARA A FARM/1cm BASIC: 590000.00 59000000 
103010018 PORTALECIMENTO DA ATEN¢I10 HUMAIUA EM SAUDI 4.115.550,” 4.175.660.30 
1030100132040 WAcAo on 13011111135 1013 SAUDE DA rAmLIA - £51 1011100000 1.616.110.00 
1030100102049 MANurENCxo DAs ATMDADES DA 1411;111:710 1311310 1.1213003.) 102130030 
1030100102050 MANUTENcAonomoanAMA DE SAUDE BUCAL-ISB 1500.00 1500.00 
1030100132051 mummcxo Dos AGENTES COMUNHARIOS DE 5A1'1DE 1.411.000.00 1.41100000 
10301001111053 MANUNTaucAo Do PROGRAMA 5110015 NA ESCOLA - 1511 16000.00 M00000 
1030100162054 MANUcAODomoanAMA DE 1112111011111 111-: QUALIDADENA SAI'IDE DA FAMiuA-PMM 1.00000 1.00000 
103010033 mvesnMENTo EM “#558 1: saxv1cos DE SAI'JDE 25.50000 25.500.00 
1030100331031 mvzsnmmos 13 MANUI'ENcAo DAs UNIDADES DASICAs DE SAUDE 25.500.00 25.50000 
10302 Auiflimhllospiuhremmbmfial 3.50000 5.I50.635.8| 5.154.135." 
103020016 ATENDIMENTO 1105mm AMBULA‘IORIAL URGENCIA 1-: women 5.150.635.01 5.1500350! 
1030200162056 muss: Ao cm PEDRA AZUL (CONSORCIo M'ERMUNICIPAL DE 5A1'1DE 3.145.635." 3.145535." 
1030200162051 MAmmcAo Dos smwcosDEMEDIAI-zALTA COMPLEXIDADI 200500000 200500000 
103020033 newsman-102M ACOBSESERVICOS DE SAODE 3500.00 3500.00 
1030200331040 cons-much 0051w DE ACADEMIA DE 5A1'1DE 3300.00 3.50000 
10304 W W  3000.00 3000.00 
103040011 MELHORIA E EXPANCAO Dos sanwcos DB 5mm 3000.00 3000.00 
1030400112053 MANUTENcAo DAs ATNIDADFS DA women SANITARII 3000.00 300000 
10305 V'Iu'flncia Epidemiolbgia 310.100.00 310.100.00 
103m” MEumIIIAamANcAo Dos samcos 1113 SAfiDI 310100.00 310.100.00 
1030500172059 MANUTEN¢A0 DAs A'rMDADIs DA VIGIIJWCIA memommuemx 310,100.00 310.100.00 
10511 w m m  1.50000 1,500.00 
105110000 SANEAMENTO 3A51co 1.500.00 1.50000 
1051100092055 MIAMAcAODonoaMA DE FOSSAS 5121111015 1.50000 1.50000 
12 u m  233500.00 25.299.034.11 25.532.534.12 
12122 W M  114,000,011 774000.00 
121220003 APOIO ADMIMSTRA'HVC 715000.00 115000.00 
1212200002036 MANUTEN¢A0 DAs ATIVIDADE DA m a m  MUNICIPAL DB EDUCAcAI 11500000 115000.00 

mmwmmwumlsl P03025012! EflWhWLTDA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CON)CEICAO Do CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO Do CASTELO 
ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001-98 
ANEXO VI - DEMONSTEATIVO Do PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2025 

EAPROVAD 
«Mr-36:13? “Sun‘s-Jam: .43.- ,- 

Cwso Dun-1m 1 | 01616166] maul 
or.» . 11115110100131“. 
u m  usuuocuw. 
12122000321 W u  1.000.00 W00— 
121220041 CAPACITACAODERECURSOS HUMANOS. 51.000.00 51.00000 
1212200413031 CAP/0311110110 DE FESSOAI 51.000.00 31.00000 
121mm SEGURANCA mm mDos 1.000.00 1.000.00 
13133001160036 IMPLANTAcAo DE SISTEMA DE VIDEO momommommusmmcwm 1.000.00 1000.00 
12361 56316601616360.1111 1.00000 10.140.034.12 1014903402 
123610013 TRANSPORTE Escoum 664600000 15.648.000.00 
1236100132033 umcxooommsronm ESCOLAR-ENSI'NO 01114011111301“ 6641100000 6.648.000.1113 
123610014 m m  mom 110.000.00 110.000.00 
1236100142040 Wommoom DE m a c h  mom-Eusnw FUNDAMENTAI 110.000.00 110000.00 
123610031 Desmowmsmo no 130131110 mmENTAI 1.00000 11.330.034.12 1133103012 
1236100311026 .CONS‘I'RUCAOJMPUACKOEMEIHORIA DE ESCOIASEQUADMS romsronnvAs-ENSMEUNDAMMM 1.00000 1.000.00 
1236100312041 1.411110111110110 ms ATI'VIDADES no ENSINO FUNDAMENTAL 11.330.034.12 1 133003402 
12365 Educ-go 1606111 23250000 6.372.000.0111 060450000 
123650013 11111113110011: Escoum 1.000.00 1.00000 
1236500132042 MANUNrcODomANsmnTE Escom. 1-11.12 ESCOLA 1.000.00 1.00000 
123650014 MERENDA Escouuz 250000.00 250000.00 
1236500141043 MANUTENcAo Do 1111a DE ALMEN'co 135001.011. . 111113: Escou 100.000.00 100.000.00 
136500142045 mkonomoamm DE ALMENTAcAo Esooun-aCI-IES 150000.00 150000.00 
1236500113 DESBNOLVIMENTO DO ENSINO 111mm: 232500.00 6.121.000.00 635350000 
1236500361029 comucAo. 1101c0 12015131011111 DE ESCOLASEQUADRAS lEsroaas-mEEsoou 1500.00 1.500.00 
1236500301033 0011511100110. AMI'LIACAO E 1113131011111 DE CRECHES 23100000 231.000.00 
1236500032044 161111111o DAS ATIVIDADES Do ENSINO 111171110111. - 011E ESOOLA 219000000 213000000 
1236500332046 11.1c0 DAS ATWIDADESDOENSINO lNFANTlLoCRECl-IES 3.3300000 3.3300000 
12361 M W  5.000.00 5.000.00 
12610039 Ammo 13131101e ESPECIALIZADO 5.00000 5.00000 
12367001192041 MANUTEN¢I10 DAS ATWIDADES DA mummm 5.000.00 5.00000 
13 c6110:- 1.000.011 6000.00 1.60000 
13122 W M  6000.00 600000 
1312200211 APOIO A0 1111115140 6.000.00 600000 
1312200232070 1111011100110 DEANVDADESEEVENTOSPARAMLMTODOWOEDWSKOCULTUM 6.00000 6.00000 
13331 mmmboemmwm 1.60000 1.60000 
133910030 DESENVOLVIMENTODOESPORTE. LAZEREEN'I'RE’IENIMENTC 1.60000 1.60000 
13391011301043 00115111110110 DE CENTROS commas N0 11115110111301.1m 1.60000 1.60000 
15 "MM 104000.00 5.002.105.“ 11.066.405.01 
15451 lnfl-I_emmU1-b111n 1111.10000 5.002.333." 6.063.405.01 
154510000 INFRA-ESTRUTURA 0111310111 131.100.00 5.332305." 6.063.485." 
1545100031016 CONSTRUCOESEREFORMA DE PRACASEJARDINS.CICLOVIASEPASSIOS n'mucos 13.00000 13.00000 
1545100061011 cousmucAOEnmmA DE PONTES. PWCARASSECASJUEIROS. mrA-DmosEmosnEcou'rENcM 51.00000 31.00000 

’1545100031011 ADEQUAclo DE CALCADAS. 0 m m .  PAVILIEN'co E DRBMGEM DE vms mum: 13.10000 13.10000 

/‘1 

166.16 mm. 51606613. [5} Page 210/29 56000600611166.3610“ 0113.1 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO D0 CASTELO 
ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001-98 
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 

APROVADOL: 
ORCAMENTO - EXERCfCIO DE 2025 

M0 Dela-Ian 
(5o 11050010021011. 
11.10.04 11051010 001011. 
W c o m  m 10W 
1545100001020 mmsmmmmuwu-cma 20000.00 20000.00 
1545100002012 MANm'Encxo 0A5 A11V10A01zs 011 mmunmesmwcosumuoe 5.112.305." 500230501 
15000 mam: 3.00000 3.00000 
150000042 “1v0110 111111111 3.00000 3.00000 
1500500421021 5219o 01: m m  namwanm 3.00000 3.00000 
11 5000011101110 500.” [500,00 2.000.00 
17512 82120011101110 38100 11100110 ”.00 |.500.00 1000.00 

115120009 51111110191100.0000 50000 1.50000 2000.00 
1151200091022 cousmuclo mummclooosm 0110013111. mmumosnmmmclo DEAGUAeasaou 500.00 500.00 
1151200092033 IMPLANTACAonomoanAMA 0 1 3 m  1.50000 1.50000 
10 cumuwm 0000.00 91,000,011 100.000.00 
I854] W 0 Commvlo Antiemal RM.” 91.000.” [0000030 
105410025 PRESERVAcAo 00 M30 1111001111111 9.000.00 91.00000 ‘ 100011000 
1054100251001 msaonno MUNICIPAL ucmcumo 9.00000 . 9.000.00 
11154100202064 can-n10 015 mAGEMEcomA sEImVA 00115510005501.10000014 0 m m  mm. 05.00000 05.00000 
1054100252055 1-110a1“ 011 mcODEMATAswAmsm 0000.00 6.00000 
1054100202001 acumen 05/111101 05011110Aoomumcino 20.000.00 20.00000 
10 Amm- 100000.00 2.1m 2.209.050.» 
20122 Math-1101060111! 1.440.491.15 1.440.491.15 
201220002 ANIO 110110115c 1.439.491.15 1.419.491.15 
2012200012001 nmcko 0A9 ATIVIDADIES 0AA0111CULTUI1AE101310A1110112N'11 1.419.491.15 1439-49735 
201220025 21151101100110 A0 11100111011 1,000.00 1000.00 
2012200252059 APOIO A0 11100111011 11011AL1-:A0 AGRO‘IUIISMC 1.000.00 1.00000 
20244 AssmencaCmmnm- 0.00000 0,000.00 
202440022 A55151ENC1AA00M11N10A00 0000.00 0.00000 
2004400222010 usworuAs 0A 11.40”o RURAL 2.000.00 2.000.410 
2024400222011 cons-much 012 rocos ARTBSIANOSBCAIXAS SECASNAZONARUML 4.00000 4.00000 
20451 01003511111111- muu 4.000.00 4.000.011 
204510004 numowmmo 1111011110 4.000.00 4.000.00 
2045100042091 1mm» 01: INFRABS'IRUTURA oomnusnuAL 4,000.00 4,000.00 
2054! Macaw-00001012110111 311559.00 311359.00 
205410020 massawcAonomuo m m  15.000.00 15.00000 
2054100202012 W 0 0 1 :  c0N01c10NAN1'as 01a 1.1011110011001110 MENTAL 15.000.00 15.00000 
205410090 PRESERVACAO.CONSERVACAOENFRAESI‘RU‘IW AMBIENTA 290359.00 290359.00 
2054100902000 MANtrrco ADMINISTRA'ITVA-CONSORCK - 290159.00 296259.00 
20000 11mm 102000.00 250000.00 45500000 
200000025 Amman Ao 1010001011 100000.00 350000.00 453.000.00 
2000000251012 AQU151cI10 0: vdwmsqumAaMOVBs. m m a m m m u m  102000.00 100000.00 
2060000252011 01511110c001111¢11515 PARA 0011511110 015 PRODU'I‘OS 110111115 350000.00 350009.00 

Cummaflclmmfsj 2032211129 sumcaudoswumzm 
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,1 

ESPIRITOSANTO A P R O V A D n  27.165.570/0001-98 ; V 
ANEXO VI - DEMONSTBATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO -- 
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2025 ‘- u.m-.-.u..m.-.- .--.‘.;.;;=.' 

““80 Descrlcao I P11110100 I Mivldadcs l Valot 
01300 1125111110 cum. 
1111101010 1119511010 (71211111. 
20608 W W W / 1 1 1 m  09.00000 0900—0360“ 
200000025 ATENDIMENTO A0 momma 09000.00 09000.00 
20001100252000 M‘OIO A0 1111011111011 11111001. E 110 AGROTURISMC 09000.00 09.00000 
15 0:110:51. 010.000.00 010000.00 
25752 5000051011100 010000.00 01000000 
257520004 hasswowmmo muwm 010000.00 010000.00 
2175200042034 consmucAo r-. MANUI'ENCAO DA REDF. DE 11.1114111o PI'JBUCA 010000.00 01000000 
26 Transport: 1000.00 2-000.” 
20000 Exlcnsio 101101 2.000.00 2000.00 
200000042 PAVIMENTAMO 111111111 2.000.00 2000.00 
2000000422035 PAVIMENTAcAo 11mm ' 2,000.00 1000.00 
27 110mm 0 Law 15030409 521000.00 007901.19 
271112 Desporla Corr-militia 150904.19 591000.00 097904.19 
2711120030 Dnsmou'mnmo no 1350011113. LAZER n mmwmc 150904.19 531000.00 007904.19 
2701200301044 coxsmucfio. 111211011000 13 AMPUAcAD AREAS 1151101011915. 611015105 DE 135110117135. 011111111115 12 cmros D13 130cm 150901.19 150901.19 
27012011302077 meme/‘10 DE “11111301910105 com/111105 13 15511119100115. 100000.00 100000.00 
2701200302070 MANUTENcAo ms A'HVIDADES DE 1111010 ADMINISTRATIW 300000.00 300000.00 
27111200102094 1.101011113002001103 A’I'IVIDADE no 11mm mum 11000.00 11000.00 
18 Eunrgns espechk 1000.00 400.000.” “11300.00 
2111140 Oulms Emrgns 111510011111 ' 2.000.011 40000000 402000.00 
2110400005 l-INCARGOS 1531115011115 190 1-:x15c1n1v0 2.000.00 400000.00 402000.00 
208400005 1 .009 Amoamcm 12 smmco DA DiVlDA PUBLIC‘A 2.00000 2.00000 
2801000052014 commwc/m 11011115191 2 400000.00 400000.00 
99 RESERVA 111‘. commcfixcu 100500000 100500000 
99999 Rmm deComingénciI , 100500000 100500000 
999999999 RESERVA 00. commamcu 100500000 100500000 
9999999992015 RESERVA 1112 comcimcu 100500000 100500000 
1.1.111. 111110.110: 1.00.90.15.22 05.100001,70 07.000.000.00 
101111110 01-310: 1.0313250: 05.100.000.711 07.000.000.00 
Total lmru-Ommenfldo 0.00 
101-1 1.1q01110: . ’ ’ ' 07.000.000.00 

CHRISTINE! SMDETIO 
Prefano Munklpa ' 

CF" ”3-755-“7'70 (0001.509 Q. W M  “@6910 ’3 ”017% 
CfifiSTIANO SI’ADLTTO ROMAN FEREIIM MOKEIRA j TALITA ('ASAGRANOE Ml'lflN U HUGO BlSSUtg’rAm-I ITO 

PREFEITO MUNICIPAL SECRETARIO MUNICIPAL DE HNANCAS CONTAIXJRA CONTAIN]! 
013.755.567-70 130.570.5015): CPF: [27.031 267-2! . (“PF I " 091607-511 

TALITA CASAGRANDE LACHINI Pa 
(W21 :1: . 00111n1 

(‘0 0011mm mum: 51:00:11“ 101 Page 29 429 Dacreto 11“ .11 31 .2022 (-0 R C / E S - 022100;s do 501mm um 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO Do CASTELO - 
CONSOLIDADO MUNICIPIo DE CONCEICAO Do CASTELO I 
ESPIRITO SANTO - ; 
27.165.570/0001-98 _ i 
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNCAO, SUBFUNCAO E PROGRAMA POR CATEGORIA k9” 
ORCAMENTO - EXERCICIo DE 2025 

Clgo Duel-1910 _ V . ; ‘ . . _ I - C0ri'eritcl Clplhgll Valor 
Orglo 010 .CAMAIIA MUNICIPAL 
0010.0. 001 - CAMARA MUNICIPAL 
WT 140m 255m 1.105.071.03 3.467.557.1107 
01031 Maugham 2.158.5M.00 1.1050710; 3.4545710: 
010510001 DESENVOLVIMENID DAs ACOESDOPODER momma 155050000 1.100.011.03 3.45457I.03 
.rouI um: .' - = ., ., . . A p . ‘ ., 1.350.500.00 . 1.105.011.05 5.404.511.05 
TMOW ‘ ‘ 4 , . ‘ 259500.00 .- ' 1.100.011,” 3.464.511»: 
am» 011 - GAaINE-rs no PREFBITO 
HIM-dc 001 - CABINETS Do PREFEITO I: ASSESSORIA JURIDICA 
04 Adnlnlmwlo 1.00T00 W 
04002 Defisadolulctusc Pfiblieono 1 ’ .“m 210500.00 210500.00 
040520005 ENCARGOS ESPECIMS Do execunvo , 210,500.00 210,500.00 
04122 Ada-10w Ocnl E _ 401500.00 1.000.00 408,500.00 
04122000: new ADMmIsm/{jfiv 401500.00 1.000.00 403,500.00 
05 Senna;- dllu ’..' -'3 ' 1.000.110 1.000.110 1.000.011 
05152 Def-a Civil :0. 2000.00 1,000.00 5.000.00 
051520043 DEFBA CIVIL ,— 2.000.011 1,000.00 5.000.00 
TMUM . . ‘ - 33-, 500500.00 - _ 24100.00 - W 
Tudors-o: ' . ' , -" .1: 3; :53? 00000000 A .1:  1000.00 68mm 
6:310 015 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANcAs ' 
um. 001 ~SECRETARIA MUNICIPAL 01-: FINANCA! 
04 Admlubmflo 1.11m 5000,00 111100000 
04123 WWI-1.0mm l.ll8.000.00 5.000.00 1.121.000.00 
04m0001 MELBORIA DA 005e oncAMENTARIAEI-‘INANCEIRA 1.115.000.00 3.00000 1,121,000,011 
04121 OrdanrnemoTetrhodul 1.000.00 1.000.00 
041210005 MODERNIZAcAo MUTARIA MUNICIPAL 1000.00 100000 
04505 Tmismo 155.000.00 15500000 
045050005 0100511c110 maUTARIA MUNICIPAL 155000.00 15500000 
18 Emma specials 401300.00 l.000.00 401300.00 
20045 0111105 Emma Especilis 401000.00 1,000.00 401000.00 
200450005 ENCARGOS ESPECIAIS Do FXECUTIVO 401.000.00 1.000.00 401000.00 
00 mean DE CONTINGENCIA 1.005.000.00 
99999 Rue": de Contingent ~ 1.005.000.00 
000000000 RESERVA DB commosncm 1.005.000.00 
101-1 00mm: ‘ - . 1.9500000 “4.00000 2.504.000.00 
Unma- 002 - FUNDO D: DEsENvoLVIMEN'ro MUNICIPAL - r010 
04 Amman I 1.w0,00 2.000.110 
0412: m m  Fiunoein 1.000.00 1000.00 1000.00 
04130003 new ADMINISTRATIVD ' 1.000.00 1000.00 2000.00 
mu 001m: ’ ' ’ 1.000.110 - 1000.00 1.000.110 

Cmnbflldndel’u’bh‘cn Elmdnlca [57 P413210!" 1 5.5L Mucus dc summon 
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CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO D0 CASTELO 
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ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNCAO, SUBFUNCAO E PROGRAMA POR CATEGO 
ORCAMENTO — EXERCICIO DE 2025 

000130 Duel-M0 
0:300 013 - SECRETARM MUNICIPAL m: 0110c: 
1000! 00:10: » ." 
01w 0144mm MUNICIPAL normaAwo.AmeNc1A anmvowmmosocw 
"aid-dc 001 -sza'rAIuA MUNICIPAL 01-: Ass1src1Asoc1AI 
f5 MEIR-Sum L W  E03370 15mm 
00241 ASSISIIENCIA A PESSOA IDOSA I 11000.00 111000.00 
002410019 ASSISTENCIA Ao Iooso 111000.00 112300.00 
00243 ASSISTENCIAACRIANCAEAO Anouzscnm: 151500.00 500.00 152000.00 
002430021 ASSISTENCIA ACRIANCA EAO ADOLESCENT: 151500.00 500.00 152000.00 
00244 mum-aim. 1.124.000.00 3.000.00 1.121.000.00 
002440004 DESENVOLVIMENTD URBANO 1.000.00 1,000.00 
002440020 ASSISTENCIA Ao PORTADOR DE NECESSIDADES mews 420.000.00 _, -..- 420.000.00 
000440022 ASSISTENCIA ACOMUNIDADE 1.304.000.00 14500.00 130000000 
T000! um, , , 1.093.000.00 3500,00 1.901.100.00 
um 002 - 1111400 MUNICIPAL n: Ass1mNCIA soCIAI 

'0'0 “1.1m. $01.10] W e  1.500.00 00000.00 
00244 Miami. Comm 00500.00 1500.00 00000.00 
002440022. ASSIsmNCIA ACOMUNIDADE 1.500.00 1.500.00 #0001000. 
002440045 PROGRAMA DE BENH-‘ICIOS EVENTUAIS 35-00000 . 85-00100? 
10191034.“ . 04000.00 10110.00 gym 
UnId-di 00:1 -Pno1'scAo SOCIAL BASICA ' if ".2’ 

FE mfimm $000.00 0207000703 
00041 ASSISTENCIA A PESSOA IDOSA 10.000.00 2.000.00 12000.00 
002410019 ASSISTENCIA Aomoso 10.000.00 2000.00 12000.00 
00243 ASSIeNCIA A 0 1 c  5 A0 ADOLESCENTB 553500.00 500.00 $54,000.00 
002430022 AsSIs1'ENc1A A OOMU'NIDADE 553mm 500.00 054000.00 
00244 Ass'nlenciICmmmilivh 1.500.130 500.00 2000.00 
002440022 AsSIs'mNCIAACOMUNInADE 1500.00 500.00 2000.00 
TMDM: 4;. . ,  . » . .- .. . . . .. . - » - 115009.00 3.000.00' Gil-WM? 
um m-ascAo socuu. 0120a DE MEDIAIALTA COMPLEXIDADI 

'fi Ashanti: seem 170330—00 1W 441,040.07 
‘ 00243 ASSISTENCIA A CRIANCA E A0 ADOLESCENTS 21.500.00 21500.00 

002430021 ASSMENCIAACRIANCA EAo ADOLESCENTS 21.000.00 21500.00 
00244 Amen-mama . 412040.00 . 1.500.00 414.140.0‘0 
002440021 AssmaNCIA A CIIIANCA E Ao ADOLESCENT}! 412040.00 1.500.00 414140.00 
Tot-1011111040: ‘~ 440140.00 1000.00 441040.00 
Tot-10%" “_- . 1. , . , 0.145.300.00 9500.00 ' 0.104.000.” 
6q E115- sacnnAluA MUNICIPAL 111-: 00m 2 smwcos mama! 

mummy-owe. (s; mun! WWJCWLTDA 
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1 1' 

ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNCKO, SUBFUNCAO E PROGRAMA POR CATEGORIAk‘ 
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2025 

“mama... . . N :..,._: , 

mafia-3.1? «50-10: 3 Law;- 

.t=:-:m~.u‘.‘> 

-l:::&‘“!;=:"\;;_' , .. ' 
Cddigo Dem-1:011 ‘ Corrente I 'Capimll 
(5min 015 - SI-ZCRETARIA MUNICIPAL DE (”IRAS I: SERVICUS URBANO: 
111-111-119 001 - SECRETARIA MUNICIPAL 01-: 01111115 1: SERVICOS URBANO.‘ 
04 Admiumrncln 1.000.00 1.100.00 3.100.011 
04122 Admistncao Gm! 1.001100 2.100.110 1100.00 
041220000 1.1001011117110710 E ESTRU'I‘URACAO ma 0111211105 E 01161105 011111111705 1.000.110 2.100.011 1100.00 
15 11111111111110 5.878.385.81 180.100.1111 11.060.085.01 
15451 lnfm_csln111nn Ulbnm 5.878.385.81 11.15.100.00 (1.003.435.1111 
154510008 lNFRA-ESTRUI‘URA URI-JANA 5.878.385.“ 185.100.00 6.063.485.“ 
15606 12111111111111 Rum] 3.000.011 300000 
[56060042 PAVIMEN’I‘ACAO RURAL 3,000.00 3.000.011 
1’! Simmcma 500.00 ”00.00 2.000.011 
17512 81111000115110 Bisico Urbano 500.00 1.500.00 2,000.00 
175120009 SANEAMENTO BASICO 500.00 1500.00 1000.00 
25 5mg. 608.000.00 2.000.011 610.000.00 
25752 Emgin 315mm 608.000.00 2.000.011 610000.00 
251520004 DESENVOINIMENTO URBANO 608.000.1111 2.000.00 010.060.00 
16 Tnmpune 500.00 1.500.110 2.000.00 
26606 [51.100530 11ml $00.00 1.500.110 21100.00 
2611000012 PAVIMENTAcxo RURAL 500.00 1500.00 2000.00 
Jud 111111111110: “38385181, 195.200.1111 6-68-5851” 
'fuI-IOrgh: 11.103.315.111 195200.00 6.683.511.1111 
Orglo 016 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACKC 
Unldadn 001 - A9010 ADMINISTRATIVC 
12 Educ-m 711.000.1111 2.000.011 771.000.1111 
1112! 1111111111151o (‘1c 771000.00 2,000.00 714.000.00 
1212211103 APOIO ADMINISTRATIVO “4.000.00 2.000.110 7l6.000.00 
1212211341 CAPACITAC/IO DE RECURSOS HUMANOS 51000.00 57.000.00 
1212200116 SEGURANCA PARA Tonos 1.000.110 1,000.00 
Total 0111111110: 711000.00 3.000.011 714.000.00 

Druid-dc 002 - ENSINO FUNDAMENTAL 
11 Educaclu 17.557.034.72 15.00000 10.149.034.11 
123111 Ensino Funhmmul 11.997.034.72 152.000.1111 13.119.034.72 
123610013 TRANSPORTE ESCOLAR 15.648.000.00 6.648.000.00 
123610014 MERENDA ESCOLAR 170000.00 170,000.00 
123610087 DESENVOLVIMENTO D0 ENSINO FUNDAMENTAL I l-l791034171 152000.00 l l.33|.0]4.72 

70111 1101111110: ‘ ' ‘ 11.997.034.72 151000.00 18.149.034.12 

nnmbg'lidadc P1500111 Elflrfinica [S] Fag: 3 0]" E'fl- MW?” 4" 5013153" 1.7011 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO 5 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO D0 CASTELO [ ' 
ESPIRITO SANTO '\ ; 
27.165.570/0001-98 _ _ 3 
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNCAO, SUBFUNCAO E PROGRAMA POR CATEGORIES?” .- . 
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2025 ‘ M“‘*“”-‘--"-=='~'W--'w=-w~. 31.-.“: 

Cédlgo 000011950 I Col-rent. I cum-1| Vila! 
01m 010 - sacnsnm MUNICIPAL n: anucacxc 
um“ 003-1110511101 mmn-rnt zscou 
12 Mum 2.091 3000.00 2.900.30'0_.00 
12303 5411100010 10011011 2119730000 3.000.00 290030000 
123050013 mnsromz ESCOLAR 1.00000 1.00000 
123050014 141311101011 ESCOLAR 100.000.00 . 100.000.00 
123050003 nesawowmano no ansmo INFANTIL 219000000 3.000.00 279930000 
101:1 Unldlde: . 1 . 2.091.500.00 3,000.00. ‘ 2.900.300.00 
um 004 - ansmo mmn. - CRECHES 
12 11:00am 3mm 232.000.00 a m  
12305 Eda-ch 11100111 347200000 232000.00 3.704.000.00 
123050014 MERENDA ssooum . 150000.00 150000.00 
113030009 oamvowmemo oo susmo mmrm 332200000 232000.00 3.534.000.00 
Tau Ballade: ~ _ ‘ . - . 3 4 W  ‘ m m  _ 3 W  

11010-0: m-Enumclo ESPECIAL 
12 Educ-9h 0W0 5.000.00 
12301 Mammal 3000,00 3000,00 
123010009 ATENDIMENTO Ewe/1cm 0:920:14m 5.00000 5,000.00 
To“! 1.1mm: - ' - . . 0 . . 5.000.00 , ' 3.000.00 
'I'oul 0min: - V , , 4 ' . . .. - 23114333412 4 309000.00 ~ . . ”531534-71 
Owl» 011-sncnnnm mumcmu. 111-: sauna 
11mm: 001 - BLOCO DA “mm ILSlCA 
TE 3300: m 2500,00 «Win-517 
10122 Mahmoud - 1.000.00 1.000.00 
101220003 APOIO ADMINISTRATIVO 1.000.00 1.000.00 
10242 ASSISTENCIAAPESSOA COM DEFICIENCIA 144.000.00 144.000.00 
102420090 Assurancm FINANCEIMAMAE 144.000.00 144.000.00 
10301 mama 4.143.000.30 1,000.00 4.144.000.30 
103010013 0007mm DA ATENcAo mum 1214511013: 4.143.000.30 1.000.00 4.744.000.30 
10011 Sane-memo 13mm Run] 1:00.00 1.300.00 
105110009 swam BASICO 1.900.00 1:00.00 
Tot-l u m  _ - 4.833.660.” 2500.00 4.091.160.” 
Uuldule 002 - 11mm 011 MEDIA 1: ALTA commanmm 

Td- sud. ~ ' - - 5.149313% 310.31 5.149.035.01 ‘ 
10302 m W e  4mm 5.149319.» 310.31 5.149.035.01 
103020010 A'mNDIMENm HOSPITALAR. AMBULATOIUAL. URGENCIA 1: 01013110134041 5.149.119.50 310,31 5.149.035.111 
10101110111000: ; 4 1 . ' 3. 2 1 . .- ' ~ , I : » - ., 1 5.149.319.50. - 310,31 0 ' 3.149.035.01 

W W W  ream! wméwum 
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ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2025 
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ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR F UNCAO, SUBFUNCAO E PROGRAMA POR CATEGOgAIECQR. 

Cddlgo 00:01-11:50 _ C0rr0me| Capital] . V0100 
0111,10 017 - 5111:1101t MUNICIPAL 111: 51111111: 
011111-112 00.1 - 13mm 1111 vmnjmcu 1:111 111111111 
10 8011110 mum 313.100.1111 
[0304 Vigik‘mcm 811111101111 3000.00 3,900.01) 
103040017 11113111011111 1: 01111111117110 nos smwwos n13 SAUDE 3.000.110 3.000.110 
10305 Vigilfinciu Epideminlfigicn 310100.00 “0,100.00 
1010501117 1111111011111 1:. nvncAo DOS 31211100115 DE 511131113 310100.00 310,100.00 
Total 1111111003 ‘ 31300000 313.11.111.00 
Uuldnde 004 - BLOCO n11 ASSIS‘I’ENCIA FARMACEUTICA 
10 5.001: W 590.600.1111 
103111 Alcnc§o 1mm 590,000.00 590600.00 
1031110017 MELHORIA 1s 13.1101c11 nos senwcos 1113 51113111: $110,600.00 590.000.1111 
mu 11111011112: 590,600,110 500.600.1111 
111011.11. nos - BLOCO 11.1 (11:0e 110 sus - 
10 5.001.- 1.7a1.5T.0"0 Inc-1500,00 
10122 Mnfinisltacln 11:11.1 1.707.500.00 1.767.500.00 
1012211017 11112111011111 1; e c o  005 SEtcos DE 5111111111: 1.701.500.00 1.7075011011 
111101 1111111010 1.707.500.0‘0 1.107.500.1111. 
Unldzde 006 - 11mm 11: mvnsn mam-0s 
10 $1010.: 5W0 63,500.00 011% 
10122 Adminisuacao Gml 1500,00 7.500.110 
101220017 MELHORM E 12110111100) DOS sanwcos or. SAUDI-Z 1.500.011 7.500.110 
10301 Meagan 1111.1“ 5.000.011 51500.00 50500.00 
1030100111 PORTALECIMENTO 11/1 1171;111:110 PRIMARIA EM 5.111110 5000.00 20.00000 .11 000.00 
103010033 INVESTIMENTO EM ACOES E SERVICOS DE 51113111: 35110.00 25500.00 
10302 mum Hospflnlar e Amtmhminl 4500.00 4500.00 
103020010 ATENDIMEN‘I‘O HOSPITALAR. AMlIUlATORIAL URGENCIA E EMERGENCM 1,000.00 1,000,013 

103020031 INVES'I‘IMENTO EM 01:05 1-: SERVICOS DE 5110111: 1.50000 3,500.00 
Tom van-0:: 5.000.110 031500.00 011.500.1111 
Total 00100: 12.714.119.00 ' 110416.31 11.789.496.11 
Organ I010 - sxcmmum MUNICIPAL 111-: 10011111301111 1-: 1111210 ammm‘n 

1 . . ,  ' v ' I 11 _ A ' , :0 ( . " - " " "  

r Cbmabjluadr Pfiblim mar-151mm P113050!" mrmlucoe: dc swam 1.1m 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIcAo D0 CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO D0 CASTELO 
ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001-98 . - 
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNCAO, SUBFUNCAO E PROGRAMA POR CATEGO 
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2025 

5 
I I 

s: 
/ “  m M M g z :  N .. ..,.....-.:I:=: 

"AL-Hwy; 9... 

"' "hear?" 

-._.,.‘4... “"u-gzg “’J 

Cddigo Descrlcio I Current: I Capital] Valor 
brain on - SECRETARM MUNICIPAL Dr. AGRICULTURA F. mun AMBIENT! 
Unld-de 00I -SECRETARM MUNICIPAL DE AGRICULTURA E Milo AMBIENT! 
o4 Mmlnmnua IS-WD 15000.0? 
N123 Adminislmcio Fimnccim [5000.00 ”000.00 
041210003 M'OIO ADMINISTRATIVO 1500000 500000 
In Gesuo Amblental 07.00000 I3000.00 I00.000.00 
HIS-II Prescn‘aclo e Comervuio Ambicnhl 87000.00 13,000.00 100000.00 
185410026 PRESERVACIIO DO MEIO AMBIENTE 87000.00 13000.00 100000.00 
20 Agricuum 2.I14.2:II.81 ”5025,00 2.209.050» 
20I22 AainisImcnu Gum! 1.444.497.75 2000.00 I.440.407.15 
20I220003 Amm ADMINISTRATIVO I.439.497.7s I.439.407,75 
201220025 ATENDIMENTO A0 vuonmon 5000.00 2000.00 7000.00 
20244 Assimtncia (Tommiléria 1000.00 4.000.011 0000.00 
202440022 ASSISTENCIA A COMUNIDADE 2.00000 4000.00 000000 
20-15] Inrn_esuuun Uxhana 4000.00 4000.00 
204510004 DESENVOLVIMENTO URBANO 4000.00 4000.00 
205M Pcmmgao c Coy-samba Ambienlnl 303,734.03 2025.00 .11 1.35908 
205410026 PRESERVACAO DO MEIO AMBIENTE ”000.00 15000.00 
2054 I0090 PRESERVACI'IO. CONSERVAcAo E lNFRABTRUTURA AMBIENT/IL 293,734.08 2025.00 296350.08 
20006 Eucmlo Run! 350000.00 Iosmom 453000.00 
206060025 AmnIMEmn A0 PRODUTOR 350000.00 l03.000.00 453000.00 
20008 PROMUCAO DA I'RooucAo AGROPECUARIA 69000.00 0900000 
206080025 ATENDIMENm A0 PRODUTOR 69000.00 0900000 
Total Unldldc: 2.216.231,” M01500 2.404.856,” 
1'q Oral-I: _ , m m  I 128515.00 “00856.83 
07010 [020 - SECRETARIA MUNICIPAL m: ADMINISTRAcAo. CULTURA E Tunlsm 

EM. “bi/MM: Huim Elrmiulm [S] Page 6 of“ 5&1. Pmlucéa d: Sqnum LTDA 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO D0 CASTELO I 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO ' 
ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001-98 _ _ 
ANEXO VII - DEMONSTIRATIVO POR FUNCAO, SUBFUNCAO E PROGRAMA POR CATEGORIA 
ORCAMEN’I‘O - EXERCICIO DE 2025 

Cddlgo . Descricflo . . I Corrente l CIpIIall 
611m 020 - SECRETARIA MUNICIPAL 111: ADMINISTRAcAo. CUL’I'URA 1-: TURISMI 
Unld-de 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DI: ADMINISTRACAO. CULTURA I: TURISMI 
04 MqIxmm 13.912.991.31 2.000.110 0.915.591.31 
04122 Ammsnucan Gm1 6.305.000.00 1.500.00 0.300.000.00 
041220001 DESENVOLVIMENTO ms ACOES no PODER LEGISLATWO 1.000.00 1.000.00 
041220003 APOIO ADMINISTRA'I'WO V 6 304.0%“) L600.00 6. 301600.00 
0417.6 cmlogia a. InInmuuo 272000.00 1.000.00 271000.00 
04l260084 DFSENVOLVIMENTU, APRIMORAMENTO. INOLUCJ‘O E USO ADEQUADO DA TECNOLOGIA DA INFORMAcAo E 271.000.00 1.000.011 27100000 
041260036 SEGURANCA mm 70005 1000,00 1000,00 
04s FM do Ream Hummus 1500.00 1500.00 
041230041 CAI'ACITncAo DE 115011111305 HUMANOS 1500.00 1.50000 
0.1095 1mm 2.314.491,“ 2.334.491.» 
040950029 011010 A0 mmsmo - 2.334.40I.31 2.334.491.3I 
I3 Cuum ' - 5.000.011 1.000.00 0.000.011 
131:2 Mminislracia am] . 5.000.00 11000.00 6,000.00 
131220020 APOIO A0 TURISMO I 5.000.011 1.000.011 0000.00 
Tau! Unldade: ' - , - ”17.99131 1.500.011 5.921.591}! 
mu 6mm 0.917.991,“ 3.600.011 092131.31 
Orglo 021 . sacarrmu MUNICIPAL m: ssronn: 1: mm. 
Uni-Ind: 00I - SECRETARIA MUNICIPAL DE Bsronn 
l 3  Cnlmn 1.600,” I 1000.00 
13391 Punimt'min 105mm. Amman c Ammolégico 1.600.011 I.600.00 
133910030 mrsmvmxmmm 1m 131-01175. um! E liNlRlzTENlMI-ZN'I‘O 1.000.110 1.000.011 
27 "upon-lo e Lam-1' 511000.00 158364.19 681.964." 

27012 Dapoflo ComImiIétio 529,000.00 158,964.19 607964.19 
278I20030 DESENVOLVIMENTO no ESPORTE. LAZER 13 ENTRETENIMENTO 529000.00 150964.19 687.964J9 
Tom 8-10.00: ' ‘ 7 529.000,“ 100560.19 689-564.” 
Tun! 6mm 529000.00 100554.19 009,554.19 
KESUMO GERAL 
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) 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICKO DO CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO 
ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001—98 
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNCAO, SUBFUNCAO E PROGRAMA POR CATEGORk E i 

\ .  ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2025 

dlgo I Duel-Mo Comma I 
1113111110 calm. 

'01 140mm 15mm 1.1000110: 3.4045120? 
01051 Ammm 235050000 1.1000110: 1.4040110: 
010110001 mmvowmm 0A0 Ad): 00 0001011 Laonsu-nvo 235050000 1.1000110: 3.4045710; 
04 “10101111110011 10.001.991.11 9.10000 10.091.091.91 
04002 Dares-001mm 110111100u 1011:1010 210500.00 21000000 
040020005 ENCARGOS 12010c D0 Exacunvo 210500.00 210500.00 
04122 W W  0.113.500.00 4.10000 011020000 
041220001 DESENVOLVIMENTO 0A5 ACOES 00 1000.11 LEGISLATIVO 1000.00 1000.00 
041220003 APOIO ADMINIsmAnvo 0.111.500.00 2000.00 0.114.100.00 
041220000 1111001511c110 EESTRUTURACKO 013 01115010512011.0110: finances 1.000.00 2.100110 3.10000 
0112: WWI-111111001111 1.104.000.00 4000,00 111100000 
041230003 APOIO Aommsmmvo 10000.00 100000 1100000 
041290001 111211-10q casTAooncAmAklA EFINANCEIRA 101000000 3000,00 1,121,000,110 
04120 Tembgiuhlnfotmdo 212000.00 100000 21300000 
041200004 DESENVOLVIMENTO. APRIMORAMENTO, wowcAOEUSOADBQUADODATECNowGIA DA mPORMAcAo E 211000.00 1000.00 21200000 
041200000 51100c PARA TODOS 1.000.00 1,000.00 
04121 own-10011.1 1.000.00 1.000.00 
041210003 11003101c0 maU'rAIuA mumcnw. 1.000.00 1000.00 
04120 Fmglo do R m  "11111-1100 L500.“ [.moo 

041200041 CAPAcrrAcAo 013 nacunsos HUMANOS 1.500.00 1.500.011 
04095 1mm 2.409.491.31 1.409.491.31 
040950029 APOIO A0 TURISMO 2.534.491.31 1.334.491.” 
040950005 MODERNIZAcAo mIBUTAmA MUNICIPAL 155000.00 105000.00 
00 wrung 2000.00 1000.00 3.000.110 
00102 DefunCivil 2000.00 1000.00 1000.00 
001000049 0 m m  2000.00 1000.00 3000.00 
00 Annual-Soda 5.1490000 9.50000 010400000 
00241 ASSISTENCIAAPESSOA IDOSA 101300.00 2000,00 109300.00 

- 002410019 ASSISTENCM Ao 10000 101360.00 2000.00 109000.00 
00243 ASSISTENCIAACRIANCAEAOADOLBSCEN‘I'E 132000.00 1.000.00 133.500.00 
002430021 ASSIs'rENCIA ACRIANcA EAO museum's 119000.00 000.00 110500.00 
002430022 AssmENCIAAcomuvoB 551500.00 500.00 004000.00 
00244 Miami: Commiltriu 2.225.440.00 0500,00 229104000 
002440004 nasmvowmamo URBANO 1500.00 1000.00 
002440020 ASSISTENCIA A0 PORTADOR 0: "mum”: 151-501»: 420000.00 ' 420000.00 
M44002] mieNCIAAcmANcA E A0 ADOLBCENTE 412040.00 1500,00 414,140.00 
002440022 ASSISTENCMACOMUNIDADE 1.501.000.00 3,500.00 131130000 
092440045 PROGRAMA 01-: 00111211003 avan'uus 05000.00 05000.00 
10 sud. 12.114.119.00 00010.91 12.100.490.11 
10122 Mminkmlofienl 1.100.500.00 1.50000 1.110.000.00 
101220005 APOIO ADMINISTRATIVO 1.000.00 1.000.00 

a WWMlicaEkmbaIS] may" sumdesanmLm 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO D0 CASTELO 
ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001—98 
ANEXO V1! - DEMONSTRATIVO POR FUNCAO, SUBFUNCAO E PROGRAMA POR CATEGORIA E N 
ORCAMENTO - EXERCiCIO DE 2025 

coalsq | Descrlclo Con-51110 I Calm-II 
11550010 0011711. 

W 5 11 .11 11 1.513% 1500.00 1 %  
10242 ASSISTENCIA A 1550011 com 13551c1511cu1 144000.00 144000.00 
"12420098 ASSISI'fiNCIA HNANCEIRA A APAF. “4.000.130 “4.000.00 
10301 AIcnclo 0mm 5.339.260.30 52,500.00 5.391.150,” 
103010017 1115111011111 5 5x01111cAo nos smwrcos 115 5011115 500600.00 590600.00 
103010010 PORTALECIMENTO 0/1 ATENCAO 5111111111111 5111 5/1005 4.140.660.30 211100.00 4.115.660.30 
103010033 lN'VESTlMENTO 5M ACOES 5 0511V1¢os 05 57111115 25500.00 2550000 
10302 Auhttnch Hmpiular 0 Ambulnlorlal 5. "9.319.510 43:6,” 5.54.135," 
[030200|6 11151113015100 HOSPITALAR. AMBULATORJAL. 11005110171 5 50151105110171 5.140.210.5111 [316.31 5.150.635.01 
103020033 lNVESTIMENTO EM 1100115 5 senwcos 135 51111115 3500,00 3.500.00 
10304 Vigillnclu 3.111115: 3.000.00 3.00000 
103040017 1115111011111 5 511071110110 Dos s51w1cos 115 01113115 3.000.00 3.000.00 
10305 Vigilanciu 5.110061161631151 310.100.00 310.100.00 
103050017 1115151011111 5 5110711110110 000 050v1cos 135 31111115 310100.00 310100.00 
10511 80110011101110 001:6 1101-1 1.500.110 1500.00 
105110009 SANEAMENTO 13115100 1.500.110 1500.110 
12 Educ-ch 25.143.534.72 300000.00 25.552.534.72 
12122 11111111110000: 01ml 772000.00 2.000.00 714000.00 
121220003 40010 mmmlsmmvo 714.000.00 2.000.00 110000.00 
121220041 CAPACITACAO DERECURSOSHUMANOS 57.000.00 57.000011 
121220006 SEGURANCA PARA 10005 1.00000 1.000.00 
12361 5101:» Fundumnml 17.007.034.72 152.000.00 10.149.034.72 
125610013 11111115001115 555011111 11.648.000.00 6.640.000.00 
IZJGIOIIM MERENDA ESCOLAR 110.000.!” 11000000 

123610001 DESENVOLVIMENTO DO 51101110 FUNDAMENTAL 11.119.034.12 15200000 1 1331.034.72 
12365 W W I  6.36050000 235000.00 660450000 
123650013 11141115101115 550012111 1.000.00 1.000.00 
123650014 11505111311 550014111 250.000.00 250000.00 
121650000 055511v01v111451110 no 51151110 11151111111. 011050000 235,000.00 6.353.500.00 
12361 50.106916541611111 5.000.00 5.000.00 
123610009 [11511011151110 EDUCAcAo 55050111124100 5.00000 5.00000 
13 cum 5000,00 2.60000 7.60000 
13122 “01600500613351 5.00000 1,000.00 0000.00 
131220029 APOIO .410 10010110 5.000.00 1000.00 0000.00 
13391 0.0111111116110056. 11111100001110m 1.600.00 1.600.00 
133010050 DESENVOLVIMENTO 00 55001115. 1.412511 5 51111151511111e 1,600.00 1.600.00 
15 0111611112110 5.070.305.“ 100,100.00 6.066.405.01 
15451 11100500110. um 5.010.305.81 105,100.00 11.063.405.01 
154510005 11150115510010“ 111111111111 51170311531 115100.00 0063.405101 ‘ 
15606 WORK!!! . 3.000.00 3.000.00 
156060042 06V1M5111A¢A0 111111.41. 3.00000 3.000.00L 

1.611111505111611“ 51.001.111.15] P402911!!! EfiLWade-‘bfiwml- 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICKO DO CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO D0 CASTELO 
ESPIRITO SANTO 350 v A ;  
27.165.570/0001-98 
ANEXO VII- DEMONSTRATIVO POR FUNCAO, SUBFUNCAO E PROGRAMA POR CATEGORIEX E é A  -... . 
ORCAMENTO- EXERCfCIO DE 2025 -2 __._.,."j‘:-w .-: 

Cddlgo locum-lo Comm] Cam-ll M16000! 
1130510 6211/11. 

55:55 1.50T00 2000.00 
11512 S W  mum 500.00 1500.00 2000.00 
175120009 smamarm aksuco 500.00 1500.00 2000.00 
10 05110 Amhlenul 57000.00 15000.00 100.000.00 
15541 m m e m  5501mm 57000.00 13000.00 100.000.00 
155410025 Inasmuch 00515101000130: 01.00000 13000.00 100.000.00 
20 Wm. 217421105 115525.00 2.299.555.” 
20122 Madam Gen! 1.444.497.75 2000.00 1.445.497.75 
201220003 APOIO ADMINISTRATIVO 1.439.497.75 1.459.497.75 
201220025 ATENDIMENI'O A0 91100111011 5000.00 2000.00 7000.00 
20244 mama 0mm 2000.00 4.000.00 5000.00 
202440022 ASSISTENCIAACOMUNIDADE 2.000.00 4000.00 5000.00 
20451 Ina-gum um 4,000.00 4,000.00 
204510004 DESENVOLVIMENTO URBANO 4.000.00 4.000.00 
20541 P10501900“ 0 Comma Ambiml 308.734.“ 1625.00 31 ”59.08 
205410025 rmaRVAcAo no MEIO AMBIENTB 15.000.00 15.000.00 
205410090 PRESERVAcAo. CONSERVAcAOEINI-‘RAESTRUTUM mama. 293.1540: 2525.00 295359.011 
201506 E m  Run! 350000.00 101000.00 451000.00 
205050025 11110101543410 50111100111011 550000.00 105000.00 453000.00 
20505 911014o DA mooucko 5600mm 59.000.00 . 59000.00 
205050025 ATENDIMWO A0 momma 59.000.00 59000.00 
25 1:551:15 50000000 200000 510000.00 
25752 10mi- E15105. 50500000 2000.00 510.000.00 
257520004 DISENVOm-zmo URBANO 505000.00 200000 51000000 
16 Transport: 500100 ”00.00 1.00000 
25505 mum-1 500.00 1,500.00 2000.00 
255050042 PAVIMENTACAO 11mm. 500.00 1500.00 2000.00 
21 055190110 2 Liter 529000.00 60360.19 601364.19 
27512 Dsmmmimio 529000.00 155054.19 557954.19 
275120050 mmmwmwmmumamm 529000.00 150954.19 551954.19 
ll Snell-:4- epoch]: 40km l m  402000.00 
29545 0111105 lineups mocha 401.00000 1000.00 402000.00 
255450005 ENCAnaos especwsnoaxmmvo 401000.00 1.00000 402,000.00 
99 mean 0: cos‘nnctuaa 100500000 
999” Km dc Contingenciu l.00$.W0,00 
999999999 RESERVA DE CONTINGENCIA 100500000 
Toulkumo: 53.929.121.47 2.055.575.” 57.000.000.00 
Tm! Ilium-mum 0.00 

15151 1.150105: v - 57.000.000.00 

lidac-‘bllmfleufinkafll M104" w w a m m  
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO 
ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001-98 
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNCAO, SUBFUNCAO E PROGRAMA POR CATEGORIA 
ORCAMENTO - EXERCfCIO DE 2025 

Cddlgo _ lpqxilclo _ - ' I . » l 3 Com-tel ‘ Caplnll gVfl 

' m m  - % 1w _ m m m  TALITA . WIT-953% 
CHRISTIANO- ' ‘NM'W‘ -. m u m  at now . menu-mm 

”MOMS-556770 W3“ 25.2““; __ mozgmrw“ m g “  srmflgfzfiglmm fi fi z  Wflfifimggm 3 % ?  
cum-mm smotrro mum PEREIRA 940q moo oIssou srmn'ro nun m m  mm 
mn-zno MUNICIPAL seam-rule MUNICIPAL or: mamas common common 

00115556100 Ins-mm.» as: Inmum-u or: woman: 

mamas“) Poplin!" WWdeWumLm 
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v PREFEITURA MUNICIPAL DE CORCEICAO D0 CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO 
ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001-98 _ _ 
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNCAO, SUBFUNCAO E PROGRAMA POR PROJETO/ 
ORCAMENTO - EXERCiClO DE 2025 

.13 2"" . .  & -wwmd‘d‘fl mug,“ u 
" "“455“ KL; 

C6dlgo Dmrlcao I hold»: I Aflvldndu I 
out» om.- cuum numcuw. 
Unklul- on: - mm MUNICIPAL 
Tfi uskllfln MW mum 3.464.511,” 
moan mums» Lloaonm 2.353.500.00 3.454.51l.os 
010310001 nasmowmmmo ms mass 00 Poplar. teem-mo 1.106.011.03 2.358.500.00 3.464.51l.oa 

ransom ‘ ' ’ ‘t . - ‘- 1 .1e mm' 34545113; 
Toma-w ’ - - - moan-um m m  348511.03 

on ”Mad! MIMI Elwin!" [S] Page I of” £41. Murcia do Sofhmm LID]! 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CO CEICAO DO CASTELO 
CON SOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO 
ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001-98 
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNCAO, SUBFUNCAO E PROGRAMA POR PROJE’I‘O/A 
ORCAMENTO - EXERC‘CIO DE 2025 

came nan-um | 
0min 01.1 - mama-n: on titanium _ 
um 00: -msri: no mm‘roaAssassom We]. 
00 Adulnlnnflo 5,000.00 61W 
04062 Daren do tum Pixblieo no Plum Judiciin'o 210500.00 210.500.00 
040020005 menses esrscuus no Exncunvo 210500.00 210500.00 
0012: m m  408500.00 408500.00 
001220003 .0010 ADMINIS‘I‘RA‘HVO 400300.00 400500.00 
00 Segnnm Mlle- :.000.00 3.000.00 
om: berm Civil 3.00000 3.00000 
051320043 om CIVIL 3.000.00 3.000.00 
Told Una-0:: ' ' ' ‘ ' . - ‘ _ 001000.00 .mooom 
Tom 0mg: _ ' 001000.00 002000.00 

/ \  W W W “ )  M020!!! wwdcsenmum 



_~ « é ;  a— m a 

Q . 
PREFEITURA MUNICIPAL DE cogCEICAO DO CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO D0 CASTELO : 
ESPIRITO SANTO g _ 
27.165.570/0001-98 ~ \_ . 
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR F UNCAO, SUBFUNCAO E PROGRAMA POR P R O N T O / A W  _' 
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2025 ' ' ' ‘ ‘ " 

codigo W0 I hold»- | 
6m. . 0n-szcmMuA mungcmu. m: mmcn _ 
um 00: -szcmm MUNICIPAL 0: 1-110c: 
04 Amman [211,000.00 1.7151000,” 
0417: m m  r m  ”20000.00 1.121.000.00 
041230001 MELHORIA DA amino oncmmammcem 102000000 1.121.000.00 
00:21 WEI-$05M 0000.00 1000.00 
041210005 monamucxo mam-ARIA MUNICIPAL 1000.00 1000.00 
00005 Tm 155000.00 55000.00 
0mm MODERNIZACLO m m  MUNICIPAL 15500000 I55.000.00 

Hum apednh 1M.“ 400.000.00 401000.00 
28846 0m Bum Rancid: 1.000.“) 400000.00 401000.00 
288460005 mcmaos esrscws no BCECUTIVO 1000.00 400000.00 402000.00 
09 305mm ma comatncu 100500000 100500000 
09990 numdecmngaui- 100500000 100500000 
999999999 355mm DE CONHNGENCIA 100500000 I.005.000.00 
10000010500: . 1000.00 200200000 105400000 
[Md-dc 00240100000: nmzxwmvmro MUNICIPAL- FDM ~ 
04 Adldnlltncln 1W0 2.000.” 
04123 Mufiuisuwlo F m  . 1000.00 2.0mm 
041230005 APOIO mummo 1000.00 2000.00 
mu nun-0.: ‘ 2000.00 1000.00 
Tot-low - 4000.00 150100000 100000000 

Iatllidade Nblica 00mm (51 Page 3 4'15 Edi. Murcia do Saflnun ”DA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE COIQCEICAO DO CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO D0 CASTELO 
ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001-98 
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNCKO, SUBFUNCAO E PROGRAMA POR PROJETO/ 
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2025 

c0013.» Dacrlclo | 
013» 014-sucmm ammurunommuo. mmmuznzmvowmmo 00cm 
11.10.04 001 - suns-1.41m MUNICIPAL DE Assmtncu socuu 
r00 Mad-Toad 1507170 1005.05.00 1.001.100.00 
00241 ASSIsrBIcmAPESSOA mosr. 111000.00 11130000 
002410019 ASSISTENCIA .40 111050 111300.00 111000.00 
00243 ASSISTENCIAACRIANcABAoADOLESCEM'I-z 15200000 152000.00 
002430021 ASSISTENCIAACRIANcA 15110 ADOLESCENT: 152000.00 152000.00 
00244 m n m  1.30000 1.720.300.00 1.121.000.00 
m440004 DESENVOLVIMENTOURBANO 1.500.00 1,500.00 
002440020 45151-12111.q 000e10 DE ummwes 5501115141: 420000.00 420.000.00 
00244002 ASSISIENCIAACOMUNIDADE 1.300.300.00 130630000 
10131 um: 1000,00 100550000 1.091.100.00 
110mm 002 . nus-no MUNICIPAL 111: “summon SOCIAL 
Ti mam-I. sod-1 00000.00 00000.00 
00244 m e w s  00000.00 0000000 
002440022 ASSISTENCIAACOMUNIDADE 3000.00 1 3000.00 
002440045 00.001041040120131:m EVENTUAIS 05000.00 05000.00 
1001mm: 00000.00 00000.00 
Una-«I: 000 .mmcxo socm. IIASICA 
'5 4311111?t 030000.00 520000.00 
00241 ASSISTENCIAAPESSOAIDOSA 72000.00 12000.00 
002410019 0551517214014 AOIDOSO 12.00000 7200000 
0024: 00515701004 A CRIANCA 1-: 410 400mm 554000.00 55400000 
002130022 400mm )1 mmuumme 551000.00 554.000.00 
00244 mmcmrh 2000.00 200000 
00244002 Wmllcomummne 2000.00 2000.00 
Tot-l 0010-0: 020m «000.00 
u m  ou-raarncxo 50cm. snow. 0: 0101110 0:01.171 communal 
'6? Asa-Mm 441040.00 44104000 
0024: ASSIsI'ENCIAAcnIANcAEAO ADOLESCENTS 27.50000 27.50000 
002430021 mmtnmkcxmmmowowscm 21500.00 2100000 
00244 Auiulnc'nComifiliI «4.14000 «4.14000 
002440021 ASSIS‘I'EJCIAACMANCAEAOADOIBCENTE 414.140.00 414,140.00 
101.111.110.02: 441040.00 441040.00 
rec-161.10: 1,000.00 5.153.000.00 W 

mwmmmmm pagan/1: EJLWJOWLTDA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE COIJCEICAO DO CASTELO 
CON SOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO 
ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001-98 
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNCAO, SUBFUNCAO E PROGRAMA POR PROJETOIA 
ORCAMENTO - EXERCiCIO DE 2025 

cwgo We I 
dug. oxs-sscmum mummmu. n: onmzsgnwcos unmet , 
u m  00: -sscmm MUNICIPAL m: oamssznvlcos m o :  
00 W 0  Mao—.00 3400.00 
0412: M M  3000.00 3.100.00 
041m MODEncAo E Esmmuco DE mums E Onvs H’Jnucos 3.I00.00 3,100.00 
IS Urinal-mo 184100.00 mum: c m  
1545: mummy. um 10I.100.00 5.8823853! 6.063.485.” 
msnoooa m — m m m  101000.00 5.0023055: 6.0634053: 
”0606 2 m m  3000.00 1000.00 
[56060042 PAVIMENTAcAo nun/u. 3.000.013 3000.00 
11 W 500.00 1500.00 1000.00 
l15l2 Sumo Bilbo Urbano 500.00 1500.00 2.000.00 
175520009 SANEAMENTO BASICO 500.00 1.500.00 2000.00 
25 Enugl- 610.000.00 «0000.00 
25153 50005105100000 610000.00 610000.00 
251520004 naswvowmmm umwvo 610.000.00 610,000.00 
16 7.1a 1000.00 2000.00 
26606 muonw 2000.00 200000 
26606004: mvmmncluo RURAL 2000.00 2000.00 1' m u . . , , “1.70000 «91005.01 m m  
rename: 101700.00 6.4m: 6.69.1305.“ 

"00:46cw mm (51 P030501” sumacmm LTDA 



11111101:l MUNICIPAL 01: co 01:11:50 110 CAS'I'ELO . \. . 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO I . A P » .1 5' ESPIRITO SANTO I .1 0 VA 
27.105.510/0001-9s ‘ , 
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR F UNCAO, SUBFUNCAO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIV-mwm 
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2025 M . . .  «N 2: 

Cédlgo Ducrlcflo 1 P0010100 I Aflvldadu I "‘--4‘».1;-?v0101 
61110 010-5201014014 mumcmu. 01-: 1:001:09“ 
0.1400. 001 -AP010 wumsmmvo 
12 may» 114,000.00 W 
1212 41101103000100“ 114,000.00 114.000.00 
12122000: 112010 mmmvo 110000.00 110000.00 
121220041 CAPACHACAODERECURSOS 1111014110: 51.00000 51.00000 
121220000 555c mu TODOS 1.000.00 1.000.00 
100-1110111000: . - . ‘ ‘ ' - ' " ' " 010000.00 114000.00 
110111.00 002-1210911110 mums-1m. 
12 u m  m 10.140.034.12 10%;? 
12301 Euhol-‘mdam‘nl , 1.00000 1014003012 10.140.034.12 
121010013 1124115101211; ascoum - 0.040.000.00 004000000 
113010014 01121151100 sscoun ‘ 110.000.00 110.000.00 
123010001 nssmvowmronoausmo woman-m. 1.00000 11.330.034.12 11.331.034.12 
101.1 0001.110: ‘ - moo 10.140.034.12 10.149.034.72 
1mm. ooa-msmo a r m - m m  
12 11000-000 . PM 2.099.000.00 ”00500—0? 
12305 m m  - 1:00.00 2.090.000.00 2.900.500.00 
123050013 11101151101111: ascoum 1.000.00 1.000.00 
123050014 0113115111011 escoum 100.000.00 100.000.00 
1230500110 DFSENVOLVIMBITODOENSINO mam-111. 1.50000 210000000 219050000 
1010111010000: 1:00.00 2.009.000.00 2.900.500.00 
11111000: 004 - msnm max-m. - cams 
12 saw. ”1.000.110 3.415.000.00 0 W  
1230s Educ-05011230111 231000.00 3.413.000.00 3.104.00000 
123050014 MERENDA ESCOLAR 150000.00 100000.00 
123050000 Desmvmvmmnomsmo NFANTIL 231.000.00 3.323.000.00 3.054.000.00 
100-1001110110: , 231000.00 3.413.000.00 0.104.000.00 
11010.00 m-noumcxomcm. 
'1'? 100000010 5.00000 5.00000 
12301 mmm 5.00000 0.00000 
123010009 ammo 131311000110 BPECMLIZADO 0.00000 5.00000 
10001110111000: ' - 5.000.00 W 
1001101100: . ‘ 123300.00 25.299.034.12 25.502.004.12 

W l m n m w  3001101011157 P03060115 mmamzm 



PREFEITURA MUNICIPAL DE COJCEIcAo no CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO 130 CASTELO 
11311111110 smo 
27.165.570/0001-98 _ 
ANEXO v11 - DEMONSTRATIVO 0011 FUNCAO, SUBFUNcAo E PROGRAMA r011 PROJETO/A 
ORCAMENTO - EXERCiCIO DE 2025 

Cédlgo M O  I Proi I Aflvldadn‘l‘“-«:;;J_" or 
own. 011 tsecmm awmcmu. 1111 111111011 
1111101111.- 001 .111.oco DA amen M51131 
T1 s-M. 4.001.100.” 11.091.100.110 
10122 wwcml 1.000.00 1.000.110 
101220003 1111010 a m m o  1.000.00 1000.00 
101.42 Wmnsssm 00M 1313mm 144.000.00 144.000.00 
1024200911 ASSISTENCIA FINANCEIRAAAPAE 144000.00 144.000.00 
10301 111mm Bisia 4.144.600.30 4.144.060.30 
1010100111 1031mm 1 1 1 c o  51111131; 4,144,600.30 4.144.560.30 
10511 S W  1111mm 1.500.00 1500.00 
105110009 SANEAMENTO BASIco 1.500.110 1.500.00 
101.101.111.111: ‘ 11.091.100.10 4.001.100,» 
1111111111. Ml-BLOCO DA MEDMEALTA conmfiumm 
10 5.011. _ 11.143.731.111 11.149.035.31 
10302 Assistéucil HupimhreAmhuhm-inl 5.149.035.11 5.149.035.01 
101020010 ATENDIMEN'I'O 1105111111.“. AMBULATORIAL. URGENCIA 1-: EMERGENCM - 5.149.015.01 5.149.635.01 
1.111111111111111: . , - ' 9.149.030,“ 5.149.635.81 
111111111111 00: - nnoco m1 “amine“ 11M smut: 
W Slade 311100.00 313.1%? 
10104 mun-smash 3000.00 1000.00 
103040011 momemANcAo nos samcos 1311511111313 3000.00 $000.00 
10305 vwmapiaemiowu 310100.00 310100.00 
103050011 1115111011111 1-: mANcAo ms 513w 131-: 51111135 310100.00 110100.00 
101011111111»: 313400.00 313.100.1111 
11m m-Bmco DA W m  rmctuncn 
T 51111. 50.110000 90.000707 
10301 magic 38in 590600.00 590000.00 
103010011 manual-30.411910 nos seawcos DE 541'11315 590000.00 500000.00 
101.111.111.110: , ' - ' ' ~ ' 500.000,» 90.00000 
110111.11: 005-a 1311 (31151110130503 

'1?) ma. 1.1671.m0,00 1.101.000.00 
1012 m m  1.101.500.00 l.767.500.00 
101120011 momsmmcfionossmwcos 1315 5.4131315 1.101.500.00 l.76'l.500.00 
Tot-1 111114000: 1.101.500.1111 ”GT-500.00 

abllldadc Nbllm Elan-duke [5] Pan 7 «(/15 8411. Much: do Soflnurc “DA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CO CEICAO D0 CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO D0 CASTELO 
ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001-98 _ 
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNCAO, SUBFUNCAO E PROGRAMA POR PROJETOIA 
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2025 

Cédlgo Ducrlgfio I 
0:0“ oqv-murma mummy/11.111: mum: 
0mm 000-a0 01: 1uvns1m1mros 
T) 5.00. W 37500.00 0050000 
10122 AdminisuwlnGenl 1500.00 1500.00 
101220011 momemmonossmwcos DE SAODE 1300.00 1500.00 
10301 mama 25500.00 31000.00 50500.00 
1030100111 [#0117m DA : 1 o  P M  m 531005 31000.00 3100000 
103010033 mvasmmnommaas assumes DE SADDE 25.500.00 25500.00 
10302 m 1 .  HWeAmImlmial 3500.00 1,000.00 4500.00 
103020016 AIENDIMENTO HOSPITALAK. AMBULATORIAL URGENCIA B madam . 1,000.00 1001300 
103020033 mvssrmromAcoESI-zsmwcos DE satin: ~ 3500.00 3.500.00 
Tam 11mm 3 - - - v - 21000.00 39,500,011 00500.00 
Tot-10w . . , _ , - 3 ; . - . ‘ . ' - - » 11000.00 12.151.000.11 - 12.700.490.11 

@ m m a m m  rag-um mmhwtm 



PR'EFEITURA MUNICIPAL DE COgCEICAO D0 CASTELO 
' CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO 1 

ESPIRITO SANTO I 
27.165.570/0001-98 I 
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNCAO, SUBFUNCAO E PROGRAMA POR PROJETOIA'I'I‘QNI)E:.A;)E——.\~ . ~_ . 
ORCAMENTO- EXERCICIO DE 2025 «mum-a... 

cwgo ' new-mo ] mum-l AflvldaduT “‘*~~ 
01-350 _ 018 - SECRETARIA MUNIQH’AL DE AGRICULTUM 8 MRI? AMBIENT] 

undue 001 -SECRETARIA MUNICIPAL m: acmcuurmsumo AMBIENT] 
00 4mm 15000.00 15000.00 
04:25 m m  55mm: 15.00000 15.00000 
04130003 APOIO ADMINISTRATIVO 15000.00 15000.00 
10 can. Amman! 9000.00 91000.00 100000.00 
1054: hemlocvwioAnbiuul 9.000.00 01000.00 100000.00 
1554mm massavmflovouuo m m  9.000.00 91000.00 100000.00 
20 war. 100000.00 21mm 2.209.055.” 
20122 man-mo Gen! 1.445.407.” 1.445407.” . 
201220003 mm ADMINISTRATIVO 1.450.401.15 1.439.401.75 
201220005 ATEN'DIMENTO A0 mow-Ion 7000.00 2000.00 

:31} 20244 Assistant Commiurn 0000.00 0000.00 
202440022 mmmAcoMuumADE 0000.00 0000.00 
204m hfim-a um 4000.00 4000.00 
204510004 nesmvowmsmo umwm 0000.00 4.00000 
2054: hm» c CmmnqloAmhiuu-l 311059.05 31:59.08 
205410005 mmvmkonomomm 15000.00 15000.00 
205410090 PRESERVAcAo. cousmvoemmmmuwm MENTAL 200359.00 290359.00 
2050:; m m  105000.00 550000.00 45500000 
200050025 ATENDIMENTO A0 mama 105000.00 550000.00 451000.00 
20000 mouocAo DA pmnucio Ammm 50000.00 69000.00 
was ATENDIMENTO A0 monuron . 00000.00 69,000.00 
Total um: 111000.00 2.292.055," 2.400.050.” 
Tau: Org-o: 111000.00 2mm 2.4mm 

@ 0 1 3 “ :  mm mm (.51 mums tammamm 1.1m 



PREFEITURA MUNICIPAL DE C019CEICAO DO CASTEIJO 

@fld n fl b flw W h / S }  9030100115 

CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO / 
ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001-98 
ANEXO VII- DEMONSTRATIVO POR FUNCAO, SUBFUNCAO E PROGRAMA POR PROJETO/A 
ORCAMENTO- EXERCICIO DE 2025 

Cddlgo 000011080 | 

Olglo mammarm 01111010011041. 1»: 11010110c0. cunumnumsm 
11-10-11. 001 anus-mm 111mm?“ 111: wmmaczoxuuumnumsm 
04 Aiifinm-ulo 1m 0.914.591.“ 0.915.591.31 
04122 Admin-amend 0.300.000.00 45.300.000.00 
041220001 oasmvowmzmn ms ACOES 13011011101 momma 1000.00 1000.00 
04121000: 119010 mmmnvo 030500000 030100000 
04120 100001031. 00 19W 1.000.00 211000.00 273000.00 
041200004 nesmvowmmro.Ammommsmojvowcxosusommummmowomm110mm 212000.00 272000.00 
041100000 51113c 11111111101105 1000.00 100000 
041211 W do Ramos H m  [600.00 1.500.011 
041200041 CAPACITACAO 111:. mos HUMANOS 1.50000 1.50000 
04095 Tmismo 2.334.491.31 2334.491.” 
040950029 APOIO :10 1111113110 2.334.491.31 2.334.001.31 
1: cum- 0.000.911 0000,00 
13122 [Nubian-win Gen! 6.000.!» 6.000.00 
131220029 APOIO A0 1111115110 0000.00 000000 
70101011111001: 1.000.011 0.920.591," 0.911.001.31 
101.1 61310: 1.000.410 0.920991,“ 11.921.591.01 

m mam-ac wswumzm 



PREFEITURA MUNICIPAL DE COPEEICKO DO CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO D0 CASTELO 
ESPIRITO SANTO 
27.165. 570/0001-98 J ;  { 
ANEXO VII- DEMON STRATIVO POR FUNCAO, SUBFUNCAO E PROGRAMA POR PROJETOIA N- 
ORCAMENTO EXERCiClO DE 2025 \NNgNN._E N NNNNNNNN NNN 1%.; 

Cédlso Mao | mum] magi Valor 
6!fll[ 021 - SECRETARIA MUNICIPAL DE [SPORTS 2 MIKE . 
Unidade no: -s:cmm mmcmu. m: rsronn 
I: cum. 1m 1.60075- 
mm mm www.mmemm 1.600.00 mom 
1339mm nssmvowmronossmumuzanammmmo 1.600.110 Lama 
27 Dupoflo e [Amer 156364.19 531.000,!!!) 637364.19 
17812 Dupono Commifitio 156.964. [ 9  531.000.00 “7.964.” 
27mm» oesmvmvmmoossronmmemmmumm l$6.964.l9 SJIMOO 5.1.954.» 
1mm: 158564.19 531300.00 “9.56.4.1, 
1'9“”? 150564.19 531.com «9.56919 

pagenons sumacsqmmzma @ I m  mum gamma [:1 



PREFEITURA MUNICIPAL DE COQCEICAO Do CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO Do CASTELO 
ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001—98 
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNCAO, 
ORCAMENTO - EXERCiCIO DE 2025 

50300100110 E PROGRAMA POR PROJET0<A _ 
gag-Hazy - W ' 

P111160! i cw” IW I mm: 
100001110 00.11111. ‘ 
TI unwav- 0 m  usisom 
0103! Min 10551015110 1.100.011.03 2.3mm 
010310001 Dasmvowmmo unnamnommamnvo 1.1000710: 2,350,500.00 
04 4 m m  £000.00 10.000.591.32 
04062 Dem: do 1mm P001000 m P1000000 W50  200500.00 
040020005 menses asrscwsnomctmvo 270500.00 27050000 
04122 “minim-240436011! 3.100.00 011510000 071020000 
041220001 DBSENVOLVIMENTO ms aoossnoronmmmsunvo 1.000.00 1.000.00 
041220002 APOIO mumsmmvo 011010000 0.114.100.00 
041220000 mummcfio E m m c l o  DE m m  5 010.0505 rfinucos 3.100.110 3.100.00 
04123 Mmin'stmiofimnnein 2000.00 1.130.000.00 1.130.000.00 
041230003 40010 mumsmrwo 2000.00 15000.00 11000.00 
041230007 mom DA ( 1 o  01100043070210: 13004110051041 1.121.000.00 1.121.000.00 
04120 7001101031: 50 woman 1.000.00 272000.00 273000.00 
0412000114 Desmonvmm. 11011114011711.1510“). avowclo E050 41010011400 DA 15001010014 DA 111mm 212000.00 272000.00 
041200000 5130c mm 1000s 1.000.00 1,000.00 
04127 01000101001110 Tammi-1 1000.00 1000.00 
041270005 MODEnmucAo mum-rm MUNICIPAL 1000.00 1000.00 
0028 Porn-filo do Ream: Hum l.500.00 l.500.00 
041200041 «011050000 131-: munsos "mos 1.00000 150000 
04090 111mm 2409.49131 2.409.491.31 
040950029 40010 1101111119140 233449131 233449131 
040950005 1100510024010 1111301711101 MUNICIPAL 155000.00 15500000 
06 Sump P0000- 3300,” 3.00030 
00102 001m Civil 3.000.00 3.000.00 
001020043 DEFEACML 3000.00 3000.00 
00 Mud-Soda! 1500.00 325330000 3.104.000.00 
00241 assmtnmArrssmm 109300.00 109300.00 
002410019 M m  AOIDOSO 109300.00 109.300.00 
00243 m m m A m e m m  733000.00 733500.00 
002430021 ASSISTFNCIAACRIANCAEAOADOLBCENTE 119500.00 179500.00 
002430022 mmmkcouumnm 504000.00 054000.00 
mu Ashrams. war-h 1000.00 2.230.440.00 323104000 
002440004 Desmvowmro ammo 1500.00 1500.00 
002440020 ASSISIENCIAAOPORTADOR DENECESSIDADESESPECIMS 420000.00 42000000 
002440021 ASSISl'EflCIAACRlANCAI-ZAOADOLFSCW'E 414.140.00 414.14000 
002440022 ASSISTENCIAACOMUNIDADE 1.311.300.00 151130000 
0024-10045 mommammaos Evamms 05000.00 05000.00 
10 $000. 29000.00 12.751490,“ 12.700.490.11 
10122 W e e - 1  1.110.000.00 1.770.000.00 
101220003 41010 ADMINISTRA‘HVO 1,000.00 1.000.00 

ummmmm [51 P03012017! m w a m m  1.1m 



. PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO 
CON SOLIDADO MUNICIPIO DE CON CEICAO DO CASTELO 
ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001-98 
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNCAO, SUBFUNCAO E PROGRAMA POR PROJETOIA . ' . 
ORCAMENTO - EXERCiCIO DE 2025 M a n u w w g fi  

Cédlgo Inacflcio P31110102 I Auvldndu I Valor 
1113601110 0:11.111. ‘ . _ 
W W W  1fi00000 m 
1024: 11551511211121.1111 01355011 com 111301c 144.000.00 14400000 
102420030 ASSISTENCIA 11141114015111.4114?“ 144.000.00 144.000.00 
10301 w e  B‘Sifl 25.500.00 536626030 5.391.760.30 
103010017 1113131011114 1-: made DOS sanwcos 132 5.40133 530600.00 530600.00 
1030100111 5031mm DA ATENcAo PRIMAMAEM $111305 41.715.660.30 4.775.660.30 
103010033 mvesmmo EM ACOES s samcos 131-: 5.413131; 25.50000 25.50000 
10302 W W e W  3.50000 5.150.635.31 5.154.135.31 
103030016 07510013121410 11050171111111. AMBULATORIAL. URGENCIA 1; 01121101310111 5. 150635.31 5.150.635.31 
103020033 mvesrmmo EM Acdss 13 smwcos 01-: 51111135 3.500.011 350000 
10304 “31111211 51111011. 300000 3.000.00 
103040017 1112131011111 E m c o  DOS sanwcos 015 samba . 3000.00 3000.00 
10305 “31111161- 5.111161100161061 310100.00 310.100.00 
103030017 101111101115 1: mmcxo nos smvrcos 131-: 51111111; 31010000 310.100.00 
1051 1 saneammm 1351166 l 1.50000 1.50000 
1051 1mm SANEAMENTO 13.1151c0 1.500.00 1.500.00 
13 m m  23300000 25.203.034.72 2553253402 
12122 “mm-364006111 774000.00 77400000 
121230003 1111010 mmmsmmvo 716000.00 715000.00 
121220041 CAPAcrrA¢Ao DERECURSOS HUMANOS 57000.00 57.000.00 
121220056 SEGURANCA PARA 101303 1,000.00 1.000.00 
12361 1111311111 W 1  1.000.00 111.143.034.72 10.149.034.72 
123610013 11111145101112 escouut 6641100000 664500000 
123610014 1142115111314 ESCOLAR 170000.00 170000.00 
1236100117 nssmvowmmronomsmo FUNDAMENTAL 1.000.00 11.330.034.72 11.331.034.72 
12365 manna 231500.00 537200000 11.604.500.00 
123650013 1111111520111: escoum 1000.00 1,000.00 
123650014 1013111011314 ascoun 250000.00 250.000.00 
123650033 Desmowm'ronomsmo 114mm - 23250000 512100000 6.353.500.00 
12367 M W  5.000.00 5000.00 
1236700119 57514011151110 EDUCAcAo 135mm 5.00000 5000.00 
13 0-1011- 1400.00 6000.00 7.60000 
1312: 11111111111111.1100“ 6000.00 6000.00 
131220029 110010 1110 11111151110 6000.00 6000.00 
1339] Pluiflnio Hialélico. Millico e W 1500.00 I.600.00 
133910030 nasmvommnonsronmumsmmm 1.60000 1.60000 
15 [1113011131110 “4000.00 5.882.385,“ 6.066.485.“ 
15451 1110-3530100: um 131.100.00 5032335311 606343501 
154510003 ma-nmurum 11111310111 131.100.00 500233501 6.063.435." 
15606 31060546101111 3000.00 3000.00 
156060042 PAVMENTAcAo RURAL 5000.00 3000.00 

Iabilidadcfiblica 513mm [51 P113013 «[15 £131. W 3  114501101111 1.3m 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO 
CON SOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO 
ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001-98 

ORCAMENTO - EXERCiCIO DE 2025 
ANEXO v11 - DEMONSTRATIVO POR FUNCKO, SUBFUNcAo E PROGRAMA POR PROJETO/x ' 

~. . 5733;32:3- “31" =;s::m~.:f51:‘ .‘.2?'::~". 

c0000 [1100011000 I P10101011 | 11119100000 I V0101 
RESUMO cum. . . 
T1 50000100010 We 1.50000 2000.00 
11512 500000101110 00100 um 500.00 1.50000 2.00000 
115120009 wmmo mlco 50000 1.50000 2.000.00 
ll 6.010000111100101 9-000.” 91000.00 100000.00 
10541 w e c w w  9.000.00 91.000.00 100.000.00 
105410020 mesmvmxono momma-rs 9.00000 91000.00 100.000.00 
20 0301:0110- Iosmoo 2.1000000: 2.2119000.” 
20122 “00100000000001 1.400.491.15. 1.440.091.15 
201220003 APOIO ADMINISTRATIVO l.439.491.75 l.439.497.15 
201220025 Ammmnomn 1.000.00 100000 
20244 110010100011 Comma-10 0000.00 000000 
20244002 m1srtncmkcomummn0 0.000.00 000000 
20051 10110500100 um 4.00000 4000.00 
204510004 DESBIVOLVIMENTO URBANO 4.000.011 4.000.110 
20541 W e  0 Commas: Antiemal 311359.08 J I 1359.0! 
205410020 msmVAcAono 1.1121011101915111“; 15.00000 1500000 
205410090 mumvacko,consanucAoemmssmurunA AMBIENTAL 290059.00 290,359.00 
20000 150100110 111001 103000.00 350000.00 49300000 
200000025 .msunmmo 00 1010001011 103000.00 350000.00 459000011 
20000 911001o 1111 11110000110 muomum 09.000.00 09.000.00 
200000025 [trauma-10110111100010: 09.00000 09.00000 
20 1:00:01- 01000000 01000000 
25152 5001010 15101000 010.000.00 010,000.00 
251920000 DESENVOLVIMENTOURBANO 010000.00 010.000.00 
20 1000000010 2000.00 200000 
20000 12010000110101 2.00000 2000.00 
200000042 mvmncio RURAL 2.00000 2.00000 
21 Depot“ 2 him 15‘3“." 531300.00 687354.19 
21012 00900000000001» 150004.19 531000.00 .001.900.19 
2111120030 nasmvowm'rooow’onm. mass-111mm 130000.19 531000.00 001004.19 
II Engages «peel-ls 1.000.” “0,000.00 402.000,!” 
20040 00100 10100300 20000101. - 2.000.00 400000.00 40200000 
200400005 ENCARGOS Esrwusnomcunvo 2000.00 400000.00 00200000 
99 111151111171 01; conrmctucu 100000000 100900000 
99999 RmdeCoulingémia 100900000 100500000 
999999999 11001511" DE oommm 100500000 100000000 
1000111000000: 109903012 00.100.000.10 0100000000 
1 0 1 0 1 t  0.00 
20101120011100 0100000000 

1001110000 51011005100000. (:1 Amman: gamma-5011000021121 



.. PREFEITURA MUNICIPAL DE COQCEICAO DO CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO no CASTELO I 
ESPIRITO SANTO ’ 
27.165.570/0001-98 " 
ANEXO vn DEMONSTRATIV 0 FOR FUNCAO, SUBFUNCAO E PROGRAMA POR PROJETOIQ‘I ' 
ORCAMENTO EXERCICIO DE 2025 m... mammmh . L . 

COdIgo [Descrlcflo I Prolctos l Atlvir—Kais'tw :: __ -_:’r%\"nlor 

15 %#‘ fl “4a, 0. W7»; «£n 
MSUANO SPADETTO KONAN I'EREIRA MOREIRA TAUTA CASMiRAN’DE LACHIN "[500 BISSO SI'ADETTO 

PREFEHO MUNICIPAL SECRETARIO MUNICH'AL DE FINANCAS common ('ONI‘ADOR 
003.753.5617!) ”0571180768 (.‘PF: ”7.0322612! CF}: 13100160768 

nUgo 318805 8 padet-to 
cummm 5mm TALITA CASAGRANDE LACHINI Conta d or 

mum mum“ CR6018879iO-0 ES CRCIES 022176/0—0 
CPF: 603.755.”?470 Decreto n‘ 4’31'2022 

t-I. (‘onmbilklaxdv Wit-u Elominicu [s] Page Is a] 15 m Product!“ do salium um 



" PREFEITURA MUNICIPAL DE COnICAO DO CASTELO ) If . =' ¥ 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO D0 CASTELO : A P“?— L w; 
ESPIRITO SANTO i i Ox V i n  3% 5‘ 5k 5,; 
27. 165.57010001-98 \ y,» ._. 
ANEXO vm- DEMONSTRATIVO POR FUNcAo, SUBFUNcAo E PROGRAMAS CONFORME vtNéULos .. , ' 
EXERCiCIO DE 2025 "ME“ "‘ 4- -.-..,_¢ . .. ' 

Cfidlgo nan-mo ‘ | Onllm'arlo] Vlnculmlol vim- 
Org”; mo - 0mm MUNICIPAL 
W :  081 - CAMARA MUNICIPAL 
T wanna 3464.31.05 345451—153“ 
0103: Min manna 3.4645” .03 3&5?! .03 
01031000: DESENVOLVIMEN'IO ms ACOESDOPODER walsumvo 3.45451.” 3.454.311.” 
Teal Unhhde: 3.4645714” 3.466.571,” 

1 ' m  3.4645713: 5.464.51p 

n 
muons wmmammzm mwm mum 51mm (51 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CON‘zEICKO DO CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO 
ESPIRITO SANTO A P R! O v A 
27.165.570/0001-98 . 
ANEXO’ VIII- DEMONSTRATIVO POR FUNCAO, SUBFUNCAO E PROGRAMAS CONFORME S COM RECURSO 
EXERCICIO DE 2025 - ”Rwflmm _ 

-—ML.Hy "nu, 

cwgo new» | Ordinirlol Vlnculudol 
Only: 011 CABINET]; no Pumro _ , 
[JIM-d0: 001- cumm no mmrro r. Assassom wanna 
04 Admiilstrwlo 670,000.00 1.000.00 59.00000 
04002 Dohadolmursse mlkomfimoldicfirio 210000.00 210500.00 
040020005 wmoos amusooammvo 210500.00 210500.00 
00122 AdminisincloGenl 401500.00 1.000.00 408500.00 
041220003 APOIO wmlsmmvo 401500.00 1000.00 ~ 402500.00 
06 S a m  mac: W 3.000.“ 
00102 nae-Civil 3000.00 3.000.00 
061820043 DEl-‘BSACNII. 3000.00 3.00000 
TdflUnfl-h: 001000.00 1.000.00 602000.00 
Tom 6m m.000.00 1.000.00 001000.00 

A @ 1 1 1 “ .  Haiku-mama [51 rag-2m: sumacsofiumLm 
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" PREFEITURA MUNICIPAL DE CO&EICAO DO CASTELO ) / 3 ’~ 
CONSOLIDADO MUN lClPlO DE CONCEICAO D0 CASTELO / 5 . :1 
ESPIRITO SANTO A P R O V . £7 
27.165.570/0001-98 _ {r . 
ANEXO VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNCAO, SUBFUNCAO E PROGRAMAS CONFORME WC LOS COM RECURS 
EXERCiCIO DE 2025 \mmmww _ . 

Cédlgo Ducflgao | Ordinlrlo | vmculndoI " “ ‘ ' “‘e 
am 019 - sscnnm 0100;102:091. m: FINANCAE 
fluid-dc: 001 . momma MUNICIPAL m: w a s  
04 “mum W000.“ 1.271.000.00 
04123 m m  Fmin 1.121.000.00 102100000 
041230001 mom DA 0551-100 oncmflmemmcmn “21.00000 ”21000.00 
Ml27 Orb-mama 76:00:31 [000.00 1.000.00 
041210005 MODERNIZAcAo TRIBUTARIA MUNICIPAL 1.00000 1,000.00 
04595 Thins 155000.00 155000.00 
040950035 monco 110mm MUNICIPAL 155000.00 155000.00 
18 Karma “pedal: 401000.00 401000.00 
23040 m m  Especili: 401000.00 402000.00 
283460005 menses ESPECIAIS no mmo 402000.00 402000.00 
99 mum on: comctnm 1.005.00000 1.005.000.00 
99999 macmmeuia 100500000 100500000 
999999999 mum; on: com-momcm 1.005.000.00 1.005.000.00 
mu Unfit-dc: ' 10.084.000.00 2534-000.” 
um M1-FUNDOD£DESBNVOINIMENTOMUNICIPAL-FDM 
04 “minim-um 1000.00 2.000.00 
04:23 manna:  1000.00 1000.00 
041230003 APOXO ADMlNIsmnvo 2.00000 2000.00 
Total Dumas: 1000,00 1000,00 

Tot-160's”: 1.000.000.00 2.086.000.00 

tabilidadc Milan Elam-m (S) Page 3 0m 5“ M655 1" Wu“ ”DJ 



PREFEITURA MUNICIPAL DE C0 CEICKO DO CASTELO 
CONSOLlDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO D0 CAST ELO 
ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001-98 
ANEXO VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNcAo, SUBFUNcAo E PROGRAMAS CONFORME viN'c 

\ q m ;  z: 1 .4 EXERCiCIO m: 2025 -""-Wm:4w,.....v;:;‘.u§' 
c0013» Dela-kilo Ordlluirlo I Vlnculudol Valor 
0mm 014,5:cmn‘mu mumcmu. non-124341.00. Mcuanmuvowmmo socm 
1100.42: 001 .szcmm MUNICIPAL 01-: 45551-201041 socuu 

T m u m  150000.00 200003.00 1001000707 
00241 43515112411011 PESSOA 113054 117000.00 11230000 
002410019 ASSISTENCIA 0010050 111300.00 11700000 
00243 mmmkcmmcumwom 152000.00 152000.00 
002430021 Ass1s1'ENcuAcmANcAEAo mousscamz 152000.00 152000.00 
00244 m e w  1.544.000.00 0300000 102100000 
022440004 Dasmvownmn'ounnmo 1.000.00 500.00 1000.00 
022440020 AssIsIItncm A0 0012140011 on NECESSIIMDESESPECIAIS 400.000.00 20.000.00 42000000 
002440022 Mama/IA comma 1.243.000.00 02.50000 100630000 
Tom 1101000.: 100500000 200000.00 1.007.100.00 
Unldulc: 002 41110100 MUNICIPAL m: mmfincu 30cm. 
T Annamm 25000.00 03000.00 00000.00 
00244 WCommifiria 25.000.00 03.00000 0000000 
002440022 ASSISTENCIAACOMUNIDADE 3000.00 2000.00 
002440045 01100114014 01: smmcxos m u s  25000.00 00000.00 2500000 
Total Uukhdr: 25000.00 03000.00 00000.00 
um: m-monciosoaunlsm 
W W504“ W m  204000.00 W 
00201 mmcmhsssmmou 0500000 1000.00 12000.00 
002410019 Assmmcm AOIDOSO 05000.00 700000 1200000 
04242 AsstCIAACMANcAEAo ADOLESCENTS 359000.00 105000.00 554000.00 
002430022 assxs'ri-mcmA 00041121104012 350000.00 195000.00 55400000 
00244 Anislénci: Commifili: 200000 2.000.00 
002440022 ASSISFENCIAACOMUNIDADE 2.000.00 2000.00 
201410010004: 424000.00 204000.00 020000.00 
1100100.: 004 muonciosocmzrzcm. or. 0111101034074 COMPLEXIDADI 
'fi Anti-Edam 204700.00 200040.00 «1.54000 
0024: assmbmm AcnuwcAEAo ADOLESCENIE 01000.00 21500.00 2150000 
002430021 AssxsfimcmA mum/11240 m o m  500000 21000.00 21500.00 
00244 mew-cm 191500.00 210040.00 41404000 
002440021 AsSIs'IENCIAACIuANc/IEAO woman's 191.500.00 216040.00 41404000 
10141 0.1.1.4.: 205000.00 250240.00 441040.00 
TouIOI-flo: 244000000 105000.00 20.04.000.00 

mailmanmmmmfs] 243.4415 tumammzm 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 001 EIcAo no CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO D0 CASTELO 
ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001-98 
ANEXO VIII DEMONSTRATIVO POR FUNcAo, SUBFUNcAo E PROGRAMAS CONFORME 
EXERCICIO DE 2025 ”'1‘ "‘"‘"""-“-M-*'~-m- 0. ”2...;- 

cwgo Dela-wan | 01111116111: | WICIIIIIIOI 
0:316: 015 - SECRETARIA moment/11. n: onus a smwcos mum 
um: 001 - sacmm MUNICIPAL n: ems 1-: sumcos 111111111006 
04 “mu-mo 1.000.00 1100,00 1100,00 
04122 11mm 061:1 1.00000 2.10000 3.100.00 
041220006 monmmcm EESTRImfllACAO m: PREDIOSEORaAos n‘mucos 1.000.00 1100.00 1100.00 
15 17mm 3.970.500.00 2.007.005.“ 6.0m 
15451 16011561101010 um 3.977.500.00 2.085.935." 6.063.485." 
154510000 mm-Esmmum URBANA 3.977.500.00 2.005.965.01 6.063.485.“ 
15606 m m  1.000.00 2.000.00 1000.00 
156060012 PAvmrAcAo RURAL 1000.00 1000.00 3000.00 
17 W e  1500.00 500.00 1.0M,“ 
1751: m u s e u m  1.501100 500.00 1000.00 
1751:0009 SANFAMENTO Memo 1.500.110 500.00 2000.00 
:5 Incl-[h 610.000.00 610.000,00 
2575: anemia Elan-is: 610000.00 610000.00 
257520004 DESENVOLVIMEN‘I‘O URBANO 610000.00 610000.00 
26 Inasmu- 1.000.00 1000,00 1000,00 
26606 Mom-1 1.000.00 1000.00 2000.00 
266060042 PAW/1cm RURAL 1.00000 1.00000 2.000.00 
Tom Una-0e: 5.902.000.00 2.701.505," 6.603505," 
mu 0min: 3.002.000.00 1.701.505.01 6.683.585.“ 

/) 
umbilldadc Nun-a Emma [51 Pagl s an: w W cofiRw-c 1.7m 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONzEICAO no CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO no CASTELO 
ESPIRITO SANTO 
21. 165.570/0001-98 
ANEXO vm DEMONSTRATIVO POR FUNcAo, SUBFUNcAo E PROGRAMAS CONFORME viNéuLo 
EXERciCIO DE 2025 W“ 2. 1......m - 

c0013.» 11mm mammal Vinculudol 
0mm «0-320111111111111 1110111011121. 111: mucaclc 
um: 001 -Al’0l0 ADMINISI‘RATI‘VO 
12 u m  170000.00 4.000.00 1 m  
1212 A M  Gen! 110.000.00 4.000.00 11400000 
121220003 111010 mumlmnvo 114.500.00 1500.00 110000.00 
121220041 ““011o 01a nscunsos Hummus 55.00000 2000.00 51000.00 
121220010 51501111c PARA 1000s 500.00 500.00 1.000011 
10101 1101000.: 110.000.00 4.000.00 114.000.00 
Bald-dc: 002.1:N51No 11mm“ 
12 humps. 0W1: 11.004.000.00 10.149.004.12 
12301 Bahama-mm 0.405.034.12 11.004.000.00 10.149.034.12 
123010013 1110105101111: escom 2.141.000.00 3.901.000.00 11.040.000.00 
123010014 macaw 100.000.00 10.000.00 110.000.00 
123010001 omnivowmemo D0 51131100 mama 3.024.034.12 1.101.000.00 11.131.034.12 
10101110110110: 0.400.030.12 11.004.000.00 10.149.034.12 
HIM-dc: 003-1:N51No INFANl‘m-PREFSCOLA 
1: much 100757000 1.010.000.00 1.900% 
12305 10000091011111.1111 1.001.500.00 1.013.000.00 290050000 
121050013 11111115101115 ESCOLAR 1.000.00 1.000.00 
123050014 11111151000 130011111 10000.00 30000.00 100.000.00 
1230500011 nasmvowmro no ENSINO 101mm 1.011.000.00 1.102.000.00 2.199.500.00 
101.1 11m: 1.001.500.00 1.013.000.00 2.900.500.00 
mm: 004 - 1.1051100 11111111111. - 1:11:03 
11 Emma 1.05:.0‘—00.‘00 2.051.000.00 3.104.000.00 
12305 150mm 1.053.000.00 2.051.000.00 3.104.000.00 
123050014 1112111514011 ESCOLAR 100,000.00 50000.00 150.000.00 
123050000 Dasmvowmarmoomsmo 11111111111. 1.503.000.00 2.001.000.00 3.554.000.00 
101.111.111.110: 1.003.000.00 2.001.000.00 3.100.000.00 
11010.00: 005-0011011010 230001.11. 
12 Eduuclo 5.000.110 0000.00 
11301 W W I  5000.00 $000.00 
1230100011 ATENDIMEN'IO EDUCAcAomcuuzmo 5000.00 5000.00 
101.111.111.00: 5.000.011 5.000.110 
'10q 9300.94.12 10.002.000.00 25.032.504.12 

0011M MINHMMIS) P03060175 summammLmA 



- ' PREFEITURA MUNICIPAL DE CON‘IEICAO D0 CASTELO y 3 1 “~- 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO no CASTELO ‘ 1 R 0 V ,1 
Esrmrro SANTO 3 ;_. D O 
27.165.570/0001-98 
ANEXO vm DEMONSTRATIVO POR c 0  SUBFUNcAo E PROGRAMAS CONFORME VINCULO'S'ICOMRE . 1 
EXERCiCIO 111-: 2025 ' - "~*~«<~...-..1.:;.r5 

c0013.: W0 | 011111011111] Vinculndol Valet 
61310; 011-sacn1mm111 nmNICIPAL 111'. sums 
111110.00: 001 - 31,0120 1111 11111015110 BASICA 
"ii 5110110 2505—37050 2.505.000.00 4 m  
1012 Much Gen! 1,000.00 1.000.00 
10122000: 110010 wmsmnvo 1.00000 100000 
10242 AssmrENmArassm cou nmcttncu 51.600.00 moo 140000.00 
102420090 1155151211011 FINANCEIRA A APAE 51.60000 10400.00 140000.00 
10301 111mb 01:11: 252616050 221150000 11.144.660.30 
103010010 PORTALECWIO DA ATcommAmm 51113135 ' 2.526.760.” 221130000 4.144.660.30 
10511 W 1111100 1101-11 1500.00 1500.00 
105nm smmm‘o 1111s1oo 1.50000 1.50000 
1111.1 0101110.: 250536050 ”05m” 4.891.160,” 
111110.116: 002 - nLoco DA 1111-31110 1: ALTA counmmm , 
W 51011: _. . 4.156.655." 101300000 11.140.655.01 
10302 Aulmmin HospilnhreAnMIm-ial 4.136.635.01 1.013.000.00 5.149.655.01 
l03020016 ATEN'DIMENTO 3050mm; mmronnu. umiaucm 1a mafincm 4.130.635.111' 1.013.000.00 11.140.635.01 ’ 
1.1.1 0.1.1.1., 4.136.635.01 1.015.000.00 5.149.605.111 ' 
W :  000 . nwco DA women :01 51101111 
10 51011: ~ _ 250110.00 200100.00 310100.00 
10304 v m m  ' 3.00000 5.00000 
103040011 111111011111 E 5x10111910 nos samcos 121; 5116111: 3.00000 3.00000 
1030: W W W  25000.00 205100.00 310100.00 
103050011 momsmmclonossmwcosnafims 25.00000 235100.00 310100.00 
161.101.10.111: 25000.00 200100.00 513.100.00 
Bald-dc: 004.111.0co 1 1 . 1 m  rmdmca 
10 00000.00 W000 W 
10301 Memom 110000.00 510600.00 590.600.00 
103010011 mmomemmcxo DOS smwcos 1115 5mm; 00000.00 510.600.00 590600.00 
1.1.1 Uuldlde: 00.000.00 510600.00 590600.00 
valance: 005 - BLOCO DA 0 5 o  no 505 
10 5.1111. 1.142.000.00 15500.00 1.fi.500.00 
10122 Adufinimnflo Ger-l 1.141.000.00 25500.00 1.161.500.00 
101220011 momummcxo nos sanwcos DE 5.1113112 1.142.000.00 25.50000 1.767.300.00 
Tot-l u m  1.742.000.“ 25500100 1.161.500.00 

mum. 11101100510061.0015} Pawqm Eu. ham-0214150111010 1.11111 



PREFEI'I‘URA MUNICIPAL DE conéEco no CASTELO 

@ Q y m m w m m  

CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO / ' 
ESPIRITO SANTO - :— 
27.165.570/0001-98 _ K . 
ANEXO VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNCAO, SUBFUNCAO E PROGRAMAS CONFORME VINC g... ; 
EXERCICIO DE 2025 ‘ ' “MM-mm“. I-.. . f: L'. 

consign Dacrlgio | Onlluirlo | Vlnculnclol Valor 
drug: on .mmmu nwmcmu. 1): sum: 
um: cos-nwco m: mmmos 
10 8.00. W 53000.00 W 
10122 Amman 1000.00 0500.00 7500.00 
101220011 momammcluonossmwcos DE SM'JDE 1000.00 0500.00 7.50000 
1030: mum. 4,500.00 51000.00 56.500.00 
1030mm PORTALECIMENTO DA Arman rum/0m EM SAI'JDE 3.000.00 20000.00 31.000.00 
1030mm INVES‘HMENTOEMACOESESERVICOS DE swos 1:00.00 24000.00 25500.00 
10302 Ashlencia HospixalueAmhhtorill 4500.00 4.500.00 
103020016 A'I'ENDIMEN'IO 305mm mmrom unawanamaancm 0000.00 1000.00 
103020033 mamammbszsmweos DE sums 3.500.00 amen 
ma Odd-dc: 5:00.00 00.000.00 «500,00 
mu argue: ”14490.11 0.300.000.00 11.700.490.11 

rag-soft: Ea. mama m u m  
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‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE COI‘kZEICAO D0 CASTELO / 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO ,' 
ESPIRITO SANTO . 
27.165.570/0001-98 ; 
ANEXO'VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNcAo. SUBFUNCAO E PROGRAMAS CONFORME €111; 
EXERCICIO DE 2025 akm0ugn.¢wmwb ,_ 

c0013.: Ducrlqio L 01-11mm] “1101110n 
0:91»: ans-mum MUNICIPAL n: mum-runsmzm 110111110111 
1101000.: 001 -mcmm MUNICIPAL on Acmcuurumaumo m m  
'01 Admhhuwlo 15000.00 15000.00 
00125 Wfimmein 15.000.00 15,000.00 
041230003 110010 mmxsmmvo 15.000.00 15000.00 
:0 60.150001111011101 44000.00 50mm 100000.00 
18541 W 0 Comic Ambient! 44.000.00 56.000.00 100.000.00 
105010020 razsmvonomo AMBIENTE 04000.00 50000.00 100.000.00 
20 Afirkulmn 1.900.050,” 501,000.00 2.200.050.” 
20122 11001101000004.5010 1.171.497.75 275.000.00 1.440.497.75 
201220005 011010 mums-111121110 100009705 275000.00 1.430.491.75 
201220025 11mm A0 0110a11 7001100 7000.00 
20244 Wino-mm 4.000.00 2000.00 1 0000.00 
202440022 Asmaimcm A comma 4.000.00 2000,00 0000.00 
20451 1m_emm Urban: 2000.00 2000.00 4000.00 
204510004 DESENVOLVIMENTO 1111110110 2000.00 2000.00 4000.00 
205-11 MmeComm-uo 00:01:01.1 311050.00 311059.01 
205410000 mEsERVAc-Aonomomm . 15.000.00 15000.00 
205410050 massavoxonsavacAoamnmum MENTAL 290559.00 200359.011 
20000 12100300111001 . 351000.00 102000.00 45300000 
200000025 11mm 00171100111011 351000.00 102000.00 45300000 
20000 0110140950 DA monuczo acnorscminm 09000.00 0900000 
200000025 11mm A0 PRODUTOR 09.00000 0900000 
10111100100110: 1007.11.00.05 451000.00 2.404.050,” 
101-101;»: 1.0070500: 457000.00 2.404.050.» 

11w¢m1m51m1m (5] Popcorn EflWcofluw-alm 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CON%EICAO DO CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO 
ESPIRITO SANTO 

‘- 

27.165.57010001-98 “ 5 .u ., 
ANEXQVIII - DEMONSTRATIVO POR FUNCKO, SUBFUNCAO E PROGRAMAS CONFORME Vt’KULl S COM RECURS 3-‘3 ' 
EXERCICIO DE 2025 d a m a w n x m  E.- 

(=n Dem-lean I Onllmirio | Vlnculudol M‘V‘ifir 
6mm mgsscmm smmcnw. m: unmaoxuu-unzrumsm , . 
um: om -szcm.uuA mumcmu. m»: ADMNISTRACKO.CULTUMETURISM( 
oo mum-om ”15491.31 Ioo.oo visit—,3: 
om: Adminisu-acio Gml «moo l00.00 amazon 
0412mm nasmvowmmo ms ACOESDOPODER LEGISLATIVO |.ooo.oo Looo.oo 
041220003 mm mmsmmvo uos.soooo 100.00 asos.ooo.oo 
oom 1 ' t ! a  213mm 2n.ooo.oo 
unzooou oesmvowmmro.muomm.svonoeusomummmcnowcummmn mooooo 212.ooo.oo 
ouzooou 5mm rmmnos l.000.00 n.ooo.oo 
04m Foam do Realm Humans 1500.00 ‘ l.500.00 
omsoou CAPAcrrAcAonsnEcxmsos mos mom 1.5mm 
M695 Twin-Io 2.334.49a 2334.49”: 
045950029 APOIO AOTURISMO 2.334.491}! 1:34.49”: 
I3 cum aooooo 5.0mm 
13:22 Wow Genl 6.0mm 6.0mm 
mzzoozo mxo AOTURISMO «moo aooo.oo 
1.... um ‘- mmu: mom 3.921.591,” 
rum 3.921.491.” moo mmm 

A 
w W4: Mum-Lina W W W W I S I  MONO/l5 
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‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE cofi‘cco no CASTELO 

CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO no CASTELO 
ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001-98 \: A _ . 
ANEXO'VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNcAo, SUBFUNcAo E PROGRAMAS CONFORME viN k 55'."- 
EXERCICIO DE 2025 ' ' " 

cwgo Dacflgio | Dwain-Io] Vlneuladol “ “V55; 
Olflo: , 0:1.sncmmawmcmnnzmon'rz: um 
U M  001 - SECRETARM MUNICIPAL DE EPOXT! 
u Cain: 1.50.00 moo—.607 
13391 Pauiméoio Histético. Minion e Ami-53160 l.600.00 l.600.00 
133910030 DESENVOLVMENI‘O Do BPORTE. LAZER E ENTREI'WIMENTO 1.600.00 1.600.011 
11 11am e hm 531000.00 155.964,]! 601.964.” 
27812 Dupoao Comrfitfido 531000.00 155.964.19 681.964.19 
218120030 DESENVOLVIMENTO D0 ESPORTE. LAZER E EN'I'REI‘ENMENTO 531000.00 155364.19 687964.19 

T u m  532000.00 157564.19 681564.19 
Tot-1 6:306: 531000.00 “1564,19 609564.19 

magnum £11000q Pagellqm w. mmdnmumum 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CON”&ICAO DO CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO 
ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001-98 
ANEXO VIII - DEMONSTRATIVO POR cAo, SUBFUNcAo E PROGRAMAS CONFORME viN'quI‘. 
EXERCiCIO DE 2025 «.uflxfitkfi-‘u‘i- Sir-Adi}- («sub-0 

Cflllgo [W0 | 0101110110] Vlncululfl 
1120111110 01212411. . . 
Ti unmit- 3.404.511.03 W 
01031 14930143101110 3.404.511.03 3.404.511.03 
010310001 Desmowmmo ms 11003130000150 LEGISLATIVO 3.404.511.03 3.40431003 
04 4 m m  10.000.491.31 3200,00 10.091.091.31 
04002 Data: «manna-10mm.» 210300.00 210.500.00 
040020005 menses esracwsnomcunvo 210300.00 21000000 
04122 Admin-000 Octal 0.115.000.00 3,200.00 011020000 
041220001 nasmvownmrro ms 00000 no 000011 malsunvo 1.000.00 1.000.00 
041220003 APOIO mmmmo 0.113.000.00 1.100.00 0.114.100.00 
041220000 nonemzAcAo emu-1.1mm 01s Wanamkosmcos 1.000.00 2.10000 3.10000 
04123 Wfimmin 013000000 013000000 
041230003 40010 40m1sm1-1v0 11.000.00 11.00000 
041230001 011211101114 DA <1o oncm‘rAnmat-‘mmcm 1.121.000.00 1.121.000.00 
04120 Tmmawmm 210000.00 21000000 
041200004 DESENVOLVIM‘ENTO. muomarrojvowcweuso 413500400 DA 1130110100111 mum-on; 212000.00 21200000 
041200000 5110c PARA TODOS 1.00000 1.000.00 
04121 WTurimiIl 1.00000 1.000.00 
041210000 1.1005121412210110 1111301111114 MUNICIPAL 1.00000 1.000.00 
04120 Fumbdokmflmm 1.50000 1,000.00 
041u0041 macco naucunsosnumuos 1.500.00 1.00000 
04095 Twinnn 2.409.491.31 2.439.491.31 
040950029 .40010201121115110 11.334.491.31 233449131 
040950005 11013151011240» 11211111011114 MUNICIPAL 105000.00 153000.00 
00 50mm muc- 3.000.00 3.000.00 
00102 Def-30 Civil 3.000.00 3.000.00 
001020043 DEFESACIVIL 3,000.00 3.00000 
00 4.011400010000101 2.449.100.00 100500.00 3.104.000.00 
00241 AsSWmAmmAmOSA 05.00000 124300.00 10030000 
052410010 ASSISTENCIA 110112050 05.00000 124.300.00 100300.00 
00243 ASSWCMACRIANcAEAo ADOLBCENTE 511.000.00 210500.00 133.500.00 
002430021 ASSIsTENCIAACRMNcABAo m o m  150000.00 21.50000 119000.00 
002430022 ASSISTENCIAACOMUNIDADE 359000.00 195000.00 554000.00 
00244 Anaemia Connifiria 100130000 300040.00 2.231.940.00 
002440004 Desmowmmunmo 1.000.00 500.00 100000 
0112440020 55151131101140 110121110011 nemmesrscm 40000000 2000000 42000000 
002440021 ASSISTENCMACRMNCAEAOADOLESCEN'I'B 191500.00 210040.00 414.140.00 
000440022 ASSISTENCMACOMUNIDADE 124300000 01.30000 131120000 
002440045 01400101004015 ammctoswmmls 20.00000 00000.00 05.00000 
10 0.011. 0314.490,“ 4.200.000.00 12.100.490.11 
10122 4.1011010000000001 1.144.000.00 32.00000 1.110.000.00 
101320003 110010 mmmxnvo 1.00000 1.000.00 

/) 
lWHHk-M 110.012.1115 5 0 2 t t  
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‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO no CASTELO .- : 

CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO D0 CASTELO ( ’ 
ESPIRITO SANTO . 
27.1 65.570/0001-98 
ANEXO'VIII-DEMONSTRATIVO 13011 FUNcAo.SUBFUN¢AOEPROGRAMAs CONFORME C 
EXERCICIO DE 2025 "MW”1"?“190;-~su:1*...-.mw%g; 1.3;. 

CMlgo [Duo-111110 | 0111111111111 | “0011111114 
1111513010 cam , . . . . . 
W W 7 “ —  m m  1.703.0T'00 31000.00 1.1m 
10242 mmmxressm c0111 DEl-1CIENCIA 51.00000 00.40000 144000.00 
102420030 ASSISTENCIA FINANCEIRAAAPAE 51.00000 00.400.00 144000.00 
10301 01111131113001. 2.011.100.» 2.100.300.00 5.301.100.30 
103010011 momawmcxo Dos sauces 1313 3111111313 00000.00 510.000.00 500,000.00 
103010010 0001mm 13/1 015110110 1111111111110 EM 51101315 252010000 204500000 4.115.000.30 
103010033 INVES‘I'IMEIJTOEMAcOESESERVIcos 132 5110131; 1500.00 24.000.00 25500.00 
10302 minimi- Kamila!" e Auhhmill 4.136.635." l.0|7.5W.00 5.154.135.“ 
|030100l6 ATBJDIMWTO HOSPITALAR. AMBULATORIAL. URGENCIA F. EMERGENCIA 4436.035.” 1.014.000.00 5.150.635.“ 
10302!!!” INVESTMENTO EM ACOES E SERVICOS DE SAUDE 3.500.” 350000 
10304 10.111110. 5.111311. 1 3.00000 300000 
1031100011 MELHORIA E mmcko nos SERVICOS DB 500135 3.00000 3.000.00 
10305 1091111111 12111111110110.1111 25000.00 205.100.00 310.100.00 
1030500” MEUIORIA E EXPANCKO DOS SERVICOS DE SAODE 21000.00 285.!00.00 3I0.100.00 
10511 30100010101110 01111011111111 - 1.50000 1.500.00 
105110003 0.411121111151110 13113100 1.50000 1.30000 
1: 1111mm 11.000.004.13 15.552.000.00 13.132.334.12 
12122 Amman-0| 110000.00 400000 11400000 
12120003 APOIO ADMINISTRATIVO 114500.00 1500.00 116M001” 
121000041 evacuate 1 3 2 m m  55.00000 20110.00 51000.00 
l2l220086 SEGUMNCA PARA TODOS 500.00 500.00 1.000.00 
12301 msmm 0.405.034.12 11.004.000.00 10.140.034.12 
123010013 1101151101110 nscoum 2.141.000.00 3.001.000.00 004000000 
123010014 11111113101311 ascom 10000000 1000000 110000.00 
123010001 pasmvowmmonomsmo FUNDAMENTAL 11.024.034.12 1.101.000.00 "031,034.12 
12305 51101011111111.1111 114050000 300400000 000450000 
113050013 TRANSPORTE ESOOMR 1,000.00 I.M.00 
113050014 102112111». Escom 110.000.00 00.00000 25000000 
123050000 Desmvowmnomsmmrmn. 151050000 010300000 035350000 
12301 13111111110131.1100 5.000.00 5.000.00 
123010009 01131001313010 EDUCAcAoasrecmuzmo 5000.00 5000.00 
13 01mm 000000 1.00000 1.000.011 
13122 01110111150110.0110 0000.00 0000.00 
13120023 111010 A0 101110010 0.000.00 000000 
13391 11111111101101 1113111111111. 1111111100 11 A W  1000.00 1000.00 
133010030 oesmvuvmmnommumamsrmmmo 1.00000 1.00000 
15 0111111111111. 3011150000 2.001.003." 000000501 
15051 111011_111111111n um 301100000 2.085.9q 0.003.405.01" 
154510003 mammal-(31100111101011 301150000 000500301 000300501 
15000 00111110111131 1000.00 2000.00 3000.00 
150000042 rAvm'rAcxom 1000.00 2000.00 3.000.00 

7 
C011 - 1111111111 511110111111 {51 111111 130113 £01. 91300101301901“ 1.11111 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONBEICAO DO CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO 
ESPIRITO SANTO i 
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27.165.570/0001-98 
ANEXO VIII- DEMONSTRATIVO POR FUNCAO, SUBFUNCAO E PROGRAMAS CONFORME ViNGUEOS‘COM—Rfims I; 
EXERCICIO DE 2025 ““““‘*"“"“‘W»“—'— 0...... ' 

c0111“ IDau-lglo | 01111011110] Vlnculmlol 
110011010 emu. _ , , . . , 
11 8011000101110 W00 500.00 2000.00 
11512 WoBhiIho 1,500.00 500.00 2000.00 
115120009 SANEAMENTO alsmo 1500.00 500.00 2000.00 
10 MAM-l  44000.00 500011.00 100000.00 
I85“ m 0 Conan-910 Nubian] 44m 56.000.00 100.000.00 
105410020 PRESERVAcAomMEIOAMnm 44.00000 50.000.00 100.000.00 
20 Wm- 100000003 301000.00 220905000 
20122 “01111311201000!!! 1.111.491.15 215000.00 1.440.491.15 
201220009 APOIO mmsmmvo 1.104.491.15 115000.00 1.439.491.15 
201220025 ATENDIMENI’O A0 mum _ 1000.00 700000 
20044 W h a m  4000.00 2000.00 0.000.00 
202440022 msrtucmAcomunmme 4.000.00 2000.00 000000 
20451 Inh_e5mmu:UII11u-u 2000.00 2000.00 4.000.00 
204510001 oesmvomMEm-o ammo 2000.00 2000.00 4.000.00 
20541 WeConsemgio mm 311059.00 31105900 
205410020 1111555111100» no MEIO AMBIENTE 15000.00 1500000 
205410090 PRESERVACAO.CONSERVACKOEINFRAESTRUNJRA AMBIENT». ' 290059.00 290359011 
20000 We m1 , 351000.00 102000.00 055000.00 
200000025 01201011051110 A0 1111011111012 351000.00 102000.00 453000.00 
20000 1111011o DA 111101)o AanorEcuAm 09000.00 0900000 
200000025 Ammmm 110 1111019111011 . 09000.00 09000.00 
25 11mm. 010000.00 01000000 
25752 W M :  010000.00 01000000 
251520004 momma 0111901110 010000.00 010000.00 
15 7111151900110 1.000.00 1.000.” $000.00 
20000 unsound 1.000.00 1.000.00 2,000.00 
200000042 PAvAcAo RURAL 1.000.00 1000.00 2000.00 
21 lie-porn 0 but ”1.000.001 155.960.“ 687.064.“ 
21012 mean-11115110 532000.00 155004.19 001904.19 
210120030 nesmvowmmononsrokmuzskammammo 532000.00 155004.19 001904.19 
ll [11001109 0911001019 402300.00 401000.00 
28016 0111105 Baum 5900303 402.000.!» 401000.00 
200400005 mmcosssrmusnomctmvo 402000.00 400000.00 
99 11mm 1111 comctncu 100500000 1.005.000.00 
99999 30001101c 1.005.000.00 100500000 
999999999 1113mm DE commamcu 100500000 100500000 
101-1112111110: 45.259.200.00 ‘ 21.100.150.00 01.000.000.00 
101.1 huu-omnenuuo 0.00 
rot-1111;111:111: 0100000000 

fl 
“mama-11(5) muons Lama-30111101922110 



‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO 
ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001-98 
ANEXO Vlll- DEMONSTRATIVO POR F UNCAO SUBFUNCAO E PROGRAMAS CONFORME VINC 
EXERCICIO DE 2025 

Cédlgo IDescrlcan | Ordlnl'rlol Vluculudol y . 

ammo smum‘o mvmm mum nun msamxnfiunm: {1 mm 3mm mm‘m 
rmmo mummy-m. smmo mum-mu us was common coxmom 

003.755.567-70 130.570.8015” CPF. 127.032.2612] CI'F. [5109160153 

TALITA CASAGRMJDE LACHW cumsmno swarm cnc 01382'2- :4 rs HUgo Bissolj S 
Prefalto Municipal Decmm .... ..,.. p ad etm 

cm 503.755.39.70 ‘ M R C /E Cromado 

Conlabllcdadv hibh‘m Elan'dmm [S] Page [5 of [5 [ML [Murcia d1 Saflhm LTDA 
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' " PREFEITURA MUNICIPAL DE CONgEICKO DO CASm 
CON SOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO D0 CASTELO I A P R O V A D 0 .  

~ 

ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001-98 
ANEXO 1x DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E c o  2+ - 
ORCAMENTO- EXERciCIo DE 2025 ~ - ~ 

/
‘

 

Mppacflglo ' ‘ .  _ I ~ _ V l l l i l '  
010 - CAMARA MUNICIPAL . . . . . . 

0| Legislativa 3.464.511.03 
02 Judicifina 
03 Esscncinl a Justiw 
04 Adminimwlo 
05 Defeaa Nacional 
06 Seguranw Pfiblica 
07 Relaqflu Extctiom 
03 Assisléncia Social 
09 vidéncia Social 

99 RESERVA DE comatnm 
Total: ' _ . ' ‘ ‘ 3.464.511.” 

@ I m  mum umwsl 9.9q: w m t m A  
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQEICAO DO CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO 
ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001-98 
ANEXO 1x - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO 
ORCAMENTO - EXERCiCIO DE 2025 

Cédlgo [De-cacao , I 
0] l_- GA_BINETE DO PREFEITQ 

01 Legislativa 
02 Judiciéria 
03 Essencialfilusfiw 
04 Administmclo 619.0004» 
05 Defaa Nncional 
06 Seguranca Pfiblica 3.00m: 
01 Relaqba Exteriors 
03 Assisténcia Social 
09 Previdéncla Social 
10 Safide 
l l  Tnbalho 
l 2  Educaqao 
13 Culm 
l4  Dinitos d: Cidadania 
IS Ulbanismo 
16 Habitacao 
l 7  Sanamento 
18 Genie Ambient! 
l9  Ciéncia e Tanning} 
20 Agicultun 
21 WOW 
2 2  I I !  I - 

1'3 Cométcio e Services 
14 Commie-m 
25 Email 
26 Tnnspone 
27 Daporto a Law 
28 Ewapwiais 
99 man DE commotucm 

Total: m m  

~ E
ta

-E
at

s?
“ 

, 
.

c
'

 

l 
u 

551‘:“r.‘:r~.ag~, - w :‘hKhl-n'...“ ‘ .  .. .- ~ Atm...‘~‘-~~- . . _  —«..=- . 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONgEICAO D0 CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO D0 CASTELO 
ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001-98 
ANEXO 1x - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNcAo 
ORCAMENTO - EXERCiCIO DE 2025 

My [Dela-Mo ' 
013 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCA: 

l 379.0W.OO 

' ' 402000.00 

99 RESERVA DE comm mosmm 

/) 
Cambium mum Elm“ [S] Page 301'" tamed-manna 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO I; 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO 5c mm K APROVADO? ANEXO Ix - DEMONSTBATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO 
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2025 \_ 

“ H r . . .  

mg!) M o  _. . ._ , - , . .  , .7... 

014 - SECRET ARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, ASSISTENCIA E DESENVOLYIMENTO SOCIAI 
ox Legislativa 
02 Judiciiria 
03 Emcial i Justica 
04 Adminismfio 
05 Dares: National 
06 Seam-am Pabliu 
07 Rclagaa Bunions 
08 Asisténcia Social 3.154.300.0111 
09 Plevidencia Social 
IO Sulfide 
l l  Tnbalho 
l2  Educaclo 
13 Culnm 
l4  Dimitou da Cidadnnia 
IS Urbanismo 
16 Habitaclo 
17 Smamento 
18 GestioAmbicnul 
l9  Ciemia e Tecnologia 
20 Agiculmm 
2‘ OWWIOW 
22 lmh'lstria 
23 Cométcio e Saviwa 
24 COM“ 
25 Elm-9'3 
26 Transport: 
27 Dapono e Liza 
28 ' '3 

99 REEVA m: com-mm 
Tom: ‘- ' - m. m, m 

“ W W W “ ?  “mild" W W h W L M  



- ~ ' PREFEI'I‘URA MUNICIPAL DE cop‘eilciio Do CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO Do CASTELO 
ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001-98 
ANEXO Ix - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO 
ORCAMENTO - EXERCiCIO DE 2025 

,
4

 
" “

N
 

. .
, _

_
. .

 

06413911»c |N Valo- 
015 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS URBANO! 

0| cislativa 
02 Judiciérin 
03 Essencinl i Justica 
04 Administnclo 
05 Ma Nacional 
06 Segunmca Pilblica 
07 Relaqas Emu-ion: 
03 Asisténcia Social 
09 hevidéncia Social 
10 Said: 
I ]  Tnbalbo 
12 Eduafio 
13 Cultum 
l4  Direitos da Cidndania 
15 Urbanismo 
15 Habitacao 
l7 Sanamento 
18 Gallo Ambiental 
l 9  Ci'mcia e Teamlogia 
20 Agicultun 
21 OtganimcloAifll 
22 Indfistrin 
23 Comttcio c Services 
24 Coumnicacflfl 
15 Ennis 
26 Tmnsponc 
27 Desponoe Law 
28 Emerges especiai: 
99 Leann DE conmohzqa 

MM 

6.066.485." 

2.000.” 

alumna 
1000.00 

Total: 

@ W m m m  pagan/u WWhSdlnmLm 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CON3EICAO Do CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO Do CAS‘I‘ELO 
ESPIRITO smo 
27.165.570/0001—98 
ANEXO 1x - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNcAo 
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2025 

Cddlgo [ W 0  

/ 
{ 
\ 

016 : SECREI'ARIA MUNICIPAL DE EDUCACKC 
on Legislativa 
02 Judiciéria 
03 Esseucial iJuslica 
04 Adminismcio 
05 Def... Nacional 
06 Segumnca Pbblica 
07 M956 Bum-iota 
08 Assistincia Social 
09 Mdéncia Social 
10 Said: 
I !  Trabalho 
l 2  W e  
[ 3  (mm 
[4 Dixcitos da Cidadania 
15 Urbanismo 
l6  Habitacio 
l 7  Saneamento 
l8  GutioAmbienul 
l 9  CiénciaeTecnologi. . . . - 
20 Agicultma " ~ ... ' 

2| WOW . ' . - 
22 mm , . ' 
23 Comélcio e Services 
24 Comnieacau 
25 Enasia 
26 Tampa“: 
27 Dsporto c Later 
28 Encurgocupecini. 
99 RESERVADECONTINGENCIA 

25.532.534.72 

Teal: 15.532.534.11 
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' PREFEITURA MUNICIPAL DE CON%EICAO Do CASTELO ) 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO Do CASTELO 
ESPIRITO SANTO 
27.165. 570/0001.” 
ANEXO Ix DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUN¢A0 
ORCAMENTO EXERCiClo DE 2025 

cease» teem-o 
on - 8mm MUNICIPAL DE SAUDE , 

0| Legislativn 
02 Judicin'ria 
03 Essencial & Justica 
04 Administraclo 
05 Defm Nacinnal 
06 Segunnca Nbliu 
07 Relacba Exleflom 
08 Assisfiéncia Social 
09 hevidencia Social 
[0  Smith: 12.700.496.11 
l l  Tnbalho 
II W e  
[ 3  011m 
l4 Ditches da Cidudanil 
l5 Urbanismo 
I6 Hlbilwlo 
l 7  Saneamcnlo 
18 Gallo Ambient! 
19 Ciéncia e Tecnologia 
20 Ayiculmm 
2| OtgnnimcloAgilia 
22 Indfisu’in 
23 Cométcio c Services 
24 Commicacaa 
25 Email: 
26 Tmupone 
27 Dupono e law 
23 Emmas 
99 RESERVA DE CONTINGENCIA 

'l'ohl: _ 12.130.495.11 

m u m ’ s ;  M070!” m m a m m l m  
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.3 ”’4‘ . PREFEITURA MUNICIPAL DE conaEco Do CASTELO ) f,’ ; g ' _ 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO Do CASTELO if -' ‘ ‘ ' 
ESPIRITO SANTO " . A 0 I 
27.165.570/0001-98 . & 
ANEXO 1x - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO - . 
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2025 

Cflllgo lDucrlgIo . I 
018 ~ SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRI . TURA E MEIO AMBIENT! . . , 

01 Legislativa 
02 Judiciéria 
03 Essencial é Iluxica 
04 “ m m  15.00030 
05 Defaa Nacional 
06 Segumnw Nblica 
o7 Reina: Exits-iota 
08 Assisténcia Social 
09 Pltvidéncia Social 
IO Safxde 
l l  Trahalho 
I2  Educagio 
13 Guitars 
14 Dinitos da Cidadania 
15 Urbanismo 
16 Habitacio 
l7  Saneamemo 
18 Gallo Ambiental ‘ 100-00090 
l 9  Ciéncia eTecnologin 
20 Agicultum 2.289.856.” 

2' W O W  
22 lndfistrin 
23 Cométcio e Services 
24 Coumnimcbel 
25 Emu-gin 
26 Transpone 
27 W e  e Lazar 
28 Encargos apechis 
99 RESERVA DE commohqcm 

% m n m  mum name. [3] Pagan/ll Hammamm um 



" PREFEITURA MUNICIPAL DE CO CEICAO DO CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO Esrmosmo A P R O V A D O  27.165.570/0001-98 ; 7 
ANEXO 1x - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO 

W
u

“
 

ORCAMENTO - EXERCiCIO DE 2025 ” x x x - g m “ ;  . .- . 2?" 
mm Inna-hie A I W“ 

‘020 - SERETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO. CULTURA E TURISM‘ , . . 
01 Legislativa 
02 Judiciilin 
03 Essencial 8 Justin 
04 Adminimo 3.95.5913: 
05 Def-u National 
06 Segumnqa Pfiblica 
07 11:t End-iota 
08 Assisténcia Social 
09 vidéncia Social 
10 Safidc 
l l  Tnbalho 
I2  Educagflo 
l 3  Cultum £000.00 
l4 Dinitos da Cidadmia 
15 Urbanismo 
16 Habitat: 
l7 Sanumculo 
[ 8  Guile Ambiental 
l9 Ciéncia e Temologia 
20 Agicultum 
21 W o w :  
22 mm: 
23 Oométcio e Service»: 
24 Comuniaoéu 
25 Ennis 
26 Trmspone 
27 Dspom e Lazar 
28 Ennrgos speciais 
99 RESERVA DE CONTINGHLCLA 

TM: ’ ' £921.91}! 

”A \ 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CORQEICAO DO CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO 
ESPlRlTO SANTO 
27.165.570/0001-98 
ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGKO E FUNCAO 
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2025 

Cédlgolnucfiao. 
. 021 - SERBIARIA MUNICIPAL DE .PORTE E [ W  

01 Legislafiva 
02 Judiciéria 
03 Essencinl é Justin 
04 Administrado 
05 Defcsa Nacioml 
06 Segtuanw Biblical 
07 11:t Exterior: 
08 Anisténcia Sock! 
09 hevidencia Social 
[0  Safldc 
l l  Trabalho 
l2  Edumclo 
[3  011m 
[4 Diteitos d: Cidadnnia 
15 Urbanismo 
16 Habitacto 
l 7  Smeammto 
18 Gallo Ambient-I 
l9 Ciéncia e Tecnologia 
20 Avicultun 
2| OmnninfloAyiria 
22 Indium 
23 Coméxcio 6 Services 
24 Comunicaom 
25 Email 
26 Transport: 
27 Dupouoe Lazar 
2'3 Emma mid: 

“7.9“.” 

. 99 RESERVA on CON‘I'INGENCIA 
Total; » any,” 

A 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CO CEco DO CASTELO 
-' -""‘"m‘$wmm,. 

CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO 
ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001-98 

1% { ’APROVADO§% 
ANEXO IX— DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO \\..r 1" ' 
ORCAMENTO- EXERCiCIO DE 2025 we: N N. Wm ._N. N NW _ _ 15 

Gauge [Duct-19M l Vllor 
RESUMO GERAL ‘ 

0 |  cislativa 3.461.571.03 
02 Judicién'a 
03 Esscucini i1 Justin 
"4 Administracio 1039109131 
05 Dcfm Nacional 
06 curnnqa Nblica 1000.00 
07 Relacm Esta-inma- 
08 Assis1éncia Social 3.154.310.1111 
09 Previdéncia Social 
[ 0  Smith: 12.780.496.11 
11 Tmhalho 
l l  Educacao 25.532.534.72 
l3 Cultum 1600.00 
N Ditches Lin C idndzmia 
15 Utbamismo 6.0604353! 
‘6 Habilacfio 
l7  Sanmento 2,000.00 
l 8  (icslio Ambicmal 100.000.00 
' 9  Ciéncia cTecnologia 
20 Agricultural 2.389.356.” 
2| mimic Agririn 
22 Indl'lstrin 
23 Comémio c Serviqos 
24 Comunicucda 
25 Encrgin 610.000.00 
26 Transponc 2.000.011 
27 Despono c Lazar 531964.19 
28 Enuu'gos aspeciais 402000.00 
99 RESERVA DE CONTINGENCIA 1.005.000.00 

Total: 67.000.000.00 

'l'oul lnIr-flrcnmentirio 0,110 

Tot-1 Uquldo: 57,m_moo 

a CHMSTIMO swam ' . . - "-"‘ - 
Pnhlto Munklpfl . _ 

cm 003.755.397.70 f “A! , C Writ ”0-0 Y5 )bo 
align/mo symm‘o mum Panama “own m m  mmtwma mam 111160 315501] smnm'ro 
PREFEHO xmmcmm sac-ammo MUNICIPAL DE mamas TA 9 & 9 o  LACH'N' [-{u g e m  

003.755.567.70 130.510.807-53 - CMMIG-O ES apddCfiC, 
' Decreto 116413112022 Contado; 

CRCIES - 0221736“. i: 
Page I !  of]! KM. Hadag-de: do WureLnM W e  mum Elchfinka [s] 



‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE CON%EICAO DO CASTELO 
CON SOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO 

“WWW A P R 0 VA 0 O 27.165.570/0001—98 
ANALiTlCO DA RECEITA 
ORCAMENTO no EXERCiClO DE 2025 W m 1 _ _ 

Cédlgo nun-1m m1.- 10000000000 Tm Correnlu . 14.204.250.00 
1 1000000000 Wm. Tans e Conuibuipfles dc Melinda 3.917.000.00 
11100000000 11mm. 3.520.000.00 
I [12W Impede: mine 0 Pan-in. |.063.M.M 
11125000000 Impono lulu: I Pmptiedade Pndill e Ten'horhl Ulhlnl 013.000.00 
I112500l000 lmpono who a Pmpricdade Predial a Tenilnrinl Urban: - Principtl 750.000.00 
11175002000 ImponosohteahopdcdlcndhlaTenitofinlUthm-MuhaelmdeMm 1000.00 
Ill25003000 lmposto sable a W e  I'mlinl 0 Turimial Urban - Divida Niv- 50000.00 
"125004000 mu-PmpfledadeMfleTmWUM-MdluelmdeMmduDivfllm 10000.00 
“[2530” W m m M u V M ' h M W e a D W M M W '  250.M.00 
IIIZSSOINO ' W w W T m ' W V W ‘ M M W e M D W M W W — W  250.000.00 
[1130000000 mmnMoPmemdsQI-lqwflm ”50130.!” 
["30100000 WMIM-Rflomfiam: l.l50.M0.M 
11130310000 lnyoaomhmaM-ReddomfmIe-Tnhflw ”0M1” 
11130311000 mmuam-mwmm-Tm-W 115000000 
"130340000 W o M I M - W m m - m w m  300000.00 
lll3034|000 lwoWaM-RefidomFm-mm-W 300000.00 
11140000000 Wuhan Woechwhclade Maud. e Sew. 1.316.000.00 
lll45l00000 Implmos sable Sm. l.3l6.000.00 
lll45110000 Imposio loll: Sew. deQnahneelum - ISSQN 1.3 l6.000,00 
HMSHIMO WomSuvcullqueem-ISSQN-Pfimipl l300.0M.00 
11145112000 lmpmtoaohteqJcQulqutNm-ISSQN-Muhueluwuml 10.000.00 
11145113000 WombleSuV.d:iquee-ISSQN-Dividlm 5000.00 
lll45ll4000 ImpostosohnSeI-v.delquuNam-lSSQN-Mflmemdeldmdlmvfllm 1.000.00 
1 [20000001]? Tans 335900.00 

' “210000000 Taxis pelo Ewrldo do P069: 00 Policia 2|9.0W.00 
11210100000 Tamde hum Connie: Psalm 100000.00 
11210101000 Tam delmpevlo. Camel: e Fae-limb - Principal 150000.00 
11210102000 Tmaw,ConnolecMh¢o-Mduelmd¢m 3000.00 
11210103000 Tam dc w .  Controls e Fuse-lingo - Dlvith Aliv- 10.000100 
11210104000 Tmawwonuuberhanudomunumauanhmm 3000.00 
"210400000 Tm do Comic c Fiscllizwlo Ambient] 51000.00 
11210401000 Tm dc Canola 0 m m  mm - Pdncipal $0000.00 
IIZIW deCmnokeFudiufioAm-MMGMJOMM LMM 
"2104030!!! Tundra Coma): eFucnlinfioAnbiaml-Divilhm 1.000.00 
“210404000 deComhelhqloAnflaunl-Mulmchrudeflmbbivfllm LM,00 
11220000000 I'm; 3 0 W  0: Sewivos 110,000.00 
11220100000 Tm: pell W0 cerviwa 110000.00 
“220101000 Tm: peh Fistula dc 8911'i em Gull - Pfincipll 100000.00 
11220102000 TmpehPmmodeSuvimauOuIl-MMmelmdeuol-l 1.000.00 
ll220l03000 Tans pch hunch dc SeI'Vioos em Gull - DMdI Min "£00.00 
11220|04000 TmpdnhmiocavkmmGufl-Mnhaelmosdemnhmm 3.000.00 
“300000000 Cannibals-800000” 53.000.00 
11310000000 CmihulviodeMnlhm-h 51000.00 
11315100000 ComdtMelhodadIMdeMHflmCM 53000.00 
ll3l5l01000 ConfideMeflmthmEuptmhdaMcPfilmCM-W 50000.00 

“mam-"Ln: W u m w m m  emu-a {5) many: 



. . L . ) . ,- ; ~ . ~~-- 1. . 1-1, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO ' 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CAST ELO i f :  Espmosmo MPROVADQ 
27.165.570/0001-98 ‘\ 
ANALfTICO DA RECEITA _.,...........__.._._._....._. 
ORCAMENTO no EXERCiCIO DE 2025 5.4.1..” mum.» m. “we" -2..:-~ 

Cédlgo Dem-19M F1011: Valor 
11315102000 Comih.deMeMplnEIpamiodIRedede1hminfihlmfldlde- -M111ns¢.111mudeMon 1.000.00 
11315103000 maMeflnrhmfitplulodIRodedeMNbLmCM- -Divid|Alivo 1.M.OO 
11315104000 C mfic d b r t d I M d e mfib l m m -  MulmclumadeMdDi 1.000.” 
12000000000 60011111111190“ 000.000.00 
12400000000 CWMOMMSa-vkodcwmfia 600.000.00 
12410000000 CowhpnnoomeiodoSu-viwdelhnhm 000000.00 

112415000000 mmomamumm 000000.00 
124150011110 WmoCmeiodoSuvhodeMNbL-Pfixipl “#1030 
13000000000 Roach: Pull-11110111111 2.151.750.00 
13100000000 Valom Mobllflrios 2.151.750.00 
13210000000 JmeCoaMooefilils 2.151.750.00 
13110100000 t e p fi s i m  Buckie: 2.151.150.00 
15210101000 Wade mum-aw 2.151.150.00 
11000000000 Tnnsfuéociu Comma 61.613.500.00 

117100111001” Tmfelénciu do Unfio e de 5135 Elm 29.450.500.111 
11110000000 Trout. Decomderuficipaclo 11: 11000110112010“ 2230150000 
11115100000 Coll-Pane d0 m a: w a s  Mmlclplos .5011 22.100.000.00 
11115110000 Cm-PmdohModeWpfloduMmfipios-CflaMen-l 21.000.000.00 
1711511111!) Cou-Pmedofimdode WMMmkipios-Cou Mend -Pr1ndpl 21.000.000.00 
17115120M0 Con-Pane do ado 11: Panicipwlo do Municipios - Colts W LBW-000.00 
11115121000 Con-Panodofimdo do Wtniclpios-Com W - W  1.300.000.00 
17115200000 Coll-Pluto do 112110510 Soho a Pmptiednde Tudlmiol Run] 1500.00 
17115201000 Con-Pane do 11111110510 Sable I Propriedlde Territorial Run! - Principal 1.500100 
11120000000 must. do: W rme'ua p01: 131.1151. dc Rec. Nomi: 2.240.000.00 
17135100000 Con-110m: d0 Coopers-01° Enamel}: pel- Emlot. dc Rec. Minmis - CFEM 50.000.00 
11125101000 Cola-pane a owe-mun acein peh 131111101. 0: 11mm - CHEM -P1ixipal 50000.00 
11125200000 Con-pm a. Cmvlo Fm pch hodufio dc P2116100 219000000 
11125230000 Cou-pmc pd: Panama [7.5900131 - 1:1 n‘ 941111913113» 50 1.000.000.00 
11125231000 Con-pane p a w  Especill - Lei n' 947111913111.» 50 — Principl 1.000.000.00 
11125240000 Con-Pane domwarm—m 500000.00 
17125241000 Colo-Pm: do Fundo Especial do P0116100 — FEP - Principal 390.000.00 
11130000000 Tami dc Rae. do Sistem [301:0 dc Said: —SUS 3.505.000.00 
11135000000 TMdeRmdoSbmfinbodew-SUS—RWMIM-BbcodeMum.dam: 350500000 
17135010000 TmfidokmdofilmodeMlnmduAdcseServ. Nblde SaMo-Alewlol’rinfiria 2.360.000.00 
17135011000 T111151. d: Rec. do Bloco dc Mann. 1133 A96“ G San. P0111. do Safldc - Alexia Prim - Principal 2.360.000.00 
17135011M2 PhodmAgtmaComniloriodeSIude oAlmgloPrimnriI 960000.00 
17135011999 TmfiflkxhflhoodeMlmtfllAqflucSflmPfidoSoMe—WW-PW 1.400.000.00 
17135021111» TmtdeRocAoBboodeMamdqbaeSamPfideSofle-AWW 600.000.00 
17135011000 TumtdeknfibhwdcmdumcmmfideSofide-MWW-W 500.000.00 
17135030” Tnul’. dc Rec. do Blooo do Mum. 1110 A960: 0 Sew. P0111. dc Safide - Viailimia an Solid: 250000.00 
17135031000 TmtcmdoDlocodeMadasAqkscSm.PfihLdeSu'nde-Vip'flocilemSofidc-h‘incipa 250.000.00 
17135031001 T111311 pan Pam dos Veodmenlos dos Agents dc Combat 15 Endemias - Vigillnc'u £11153“: 120000.00 
17135031999 TumblehedoflhwclmhAokleSumPfibldeswde-VWmW-Pfimh 130M.” 
17135040000 TmthkmbflhohM-mbsWeSuv. P0111. do Sofie—Auhthcio céufieo 15.000.00 
11135041000 TnlufidekmdoBlocodoMlmdnAgbueSm. P131111. do Safidc-Whfimefimlca-Hi 75.000.00 
17135041999 Tmtdekoc.donlocode M50111. d2: A9605 0 50111311111. do $012100— Assiuanch I ’m-Fri  15.000.00 

mmmmzsl ,‘ Panza/'5 mmammLm 



'1 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONzEICAO DO CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO 
ESPIRITO SANTO 

-"' ”*Tmmmmm. ...,,,._ 

27.165.570/0001-98 ; 
ANALi'rlco DA RECEITA 1‘ 
ORCAMENTO no EXERCiCIO DE 2025 . .._. . 

" “ “ 3  ‘KW- ‘v ’ lhofl ‘fifiu ‘ .  - . .  . —  . .  o - 

0011130 noouiooo Fldn 
Wm moor.donoo.don1ooodoMmdavoooosm.mdos-00e-0oo§odofi 
17135051000 ‘TmcdokoodomooodoMmdqomsm.muom-masus-W 
17155051003 t u fi n m a w - m d o s u s  
17135051999 TmfideRndoBbcodeaJaAcbueSavlfiudeSaflt-mdoSUS-m 
17140000000 humanodopudoNoodoboomvoldoEdmoao-mofi 
17145000000 T u m  do Mob-mo 
17145001000 Insure-axis do 801360-5d - Priuipol 
17145100000 TmhéxhsbhudoMEuhmsmDinheimDimocoh-PDDE 
17145101000 ' 1 q  Dim» do FNDE 12191211105 oo hog, Dinheim Diruo Boolo- PDDE - Pt'ucipll 
17145200000 Tnnlfaiocin «(emu no P1091111: Nlcionll dc Alimtwlo Escolar- PNAE 
17145201000 Transfaéociu "(mm to Program N00100:! de Afimngio E50013! - YNAE - Principal 
17145300000 Tnnsfaimiu [em to Prom Naciolnl do Apoio In Tmsp. do Escolu- PNATE ‘ 
17145301000 Tmfuimiu a m  no Ploy-um Nacioml do Apoio oo Tnnsp. do Eooolor- I'NATE - Principal 
17149900000 0mm ‘ 1 ' m  Doom do Fmdo Nacioml do Daoovolvimomo d: 1511110:q - FNDE 
17149901000 0mm: Tumfeléncia Dim!» do Fundo Nation! do Dmivimemn {1| Educ-flu - I‘NDl-Z - Pl'incipll 
17160000000 Tnnsfexéncia done-11m: do Fundo Nlcionnldcmkiéocil Sociol-FNAS 200.000.00 
17165000000 Tnmfeléncia do Ream do Fundo Ndcioml dc Amanda Social — FNAS 200.000.00 
”165001000 Transfuimin do Ream do Fundo Nacho-l do Anaheim Socill - HMS . hit-711101 200.000.00 
17200000000 Tmnsfufiwiu doo 85111105 e do 17m Fodml 1: do suns Emidodoo 27.155.000.00 
17210000000 WmMMMeWI-‘edufl 22113500000 
17215000000 Cola-Pam do ICMS 21.000.000.00 
17215001000 Con-MdowMS-Pdnipol 21.000.000.00 
17215100000 c m  do IPVA 1.600.000.00 
17215101000 Con-Pam do IPVA - niooipol 1.000.000.00 
17215200000 cwhn: do [PI - Mmieipios 210.000.00 
17215201000 Cm-hnodo m1 -M1midp105 -1'1iocipo1 210000.001 
17215100100 Con-Pane da Comn’b. do 117W no Doninio 900m 25.00000 
171115301000 Con-mooCounkdolomoooioooDomhioEoooomioo-modpl 25,000.00 
17220000000 Imago-seam m w d o m m  320000.00 
17225200000 cmW—Wrmmwdorm-wrm.mpr 320000.00 
17225201000 c w - m k m k - m W b W - w r m . m l p r  320000.00 
17230000000 TmhdooiasdekovShml’lokodoSfldo—SUS 450000.00 
17235000000 Tnmfuinciu do Rec. do 51mm Um do SIM: - sus 450.000.00 
1m5001000 Tnnsfahcias do 1100.110 5151:5111 fioioo do Soode- sus - Principal 450000.00 
17290000000 001m Tnnst'. dos 25151105 9 151:0i 5.550.000.00 
17295100000 Tmrueooias do anodes doom-dos i mislead: Social 450.000.00 
17295101000 Tmfexénchl do Emdoo dutinldns 11 missed: Social - Principal 450000.00 
17295200000 'l'nufuéncins dc Rom Destination 0 Pomona dc Eduuclo 3.100.000.00 
17295201000 Tnnsfaéooiude M10509 Denim - Prom do Educ-do - niacin! 3.100.000.00 
17500000000 ‘rnoorudooiu do 00111.5 10-11mm“ 1’0m 11.000.000.00 
17510000000 TmtdoltovFmdodoM-om.oDoooovolv.doEduoooloBdolo-odovaawodosrmm1m1 11.000.000.00 
1751mm Tmtdoaoo.don1ododoMmonoooovoh-.doladoooodomsicoodoVoIozinoaodoohow 11.000.000.00 
17515001000 TmtdemdofindodeMmeDauvdvddMBfic-edevmmm 11.000.000.00 
19000000000 0mm Retains Comm 2000.00 
19900000000 Dennis noooim Cos-lulu 2.000.00 
19990000000 0mm Roooim Comma 2000.00 

tabllidadc Woo Elominlm {S} Pogo 3 of! w moo: do Snflmrd um 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONEEICAO DO CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO 
ESPIRITO smo A P R O V 
27.165.570l0001-98 i 
ANALITICO DA RECEITA. 
ORCAMENTO D0 EXERCICIO DE 2025 “MW .. W .. 

dlgo Baa-1750 Hello 
19999900000 om: 11mins ' . 
19999920000 O M W N I o W e N M W M m - W  
19099921000 m m m m e m w p h m - W - M I  
20000000000 Ma dc Capital 
22000000000 M o  d0 Ben: 
22100000000 AIM dc 8m Mlmk 
22130000000 Albumin do Ben: MM 0 S W  
2213010001!) M o  110 Ben: M19401: 0 8 0 m  
22130101000 Aliemqiodcneu Méve’n « a w - W  
24000000000 ' 1 ' q  dc Capiul - ' 
24100000000 ‘ 1 ' m  d0 Uoilo e d: suns Enid-ads ! 10.000.00 
24140000000 11115101011011: dc Com-£11100 do Uniio e dulns Emil-dc: . 10.000.00 
2414mm 01m: Tnnsfuéociu doConvhitnfie deSoasEofid-du l0.000.00 
2414990101!) OmuTmfeténcialcoovhionhUnfloedeSnaBnidodu-W 10,000.00 
24310000000 Tmfitioclsdosmdoscdobinfilo Fedualcdems Enid-d: 10.01.10.011 
24220000000 Tammi” de Convédoi do: Escudo: 9 DF 0 d: Suns Entidldu 10.000.00 
24229900000 OnuuTnnsfuéochldeConvE-niosdosfimdoseDFedeSmsmidlda 10.000.00 
242299011110 m m f u é m h d a c m d u M e D F o d o S m m - W  10.000.00 

Toll! do Ram: 74.305.250.00 

1000000!!!“ Dedlwlo FUNDED - lieu-Ila Canola (130539.00) 
170000000“) Dednvlo FUNDED - Tmmfctéodos Cum (7.305.250.00) 
17100000000 Deduflo l-TJNDEB - Tnosfuéocios d: Uoiio e do an: Wade: (3.500.250.00) 

517110000000 Dcduclo FUNDED - Traull Dem: dc Panicipado on Resin (1: Unilo 13.500.250.00) 
5171151011100 Dedwlo FUNDED - (Join-Pan: do Rmdo d: W do: Mminipius - I'TM 13.500.000.00) 

95171 15110000 Dedoclo FUNDED - Coll-Pane do Fuodo dc Panicipagio dos Municipios - Colo Mental (3.500.000.00) 
9517115111000 Deduslo FUNDED - Deduvlo FUNDED - Cola-Pane do Fundo dc Panicipwlo do: M W  -Coto Maul - 13.500.000.00) 

17115100000 Dcdogio FUNDED - Coll-Put: do 1111110510 Solute a Propfiedldn Tenitorial Rnnl (250.00) 
9511115101000 mamas -DedoeioflJNDEB-Coh—Pm dolmpmloSoheapIiadld: Tmm-m (250.00) 
511200000000 Deduvlo FUNDED - Tammi-s dos Salado: e do Dinrho Federal e do all! Emldadu 13.805.000.00) 

17210000000 Dcdwlo FUNDB - Punkipwlo m Recoil: dos Budos e Disuilo W 13.005.000.00) 
9517215!!!“ Dodoclo FUNDED - Cob-Pane do ICMS 13.500.000.00) 
9511215001000 www.mmo man-Comm do ICMS-Plincipol 13.500.000.00) 

11215100000 W FUNDEB - Colo-Pm: do IPVA (200.000.00) 
951721510101!) Deduglo FUNDED - DedoploFUNDEB -Coh-Pmedo1PVA-Primipal (280000.00) 

17215200000 Dedoglo FUNDED - Cob-Pm do I?! - Moniclpios (25.000.W) 
17215201000 DedosioFUNDEB-DedogloWNDEB-Con-PmcdoM-Mmflpiu-PIW (15.000.00) 

Tom do 11mm: #:0515000 
Touldl m m  “11111111: 07.000.000.00 

Total loan-0mm 0.00 

1 ' . q  01.000.000.00 
I 

/ ’ )  
W l m m m m  Put-Id? WWdaMML’DA 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE COQEICAO DO CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO j , .. _ f _ ESPIRITOSANTO - , A P R Q i j / z fi fl g  2’ 
27.l65.§70/0001-98 y? 
ANALITICO DA RECEITA_ , 5;": ORCAMENTO D0 EXERCICIO DE 2025 \maacMMG—M T... "m 

. Mg” my, c. Lulu-M «31190 B. 
GNMNU SPADEI'IO KONAN I'EREIRA MOREIM TALH’A CASAGMNDII “CHIN U Ill-'00 BISSOU “Om 

PREFEH‘O .‘Il-NlCH‘AL SECRETARIO MUNICIPAL DE FIN/01f“ CDNTADI )M CONTAIXHI 
W3.755.567-70 I30 570 K075)! (”RC (“”790 CH": ”2.003.607-SI 

TALITA CASAGRANDE LACHIN! . , 
cacmano-o as Hugo B18801! S ams‘nm swam: 

i'refelto Municipal nacreto M 4131-2022 Contador 
cw: 003.753.1010 CRC/ES - 02217610-0 

Edi Main 4: Saflum LIDJ 
@ m fl h fl h  Mica EIeMnlm [S] Page 5 015 



I . “  0 PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIcAO no CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO D0 CASTELO 
ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001-98 
ORCAMENTO DO EXERCfCIO DE 2025 

. 
um

 
i”

..
. 

M
1,

“. 

"- ' '1 3734:0230“: 3:...- 3M . 

f 1 a 

u 
v.

1 FAPRGVABC 
l 
f 

2, 

name 1 _ l Halal Valor 
. _ . . ORGAMENTO FISCAL . 
11121001300" -hnposlolobtcs nomad: Pledinle‘l'mflorial Urban-Principal ' 1000—001 750W 
11125002000 - 111190510 sabre a Pmpfindade P100121 0 Territorial Urban: - Mulls: elm dc Mon 1000002 3.000.00 
11125003000 - Imposlo sabre I Propxiadad: Pledinl e Tenitmhl Urban - Div“: A1101 3000003 50.000.00 
lllfim-Wowheamfiedsdehdhlehlfimialum-MulusclmsdeMondaDividlAfiw 1000004 10.000110 
11115301000 - 'lmposw: sobm Tnnsm. ”Inter Vivos“ d: Bans W5 0 dc Dimilos Reds 501m Infin'n - Pxiacipa 1000M5 250000.00 
1|130311000-lmposlo sobrccndl-Rfiidonafante-Tnbnlho-Pdncipll 1000006 850.000.00 
11130341000-11'090310 sobnlllcndl -RnfidonnPon1¢-Otmllendim-Principal 1000007 300.000.00 
11145111000 - lmposm sable Serv. d: 1 2 q  NEW -155QN — Pdncipa 3000008 1.300.000.00 
11145112000-Imposto sable Sav.ctn1mltum-ISSQN-Mulns alums «More 1000009 10.000.00 
11145113000 - Impose 50110: San. d: Qualqueanm - ISSQN - Divida Alivz 1000010 5.000.00 
111451140004usobr:Scrv.cus1qu:rNamm-ISSQN-Mu1uselmdeMdDMdaMiVI 0000011 1.000.110 
11210101000 - Tans dc Impcqh, Coml: e 115001120950 - Principal 1000012 150.000,00 
11210102000 - Tun dc 1mm. Connole e Fiscnliugo - Mullas 0 Jun: d: Mar: 1000013 3.000.00 
11210103000 - Tans dc 105F010. Comm: 0 Fiscaliufio - Divid: min 1000014 1000000 
11210104000 ~ Tans dc lnspwio. Control: I: 105001121000 - M01103 0 Jun: de Mom :1: 1110111.: AIM 1000015 3.000.00 
11210401000 - Tm dc Conn-ole e Fxscalizngao Ambianml ~ Principal 1000016 50.000.00 
11210402000 - Tax: (1: Control: e fiscaflnflo Ambienlal - Mullas e 10:00 dc Mon 1000017 1.000.00 
11210403000 - Tm dc Comlc e Finding“ Ambienlal - Dividt Alivx 1000018 1000.00 
112104M000-Tm dc ConnnleeFisealizafio Amhiennl-MuluselmsdeMondlDividaAfiw 1000019 1.000.00 
uzzomlooo-Tms pemgiodeScrvigoscml—Prhcipa] 3000020 100.000.00 
1|220102W0 ~TIns filaPmnaqiodesm emGunl-Mlflmehlmsde Mora 1000021 1.000.110 
112m103000 - Talus pela P10110030 dc Servipos em Gml - Dividu Aliva 1000022 [2.000.011 
11220104000-TmuspulaPluu¢iodaServigosem0em-MulmelumsdemndaDividIAtiw 1000023 3.000.00 
11315101000 - (100011). :1: Melhoris pan Expanslo 11: Red: de llumin. P001. m Child: . Plincipul 1000024 50.000.00 
11315102000~ComrhctotiapuaExpansiodsRedcdcflmhfixhlmCidIdc-Mulusclmcom 1000025 1.000.110 
11315103000 - Contra). do Melborin para Expamio da Rude 0: 11min. P0131. m Cidade - Div/id: Aliva 1000026 1.000.00 
1 1315 "14000 - Cmm'b. dc Method: pan Expmflo d: Rede dc 11min. P0111. 00 (21:11:10 - Multns 0 10m do Mon (13 111 1000027 1.000.011 
12415001000 - Conn-11:. para o Custeio do Scnfigo do flumin. P0111. - Principal 1000028 600.000.00 
13210101000 - amenqio dc Depésilos Bands-ion - Ptinciyal 1000029 1.896.253.” 
13210101000 -Remcnqio d: DcpésitnsBm-Pfincipal 1000001 207.496.” 
13210101000 - Remmfio d: Depésitns Bimini: - Principal 1000001 41000.00 
17115111000 - Con-Pane do Fundo dc Panicipafio dos Municfpios - Con. Maul - Principl! 1000030 21.000.000.00 
17115121000 - Cola-Pane do Panda 0: Mcipacio do Municipios - Com Exuaunfiniflas - Principfl 1000031 1.300.000.00 
17115201m0-Cou-PmedolmpostoSobxea Pmptiedade Terrilorillkmal- Principal 1000032 1500.00 
17125101000 - Con-pane 11: Comm Hamil: p1. Explor. a: Ru. Minznis . cram - Principal 1000033 50000.00 
17125131000 - Con-pan: pela Panicipwlo Especial - Lei n‘ “Tl/97.01030 50 - Principal 1000034 1.800.000.00 
17125241000 - Coil-Pint: do find!) Especial do P0136100 — FE? - Principfl 1000035 390.000.00 
1713501 1002 - Pisa dos Am Comhnfio dc Sande - Munch Prirmrin 1000002 960.000.00 
17135011999 - Tnnsf. dc Rec. do Bloco d: Manut. 1115 Asks 0 Sent. P0131. 4: 5:00: - Augie Plimiris - Principl 100M103 1.400.000.00 
17135021000-Tnmfidekea00310co dc MuutdqGueSetv. P001. defiidn—Mwio EspecialiadI—Pfim 1000004 600.000.00 
17135031001-Tnm£mnhpmodadAmcombaw§sEndenfiB-V®Emhmsfldu 1000005 120000.00 
l713503|999-Tnmf.deR.cc.doBlooodgManm. dashgfieseScW. P0111. deSlfidc-Vip‘flncilemSlMc-H‘incipl 1000000 130,000.00 
11135041999 - T120311 dc Rec. doBloco dc Mann. 0:! A9005 G San. Pilhl. d: Sal'ule- Ass'sn'mm'a Fmaéufiu -Pr. 5 1000007 75.000.00 
17135051003 - Pisa Salar'nl pal-I Pmfinionals uh Enfemgm - Gallo do SUS 1 _. ' ‘5 1000008 120M101“) 

A 

Cantabilldadt P1101100 Elan-finite [S] Page 1 017 ML Produgde: dc Soflmre 1111A 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CON EICAO DO CASTELO 5 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO " (q 
ESPIRITO SANTO ‘ k f 
27.165.570/0001-98 g ' 

-————..___. _ _ - _  , ': 

ORCAMENTO no EXERCICIO DE 2025 “mm“... .. ~~.w........:.4§§’ 
Danish 1 P1011111 Valor 

ORQAMENTO FISCAL 
17135051999 - Tmsf. dc Rec. do Bloco dc Manna. dns Aches c Sen". [’1't dc Sulfide - (1:11:10 do SUS - Principa )000009 100.000.00 
17145001000-Trm‘1‘ctémiau du Salirin-Educacfin— Principal 1000036 700,000.00 
17145101000- Tmfcréucias Dirctas do RIDE nfcmnles no Prog Dinhcim Dircto m Escola- I'DDE- Principal 1000037 2.000.00 
171451201o ' ' " no . . . .“ ' ' dc Alimcnucéo Escolar- PNAE- -Prim:ipal 3000038 150.000.00 
171453011110 - T ' ' in  ’ ' no 1 r ." ' ‘ d: Amie on Tramp. do Bwlar- PNATE- -Primipa 11110039 210.000.00 
11149901000 - Omar Transfuéucim Diana: do ado National do 1" ..!.' d: 3‘ l , ‘ - FNDE — 1“ ‘r ' 1000040 150300.00 
17165001000 - Tnnsl‘néncia dc Realms do Fundo National d: Assistéocia Social ~ FNAS - Principal 1000002 200.000.00 
17215001000 - Cola-Pane do ICMS - I‘dmipal )0000-11 21.000.000.00 
17215101000 - Cola-Pane do IPVA - Princip: W42 l.600.1l)0.00 
17215201000 - Cola-P211: do 11’] - Municipins - Principal 10000-8 210.000.00 
17215301000 - C(IlaoParlc da Cmurih. dc lmzn’cndo nuDominiu Ecm'mfim - Principal - )000044 25.000.00 
17225201000 - Cora-pane Royalties (.‘ompensaqflu Humim pd; l‘roducfiu do Peuéloo , Lti n' 7990’”. migo 9' \ NIKKI-15 320.000.00 
172350011110 - Tnnsfnréncias dc Rec. 110 515c Union :1: 53011: ._ SUS - Principal 1000010 450.000.1111 
17295101000 ‘ Tnnsfcréncial dc lisudos dcflinadas 5 Assisxéncia Social - Principal 1000003 450.000.1111 
17195201000 - Trmfcrfilcias dc 11mm» Dcuimdm .1 Program“ dc Educ-8&0 - Principal 1000046 31.100.000.00 
17515001000 . Tramlldckoc.d01‘mxlocaum. cDL-smvolv.da W efi i s h t a h m d mfis s m  1000047 11.000.000.00 
19999921000 - Gums Reocila: N30 Amdadas c Nio l‘rojcudas pela RFB - Primitias - Principal 10000-18 2.000.011 
121301010(X)-A11cmcio d: Ben; Mfwei: c Sumvcnu- Principal ‘ )000049 1.000.110 
24149901000- Outru Tmnsfcréncias dc Com-coins do Unido e do Suns Emidades- Principal 1000050 10.000.00 
24219901110041"!c " ‘ ' del‘ ' ' dos" ‘ ‘ cDI-edeSuas " ‘ - .  ' ', ' 1000051 111.000.1111 

5111110111: 74.305.250.00 

9517115111000-Du10950HINDEB-CNa-Paflcdufiludodel‘ "1 . '  dos" ' ' , ‘  4301:" ‘4“ ‘, ' 1100052 13.500.000.00) 
95:71 15201000 - Dalugio Funmzn . Coin-Pan: do 1mm Solar: a Pmpricdadc Territorial Rural » Principal ms: (250.00) 
9517215001000 - Dcducfio FUNDED - Cora-Pan: do ICMS - Principal 3000054 13.500.000.00) 
9517215101000 ‘ Dcduqiu F1 INDIE“ ~ (Tow-Pane 1111 ll’VA - Principa 41000055 (280.0(10.(K1) 
9517215201000 . Dodufin FUNDEB - Com-Pan: do 1P1 - Municipim - Principal 3000056 (25.1»090) 

Subtotal: (7.105.250.1111) 

Total (In Reed“: 67.000.000.00 

Toll! Intro-Ommenurio 0.00 

1 our Liquldo: A a1.ooo.ooo,oo 

“g 1.310;. C. Lady-Wu ”Ell - 
cum OSPADB’ITO RON/1N Hiram MOREIM ' nun unaware mum . . _ 5 

PREFEITO MUNICIPAL SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANCAS CONTADOM CONTADOR ‘ 0‘ \O 
W3.755.5£7-70 130.570.807.58 C RF 0180790 CPF: 112.093.6071“ b ‘ 6  

S Q8 '15 ‘ 
x mm memo TAU” CASAGRANDE LACHINI 0‘9 0° 51' c“ *5 i cnc mm. 0-0 55 5 »  (fa 
Prefello Municipal ; \ 0‘ 

02mm n' 41310022 ., . q. 
CYF: 103.755.”?40 _ . d 0 

bllldndo Wbllm mama“. [S] Page 2 gr! EM. Plum-62: do Saflum [JD-l 



not"- $— W M J ‘ J h W I B - m m :  0 .  5-1»?- )7L 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONEEICAO DO CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO D0 CASTELO / 
ESPIRITO SANTO l O 

I 

27.165.570/0001-98 '1 
ANALI'I‘ICO DA DESPESA \ ’ 
ORCAMENTO D0 EXERCiCIO DE 2025 \ um ~-«—-—-—-- ~— 4 .:_: 

c0113. W [Ballade lam-30 - I PB I M- I . V-Iur 
01-5311 - 010 - 0mm MUNICIPAL - - 
Unldlde 001 - cum MUNICIPAL 
010001.0103100011.001 - c0N5mucA0. REFORMA you AMPLIACOES 00 P110310 00 room LEGISLATIVO 
44905100000 - OBRAS E 1N51ALA00E5 [150000000000 - RECURSOS N110 VINCULADOS DE M05105 E TRANSFERENCIAS DE MOSTOS | fiscal | 0000001 100001103 
'I‘oul ProjetolAdvIdnlle: 1.006.071 m 

010001.0103100011.002 - 1101c0 01: EQUIrMImos 11: MATERIAIS P W  PARA 07mm MUNICIPAL 
44905200000 - E umAMENTo E MATERIAL PERMANENTE [150000000000 - RECURSOS N110 VINCUIADOS DE IMPOSTOS Emst-‘ERENCIAS DE 1311905105 | fiscsl | 0000002 100.000.00 
161.1 ielolAlhidlflt: 100000.00 
DIMMIOJIOWILOOI - MANUl'ENCAO DAS ATWIDADBS DA GAMMA MUNICIPAL E CAPACITACIO DE RECURSOS HUMANOS 
31900400000 - comATAcAO POR TEMPO DETERMINADO 150000000000 - RECURSOS NAo VINCUIADOS DE 111005105 E TRANSMENCIAS DE 1111005105 fiscal 0000003 36000000 
31901 100000 - VT-NCIMEN'I‘OS E VANTAGl-NS mus - PFSSOAL CIVIL 150000000000 - ammsos N110 vmcuumos DE 101005105 E TRANSFERENCIAS DE 1191005105 Fiscal 0000004 1.150.000.00 
31901300000-03111011001-15 PATRONAIS 150000000000 - RECURSOS N110 VTNCULADOS DE 114905105 E TRANSFERENCIAS DE MOSTOS fiscal 0000005 34000000 
31909600000- RESSARCIMENTO DE DESP. DE PESSOAL REQUlsrrADO lsooooowooo - RECURsosNAo VINCULADOS DE MOSTOS E TRANSFERENCIAS DE IMPOS‘I’OS l-‘iscnl 0000006 1.00000 
339014w000- DIARIAS- PESSOAL CIVIL 150000000000 - RECURSOS Nilo VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DE 114105105 Fiscal 0000007 30.000.00 
33903000000 MATERIAL DE cousumo . 1 . 150000000000 - RECURsos N710 vmcuumos DF. 101905105 E TRANSFERENCIAS 0121511305105 fiscal 0000008 60.000.00 
33903600000 01111105 SERVICOS DE mamas: PESSOA fiSICA 150000000000 - RECURSOS N110 VINCULADOS DE 1114105105 E msmhlcms DE M05105 fiscal 0000009 0000000 
33903900000 omos SEIcs DE TERCEIROS—PESSOA JURIDICA 150000000000 - nEcunsos NAo VINCULADOS DE 101005105 E mNsFERElvs DE IMPOSTOS fisccl 00000101 27000000 
33904600000- AUXluo-AIJMENTAcAD 150000000000 - RECURSOS N110 VINCULADos DE 101905105 EmNelLEImlAs DE 0.1905105 F1000! 0000011 4000000 
33909200000 DESPESAS DE EXERCICIos ANTBUORES 150000000000 - RECURSOS N110 VINCULADOS DE IMPOSTOS EmmENcus DE moms fiscal 0000012 1.50000 
33909300000 - INDENIZAQOFS ERESITI'UIQOES 150000000000 - nEcunsos NAo VINCULADOS DE moms E mmflcms DE IMPOSTOS fiscal 0000013 1.00000 
1001 ProjelolAflvld-de: 10.33.500.00 
010001.0103100011002 - mundo DE c0Ncunso mnuco 
33903900000 - 01111105 5Eav1cos DE'I'EEcmos-PBSOA JUluDlCA l130000000000 - 1115033505 NKo VlNcumnos DE 1011105105 EmANSEERENCI/ls DE 114305105 | fiscal | 0000014 25.00000 
1am ProjclolAflvldDdc: _' _ —  — 25.00000 

'I'oul "We: 3.4605100: 
Tot-101w» 3.50.511,“ 

u. Immatuskmcn/sl Pas-1435 mmhmmtm 



ESPIRITO SANTO 
27.115557011000911 
ANALi'nco DA DESPESA 
ORCAMENTO DO EXERCICIO DE 2025 

PREFEITURA MUNICIPAL DI}0NCEI¢A0 Do CASm / 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO Do CASTELO f 

, _..._. ....-v L u v . . .  . . -  . .- . .  

 }APRovAo0f 
1 . x  

00113311 Dun-win , I m a m  

01150 011 - CABINET]! DO 2111;111:110 
"Did-d: 001 - G u m  DO PREFEI’I‘O I: ASSISSORIA JURIDICA 

“10013406200052.0019 - PRECA'I’ORIOS E SENTENCAS JUDICIAIS 
31909100000 - SEN'rENcAs JUDICIAJS 150000000000 - RECURSOS N50 VINCULADos DE IMPOS‘I'OS E TRANSFERENCIAS DE M05105 Fiscal 0000001 1050000 
33903600000 oumos SERVICOS DE TERCEIROS- PESSOA EISICA 150000000000 - RECURsos NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DE 111905105 Fiscal 0000002 1000 00 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-I‘ESSOA JURIDICA 150000000000 - RECURsos NAo VINCULADos DE 1141-05105 E TRANSFERENCIAS DE 11005105 rise-1 0000003 3000000 
33909100000- SENTENCAS IUDIcws 150000000000 - RECURSOS N110 VINCULADos DE IMPOSTOS E mANsmENCIAs DE IMPOSTOS Pisa! 0000004 224000.00 
Tot-l PrnjualAflvldnde: I 210503,“ 

01100100300052.004 - MANUTENcAo DAs ATMDADEs DE APOIO A0 m m  00 PREFEITO. szmncos 11111101005 E camou: IN'I'EENO ‘ 

31901100000- VmclMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PBSOAL CIVIL 150000000000 - RECURSOS NAG VINCULADos DE M05105 E TRANSFERENCIAS DE IMPOS‘l'OS 200000.00 
31901300000 ODNIGAcs PATRONAIS 150000000000 - RECURSOS N110 VINCULADOS DE moms E TRANSFERENCIAS DE M05105 70000.00 
31909400000 1NDENIZAc0E5 E 11551111110055 TRADAUIISTAS 150000000000 - RECURSOS N110 VINCULADos DE mmsms E “(ANSI-ERE‘NCIAS 1315 11111905105 1.000.00 
33901400000 - DtAluAs - PESSOAL CIVIL 150000000000 - RECURSOS NAo VlNcuuDos DE 1111905105 ETRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS 10.000.00 
33903000000 MATERIAL DE CONSUMO 150000000000 - nEcunsos NAo vmcuuDos DE IMPOSTOS E IRANSFERENCIAS DE 1191905105 20.000.00 
33903500000-5ERV1005 DE CONSULIDRIA' - 150000000000 - REcuRs‘OENAo VINCULADos DE 111905105 E TRANSFERENCIAS DE 1111905105 3. 500.00 
33903600000- 01.111105 5E1w1€os DE TERIZEIROS~1’ES!’101\~ FISICA 150000000000 - RECURsos’NAo VINCULADOS DE 111905105 E TRANSEENENCIAS DE IMPOS‘IOS 5.000.011 
33903900000- oumos samcos DE memos-P555011 J'URIDKA 150000000000 - RECURSOS N110 VINCULADOS DE [moms E TRANsEERENCIAs DE 111005105 20000.00 
33909300000 - 1NDENILA¢OB E mmcEs - . 150000000000 - RECURSOSNAO VINCULADos DE 11005105 E TRANSFERENCIAS DE M05105 1.000.00 
«905200000 - gunman-r0 EMATauAL PERMANENT]: 175500000000 - 11501111505 DE AugNAcAo DE BENS/ATNOS -ADM1N151'RA¢A0 DmE'rA 100000 
1111111 ProjeWAm‘khde: 400500.00 
01100100020002.0031 - : 1 1 m  0A5 ATMDADEs DE APOIOA DEEESA CIVIL ; 
33903000000- MATERIAL DE consuuo 150000000000 - nEcunsos NAo memos DE 11005115 E msrmENaAs DE M05105 Fisul 1.000.011 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE mcEIROS-I'ESSOA JURIDICA 150000000000 - RECURSOS N110 vmcuuwos DE IMPOSTOS 1-; mNeRENCIAs DE 111905105 Fiscal 0000015 1000.00 
«905100000- 013111115 E INSTAMCUES 1 w  - RECURSOS N110 VINcuuDos DE mmsros ETRANSFERENCIAS DE 1111005105 fine-1 0000011 1000.00 
T0111! ieldAllv‘lIlndr: ' 3mm 

Toll! "nude: «1000,00 
T001010“ 003000.00 

E ”Mum’s; Mazda: mmundcsmmzm 
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3‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE CORCEICAO DO CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO - 

3" 3 
i s 

ESPIRITO SANTO -* 
27.165.570/0001-98 i 
ANALITICO DA DESPESA, 
ORCAMENTO DO EXERCICIO DE 2025 \\.= ‘ 

m—wwammmguaammmwr - 1 "f 
asap Dearly!» lie-150511351010 I 1011 | v.15: 

- 01:15 013 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS - - 
111110311: 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS 
013001.0112300011012 - MANUTENc5o DAs ATIVIDADEs 1111 511010 A 51112110151115 DE FINANCAS E 00 FROG. counA'rE A EVA550 FISCAL 
31900400000- 0011111515050 PORTEMPO DETERMINADO 150000000000 - 11Ecu11505 N50 VINCULADos DE 1111105105 EmANSFEnENCIAs 11E 1011105105 Fiscal 0000013 14000000 
31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS HXAS - PESSOALCIVII. 150000000000 - RECURSOS N50 VINCULADos DE 1011105105 E 111AN5FE11ENCIA5 DE 1011105105 fiscal 0000019 45000000 
31901300000 - 0111110500135 051mm 150000000000 - RECURSOS N50 VINCULADOS DE 101105105 E mNSFEEENCIAs DE 1011105105 Fiscal 0000020 150000.00 
31909400000 - INDENIZACOES E 11E51mn¢OEs TRABALHISTAS 150000000000 - 11131111505 N50 VINCUIADOS DE 1011105105 E TRANSFERENCIAS DE 1011105105 Fiscal 0000021 1000.00 
33901400000 - DIARIAS - 11355051. CIVIL 150000000000 - 11130011505 N50 VINCULADos DE 1111105105 E TRANSFERENCIAS DE 111005105 Final 0000022 1100000 
33903000000 - 11511311151. DE CONSUMO 150000000000 - nEcunsos N50 VINCUIADOS DE 1011105105 E TRANSFERENCIAS DE 1111105105 Fiscal 0000033 4000000 
33903100000 - PREMIACOES 1211m 51115511015. cmlHCAspEsmvs E 01111155 150000000000 - RECURSOS N50 VINCULADos DE 1011105105 E TMNSEERENCIAS DE 1011105105 fiscal 0000024 30000.00 
33903500000 - sElwlcos DE CONSULTORIA ‘ 150000000000 - 11Ecu11505 N50 VINCULADos DE 1011105105 E TRANSFERENCIAS DE moms mu: 0000025 1911001100 
33903500000 . 0u11105 5E11v1005 DE TERCEIROS - 11135505 H5105 150000000000 - 11Ec1111505 N50 VINCUIADOS DE 1111105105 E mANenENCIAs DE 111005105 Fm! 0000025 3000000 
33903900000 - ou11105 SERVICOS DE 111100110e5505 1U11101CA 150000000000 - 11Ec1111505 N50 VINCULADos DE 1011105105 E mANeEENcms DE 101005105 Five-l 0000027 5000000 
33909200000 - 011511-1555 DE mcicuos ANTERIORES 150000000000 - 11501111505 N50 vmcuLADos DE IMF05105 E 111AN51-‘E111‘3Nc155 DE 1011105105 Fiscal 0000020 10000.00 
33909300000 . [NDENIZACOB E 110511101¢0E5 150000000000 . 1150011505 1150 VINCULADos DE 1111505105 E 11111015513115.0055 DE IMPOS'I'OS fiscal 0000029 . 1.000.110 
4490520110110- 1390115010110 E MATERIAL PERMANENTE 150000000000 - 11511111505 N50 VINCULADos DE 101105105 E 111AN5FE11ENCIAs DE 114005105 F1550! 0000030 1 3000.00 
1501 ProjetdAfivldndc: ' I 1.111.000.00 
013001.0412100551013 - mmucxto 1711101151115 - ' 
33903900000 - 01m105 5E11v1005 DE‘TERCEIROSPPESSOA 111111131011 [150600000000 - 11130011505 N50 VINCULADos DE 1151105105 E 11151155113101» DE 11111105105 I Fiscal l 0000031 1.00000 
1500 Projelnmflvldndc: 1000.00 
«30010559500552.0112 . AFDIO As AnvDEs E 11EEsr11111'011Ac50 Do SISTEMA 11111111151110 MUNICIPAL 
53903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 150000000000 - 11Ecu11505 N50 VINCULADos DE 1111105105 E1115N5FEI1ENCIAs DE 1111105105 Fiscal 0000031 5000.00 
33901500000 . 01111105 SERVICOS DE 1151101511105 - PBSSOA FtSlCA 150000000000 - 111501111505 N50 VINCULADos 031011105105 E mANSEERE‘Ncms DE 1011105105 Fiscal 0000033 500000 
33901900000 - 01111105 51:11v1cos DE memos-11mm 1111101105 150000000000 . 111301111505 N50 VINCUIADOS DE 1111105105 E HANSFERENCIAS DE 1MF05105 Fiscal 00000341 14500000 
151.1 ielulAdvtdadE: | 155000.00 
0130011554500051009 . 51110111125050 E 51:11c DA DIVIDA PflBLlCA ' 
32900200000 - 01111105 ENCARGOS 5013115 5 DIVIDA 0011 CONTRA'I‘O 150000000000 - 11ECUI1505 N50 VINcuuDos DE 101005105 E mANsmENCIAs DE IMPOS‘l’OS fiscal 0000035 1000.00 
45907100000 - PRINCIPAL DA DMDA c0N111A'rUA1. 11E50515Do 150000000000 - I1Ecu11505 N50 LINCULADOS DE 1141105105 ETItANsmENCIAs DE M05105 Fiscal 0000035 1000,00 
151:1 ielnlAdvldnde: [ 2000.00 
01.300105345000510“ - 00111111001050 A0 FASEr ' 
33904100000 . OERIGAQES TRIBUI'ARIAS E CONTRIBUTIVAS l150000000000 - RECURSOS N50 VINCULADOS 1112 1011105105 E111AN51-EI1ENc1As DE 101005105 | rue-I I 0000037 40000000 
11ml ProjrlolAdvidldez 400000.00 
01.300109999999910“ - 1155mm 11E CONTINGENCIA 
99999900000 - 11E5EI1VA DE c0N11N1JENCLAI11E5EI1VA 00 ms [150000000000 - 11E01111505 N50 VINCULADos DE M05105 EmANsFEItENCIAs DE M05105 1 Fun! I 00000311 100500000 
15015151010511v 100500000 
15151 1111111551: 250400000 

Inbllldada 11101101 51mm [5} M30!” Eumwadcmml-m 



) . . ) . ,-‘.  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIcAo Do CASTELO g ' ~ - ~ 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO Do CASTELO ; 5 “ . 
Esrnuro SANTO ‘ A P 
27.165.570/0001-98 : , 0 V A  0 P . 
ANALITICO DA DESPESA \ : a.» ', 
ORCAMENTO Do EXERCiClo DE 2025 K 5-. . 

w w I’m“m - . - | ws | nail ”H" van 
Onto on - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS - - . - - 
u m  001 - FUNDO DE DESENVOLVIMkNTO MUNICIPAL - FDM 

013002.04l230003|.010 - APOIO A0 DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL 

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1 5 0 m  - RECURSOS N80 VINCUIADOS DE lMPOS‘lOS E TRANSFERENCMS DE IMPOSI’OS Fiscal 0000001' 1.0mm 
44905l00000 - OBRAS E INSTALAQQES ”00000000” - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS ETRANSFERENCMS DE M05103 Haul 0000002 l.000.00 
Toul ProjeloMfladc: 2.000“ 

Total Una-dc: 1000,00 

1mm woman 

In. Wu dcsqmm um W W W ! ”  M34435 . . .- 



PREFEITURA MUNICIPAL DE cogcmcxo D0 CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO 
ESPIRITO SANTO 
27.1 65.570/0001-98 
ANAmo DA DESPESA_ 
ORCAMENTO D0 EXERCICIO DE 2025 "my ., ~-- ..... maamam;5m5m=.g. 1 . ...__.1. . 4:5- 

p Dun-10h IFmdolhem , ~ I 105 | M I  . v.11: 
61:50 014 - SECRETARIA MUNICIPAL DO MALHO. A55151ENC1A E DESENVOLVIMEN‘I‘O 5001111.- - 
Bald-dc 001 - SECRnAmA MUNICIPAL DE A55151ENC1A SOCIAL 
014001.0324100193406 - 00011111111030 TECNICA COM msrrrcEs DE LONOA PERMANENCIA PARA 100505 E 01111105 
_3_3504100000 - c0N111113u1c0E5 [166100000000 -111AN5FERENC1A DE mos Dos FUNDOS BTADUAIS DEA5515nb1CIA50C1AL I Fun! | 0000069] 111,360.00 
Total ProjeWAdvidade: I “1350.” 
014001.0024300212016 - MANIrrco DAs A'I'NIDADEs Do comma 111mm ' 
31901100000 - mamms E VANTAGENS FIXAs - PESSOALCNII. 150000000000 - RECURSOS N110 vmcuubos DE M05105 E mANSEERENCIAs DE M05105 Fiscal 0000001 110000.00 
31901300000 - 013111011003 PATRON/us 150000000000 - 11ECUi1505 N110 VINCULADos DE M05105 E TRANSFERENCIAS DE M05105 Fiscal 0000002 1 25000.00 
33903000000 - MA1E111A1. DE CONSUMO 150000000000 - 11w505 N110 vmcuunos DE 151005105 E 111AN51-‘E11ENC1A5 DE M05105 Fiscal 0000003 1000.00 
33903600000 - 0U11105 5311/1005 DE 151101211105 - PESSOA HSICA 150000000000 - RECURSOS N110 VINCULADos DE IMPOS'l'OS E TRANSFERENCIAS DE M05105 final 00001304 9.000.011 
33903900000 -0U11105 samcos DE memos-mm 150000000000 - 11130011505 N110 VINCULADOS DE M05105E111AN51-‘E11ENC1A5 DE M05105 Fucll 0000005 500,00 
44905200000 - Q DIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 150000000000 - 111501111505 11110 VINCULADOS DE 1111905105 E 111AN51-E11ENCIA5 DE 1111005105 Fuse-1 0000006 500.00 
161-1 ProjelnlMMd-dex I 152,000.00 
014001.0814400041.011 - 110111510110 DE TERRENO you DESAPEOPRIAcAo. 0011511100310, REFORMA EIOU AMPLIACJIO ' 
44905100000 - 0311115 F. INSTALACOES . 150000000000 - 11Ecu11505 N50 VlNcuumos DE eosros E mANSEEnENcms 01-: 1111005105 Fiscal 0000007' 500.00 
44906100000 - .4qc0 DE 1MOVE15 - 150000000000 - RECURSDSNAO VINCULADOS DE IMPOS'I’OS EmNSFERENcms DE [MPOSTOS Fiscal 0000008 500.00 
44906100000 - AQUlSco DE 1M0VE15 166100000000 - TRANSFERENCIA DE 11130011505 DOS FUNDOS ESTADUAIs DE A55151ENC1A SOCIAL F0011 0000003 500.00 
Total PnjelolAm-tdnde: [mo 
014001.0324400201.010 - commmclo FINANCEIRA A APAE 
33504100000 - CONTRIEUICOEs 166100000000-111AN5FE11ENC1ADE11EEUI1505 DOSFUNDOSESTADUAIS DEA55151ENCIA5001A1. Fiscal 0000009 20000.00 
33504300000 - SUBVENgOEs socuus 150000000000 . 11ECU11505 N110 VINCULADos DE 1511105105 E 111AN51-‘E11ENCIA5 DE M05105 Fiscal 0000010 400.0000!) 
Toe-1 PnjetolAflvldlde: - 1 419mm 
o14001.osu4oozzz.o19-\1ANurENcAo 0091101510 011AD0A11 ' 
33904100000 - CONTRIEUICOES [150000000000 - nEcunsos N110 VINCULAoos DE IMPOSTOS E TRANSFERE‘NCIAS DE 1511105105 I PM I 0m” 30.000410 
Total Pronto/AWN: 3mm 

014001.0024400222020 - MANUTENCKO DAs ATMDADEs DA SECRETABIA MUNICIPAL DE ASSISI'ENCIA SOCIAL 
31900400000 - CONTRATAQAO P011 TEMPO DETERMINADO 150000000000 - 111-:c1111505 NAo VINCULADos DE 111705105 E 111AN51=H1§NC1A5 DE M05105 Fiscal 0000012 9000000 
31901100000 . VENCIMEN'ros EVANTAGENs ms-msouczvn. 150000000000. RECURSOS N110 VINCULADos DE MOSTOSETMNSFERENCIAS DE M05105 Fiscal 0000013 520,000.00 
31901300000 - OBRIGACOES PATRONAIS 150000000000 - 11ECU11505 N110 VINCULADOS DE M05105 EmANSEEnENmAs DE M05105 Haul 0000014 125.000.00 
31909400000 - INDENIZACOES E 1135111111005 mnALmsrAs 150000000000 - 11Ecunsos N110 VINCULADos DE 151905105 ETRANSFERENCIAS DE M05105 l 0000015 500.00 
33901400000 - DiAluAs - PESSOAL CIVIL 150000000000 - 11Ecu11505 N110 VINCULADDS DE M05105 E 111AN51-‘E11EN01A5 DE M05105 fiscal 0000016 20.000.00 
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 150000000000 . 111301111505 N110 VINCULADos DE M05105 E TRANenENCIAs DE M05105 Fiscal 0000017 40.000.00 
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMo 166100000000 - TRANSFERENCM DE 11Ecu11505 Dos FUNDOS ESTADUAIS DE ASSISTENCIA SOCIAL Fiscal 0000017 6000000 
33903200000 - MATERIAL DEM ou 5E11v1¢0 PARA 01511113111030 011111011111 150000000000 - 11Ecu11505 NAo VINCULADOS DE M05105 E 111101519511s DE M05103 Fm! 00000111 16000.00 
33903600000 - 01111105 SERVICOS DE 1E11CE11105 -PESSOA FISICA 150000000000 - 11Ecu11505 NAo VINCULADos DE M05105 E 111AN51-‘EILENC1A5 DE IMPOSI‘OS fiscal 0000019 90000.00 
33903600000 - 01n11055E11v1005DE1E11canos - PBSOA 1-1510A 166000000000 - mANeRENCIA DE 11ECUl1505 D0 FUNDONACIONAL DEAssmfmaA SOCIAL- Fun! 0000019 500.00 

ENAs 
33903900000 - 01111105 smwcos DE memos-m JURIDICA 150000000000 - 11Ecunsos NAO VINCULADOS DE M05105 E 111AN51-‘E11ENc1A5 DE M05105 Fiscal 0000010 13300000 
33904600000 - AuxmoAUMEmAcAo 150000000000 - 11ECU11505 N110 VlNcuumos DE IMPOSTOS E TRANSEEEENCIAS DE 1511105105 Fun! 0000021 I'll-000.00 
339041100000 - 01111105 Aux1uos 1-1NANCED105 A PESSOA 1-1510A 150000000000 - 111311111505 NAG VINCULADos DE IMPOSI'OS E 111.AN51-'E11.ENC1As DE 111905105 Final 0000022 5110.00 
33909100000 - SENTENCAS JUcuus 150000000000 - RECURSOS N110 vmcuumos DE 1110105105 E HANSFERENCMS DE IMPOSTOS Fiscal 0000023 300.00 
33909200000-DESPESASDEE31EI1CICIOSAN1E111011ES 1500mm-RECURSOSNomctnADOSDEM05m5EmAN5EERENC1ASDEM05105 Fiml 0000024 500.00 

0011163111104. 1’d 211mm [.91 roams: 5&1. Wm Jamal-m4 



) . rm .- ”WWW W 
PREFEITURA MUNICIPAL DE C019CEICAO DO CASTELO / 1 
CON SOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO :_ 
Esrmrrosmo P R O V A D C  
27.165.570/0001-98 .9 ~‘ {2% 
ANALITICO DA DESPESA ‘\ ‘ V i; if 
ORCAMENTO no EXERciao DE 2025 0. I a. M I  W- ‘_ ._. .. w I ‘ 

can... Mm Ilmdekemu . | m | m ]  Vuln- 
or.» - on - szcmAIuA MUNICIPAL no mnAmo. ASSISI'ENCIA I: nasauvowmmmo SOCIAL - 
mum on -s:catrAIuA MUNICIPAL m: ASSIS‘I'RNCIASOCIAL _ , 
33000300000- mmcEsa RES'ITI'UICOES Ismooooomo-asumsosuxovmamsnamsmszmusmcus DE Imam rue-l 0000025 2500.00 
33909300000- INDENIZAcOFs E assmmcors IoeIoooooooo-mnsmhzcmns mos Dosnmnos ESTADUAIS nsAssmtncmsocw. Final 0000025 I.000.00 
umszonooo-aoummamo EMATERIM. 0 m m  Ismonoooooo-nswnsos NAo vmcmnos DemosTosamANSI-‘ERENCIAS 01: moms Fuse-l 0000020 500.00 
«mooooo-Eommanoammmmm "mm-owns mnsranfiucus m: couvtmosou mmummos constrains DA Paul 0000020 $00.00 

We 
«905200000- mummmosmmmmm 110I00009999-oumAs mANsrenf-zucms DE CONVENIos ou mmumzmos CONGENERES DOS sisal 0000026 $00.00 

ESTADOS 
Taul promo/Amanda: mum 
014001.00244002nou - MAmrecAo m; ACOES EMERGENCMIS AnvmnAs DI: CAMMIDADES mamas mu mus-moms AMBIENTAIS 
33903200000 - MATERIAL BEM ou smww PARA DISTRIBUICKO GRATUITA I50000000000 - ucunsos NAo vmcmnos DE MOSTOS ETRANSl-‘ERENCIAS DE mos-ms Haul 0000021 00000 
33903600000 - 0011105 ssnvxcos ma TERCEROS - massm FISIGA 150000000000 - ascunsos NAG vtuctmos DE M05105 [5 TRANSFERHICMS ma mos-1'05 Fiscal 0000020 50000 
33903900000.oumos sgwcos DE memos-0125501; JURIDICA Lsoooooooooo-nswngos‘mo vmcuunos DE momsammsmmcus ”Loon-0s fiscal 0000020 $00.00 
Total McIdMlvld-dc: ' 1mm 

Total u m  . » " ' 1.991400.“ 

@ m w m m  9.3.0435 EflWcnHDA 



l, 
, . - ' l . — ' h ’ . . m .  , , 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO D0 CASTELO r' 5 \ \  - 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO D0 CASTELO ' ‘ - ' 
ESPIRITO SANTO P R O V 
27.165.570/0001-98 .~ 5 
ANALITICO DA DESPESA. _ 
ORCAMENTO D0 EXERCICIO DE 2025 N W  

“ ' 3 "  M a :  , - _  ‘ ~ , .x'. 

‘ I a I "3 I FH-I -... va- 
0.“. - 014 - SECRETARM MUNICIPAL no mnALIIo. Ass15n’-:NCIA E nmuvownm SOCIAL - 
um. 00: - nmno MUNICIPAL III: AssIsrtNCIA 50cm. 
014002.0m400m023 - MANUI'I-zucAo oAs ATWIDADES 01-: M e n  new con nacunsos no runcor 
33903000000 -MATERIAL 1313 consume Issoooooo-msmcm 1312 muses DOS mums ESTADUAIS 131-: Ass15'reNc1Asoc1AI, Pisa! 0000030 300.00 
33903000000-omoss121w1cos DETERCEmos-PESOAflSICA 106100000000-mAN51-‘EmICIA DE RECURSOS DOSFUNDOSFSTADUAIS DE ASSISTENCIASOCIAI. Fiscal 0000031 500.00 
33903900000-oumos smwcos ms TERCEmOS-PESSOA JURIDKCA 106100000000-mAnsmntNCIA 1313 Iuscunsos DOSFUNDOSESTADUAIS 131: AssmNCIAsoCIAI. Fm! 0000032 300.00 
44903100000 - OBRAS 1-: lNSTAL-ACOES 100100000000 - TRANSFERENCIA DE Racunsos DOS mums ESTADUAIS 1313 AssmENCIA SOCIAL 1-“q 000003: 300.00 
«mm-mummmsmmmm Iwnmmm-mnsmmcmna Racunsos DOSFUNDOSESTADUMS DEASSISI'ENCIAW Fiscal 0000034 $00.00 
44906100000-A9I_ns1nn£mév1-:Is IgW-mmmcm ma luacunsos DosnmnosmAnUAIs DEASSISTENCIA socm. Fiscal 0000035 500.00 
Tom PtojflolAdvldlde: I ' 3 m  
014001.0uu0uszozs-MANIIconomoaMA 131: swans mums j - 
33903000000 -MATER1AL m; consume . lfilwowow-HMNSBWCM DE uumsos DOSl-‘UNDOS ESTADUAIS m»: AssIS'IENCIA socw. rue-1 0000030 . 1.000.00 
33903200000 - MATEuAL HEM ou samco PARA 13151111301n GIIA'I'IIITA 105100000000 - mANsrm‘zNCIA 131-: ascunsos nos mos ESTADUAIS DE AssreNcIAsocw. Fiscal 0000037 . 33,000.00 
339ossooooo.omossenv1cos 1315 mcsmosmzssm FISICA Issoooow-mnsmbwm 01-: RECURSOSDOSFUNDOS ESTADUMS DE ASSImNCIAsoaAI. PM 0000030 $00.00 
33903900000-oumos samcos 1315 MCEIMS-PESSOA JURIDICA 100100000000-mANeIIENc1A DE mum DOS FUNDOSESTADUAIS 131; AssmsNCIAsoaAI'. Fm! 0000039 $00.00 
33904800000-‘01ImOS'AUXlUOS IINANCEInos AmwA-I-ISICA 130000000000=n£cmsos1NAo vmcuunos 13?. 0490510513m 1315100305105 Final 0000040 15000.00 
33904800000-0UTROS AUXILIOS FINANCEIROSAPESSOA HSICA IssIoooooooo-mAnsI-‘EIIENCIA 130: nacunsos nosamnosmmuus DE AsSIsn‘mCIASOCIAI. Fm 0000040 21000.00 
Total Pro]:tdAflvld-dc: 05000.00 
Total Unldlde: 00000.00 

A 
mutual-mammals] P0107135 WWI-WUDA 



1111111111l MUNICIPAL DE cokmczo DO CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE 000101310110 00 CASTELO 

.1 /.' ‘ muwmmwmnfim . w 

27.165.570/0001—98 ‘f 5 
11101m DA DESPESA 1 
ORCAMENTO DO EXERCiCIO DE 2025 1 -- -- -- 

\ 3 % . “ . . 0 0 . . . ‘  -.w..u|...-1-.....;h._ 1..._.‘_ _ . 

CHIE- Man [[0000c J 105 I 111011.] V0101 
01055 - 010 . m m  mumcmu. 0011101101110. AssmENcu Enmonmmosoau . 
111110311: 003 - 1 0 1 0 c 0 m  
014003.0034100191030 - 11011011111010 0115 AND“). no CEN1110 DE convwflncm - 100505 
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 150000000000 - RECURSOS N110 vmcuuoos DE mosms 1-: mANSEERENCIAs DE 1101105105 103031 0000041 20000.00 
SSW-MATERIAL DE CONSUMO 100100000000-mNsm1131c11101311Ecu11505 DOSFUNDOS 1251100111115 DEASSISI'ENCIASOCML Paul 0000041 1000.00 
33903000000-011r11055env1c0501311311c011105-12550111151c11 150000000000-11Ecu11505 N110 vmcuumos 0121041105105 E11111Ne11ENc1115 013114105105 Fm! 0000042 1000.00 
33903900000-011111055511v1cosDE1EI1CE11105-11E55011mlumc11 150000000000 -1111c1111505 N110 vmcuuDos DE 111110510513m DE moms rue-1 0000043 42000.00 
33903900000-001'1105 5E11v1cos DE memos-11155011 111111131131 100100000000 .mNsx-‘ERENcm DE 11Ec1111505 DOS FUNDOS ESTADUAIS DE ASSISTENCIA socuu. l 0000043 5000.00 
44905200000 - wummmo E 14111511111. PERMANENT! 150000000000 - RECURSOS N110 vmcuunos DE 1011105105 11 MSFERENCIAS DE 11111-05105 11130.1 0000044 1000.00 
Mmm-EQUIPAMENTOEMATEMAL PERMANENTE IW-TRANSFEIENCMDERECURSOSDOMDONACIONAL DE ASSISFENCIASOCIAL- Fixed 0000044 500.00 

111115 
44905200000. Egummmo “1111151101. 11mm 100100000000-mNsmE11c1A0E 11Ec1111505 Dos FUNDOS ESTADUAIS DEAss151ENc11150c1111.‘ Fiscal 0000044 500100 
1.1111 iclolAflvldnde: 12.000.00 
014003.0034300m011 - 011111111111c0 ms ATIVIDADB 00 cm 
summon-0011111015010 mnmnmmmo 150000000000-11Ecu11505N110v1Nc11u005 051011051055111AN51'E11ENC1115 DE 1111105105 Fiscal 0000045 1 311000.00 
31900400000-coN1-111111101'10110111EM1100E1E11M1NADO 100000000000‘-11111Ns1=El1ENc1110131113cunsos Do FUNDONACIONAL DE ASSIS'I'ENCIASOCIAL- Final 0000045 30000.00 

FNAS 
31900500000-c011r1111100110 11011111101100E11-J1M1N1100 100100000000-11111NSFE11ENC111 DE 1120111505 DOSFUNDOSESTADUAIS 0E 115515121101115001111. fiscal 0000045 10000.00 
31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS 501115 - PESSOAL c1v11. 150000000000 - RECURSOS N110 vmcuumos DE mmsros E 11111N5EE11EN¢1115 DE 1101105105 Paul 0000040 100000.00 
31901100000-VENC1M1-311051-zvm1101-ms ms-rmam +100000000000-1111wsm1fimcm DE 11Ecu11505 DOI-‘UNDO NACIONAL DEASSlsréNCMsocm- 1130-1 0000040 59000.00 

FNAS 
Similooooo-VBICIMENTOSEVMAGENSFIXAS-PESSOALCWH. 100100000000.11111N5FE11ENc11101-: 11Ecu11505 0051-1111005 ESTADUAIS 01355515110100 soc-101 Foul 0000040 1000.00 
31901300000 - 0131110110055 111111010015 150000000000 - RECURSOS N110 VINCULADOS 01-: 1101105105 E W M  013 1101105105 Fiscal 0000041 33000.00 
31901300000-013111011c0551111110N1115 “00000000000 -mANsrmENc1A 0E 11Ec1111505 Do FU'NDO NACIONAL DE Asymmsocm- l 0000041 3000000 

11105 
31901300000 - 0131110000135 101110101115 100100000000 mNelu’mcm DE RECURSOS Dos HINDOS 3150111115 DE 11551512110111 socw. fiscal 0000041 1000000 
”mm-101111211101. DE CONSUMO 150000000000 nEcunsos N110 vmcuunos DE M05105 ETRANSFERENCIAS DE 111511051105 Fiscal 0000040 20000.00 
33903000000-M111E1111u. 0E CONSUMO 100000000000-11111N5EE111‘1Nc111 DE 11001111505 001111000 N11c10N111. DE Asslsrmcmsoan- Fiscal 0000040 10000.00 

l-‘NAS 
33903000000-1111113111111. DE CONSUMO 100100000000-111AN51-‘E11ENC1ADEREC1111505 Dos FUNDOS ESTADUAIS DE Assmmsocw. Fiscal 0000040 0000.00 
33903200000 - 1011115111111. DEM ou 5El1v1co 1111111 01511111311o 11110111115 100100000000 - m c m  01-: muses Dos 111N005 135111001115 DE 1155l 50cm. Fiscal 0000049 500.00 
33903000000 -ou11105 SERVICOS DE memos-111355011 1-151c11 100000000000-1110N51-‘E112NC100E RECURSOSDOFUNDONACIONAL DEASSIS‘I‘ENCMSOCIAL- Fae-l 0000050 1000.00 

IFNAS 
33903000000 - 01111105 5El1v1c05 DE memos-11135011 11151“ 100100000000-111ANs1-‘EI1ENCIA DE 111301111505 Dos FUNDOS 31110111115 DE mmmsom l 0000050 500.00 
33903900000.ou11105 sEl1v1cos DE memos-1135011 1111103101 150000000000. 11001111505 N110 vmcuunos 013101105105 EmnenENuAS DE 11111105105 Flu] 0000051 10000.00 
33903900000 .01111105 sE11v1cos DE momma 1111110101 100100000000 TRANSFERENCIA DE 115121111505 Dos FUNDOSESTADUAIS DEAssmENmsoaAL Full 0000051 0.00 
33903900000 .01m105 5E11v1005 DE memos-11550113011101“ 110500000000 1111111s 005 05111005 REFERENTESACOMPENSACbES FINANCEIRAS Fae-L 0000051 0000.00 

ppmmmlco DE RECURSOS NATURAI V. 
33904000000-01111105 110x1uos memosuEssm 515101 100100000000-11111N51'E11ENCI110E110CUI1505005E11N005 13511100015013m rue-l 0000051 $00.00 
44905200000 -EQUIPAMENTOEMATERIALPERMANENTE 110090009999-011111115 11111N51-‘E11ENc1As DE 0 0 s  cu 01511100121105 comm DA final 0000053 500.00 

[UNIAO 
TM PnjcldMMhdc: 554W 
014003003440001030 . 010c0 0115 511111011005 c001 mums Do 1013 
33903000000. 01111511111. DE CONSUMO Ilmm-mmmmmmunsosnonmomumnnmsmmsom- Fhal 0000054| 500.00 

awummumslmm [51 I'd-5080'” summdcsomn 1.1m 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIcAo Do CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO Do CASTELO 
ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001—98 
ANAmo DA DESPESA 
ORCAMENTO D0 EXERciCIo DE 2025 

on... omsncnmmm MUNICIPAL Do mummAssm-tum anmmonvmzm socm. 
nun-dc ouswnoncéo 50cm. BASICA . 
13mm. oumos smwxcos DE memos-9mm m“ locooooooouo-mmsménm DE w a s  Do FUNDONACIONAL DEASSISTENCIA 30cm.- 171ml moons: soooo 

mas 
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE MCHRDS-PmOA NRIDICA ”6000000000 - TRANSFERf-JNCIA DE RECURSOS DO l-‘UNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - Fact! 0000056 500 00 

«905200000 ~ EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE [66000000000 - WNSFERI'ENCIA DE REC‘URSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - final 0000057 500 00 
FNAS 

Total ProjelnlMMlluk: 1.000.” 

Tot-l Ulllhdn: 620300.00 

P03090135 mmawLm 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CON‘CEICAO DO CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO I 
ESPIRITO SANTO is 
27.105570/0001-93 
ANAmo DA DESPESA .\ 
ORCAMENTO DO EXERcicm DE 2025 

c0030 . W ]Eonu alumna 
- 01-350 014 - sEanm MUNICIPAL no m o .  Assméncm E DEsEnvoLvmmm socuu. 
Hum: 000 . monvsouALErEaAL DE MtDIA E ALTA comm: 
0140M.0m:00212029 - MAnunncAo DA INSTITUICAO DE ACOLBIMENTO CASA m 
”mm-mam DE consume 150000000000-nEcunsos nAo vmcmADos DEIMPOSTOS Emsmcms DEIMPOSTOS Fiscal 0000050 1000.00 
33903000000- MATERIAL DE consumo 100000000000.mne11.Encm DE munsosnonmbomaonnnussmmsoau- Fiscal 0000000 0500.00 

FNAS 
”mam—mm DE consume I66100000000-TRANSFERENC1A DE nEcunsos Dos FU'NDOS Esmnums DE Assméncm socuu. Fiscal 0000050 1000.00 
33903000000-oumos sEnwcos DE memos-110.0500 015101 150000000000 ~ RECURSOS nxo VINCULADOS DEMPOflDSETRANSFERENCIAS DE mos'ros Fae-1 0000059 3.000.00 
saw-ems samcos DE memos-111300011 510c 1a1mm0m-mmmtnm DE RECURSOS DOSFUNDOSESTADUAIS DE 0 3 5 1 e a  final 0000050 500.00 
33903900000-omos SERVICOS DE mcmos-rassoa mama 150000000000-11Ecunsos nAo v1ncuuDos DE IMPOSI'OSETRANSFERENCMS DE IMPOSTOS Pisa! 0000000 2000.00 
33903900000-OU1ROSSERVICOS DE TEncmos-rrssm 1031mm 100000000000-mnsrmEnc1A DE nEcunsosno wnnonmlonm. DEAssls1Enc1Asoc1AL- Fiscal 0000000 5.500.00 

11405 
W 1111241119 100100000000-mAnsmEnaA DE vacuums Dos FUNDOS 1251100111115 DE ASSISTENCIA socm. m1 0000000 000000 
Tell! PnMn/Mlvldnde: | 27.50030 
014004.0024400212031 -MAnmEncio ms ATWIDADESDOCREAS ' 
31000400000 - commcfio pox TEMPO DETERMINADO 150000000000 - ammsos nAo VINCULADOS DE 1010051115 E meREncms DE 1041205105 Pisa] 0000001 50000.00 
31900400000-coaAcAo1-onrmmDErmmmADo 100000000000-mANSEEREncm DE nEcunsosnorunno NACIONAL DE Ass1enc1AsomL- Em 0000001 32000.00 

ll-‘NAS 
31000400000-conmcoroamreDE1EaMINADo 100100000000-mnsmEnc1A DE RECURSOS Des FUNDOS ESTADUMS DEAssmEnuA secw. Fiscal 0000001 02.000.00 
summon-mm EVANTAGEnsmus-rsssouavn. 150000000000-EEc1msosnomcuuDosnEmos1'os EmanenEnmas DE mpos-ros a l  0000002| 50500.00 
31901100000-VEncmmrosEVAnmcEnsms-PESSOALCML 100000000000-mAnenEnc1ADE12Ec1msosDo HINDONACIONALDEASSISTENCM SOCIAL- Fiscal 0000002 1100000 

ll-‘NAS 
21901 100000 - vsncmmos E VANTAGENS ms - PESSOAL c1v11. ‘ 100100000000 - mnexEncm DE macunsos Dos FUNDOS ESTADUAIS DE ASSISTENCIA socw. Fiscal 0000002 3050000 
31901100000 - OBRJGACOFS “menus 150000000000 - RECURSOS nAo vrncuunos DE moms E mAnenEncms DE mosros Fiscal 0000003 15.000.00 
31901300000 . 011111011003 “menus 100000000000 - "(ANSH-RRNCIA DE 101001111505 Do 111nm NACIONAL 111-: Ass1enc1/1 seam. - Fiscal 0000003 1000000 

1m 
3l90l300000-OBRIGACOES “menus 100100000000-1MNSEE11E‘10CM DE nEcuxsos Dos runnos BSTADUAIS DE ASSISTENCMEOCML Fiscal 0000003 2500000 
33903000000 - MATERIAL DE consume 150000000000 - RECURSOS nAo vmcuuDos DE IMPOSTOS E mnenEncms DE M08105 Hm! 0000000 1000000 
”mm-MATERIAL DE consume lm-WmmDEmSDOFUNDONAGONALDEASSWCMSOM- Pisa! 0000000 3000.00 

FNAS 
Jmom-MATERIAL DE consume 100100000000-mne11EncmDE RECURSOSDOSFUNDOS ESTADUMS DEAsmencmsocw. Fuel 0000000 1000.00 
33003000000 .0moss1-znv1cosnE1-Encmos4mssonis1c11 100000000000 ~mnenEnc1A DE nEwnsos Downoonnmonu. DEASSIS‘I'ENCIASOCIAL- rue-1 00000001 1.000.00 

mus 
33903000000-oumos smv1cos DE memos-P133010 EISICA 100100000000-mn51-m12nm DERECURSOSDOSFU'NDOS manuus 01511551510a Flam! 000000: 000.00 
33900900000-oumossE1zv1cosDE1Encmos.rEssoammmc11 100000000000 .nEcunsosnAo VINCUIADOS DE IMPOSTOS EmAnenEncms DE IMPOSTOS 100001 0000000| 50000.00 
33003900000-ou1mssmwoosnE1-Encmosressmm1ca 100100000000-mAn51-‘E11Encm DE nEcunsos Doswnnosmmnums DBASSISTENCIA socuu. Fae-1 0000000 21040.00 
asmsmooo-omos AUXILIOS mmamosamsm FISICA 100000000000 .mnenEnaA DE amsosnoI-‘mnonaaonn DE Assmtnmsom— Fae-I 0000007 $00.00 

FNAS ~ 
«wszwm-EeummmOEmm 0 m m  1000000000»m DE nEcunsosm Funnomcmnu. DEASSlsréncmsom- Pisa! 000000: 500.00 

FNAS 
MMSZW-QUWAMW’OEMATERMLPERMANENTE 100100000000-menEnaADEnEcunsosnosnmnosmADuusnEAssmmsomL Heal 0000000 1,000.00 
Total W W W  « a m  

11:00 0010000: «1000.00 
1-0101 0'8“: 21.104.000.00 

. 0 

100111404: 1 ' 11m [01 Pm” 0!” , Eamwaadomnzm 



PREFEITURA MUNICIPAL DE cognac/I10 Do CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO Do CASTELO 
ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001—98 
ANALiTlco DA DESPESA 
ORCAMENTO DO EXERCiCIo DE 2025 

c0111... Donnie 7 4 [Pendulum 
0min 015- SECRET ARIA MUNICIPAL DE-OBRAS E SERVICOS URBANOS' 
Unkluh Ml - SECRETARIA MUNICII'AL DE OBRAS E SERVICOS URBANOS 
015001.0412200001014 - consmuclo, mom a mafia DI: 2111:0105 Emucos 
33901900000 - 0011105 sanwcos DB TERCEIROS-I’ESSOA JURIDICA 172000000000 W m  DA 11111110 11mm As PARTICIPAOOES NA much [)3 1"q 0000039 - 100000 

1121110130 15 GAS NATURAL 0251111140 
44905100000-0311As13ms1-ALA0055 Isomoooooo- Recunsos NAo vmcuLADos DE MOSTOS ammsmmms DE mares-res Flu-:1 0000040 1.000.00 
44905100000 - onus a INSTALACOBS 1700000099901A - ounus TRANSFERENCIAS DE CONVEN'IOS ou ms‘muum‘ros coucfiunzs DA Fuel! 0000040 100.00 

UN 0 
«9os1ooooo-oanAsamsrALAQOEs 170500000000-mnsmmc1As DosasrADos REWACOMPENSAcOEs FINANcmAs Fiscal 0000040 1000.00 

_ 9151.11 mLoxA '0 DE macunsos 11111111011 
101.1 PnjelolAlividuk: 3.100.00 
015001.1545100001016 - cousrnuc0ss 11: 11mm 112 runs 2 :Annlm. acuwus z PASSEIOS runucos 
44905100000 - 031015 1-: 11151w ‘ 150000000000- nzcunsos NAo vmcuLADos DE 1141705105 1—: rmsrantncms DE IMPOS'IDS rise-1 0000041 1.000.011 
44905100000 - OBRAS E 11:51:41.4c 170100009999 owns 111.411s 02 cowtmos ou INSTRUMENTOS comm 005 Final 0000041 1000.00 

ESTADOS , 
44905100000 - 03m 5 INSTAMCOES' - - -- - 170500000000- musmmcms Dos ESTADOS 112m A pomENSAcolas RNANCEIRAS Hm! 0000041 1000.00 ‘ 

Pm EXPLORACAO DE munsos NATURAI ' ' . ' 
44905100000 - 03m 1»: 1N51ALA¢OEs . . 7 172000000000- TRANSFmENCIAs DA UNIAo 115m As PAmcmcs NAEJD'LORAcMI 01; Fiscal 0000041 10.000.00 

- 05114013050115 NATURALDESTINAD 
1111.1 icWAfivldldu 13000.00 
01900145451000" .017 consnucso 1: 11110011110102 mums, r m  CADcAs sms. Dumas, MATAvBURROS 1: mos n1: comcxo 
MMSIOOOOO-OBRASEINSTALACOI 150000000000-11501111505 N110 vmcuunos 051141105105 EWGASDEMOSI‘OS Final 0000042! 1000.00 
M9051ooooo-oanAsamsrALAcOEs ’ lTW”-OUTRAS mmflcus DE coqmos ou Ins-mums comm DA Haul 0000042 55500.00 

UN 0 
44905100000 - onus 1: mug-015 170100009999 - OU'I'RAS TRANSMENCIAS DE commas ou mmumnmos comm Dos F1500! 0000042 $00.00 

W05 
10011 mam/Amman: 57.000.00 
015001.154510001110" - ADEQUAcAo DB CALCADAS. CALCAMBNTO, rAvmmrAcAo r. DRENAGEM DE ms PODLICAS 
44905100000-0311A5121N51'ALA0055 150000000000-nEcunsos N110 VINCULADOS Dammms ETRANSFERENCIAS 01-: IMPOSTOS F1900] 0000041 1000.00 
44905100000 - 01311.43 1; INSTALACOES 170000009999 - 00111115 11111105s DB commas ou msmuusmos comm DA Fiscal 000004: 100.00 

0111110 
44905100000 . onus a INSTALA¢OI=5 170100009999 - ounus TRANSFERENCIAS DE convfimos ou INS‘I'RUMENTOS coméumzs 005 Final 0000043 10500.00 

ESTADOS 
«mlomm-osmamsrmcons Fiscal 00000431 $00.00 

«WSIMOM-OBRASEINSTALAOOES F1000! 0000041 1.000.00 

1.1-1 ielolAdfldule: 79.100.00 
015001.1545100001019 - cousmuclo 2 1131101111“ DI; cshm'tluo I: cum MORTUMIIA 
44905100000 . onus E INSTALACOES llsooooomoo - mos NAo vmcuunos DE'Imosms E 1 1 1 m  DE moms l rim! 0000044| 10.00000 
1001 Promo/AW I 10,000.00 
015001.1545100001.020-mvzmmosm m a m - c m :  , ' 
33903000000- MATERIAL DE consume 150000000000-111zc1msos N110 vmcuumos DB mmsrossmmsmfincus DE msros final 0000045 1000.00 
33903900000-oumos sawxcos DE magma  101110101 1mm-namsosulovmumnosnzmsmamnmtyws DBMOSTOS Foal 0000040 1.00000 
44905100000-0311As amsTAucoss 175000000000-ucunsosnAcomco 1 3 5 m  NO DOMINIO sconémco-cms Social 0000047 20000.00 

w W dc Sofium um onwblllduda mm 51.1q [s] raga u of” 



.3" ~; .. . . . V 

. I I} . ' ) - .0 glm"~'~"‘“’2"m‘im‘wmwm "9:: .1. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CO CEICAO DO CASTELO ‘ ,1 g 1 N 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO ' 2" I 1159111110 SANTO 0 VA D G 
27.165.570/0001-98 {I 
ANALiTICO DA DESPESA , —-~-‘.~_____‘ 
ORCAMENTO DO EXERCiCIO DE 2025 's: :rcmwmmfl ‘ 

01:45 015 - SECRETARM MUNICIPAL DE onus E sumcos UIIDANos - - - . 
"DH-dc 001 - SECREI'ARIA MUNIc19A1. DE onnAs E smwcos URBANOS 
L1—4490 1 WE STALA 
Tot-l PnjfldAflvflnde: I moo 
015001.1545100051032 - nummclo DAs AflVIDADEs DE 111mm 13 smwcos mamas ' 
31900400000-c0N111A1AcAo9011TE01900E1E11M1NA00 Isoooooooooo-mmsosmo VINcuuDos 0151101905105 ETRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS I-‘iml 0000005 1.170.000.00 
319011011000-vsucmE11105EVANTA0ENSFDcAs-9E550ALCNU. 150000000000--11Ecu11505NA0vn11:ULA1305DE 1919051051;m DE 115905105 fiscal 0000049 3.000.000.00 
31901300000 01311109100135 PATRONAIS 150000000000-RECU11505NADVDICULA005 DE M05105ETNANsmENc1As DE 1111905105 Fiscal 0000050 750000.00 
31909400000 1NDEN12A¢05E1155111111¢0E5 MALHISTAs 150000000000-nEcunsos N110 vmcuLADos DE 1141905105- ETIIANst-‘ERENCIAS DE 114905105 F1500! 0000051 500.00 
33901400000 DIARMS- 9E550A1. CIVIL 150000000000 - nEcunsos NAo VINCULADos DE 115905105 E mANsmENCIAs DE 105905105 Fiscal 0000052 1000000 
33903000000 MATERIAL DE CONSUMO 150000000000- 11130013505 NA0 VINCUIADOS DE 1114905105 ETEANSI-‘ERENCIAS DE 111905105 Fiscal 0000053 . 1.000.00 
33903000000-MA1100A1. DE consuuo 170500000000-TRANSEERENCIA5005E51A005 REFFREN'I'ESACOMPENSACOES FINANCEIRAS Fiscal 0000053 15025000 

~ - - PELA 133010101050 DE RECURSOS NATURAI 
33903000000.MATE111AI. DE 00N5UMO 170000000000-T11AN51-1-211ENCIADA11N1A0 REEIIEN'IEAcomENSAciIOEmANCEmADE Elm-11 0000053 50.000.00 

RECURSOS MINERAIS ' 
33903000000 - MAmuAI. DE 0011511110 > ' 172000000000 mANSI-‘ERENCIAs DA' make REFERENTES As 91191101911003 NA mwcAo DE Fae-1 0000053 . 1.195.53s 

' ' 951110130 EGAS NATURALDESTINAD . . 
33903500000-oum05 sanwcos DE memos-935mm 150000000000 RECURSOSNAOVINCULADOSDE 101905105 ETIIANSEEIIENCIASDEmoms Final 0000054 1000.00 
33903900000-00111055ERV1C050ETEIICHRos-9E550A1u11mc 150000000000- nEcunsosmlo VINcDos DE 1111905105 EmNsEmENcms DE 111905105 rue-1 0000055 2300000 ' 
33903900000 - 01111105 513100005 DE TmcanospsssoA‘nmcm 110000009999 - OUTRAS TRANSFERENCI‘AS DE CONVENIOE DU D-s‘aumamos CONGENEIIES DA Fiscal . 0000055 100.00 

0. 
33903900000.ou111055E11v1005 DE TERCHROS-PFSSOA 11111101011 1n000000000-TRAN51-‘ER1‘13101A5 DA UNIAOREEERBWESAS 91011101911003 NAmoxAcAo DE 1-1501 0000055 514.000.00 

950101.130 E GAS NATURAL DESTINAD 
33909000000 -DE59E5A5 DE Exmclcxos ANTEIUDRES - 150000000000- RECURSOS N110 VINCULADOS DE 1191905105 E TMNSFERDJCIAS DE 101905105 105111 0000055 - 500,00 
33909300000 - INDEmzAcDEs E macDEs 150000000000 - 1113003505 9010 111110014005 DE 101905105 E mANsrméNcms DE 114905105 Fiscal 0000057 500.00 
44905200000 . EQU19AM15~110 E MATERIAL PERMANENTE 150000000000 - ascunsos M0 VlNCULADOS DE 101905105 E TnANenENCIAs DE 114905105 Fiscal 00000511 5,000.00 
44905100000 - A0U151cAo DE mbvexs 150000000000 . 111301111505 N710 VINCULADOS DE 154905105 E TRANSEEIIENCIAS DE 111905105 Fuel! 0000059 100000 
Total Punk/10691115110: J m ]  
015001.1550500421.031 .mANSAO DI: 011-10011“ DE 1351mm: VICINAIE ' 
44905100000 - 0131015 E INSTAIAQOES 150000000000 - RECURSOS N110 VINCULADOS DE 1011905105 E TRANSFERENCIAS DE 1101905105 Fun! 0000050 1.000.00 
44905100000-0111IA51-11N51A1A00E5 170500000000-TnANsI-‘E11ENCIA5005E51A005 WACOMPENSACO FINANCEIRAS Paul 0000050 1.000.00 

9am EaEAcAo DE RECURSOS NAnmAI 
44905100000 - onus E msrAucolas 112000000000-TRAN59EREN01A5 DA UNIAo REFERENTES As 9A1mctrAcO|>5 NA 519101010410 DE F1900! 0000050 1.000.00 

PEmOLE LEO E 0A5 NATURAL DWAD 
151-1 ProjelalAllvldnde: 300000 
015001. 1751100091021 - coNS'rRucAo you MANU'I'ENcAO no 5151mm DB comm. TRATAMnrro E DISTRIBUco DE AGUA 11: 1150010 
44905100000-01311A5 E INsrAIAQEs l150000m000 - nEcunsos NAo VINCULADos DE M05105 ETnANstCIAs DE 151905105 l Fiscal | 0000051 500,00 
T0111] Pronto/Amanda: ' 500,00 
015001.1751300093033- IMPLANTAcAo Do PROGRAMA DE 9055115 strum 
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMD 150000000000 - RECURSOS NAo VINCULAoos DE 0.1905105 E TRANenENCIAs DE 111905105 Final 0000052l 500.00 
44905100000-01311A5E1N51A1A00E5 150000000000-11E01111505NA0V1N001A0050E1M905105 EmnsEEnENaAs 02111905105 91ml 0000053 50000 
«905100000-0311A5E1N51'A1A00E5 170000009999-01n11A5111ANsI-EREN01A5 DEWOSOUNSRWSOONGENERES DA Haul 0000053 500.00 

UNIAo 
Toll! ProjcldAflvlllule: 1 m  

7 
51mm mun-a 512000410 [5] P95! 12 0!” summamnnm 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO 
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 :APROVADQv 
) ' smouflmwizgv‘.‘ . aw-» 5 . . - - - .  . .._ E 

._ __...-——-._._— 

ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001—98 a, 
ANALITICO DA DESPESA ' 
ORCAMENTO Do EXERCiCIo DE 2025 .‘ ; «j ‘ 3. :1, 

H . _ & W M ‘ ” ' *  n... . .ar 7 

cup W [rem «am | ms | m | _ Vain 
om. - 015 - SECRETARIA mumuwu. DE onus 2 sumcos mamas ~ 
Unldnde no: -sacmmmm MUNICIPAL DE omszsumcos van/mos 
Dumas-1520mm - cousmucxo a MANumncAo DA nan: m: munuco mama 
momma-MATERIAL DE consume nzsnoooooooo—nncunsos DA commmcxo rmocusmono smwconsnwmcko Pisa! ooonou 154,000.00 

PI '3' ICA.  cosy 

mum-Dumas saw/[cos DE ‘I'ERCEIROS-PFSSOA m m  Izsloooooooo-ascunsos DA commune rmocusmonosmwco DE nwmncxo Fm! oooooes 453,000.00 
mum-c051? ‘ 

33m:omm-mnau1u¢0532mnnnc025 [mom-memosm commmcxo Pmocusmomszkwco DE mummmo rm: ooooo“ 1.000.110 
r lCA-COSIP , 

«Mlm-usmamsrmqoas Izsloooooooo-cunsos DA comco rmocusmooosmwco DE nuumacAo Fiscal comm Looom 
‘ CA-COSIP 

«soszoooomsqumm EMATERIAL P W  usmooooooo-nacunsos DA commune Pmocumonossmco DE mummmxo Fm] ooooosaq 1.ooo.oo 
PUBLICA - COSIP 

mu ProjelnlAdvidndc: 510.com 
msoommmuoas PAmmNTAcAo Rum 
33903900000-omossenv1cosn2mxcmuos-ruswnmmmu , Immacu-xmmsosmo vmcumnos Dalmsrossmusmmcms DEIMPOSTOS Fuel! mucosa 500.03 
«905100000 onus E msrmcoas ' Isoooooooooo- RECURSOS rule vmcuunos DE mos-res E mnsrmf-zncms DE mosros Fm! 0000070 500.00 
44905100000 osmamsrmcoss mooobooooo masmx‘mcms DA umlm Whrmnmacfbas NAmmucAo DE Fiscal 0000070 ‘ 1.000.00' 

- ‘ PETROLEOEGAS m m  Dnsmum ‘ . 
Tam iewIAfl‘idldc: zmoo 
mu Uddsde: man: 
Tom 0min: mm: 

Payne!” HammdcsmmLm 1 m m  Mica (3] 



_ l 3"“ ffi’IQWmTw- .- v-zw-‘a- man-dag >1: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COQCEICAO b0 CASTELO 
l ,I : M N  

I 

CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO . L 
Esrmrro SANTO ( O V A g C. 
21.165.570/0001~98 1 
ANAmo DA DESPESA, \ t \ _  
ORCAMENTO Do EXERCICIO DE 2025 __ . 

C6000 ~ W Irma-um 1 us I M 
02330 ~ 015 - SECRETARM MUNICIPAL DE EDUCAcAo ' 
Unfllde 001 4111010 ADmNIsmAnvo 
010001.1212300031030 - MAmrrENcAo DAs A'I'IVIDAD- DA swan-rm MUNICIPAL DE EnuucAo 
31909400000-1NDEhnzAcoE5EnEsm1ncoEsmADAu-DSTAS 150000000000-11Ecu1tsos NAo v1NCULADos DE MOS‘IOSETRANSFERENCIAS DE M05105 00:31 0000071 500.00 
33903000000 - MAmuAL DE CONSUMO 150000000000 - REC‘URSOS NAo VINCULADos DE IMPOSTOS EmANsmENCIAs DE M05105 Fun! 0000012 19.91232 
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 150000250000 - RECEITADE IMI‘OSTOS E DE TRANSFERENCIA DE 1001-05105 - MDE Fiscal 0000072 100021.10 
33903600000-omos SERVICOS DE memos -PESSOAl-1§ICA Isoooooooooo-ucunsos NAo VINCULADos DE ImamSEmANSEEnENCIAs DE MOS‘I’OS H000! 0000073 1000.00 
33903500000-oumos 5131m DE TERCEIROS-PESSOA EISICA 150000250000 -RECE|'I'AD£ IMPOSTOS E DE mmENaADE IMPOSTOS-MDE Fin-l 0000013 500.00 
33903900000 - oumos SERVICOS DE mtcmnos-mssm 111111131013 150000000000 - RECURSOS NAo vmcuLADos DE moms E TRANSFERENCIAS DE M05105 Shall 0000014 10.000.00 
33903900000 -oumos 5E1w1cos DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 150000250000-REC'EH'ADE M05105 E DE mNenENCIA DE lMPOSTOS-MDE Fiscal 0000074 10.000.00 
33904500000 -Aux1uo-AUMENTAcAo 150000000000-REcunsos'NA0 VINCULADOS DE M05105 EmANSEEEENCIAs DE IMPOSTOS Fiscal 0000015 450000.00 
33909300000 -INDENIZACOESBRFSITIUI¢OES 150000000000-11Ec1msos NAo VINCULADos DE M05105E111AN51—‘E11mcm DE M05105 Fiscal 0000015 1.000.011 
44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 150000250000 - RECErrADE 101905105 E DE mANsnmENGA DE 13111105105 - MDE fisal 0000017 , 500.00 
44903100000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 170100009999 - oumAs TRANSI-‘ERENCIAS DE CONVENIos ou INSTRUMENTOS CONGENERB Dos Pisa] 0000077 , 1.000.011 

EsrADos . 
44905200000 - EQUIPAMENTO E MATE‘RIAL'PERMANENTE 172w0000000 TRANSFERENCIAS DA uNl REFERENTES A5 PAnncmAcoEs NAmmRAcAo DE Fiscal 0000017 . 500.00 

- , PETROLEO EaAs NATURAL DEaAD V 
Tau! McldAflfldIde: 115000.00 
015001.121320003uos - PUBLICIDADE msm’ucoAL 
33903900000 - Dumas SERVICOS DE TERCEIROS—PESSOA JURIDICA |150000250000 - RECEITA DE 114005105 E DE 111AN51-‘E1u'-:Nc1A DE 10111051705 -LDB l l | 00000713] 1.000.00 
Toll! Pronto/Andante: A I 1,000.00 
010001.1112200411031 -CArAcn'AcAo DE PESSOAL j 
33903600000 -OUTROS SERVIcos DE TERCEIROS-PBSSOA E151CA 150000250000-RECE1'1ADEM05105 EDE TRANSFERENCIA DE M05105-MDE Fiscal 0000019 $000.00 
33903900000-omossenv1cos DE TERCI-JROS-I’ESSOA JURIDICA 150000250000 - RECEITA DE 131005105 EDE mANSEERENcm DE Iwosms-MDE sisal 0000000 50.000.00 
33903900000 - ou-nzos samcos DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 155100000000 - TRANSEEaENcms DE 11511111505 Do mDE REFERENTES AD 0006mm DINHEIRO rue-1 0000000 1000.00 

mm NA Econ (PDDE1 
Toll! ProjelnlAflvldldc: 51000.00 
015001.12mm030 - MLANTAcAo DE 5151'EMA DE vtDEo nomommm'o NAs moms MUNICIPAIS 
33903900000-01mms smwcos DE Exams-11mm nJIuDICA 150000250000- RECEITA DEMosms EDE mNSEERENCIA DE NPOS‘IOS-MDE Fiscal 0000001 $00.00 
33903900000-00'111055131w1c05 DE TERCEmOS-PESSOAJURQLCA 155000000000-1'11AN51-‘E11ENC1AD05A1A1110EDU 01ml 0000001 500.00 
101.1 mwmmm: 1,000.00 
1.1.1 um: 114.000.00 

M149!” mmdcsqhmzm M U M  PM” Well [5] 



ESPIRITO SANTO 
21.105.510/0001-90 
ANAmo DA DESPESA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CO 
CON SOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO 

NCEICKO DO CASTEL ’ i 

ORCAMENTO Do EXERCiCIO DE 2025 ov— “ m u g - “ m -  ‘ 

' i  ‘-- h“‘1\‘-i0‘;‘&,'~'p . -  ”-23.4. \ Nauru 

:APROVAD0L} 
Chip_ W [leak in luau m I ugh—I 
01:0. 015 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAcAo- 
11mm 002-EN01No HINDAMENTAL 
0150021235100131039 - MANUN'ncAo DOTRANSPORTE mom . EusINo FUNDAMENTAL 
33903000000-MATERJAL DE CONSUMO 150000250000- RECEITADEIMPosms EDE TRANSFERENCIADE IMPosros-MDE F1000] 0000002 14000000 
33903000000-MATE1uAL DE CONSUMO 155000000000-TRAN5FEREN01AD05ALAR10 EDUCA0A0 tl 0000002 25.00000 
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 155300000000 - TRANSFERENCLAS DE RECURsos D0 FNDE REFERan'Es Ao PROGRAMA NACIONAL Fiscal 0000002 5.00000 

DE AP010 Ao TRANsPORTE ESCOLAR (P 
33903000000-MATE111AL DE CONSUMO 151500000000-TRAN5FERENC1AS DERECURsosoos ESTADOS PARA PROORAMAS DE EDUCA¢Ao fiscal 0000002 15.00000 
33903500000-01rm0s 5ERv1cos DE TERCERDs-PESSOA FESICA 150000000000- RECURsos N50 VINCULADOS DE MOSPOSEmNenhzaAs DE mms Full 0000003 1.00000 
33903900000.0UTRos 5ERv1cos DE memos-9mm JU'RIDICA 150000250000-RECETTADE1MPosms EDE mANeRENcu DE IMPOS'I'OS-MDE Fiscal 0000004 040000000 
33903900000 - OUTRos SERVIcos DE TERCElROS-PESSOA JURIDICA 155000000000 - TRANSFERENCM DO SALAmo EDUCAcAo Fist-I 0000004 513.000.00 
33903900000 - OUTROS SEcos DE TERC'EIROS-PESSOA IURIDICA 155300000000 . TRANSFERENaAs DE RECURsos DO FNDE REFERENTES Ao PROGRAMA NACIoNAL Fecal 0000004 20400000 

DE new AD TRANSPORTE ESCOLAR (P 
33903900000 - OUTROS 3ERv1cos DE TERCEIROS—PESSOA JURIDXCA 151600000000 - TRANSFmENCIAs DE RECURSOS Dos ESTADos PARA PRODRAMAs DE EDUCAn Foal 0000004 300500000 
Tom PtojeldMMdadc: I 04.40.000.00 
0150021235100142040 . MANIrrENcAo Do PROGRAMA DE ALIMENTAcAo Escoum - ENeo FUNDAMENTAL ’ . ' 
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO " 150000000000 . RECURsos jNAo VINCULADos DE IMPOSTOS E mANSFEnENCIAs DE moses Pisa] 0000005 10000000 
33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 155200000000 -TRANSEERENCIAS DE RECURsos Do FNDEREFEIETI‘ESAO PROGRAMA NACIONAL Fae-l 0000085 70-00000 

DEAuMENTA Esc0LAR AE ' 
Ton] Pnjelo/Allfld-dc: 110000.00 
0150021235100011025 - CONSTRUcAo, AMPuAcAo E m o m  DE ESCOLAS E QUADRAs POLIESPORTIVAS ~ ENSIND FUNDAMENTAL 
44905100000 - oaRAs E INSTALAcOEs 110090009999 - DUTRAs mANeRENCIAs DE 00NVENIos ou l1RUMENTos CONGENERES DA l 0000005 ' 500.00 

UN1A0 
44905100000-oaRAs EmsrAucOEs 110100009999 -OUTRAS TRANSFERENCLAS DE CONVENIOS ou INSTRUMENTOS CONGENEEES Dos Ema-1 0000006 $00.00 

BTADOS 
'l'olnl ieloIAdvld-de: IMW 

0150021235100010041 - MANUTENcAo DAs ATTVIDADEs 110 mm FUNDAMENTAL 
31900400000-c0NTRATAcAo P00TEMP00E1ERM11~1AD0 150000250000-RECETADE MOSTOSEDE TRANSFERENCIA DE 1MP05Tos-1mE Fiscal 0000001 925.134.12 
31900400000 - CONTRATAcAo FDR TEMPO DETERMINADO 154000300000 - TRANSFERENClAs DO FUNDED - IMPOSTOS E TRANSFERENCtAs DE wosms - 30% Fiscal 0000001 053.000.00 
31900400000-00NTRATACAOP0R1EMPODE1E0M04ADO 154000100000-TRAN5FERENC1As D0 FUNDED -1MPoms ETRANSFERENCIAS DE1MPosTDs- 10% Fiscal 0000001 305000000 
31901100000-vmcmm10s EVANTAGENSFDcAs-rESSOALcwm 150000250000-RE0E1TA DE mosms E DE TRAN5EERENC1A DE IMPosros-MDE fiscal 0000000 1.249.000.00 
31901100000- VENCIMBWOSEVANTAGENSFDMS-PFSSOALCNH. 154000300000-TRAN5FERENc1As DOFUNDEB - mosms ETRANSEERENCIAS DEW-30% Fin-1' 0000000 30000000 
31901 100000 - VENc1MENTos E VANTAGENS FDcAs - PBSOAL c1v11. 154000100000 - TRANSFEKENCIAS Do FUNDED - IMPOSTOS E TRANSFERENClAs DE 110005103 - 1009 Foul 0000000 220200000 
31901300000 - OERmAcoEs PATR0NA1s 150000250000 - RECEITA DE 1011905105 E DE TRANSHERENCIA DE IMPOSTOS - MDE Fiscal 0000009 10100000 
31901300000 - OBRIGA¢OES PATRONA15 154000300000 - TRANSFERENcms D0 FUNDED - IMPOSTOS E TRANSFERENaAs DE 1MPos1'os . 3034. fiscal . 0000009 25200000 
31901300000 - onccoEs PATRDNAls 154000100000 - TRANSFERENcms DO FUNDEB - 1MPosms B TRANSPERENCIAs DE 1MPosTos - 1000 00:01 0000009 11500000 
33901400000. D1AR1As ~PESSOAL c1vn. 150000250000- RECEITA DE IMPOS‘I'OS E DE TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS -MDE Fkul 0000090 30.00000 
33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 150000000000- RECURsos NAo ecuLADos DE MOSTOSETRANSFERENCIAS DE moms Fiscal 0000091 22000000 
33903000000- MATERIAL DE CONSUMO lSSm-MNSFERENCMDOSAMRIO EDUCAcAo Fiscal 0000091 55.50000 
33903000000 - DUTRos SERVICOS DE TERCEIROS . PBSSOA FISICA 150000250000 - RECEITA DE 1MP0STos E DE TRANSFERENCIA DE IMPOSTos - MDE Fiscal 0000092 40000000 
33903900000 - OUTRos SERVICOS DE TERCEmos-PEssoA JURIDICA 150000000000 - RECURsos NAG vmcuLADos DE IMPOSTOS ETRANSFERENCIAS DE 1MPosTos 10:41 0000093 1500000 
33903900000-DUTRos SERVICOS DE ERCEIROS-PESSOA 1UR1D1CA 150000250000- RECEITADE mos-11055131: mANsFEnENCMDE 13.100s -MDE P1300! 0000093 00.00000 
33903900000-ou1Ros SEcos DE memos—033mm 155000000000-TRAN5FERENC1A1305AIAR10ED110A0A0 fiscal 0000093 3000000 
33909200000- DIEPESAs DE BcERciaos AND-mom 150000000000-RE01msosNAo VINcuumos DE M05105 ETRANSFERENaAs DE 110005005 and 0000094 1.00000 

0 m m  mute. Elm [51 Page” «155 wmammLm 



. . . ) . ' ls?‘. "'y:.-<-__._ , . 

PREFEITURA MUNICIPAL DE cogcco Do CASTELO f i «um—“4.4..- 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO Do CASTELO ! - Esrnu'rosmo , A P R O V A  
27.165.570/0001-98 c ‘ 
ANALiTICO DA DESPESA' K g 
ORCAMENTO Do EXERCICIO DE 2025 \ n  

cup W [ I m a m  ‘ 

011;!» 016 - SECRETARIA MUNICIPAL DB BDUCACAO ‘ 

Dali-dc 002 - ENSINO FUNDAMENTAL 
33909300000 - [NDENIZACOB E RESUTUICOES 150000000000 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DE M06705 Fiscal M0095 1.0”.00 
“905200000 - EQULPAMENTO 5 MATERIAL PERMANENTE 150000250000 - RECEITA DE IMPOS'I'OS E DE TRANSFERDICIA DE W 5  - MDE Fist-1 0000096 $00.00 
44905300000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 155000000000 - TRANSFERENCIA DO SAIA'RIO EDUCACAO Haul 0000096 500.00 
44905200000 - EQUIPAM'DITO E MATERIAL P W  156300000000 - OUTRAS TRANSFERf-ZVCIAS DE RECURSOS Do FNDE Final 0000096 150.000.00 
Ton! Meta/Atlvldade: 11.330.036.11 
Tun! u m  18.149.034.72 

5a. m do W LTDA @ n m m u m  [s] mums: 



. . ' l '  . ) . ,  mm‘E 4 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO mm {1 IAPROVM 

m m — — _ - - - . _  - 

ANALiTICO DA DESPESA .. I 
ORCAMENTO Do EXERCiClo DE 2025 ' g: _ ~- .. ._ 

W [Imam 1 1119 | Pub | 
016 - SECRETARIA MUNICIPAL DB EDUCACKO 

Cfllp 
61-300 
Holdall: 009 - Eusmo INFANTIL - Flu-‘5 Escou 
OIMJWISLMZ - MANUNTENCAO D0 MSPORTE ECOLAR - PIC-t “COLA 
99909900000-oumos SERVICOS DE TERCElRoessoA JURIDICA 155900000000-1m51EnENc1As DE EECUESOSDOFNDEEEFERENTESAO PROGMMANACIONAL Elscsl 0000091 1.000.00 

DEAPOIOAOTRAN Escouuur 
rot-19.010111411110101: 1.000.00 
01500012955001.4104: - numnutclo Do 9190011411111 DE ALIMENTAcAo ESCOLAR - mt ESCOLA 
33909000000 - MATERIAL DE cousumo 150000000000-REcunsos NAo VINCULADOS DE wosros EWSMENCMS 195111905105 Fbc-l 0000099 7000000 
99909000000- MATERIAL DE consume 155200000000-m91s1-‘E11ENClAs DE RECURSOSDOFNDEREFEREN'I‘ESAO PROGMMANACIONAL l-‘isc-l 0000099 90.000.00 

. DEALIMENTA A0 escoulul'NAE) 
Total Pickle/Mlle: loam 
016003.1236500881.019- cousmuclo, Mil-Lucio E ammonia DE mom I QUADMS POLESPORTI'VAS mt Escom 
44905100000 019m E m s m m c fi s s . 1 1 0 0 0 0 0 0 9 9 9 9  OUTRAS mANsrl-mtaucus DE cowENlos 0U INSTRUMENTOS communal DA Fiscal 0000099 500.00 

44905100000 - onus E lNSTALACdl-‘s 1 110100009999-oums 111111055m 1915 cowl/Ewes ou lmumEN'los CONGENERES Dos F1900! 0000099 1.000.00 

'roul PmMoMflvlduk: 1.500.00 
015009423550m - 11411111110010 DAs ATIVIDADES no 111051100 mum - mt Escou 
91900400000-c0N'mmcfio PORTEMPODETERMINADO 150000950000- RECEITA DE M05105 EDE must-amen DE moms- MDE Fiscal 0000100 429,000.00 
91900400000 - comma-31030 POR TEMPO DEI‘ERMINADO 154000900000 - TRANSFERENCIAS Do FUNDED - 1101905105 E nunsnmEnms DE 1111905105 - 9090 Fiscal 0000100 90000.00 
91900400000 - comncllo Pox TEMPO DEI‘ERMINADO 154000100000 - 1111111s D0 FUNDEB - 191705105 E TRANSFERENCMS DE mosms . 1090 Fiscal 0000100 900.000.00 
91901100000 - vmcmzmos E vmmmms ms 45.950111. CIVIL 150000250000 - RECEITA DE mosms E DE mueRENcu DE moms - MDE Pisa! 0000101 915000.00 
91901100000 VENCIMENTos E VANTAGENS FIXAS- 712550111. Clvn. 154000900000 .mNSFERENaAs Do FUNDEE - moms ETRANSFERENCIAS DE mrosms - 90% Fiscal 0000101 00000.00 
91901100000 VENCIMENTOS E VANTAGDlS mus- PESSOAI. c1v11. 154000100000 -mANs1-'ERENCIAS DO l-‘UNDm . MOSTOS E TRANSFERE‘NCIAS DE mosros - 70% Fisul 0000101 1.000.000.00 
31901900000 onnccOEs PATRONAIS 150000250000 - RECEITA DE mosros E DE W m  DE 1110051199 - MDE Fiscal 0000102 25.000.00 
91901900000-0191110AcOEs 011111010115 154000900000 - TRANSFERENCIAS Do FUNDED - MOSTOS E TMNSEERENcms DE IMPOSTOS . 9090 Fiscal 0000102 90000.00 
91901900000 - OBRJGACOES PATRONAIS 154000700000 - mmsr‘EnENms Do FUNDED - mosros E MSFERENCIAS DE IMPOSTOS — 1091. Fiscal 0000102 990,000.00 
99901400000-01AMAs-1E550ALCML lmm-RECEJTADE IMPOSTOSEDE TRANSFERENCIA DE IMPOSl‘OS-MDE fiscal 0000109 2.000.00 
Jim-MATERIAL DE consume lSODOOZSOOOO-RECEITA DE 1100510513015 mmsrmhlcm DE lMPOSl'OS-MDE fiscal 0000104 90,000.00 
99909000000 - MATERIAL DE consume . 155000000000 - 1111111s no 911111110 EDUCACJIO Fiscal 0000100 10.000.00 
99909500000 - oumos SERVICOS DE memos - PBSSOA 11:11:11 150000250000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE mnsmdmcm DE moms - MDE vac-1 0000105 140000.00 
39909900000 - omos SERVICOS DE TERCEIROS—PBSOA JURIDICA lsooooomoo - nscunsos NAo vmcumnos DE IMPOSTOS E muenENcms DE IMPOSTOS Fiscal 0000100 5.000.00 
33903900000 -oumos SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 150000250000 - RECEITA DE IMPOSTOS EDE mnsx-ERENCM DE moms-MDE Fina! 0000100 20000.00 
99909200000 - DESPESAS DE EXERdClos ANTERJORES 150000000000 - RECURSOS Nilo VINCULADOS DE M05103 E Tumsl-‘ERENcms DE mos-10s Fiscal 0000101 1.000.00 
99909900000 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 150000000000 - xEcunsos NAo Vlncuumos DE mos-10s E mANeEENaAs DE 191105105 Fiscal 0000100 500.00 
«mszmm-EqumAMENTOEMATEMAL PERMANEN'I'E ISDOOOZSOOOO-RECEI'I'A DE 11005105 EDE MSFERENCM DE lmosros -MD£ Foul 0000109 1.000.00 
44905200000 - QUE/1111:1410 E MATERIAL PERMANEN'I'E 155000000000 - TRANSFEENCIA 00 $4111q mucacllo fiscal 0000109 $00.00 
Total mama/111191” 2.199.000.00 
'rcul 11mm: 2.900.500.00 

rm 170155 5 & 1 . t t  tabllidadc P01511011 Hamill!“ IS] 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONEICAO DO CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO 

) , 

.&
$

.V
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-\
 

.—.—_.....__—.—_~__.__~, 

27.105.570/0001-93 5! 1 1 J ‘0' 
ANALiTICO DA DESPESA . 1, 
ORCAMENTO no EXERciCIO DE 2025 »._ "”_ ‘ ~ --'--~ 

. N  493- ‘ , .0 W ‘M y . "  n._. _...:n.._fln_ V. n . 

00111.11 W [m 114nm | ms I m l  v.11: 
01w 010.s1:c1u:1m111111m1cmu101-: awe/10110 
111110.11: 004 41151100 mum-mam 
010004.1110500141045 — nwurzucxo no PROGRAMA m: ummncjo mom . mcmzs 
momma-Mam 111s consume 150000000000-111501111505 N110 vmcuumos DE 11111105105 ETRANSHERENCIAS osmrosros 1:141:01 0000110' 100000.00 
momma-mm DE consume 155200000000-1RANSPERE'NCIASDERECURSOSDOPNDEREFE\ENTBSAOPROGMMANACIONAL Fae-I 0000110 50000.00 

ma ALIMENTA I10 escoum 
Tau! mummmme: 150000.00 
010004.1236500001033 - commucko. 1001911110110 1: mom I): mam 
«905100000- onus ElNSTALACOES hum” - o m  TRANSFERENGAS m: convEmos ou mmsoonamamm Final 0000111 500.00 

0 
44905100000-onmsems1'm001zs , 170100009999-oms mmfincms ms couvémos 01.1 m o s  comm DOS rue-1 0000111 $00.00 

ESTADOS ~ - 
«9051mm - 011m 12 1115131109035 1119900000000 - oumos nacunsos vmwunos Fiscal 000011 1 230000.00 
mu ProjelolAt-dc: - 251,000.00 
01m1msoosum «10111111100110 11115011300003 nommommm-mcuns _ 
31900400000. CON'I'RATACKO mamanmmmnmno - 150000250000- nncsm 1311 11100310312111; 1111011s DE IMPOSTOS-MDB fiscal 00mm 140,000.00 
31900400000-commci10 0011-1511190 0 m m  154000300000 -TRANSFERENCIAS 13011014101311 amosmssmnsrmtucms 13131011105105-3091 Fm! 0000112 soc-000.00 - 
31900400000-comrAcAo 1101111214110 02111101011100 154000700000-mus1-1511ENCIASDO1-‘UNDE0 411005105 Emsmmcms 11131111105105.7091 Final 0000112 03500000 
31901100000-vwcmmosavmmms mus-Passcw. 0M1. 150000250000- 115051111 131-: msmsnns 110111s DE moms-M013 Pineal 0000113 220000.00 
31901 100000 - memros E VANTAGENS ms - 115550.01. c1v11. 154000300000 - musmmcms no man - mos-10s 1: 1111411s ma MOSTOS - 3090 Fiscal 0000113 , 105000.00 
51901100000. mmavmmmsms-rassonavn. lWOOOOO-TRANSFERENCMSDOHJNDEB-WSETRANSFERENCIAS 131-: mom-1094 Fiscal 0000113 30000000 
31901300000-03111011003 911111010115 150000250000. menu/101311005105 EDE musmfmcm 01-: 11.11105105- MDE Fin-l 0000114 11000000 
31901300000-0131110110015 “moms 154000300000-mmsr1a1ubzcmsnorunnaa -Mosrossmmsm£1~tcms newcsms- 3094 Final 0000114 100000.00 
31901300000 - onmmu‘ws 0111110011111: 1540007000011 - 11111115110110.1105 no 1111111101 - 1110051119 12 msmmcms 111:. 1111105105 . 1051 Fun! 0000114 10000000 
33901400000-0111111115-1-13330111. CIVIL 150000250000. 1120111111131: IMPOSTOSEDE mnsmfiucmoz moms- MDE Fiscal 0000115 1000.00 
”momma-10115111141012 consume 150000250000 ~ 11:01am 131a mosrossna 1111110s 012 lMPOSTOS-MDE Fiscal 0000110 110000.00 
33903000000 - 1411113111111. DE CONSUMO ' 155000000000 . TRANSFERBNCIA no 511111110 EDUCAcAo Fiscal 0000116 10000.00 
33903000000-oumos smwcos n12 memos-111350111151“ 150000250000-11130—21111 131:. 11100510315131: 11111115m DE IMPOSI'OS-MDE Fiscal 0000111 35000000 
33003900000~omoss5kwcosnamcsmosrasmmm1m 150000250000-11150511/105 111111051051: DE msmfincm n15 moms-MD: 0"q 00001111 10000000 
33909200000. DESPESAS 1315 memos m o m  150000000000 .111acunsosNAo vmcuumos 111-: IMPOS'I'OS Emmmnalmosms Final 0000119 1000.00 
mszm-ggummsmmm 150000150000 «scannawosros 15101; musranfinmnamosms-ma rue-1 0000120 1.00000 
Tom Puma/111mm 522300000 
1111.1 0mm: 300400000 

‘ 

'0 

Eu. m a m m a l  P030180!” summwmmLm 



) . k.“ 
PREFEI'I'URA MUNICIPAL DE CONCEco Do CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO Do CASTELO 

/ ; .._____ Mm ‘ ~. 
I § 4 
i '. ‘ ESPIRITO SANTO 1 A P R 0 V A  0 

27.165.570/0001-98 \ _. ‘ 
ANALinco DA DESPESA \ i ; 7 
ORCAMENTO DO EXERCiCIO DE 2025 K I". .. ‘_ __ V' " H i: 

can V- w W ‘ .‘ V [Imam I ms I run] van 
on“ - m - szcnmm MUNICIPAL m: anaemic ~ 
mam nos. :DUCAcAo 25mm. 
016005.12567000924147 - MANU'I'ENCAO DAB ATIVIDAD- DA EDUCACAO ESPECIAL 

“901100000- VENCIMENTOS EVANTAOENSFD‘AS-PESSOALCIVH. lmm-RECEITADE MOSTOSEDETRANSFERENCMDE lMPOSI'OS-MDE FISH! WWIZI [mom 

31901300000 - OBRIGACOES PATRONAIS IMZSWIJ - RBCEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERHCIA DE IMPOSTOS - MDE FMI MHZ L m  
33903000000- MATERIAL DE consume Isoooozsoooo-nscmuna momsama mummcm DE mosms .mma fisul oooom Locum 
33903500000-oumos smmcos DE memos-9mm mm nsoooozsoooo-Rscemns mmsmsam: mmmna moms-MD: Pisa! oooom Locum 
339039omo-oumos SERV‘COS ”5 WWO’H’BSOA WNW“ W F“ 000012: 1.000.00 
Tot-l ProjetdAfidd-de: - 5.000.110 
mu Unfllde: 5.000.130 
Tam Organ: 15.532.534.11 

37.; ’ 

‘h: 

1‘. 

w Confimdm mum EhlnluiaIS] Pm low: 5.9. MardudoSofltm 



) 

ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001—98 
ANALITICO DA DESPESA' 
ORCAMENTO D0 EXERCICIO DE 2025 

i’REFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO D0 CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO 

0011130 We lFuu dc 11m 
61330 017 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

11.10.11. 001 -13Loco13AA'1'ENcAo13AsICA 
0110014012300011105 - PUBLICIDADE INSTITUCIONAL 
33003000000-oumos sERv1cos DE 'l'ERCElROS—PESSOA 113131131“ IISOODOEOOOO-RECEITA DE 11.11305100jEDETRAN51-‘ERENCIA DE wosms-SAODE | 1:111:01 | 0000001 1.000.00 
Total PI’ojelo/Aflvldlde: 1.000.00 
017001.10u200mm - coorEnAcAo FINANCEIRA A APAE - mom-113 EERDIA 
33500100000-comm1ncOEs 150000150000- mmnEmosms EDE TRANSFERMCIADE memos-SADDE Fisul 0000069 51000.00 
33504100000-com1131nc635 1a1womwo-mnsrmmaAsEuuooAruNDODEREcunsosnosus m o m  no rue-1 0000000 35.40000 

GDVERNO ESTADUAI. 
Tot-l Ewan/Amanda: “4,000.00 
017001.1030100103048 - REMUNERAcAo DAs mamas DE SAUDE DA EAMMA -£SF 
31000400000-comA1'AcAo PORTEMPODEI'ERMINADO 150000150000 4112e DE IMPOSTOS EDE mANSI-ERENCIA DE IMPOSTOS-SM'IDE Fiscal 0000002 740000.00 
31000400000-comA'rAcAoroR1'm0DErERMmADo 100000000000-1'RANeRENc1As1-UNDOAFUNDODE RECURSOSDOSUS PROVENIENTESDO fiscal 0000002 601730.00 

GOVERNO mom - 81000 d: Manucwi 
31001300000 -OBRIOAOOES PATRONMS 150000150000 - RECEITA DEMPOSTOS EDE IRANSEERENCIA DE [moms -SA1'JDE Pi“?! 0000003 ”MOO-0° 
31001300000 . Dams/11:055- PATRON/us 16000000m00 ‘ TRANSFERENCMS FUNDO A FUNDO DE RECURsos Do sus PROVENIENIES Do Haul 0000003 10000000 

, GOVERNo FEDERAL . Bloco d1: m 
33903000000-ou1Ross5Rv1005DE1ERCEmos-PESSOA1=151CA 150000150000- RECEITADE MSTOSEDE TRANSFERENCIADE moms-51013135 Final 0000004 100000 
Total PnjctolAdvldldc: 1.510.100.00 
011001.1030100101000 - sumac 0A5 A'I'IVIDADES DA Amcxo nAstcA 
31900400000-c0NmATAcAor0R TEMPODEI‘ERMINADO 150000150000- RECErrADE IMPOSTOSEDE mANSI-‘ERENCIADE IMPOSTOS-SM'JDE Hm! 0000005 150300.00 
31900100000 - c0N'rRA1'AcAo POR TEMPO DErERMINADo 100000000000 - TRANSFEEENCIAS FUNDO A FUNDO DE REcunsos Do sus PROVINENTES Do Fiscal 0000005 5000000 

GOVERNO FEDERAL - Blow dc mngl 
31001100000. mcmrmEVMAcEnsms-PESSDAL CML 150000150000 - RECErrA DE 101105-105 E DE TRANSFERENCIA DE mosros - SAUDE 1130.11 0000000 151250.30 
31001100000 - VENCIMENTOS E VANIAGENS mus ~ PBSSOALCNII. 160000000000 - TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDo DE RECURsos D0 sus PROVENIENTES Do Flu-0| 0000006 101620.00 

GOVERNO FEDERAL - Blooo dc Manama 
31001300000 - OBRIGACDFS 13111110111115 150000150000 — RECEITA DE IMPOS‘I'OS E DE TRANSFERENCIA DE 1101-05105 - SAODE Fiscal 0000007 120.000.00 
31001300000 ~ onccDEs PATRONAIS 100000000000 - TRANSFERENCMS FUNDO AFUNDO DE RECURsos DO sus PROVENIENTES Do F0001 0000001 110000.00 

GOVERNO FEDERAL - 131m 0:.- Manama 
33901-100000 - DIARIAS - PESSOAL CML 150000150000 - RECErrA DE moms E DE TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS - SAODE Fiscal 0000008 1000.00 
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 150000150000- RECEITA DE momsEDE TRANSFERENCtA DE IMPOS'IOS -SA121DE Fiscal 0000000 55.000.00 
33003500000 - oumos SERv1cos DE memos - 1135011 HSICA 150000150000 - REaaTA DE Imosms E DE TRANsmENCIA DE Imosms - SACIDE Fiscal 0000010 2000.00 
33003000000- OUTROS SERv1cos DE TERCEIROS-PBSOA wR1D1CA 150000150000 - RECEITA DE 1111110510“ DE TRANSFERENCIA DE 131111051135 -5A1210E Flu-1 0000011 200000.00 
momma-01111105 Aux1uos FINANCEIROSAPESSOA FISICA 150000150000- RECEITA DE IMPOSTOSEDE mANSI-‘ERENCIADE IMPOSTOS-SM'IDE Full 0000012 41000.00 
33009200000 - DBPBSAS DE ERERclcms AN1-ER10REs 150000150000 - RECErrA DE 1111105105 E DE ‘1'RANs1-ERENC1A DE mmsms - SAI'JDE PM! Damn 1.000.011 
33000300000 .mDEmucoEs ERismmLOE 15000015w00-RECE11'A DE IMPOSTOSEDE IRANSFERENCLA Dwsros - SAODE rise-I 0000014 500.00 
Ton! ProjelolAflvldndE: 1mm,” 
011001.1030100102050 - MAmmmclo Do PROGRAMA DE SAODE DUCAL - 1513 
33003000000 - MA1ER1AL DE cousuuo 160000000000 - HANSFERE‘NCMS FU'NDO A FUNDO DE RECURsos Do sus PROVENIEN'IES DO Hm! 0000015 $00.00 

GOVERNO FEDERAL - 131000 11: M W  _ 
«soszomm-EQUIPAMmTOEMATERIALPERMAmrE 160000000000-1RAN5FERENC1A51-‘UNDOAFUND0 DEnEcunsosnosus PROVENIENTESDO Final 0000016 $00.00 

GOVERNO FEDERAL . Bloco 110 M m  
04005200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 170500000000 - TRANSPERENCIAS Dos ESTADos REFERENTES ACOMPENSAcOEs FINANCEIRAS F1000! 0000016 500.00 

PELA EXI'LORAcAo DE RECURsos NAIURAI 

“ m a m a ;  P03020013: EaWhSofiu-wcum 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CO CEICAO D0 CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO 

mfllfladl Mica Mica [S] 

ESPIRITO SANTO I 
27.165.570l0001-98 [ 
ANAmo DA DESPESA '\ 
ORCAMENTO DO EXERCiCIO DE 2025 \ ; 

W30 W [Fm do Enema 

0m. 011-szcnz‘mm MUNICIPAL 111-: swnz 
11010.0: 001 - nmco DA Ammo BASIC/1 
TOM Profile/Mlle: I I N  

011001.1030100101051 -REMUNERA¢I\O nos AGENTES couuolrrmos n2 satin: ' 

31000400000-corrm1'AcAo mamansmmmno 150000150000-nscmnamosmssns mnsmENcmnamosms .mans M 0000017 151000.00 
31000400000-c0N1'RAco 00111-5000a 11101100000000-1'11ANs1-‘Ekmcmsmoq15NI1-2s noaovo FEDERAL nssnmms A0 rise-I 0000017 1.030.000.00 

VENCIMENTO nos mamas commmkmos 01-: - 
31001300000- OBRIGACOES PATRONAIS lsoooolsooou-nscermnz 11111105105505 TRANSFERDICIADE 1mms- SAUDI: Fiscal 00000111 130000.00 
31901300000 - 03111k25 PATRONAIS 100000000000 - mNsmtENcms FUNDO A FUNDO n15 memos no sus pnovmxmss no final 0000010 50000.00 

aoqo FEDERAL- 31000 .1. M M  
Total ProjelolAdvldldc: IAI7.000,00 
017001.1030100102053 - 111ANUN1'2NcAo no momma swnz NA zscou - rs: 
33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 1eoooooooooo-mANSFERENCIAs FUNDOAFUNDODE nscunsosnosus movmmmasno Fiscal 0000019 11000.00 

coma mom;- Blooo 0: M W  - ' 
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 150000159900 — RECEIIA DE [MPOSTOS E DE m m c m  DE IMPOSTOS - SAflDE Paul 00011070 . [£00.00 
Tom Promo/mm: ‘ ’ 1 16.000.00 
011001.1000100101054 - MANUN'u-‘co no 9110mm DE 1.1mm!“ n: ouaumnn NA 511a DA 1001111.“ - mm ' 

31901100000-VENcmAENTosavmmms FDKAS-PESSOALCIVIL IGOOOOOOOOOO-WNSFERENCIAS NNDOAFUNnonamunsosno‘sus PROVENIENTES no Fiscal 00000201 - 500.00 
(some FEDERAL - Bloco do Monotone! ‘ . . 

”WNW-MATERIAL o1: corasuuo 160000000000-mns1-mcms FUNDOAFUNDO DE mumsno sus movmmmasno Fiscal 0000021 $00.00 
cow/1511110 FEDERAL-BmdoMmutm 1 . 

Tau! 11.012101401110300: 1.000.110 
011001.105"o -muNncAo no macaw n: r m  strum 
44905100000 . cams E. msrmoons 170500000000 — TWSFERTENCIAS DOS ESTADOS mamas A commsmbas mmcms Fiscal 0000022 500.00 

051.11 mLomAO n: W NATURM 
44905100000 - onus E m s r m ¢ 0 n 1 m 0 0 0 0 0 0 0 0  - mmtmms DA UNIAo 11mm As mmcmcass NAmLomcxo op. Pisa! 0000002 1000.00 

(bu-:0 E 6115 NATURAL nasmmn 
'l'oul mammae: 1 m  

10101001000» «91.10050 

P03021435 mmmhwhmm 



. . ) . . ) /' i ‘ .' at 

PREFEITU'RA MUNICIPAL DE CONCEICAO D0 CASTELO - / ‘ 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO D0 CASTELO . 

27.165.570/0001-98 ; 
ANALiTICO DA DESPESA \ 1 
ORCAMENTO Do EXERCICIO DE 2025 0. ,_ fl . .M J .. _ 

c0111.: , w [Po-“film ~ I 103 I m l  
01-500 011 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - 
Hum. 002 - Ewco DA MEDIA E ALTA € 0 m  
011002.1030200101050 - REPASSE .410 cm PEDRA AZUL (consonmo INTERMUNICIPAL DE EAoDE) 
31111000000 - RATEIO EEIA PARTICIPACAO EM CONSORCIOS mucus 150000150000 - RECEITA DE M05108 E DE TRANSFERENCIA DE mmsms - SAI‘IDE m1 0000023 12211.22 
33117000000-RA1'E10 pEu. PARTICII-AcAoEMCDNSDECIos n‘mucos 150000150000. RECEITA DE mosmssnE TRANSFERENCIA DEXMPOS‘IOS-SACIDE FEE-1 0000024 133093.23 
33933900000-ou1-nos smmcos DE TERCELROS-PESSOA IUIIIDICA—consonao PUBLICODI 150000150000-EECEITA DE momSEDE mNSI-‘EnmcmnE IMPOSI'OS-SAI'JDE Final 0000025 2.030.000.00 
33933900000-0111'ROSSERV1COSDEIERCEIROS—PFSSOAIUMDICA-CONSORCIOPUBLICODC“0000000000 -TRANSFEKENCIASHJNDOAFIJNDODE nEcunsosmsus PROVENIENIESDO Final 0000025 17000000 

oovamo FEDERAL - Bloco dc 501mm: 
mum-“mom PAn'ncxrAcAo Emconsémo Eflnuoo 150000150000 - RECEn‘A DE MOSTOSEDE TRANSFERENCIADE wosros- SAI'IDE final 0000016 310.31 
Tel-l Pujctolmadc: , . . 3445.535,“ 
0110014000100151057 - MANU'I'ENCAO Dos smmcos DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 
31900400000 -CONTRATAC]\O mnmmonmzmmo 150000150000 EECErrADE mos-mum mANSI-‘ERENCIADEMSIDS- SAI’JDE Fiscal 0000021 17000000 
31900400000 ~CONTRATACAO rourENWDDETEaMDIADo‘ ' 100000000000 TRANSEEIIENCIAS FUNDOAFUNDO DE REcunsosnosus PRDVBNIENTESDO Fun! 0000027 20000000 

' GOVERNO FEDERAL- Bloco dc Manner»! 
31900400000 . comATAcAo Eon TEMPO DEIERMINADD- . ~. I ‘ 160500000000 ASSISTENCIA FINANCEmA DA UNI/lo DEaADAA COMELEMWAUIO A0 and 0000027 ‘ - » 90.00000 . . 

u . '  A ‘ ~ . PAGAMEN‘I’ODOSNSOSSALARIAISPARAPRO _, . ' 
31901100000 :VENCMENIDSEVANTAGENSEDIAS' PESSOAL cwn. ' » " ' 150000150000- RECEITA'DE IMPOSTOSEDE TRANSFERENCIADE mos-Ios- SAODE Emu 0000020 , 401000000 
31001100000 V'ENCWTOSEVAN‘I‘AGBJSHXAS- EEsSDALcMI. u -- 160000000000- mucmsmNDOAruNDoDEnEcunsosnosus PROVENIENTESDO Fiscal 0000020 . 303.000.1111 

GOVERNO FEDERAL Em d: aengl 
31901100000- VENCMENTOSEVANTAGBISFDEAS- rEssoALctvn. 1-00500000000 AsSISrbIc-IA EmmCEmADA UNIAo DEs-I-INADAAcomLmaco Ao M 000002: 30.000.00 

AGAMENTO DOS P1505 SALARIAIS PARA PRO 
31901300000-osccDEs PATRONAIS- . 150000150000 - RECEITA DE IMPOSTOS EDE TRANSFEnENCIA DE moms-SAUDE fiscal 0000029 12000000 
swam-anaemic. PATRONAJS . 160000000000 .mANSI-‘ERENCIASEUNDDAEUNDO DE nEcunsosno sus pacvmmsno Fm! 0000029 90000.00 

GOVERNO FEDERAL - Bloco dc Mustang! 
13901400000. DIARIAs. PESSOAL CIVIL 150000150000- RECErrA DE IMPOSTOSEDE TRANSFERENCIA DE mos‘ms - SAODE Fiscal 0000030 0000000 
3300.000000- MATERIAL DE cousuuo 150000150000. RECEITA DE IMPOSTOSEDE TRANSFERENCIA DE IMPOSTDS-SACI‘DE Fiscll 0000031 14000000 
33903000000 - MATERIAL DE consume 3 100000000000 - TRANSFEEENCIAS FUNDO A 1111000 D11 RECURSOS Do sus PROVENIENTES DO Fiscal 0000031 00,000.00 

GOVERNO FEDERAL - 31000 d: Mmutwci 
33903600000-oumossmv1cosnETEECEmos -P£SSOA EISICA 150000150000- RECEITA DE IMPOSTOSEDE TRANSFERENCIA DE MOSES-SAUDI; Fm! 0000032 $00.00 
33903900000-0011105 smwcos DE mcaaosrmsoA J'URIDICA 150000150000 - RECEITADE IMPOS'I'OSEDE TRANSFERENCIA DE mosros-SAODE rim! 0000033 180000.00 
33003900300 -omos smwcosnemcmos-mssm JURIDICA 100000000000.mANsEEuE10c1As1-DNDOAFUND0DE nEcunsosnowsmovmmN'n-xoo rise-1 0000033 50000.00 

oovmm FEDERAL - 31m 0: M W  
‘33909200000—DESPESAS DE Exaciaos ANTEEIDRES lMlm-RECEITADEWSEDEMSFERENCIADEMOSNS-SAUDE Fiscal 0000034 500.00 
101.1 Puma/Am 2.000.000.00 
101.101.10.11: 5.149.035.01 

@ N w m w m m  P09220135 mWJ-WLW 



I . . . . - ) n ." 5 5 “ " ; ‘ 0  ~- vfivtw Ha... “kw-“.1“; ~~ 

' PREFEITURA MUNICIPAL DE COgCEICAO Do CASTELO ,' -— 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO Do CASTELO ! I a , 

I ESPIRITOSANTO ! I A P R  ig ‘ ifi  1‘ 27.165.570/0001-98 s g! -.. . f: .s‘ 
ANALiTICO DA DESPESA. i. A M  
ORCAMENTO D0 EXERCICIO DE 2025 ‘ EW-ww «a: - .« I. ,2" “ ' -'~'-' —- -——:a..-.. 2 .;3 

006136 . W e  . [Fault 1163mm - . - , I 1113 I pm. I v.1..- 

Drgln 017 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ~ - ~ 

1161430: 003 - BLOOD DA WGUNCIA EM SAODE 

017003.1030400171058 - MANUTENCAO DAS A'l'lVlDADEs DA VlGlLANClA SANITAEIA 

31901100000-VBlCIMENTOSEVANTAOENSFIXAS-PESSOALCN1L ‘ lW-MSWWOAHJNDODERWSDOSUSPROVENWDO Final «100035 ' moo 
GOVERNO FEDERAL- Blooo dc Manna-cl 

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO . 160000000000 - ‘mANSFEREICIAS FUNDO A FUNDO DE RECU'RSOS DO SOS PROVENIEN‘I'ES DO Fiscal 0000036 $00.00 
GOVERNO FEDERAL - Bloco dc Minnow! . 

33003100000 - MATERIAL. DEM 0U SERVICO PARA DISTRIDUICAO ORATUITA 160000000000 - TRANSFERMCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVBIIENTES Do Fiscal 0000037 $00.00 
GOVERNO FEDERAL - Blow d: Mum! > 4 . 

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - P1355011 FISICA 160000000000 - TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO 5135 PROVENIENTES Do Fae-l 0000038 $00.00 . ' 
GOVERNO FEDERAL. Bloco d: W . 

33903900000 - OUTROS SERVICOG DE WHESSOA JURIDICA - 160000000000 - TRANSFERENCIAS HINDO A FUNDO DE RECURSOS DD 505 PROVl-IllENTES DO Final 000N219 , 5111,00 
GOVEWO FEDERAL - Bloco dc mullahs! . . 

33900300000 - INDENIZACOB E RFSTITUlCOES . . 160000000000- TRANSFERENCIAS FUNDOA FUNDO DE RECURSOS DD SUS PROVENIENTES DO Fiscal 00000401 . . _ 5M.00 
' GOVERNO FEDERAL- Blooo d: Mung! ‘ 

Tot-l PnjelolAdvidnde: ' . . V , . . 3.000.110 

. 017003 1030500111059 — EMUTENCAO DAS A'I'IVIDADES DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA E MEIENTAL , 

‘ 31900100000- CON‘I'RATACAO POR TEMPO DEIERMINADO ” . 160000000000-‘1'RANSFERENC1AS FUNDO A FUNDO DE RECUESOS D0 503 PROVENIDITFS D0 FIJI-II 0000041 ‘ 240000.00 
' GOVERNO [FEDERAL- Elmo dc Mamlenvl . “ ' 
. 31901 100000 - VENCIMENTOS E VAN'I‘AGENS FIXAS - PESSDAL CIVIL . 160000000000 MSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RBCURSOS DO 505 PROVENIENTES D0 1"q 00000431 1000.00 
. - GOVERNO FEDERAL - Blow dc Manna-1‘90 4 ' 

31901300000 - OBRJGAwES PATRONAIS . . ‘ 160000000000 - TRANSFERENCIAS FUNDO A HINDO DE mums DO SUS PROVENIBJTES D0 Eisnl 0000043 32.01000 
GOVERNO FEDERAL- Blooo dc Manning! " ‘ ‘ 

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 3 , ’ 150000150000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE ‘I'RANSFERENCIA DE IMPOS'I’OS - SAODE Fiscal 0000044 11000.00 
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 160000000000 - TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO 8115 PROVENIENTES Do Fiscal 00000441 10.000.00 

GOVERNO FEDERAL- Bloco dc Mamml 
33903200000 - MATERIAL DEM OU SERVICE) PARA DISTRIBUICAO GRANITA " 160000000000 - TRANSFERE‘NCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS D0 SUS PROVENIENTFS Do Fuse-l 0000045 ‘ $00.00 

oovumo FEDERAL - Bloco dc Malawi 
33903600000 - 01111105 SERVICOS DE TERCElROS - PESSOA FISICA 160000000000 - TRANSFERENCIAS FUNDO A P'UNDO DE RECURSOS DO sus PROVENIENTES D0 M 0000046| 100.00 

GOVERNO FEDERAL - Blnoo dc Mmlmvi 
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 150000150000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE “IRANSFERENCLA DE IMPOSIOS - SAI'IDE Fiscal 0000047 1000000 
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE memosrssson JURIDICA 160000000000 — TRANSMENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO 5115 PROVENIEN‘I'ES 00 Fiscal 0000047 $00.00 

6 0 W  
Toll] PnleloIAuvldade: 310.100.00 

Tot-1 Unldnde: ' . ' 313.300.00 

utmmmmmfsj Pox-230‘s: wwwamm 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIcAo Do CASTELO / ; -—.___..'.__‘_'~_.__f‘ . -, 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO ' ;' 
Esrnuro smo _ ' A P R O V 
27.165.570/0001-98 , A D O 
ANAmo DA DESPESA : ' . ORCAMENTO Do EXERCICIO DE 2025 \ g 0 

cup Dal-rich . Indochina” I m. I m l  vau- 
Oruu 017 . 53mm MUNICIPAL m: SAUDB - - 
[Md-dc 000 -BLOCODAASSISTBNCMFARMACEUI1CA 
011004.10301001nm - Acuco DE nllcmwms pm A rumAcu 31mm 
33903200000 - MA'I'ERML BEM ou SERVICO PARA Disnuamcfm GRATUITA Isomolsoooo - azcem DE mos I5 DE MSFERENCM DB mom - SAODE m 000004;! 00,000.00 
33903200000 - m m  DEM ou smwco mu. msmmuco GRATUITA “52100000000 - msmtucus FUNDOA moo DE macunsos DO 505 030mm 00 Fiscal 0000040 510000.00 

aovamo BSTADUAL 
Total Promo/AW“ M 

1m um 90.00.00 

w Mack: do Wu um wwfiummuacmm P09240135 



- . . . . ) . / "  m . 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORCEICAO DO CASTELO ’/ 1 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO D0 CASTELO ( ; i '1. 

27.165.570/0001-98 ‘5; 1 ': 
ANALITICO DA DESPESA -. - 
ORCAMENTO no EXERCICIO DE 2025 a“, W 

cup W .  Irena-dam I m I run] v.1- 
otgu - 017 - SECRETARIA numcnw. 1n: swan - 
11010.0. 005 - 11mm 114 ensue no sus 
0110051012200172052 . RMNUTENCZO DAS “mamas no 511.1011 um. DA szcmm on 5110132 1': <3o sus 1-: no conszuxo In sum: 
31900400000-comxmczoronmronammwo 150000150000-1112c13m 01-: 10400510512131: 713/09s 131: 110051135- 53.00: Fiscal 0000049 100000.00 
31901100000 - vmcmmros E vmmsus was - I'ESSOALCIVIL 150000150000- 11150311111313 mosros E DE TRANSFERE'NCIADE mmsros - 5111:1132 rim! 0000050 45000000 
31901300000 - OBRIGACOES PATRONAIS 150000150000 . 115mm m: mosros 13 m: TRANSFERI'ZNCIA on 1011105103 - SAl'JDB Fiscal 0000051 100000.00 
31909400000- INDBJIZACOESERESTTI'UICOES TRABALHISTAS 150000150000-115cemmamosros 12 DE msmucmns wastes-51113135 Haul 0000052 1000.00 
33901400000 - mums - massom. crvu. 150000150000 - 115cm DE mosros 1: on mmsmdmmoe mrosros - 511a F1500! 0000053 130000.00 
”mm-MAW 01; 0010511110 150000150000-115cmn12 mpos-ros 13131: 111551a2 moms-snaps rue-I 0000054 30.000.00 
33903000000 ~MATER1ALDECONSUMO 100000000000-mnsm2ncmsrumo1mmno mammsosnosus moveummasoo m1 0000054 500.00 

some mm- Bloco a: 1.4mm 
33903000000 - MATERIAL DE consume 172000000000 - mama» DA UNulo 11mm As PARflCIPAcOIs NA momcxo ma rue-l 0000054 5.00000 

' - mane EGAS NATURAL masrnw: 
33903500000~oumos senwcos DE mamas-11mm FISICA ”common-mus mosros EDE msrafinmnz moms-smug F1500! 0000055 150000.00 
33903900000- oumos samcos DE memowmm JURIDICA 150000150000 RECEITA 01-: Imosrosans msn-méncm ma 1mmsros 5110131: Fiscal 00000551 14000000 
33903900000 - oumos smwcos n5 maceraowassm wanna 172000000000 mnsmzéncms DA 11o memes As mnncmcbas NA mLoco on fiscal 0000056 20000.00 

rméLsor-zGAs 11mm DESTINAD - 
33904600000- AUXIUO-AUMENTAcAO 150000150000- mam DE 11010051055133 msmimm ma 10111305110543.0131; rue-1 0000057 360000.00 
33909200000 nesrws 135 mcicms mmomas 1500001m00- mm DE mosmsa 1315 TRANSFERENCIA DE mms- 51101315 rim! 00000501 1.000.011 
33909300000 mommgaemgdus 150000150000-1uscamns 100051052013 msmmmnn moms-541(11): File-l 0000059 1000.00 
Tom hummus-11¢: ' 1.101.500.00 
mu um: 015750000 

E «mom mun-a u m  [.91 P08325435 sumamnmu 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO /r f 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO 

2253;530:213: { £APR0VADCIS'» 
\ ANALiTlco DA DESPESA, . 

ORCAMENTO D0 EXERCICIO DE 2025 a“ 13;: 

can. W . lieu-dew | m | Fun] Valu- 
orgu - 017-SECRETAR1A MUNICIPAL nE SAUDE » - - 
u m  m-nwconmxvmnmnos 
onoosaomoomosz - MANDTENcAo nAS AmmAnEs no Emu ADM. DA SECRETARIA DE EAoDE PI « 2 o  SDS E no museum DE SAoDE 
mosnooooo-onRASElNSTALAoOEs nosoooooooo- TRANSFEecS nos ESTADOS REFEREN'I‘ESACOMPENSACOES FINANCBIRAS Fiscal 0000060 1.000.00 

mammoRAcAo DE RECURsos NATURAI 
«mm-EQUDAMENTO EMATEMALPERMANENTE 150000150000 RECEn'A DE IMPOS‘IOSE DE TRANSFERIENCIA nE moms-SADDE Hm! 0000051 l.ooo.oo 
«mm-EQDDAMEMATERIALMMANME lWO-TRANSFERENGASFUNDOAFWDODERECURSOSDOSUSPROWDO Final 0000061 $00.00 

GOVERNO FEDERAL - Bloeo a: Mme-cl 
«mm-EQUDAmDEMATERJALFERMANENTE 110500000000 TRANSFERENCIAS Dos ESTADOSREFERWACOMPENSACOESFINANCERAS Foal 0000061 5900.00 

my. mom 0 DE RECURsos NATURAI 
Tot-I Projelot-ldade: 1599.00 

0|1005.I030100|02.049 - MANImzucAo nAs A'nvnunrs DA ATENcAo BASICA 
szmsoooooo-omos SERVICOS DE TERCElRos-FESSOA’JURIDICA 150000150000- RECEITA DE MOS'IUSEDE TRANSFERENCIADE mmsws- SAODE Fiscal 0000062 3.000.00 
33003900000-oumos SERVICOS DF. TFRCEIRos—FESSOA JURIDICA nosoooooooo- TRANSFI-Jz'mcs DOSESTADos WACOMPENSACOES l-TNANCEIRAS Fm! 0000062 2.0000.) 

- FELA EXPLDRACAO DE RECURSOS NATURM 
«noswoooo- OERAS E INSTALACOES l60|00000000 TRANSFERENCIAS FUNDO A Emma DE RECL'RSOS no sus PROVENIENTES no Final 0000053 3.09000 

VERNo FEDERAL - Shoo do Eauumn 
44005100000: DREAS E INsrALAoOEs ‘ 170500000000 - TRANSFERENClAS nos ESTADOS REFERENn-s A COMPENSAcOEs FINANCEIRAS mat 0000003 500.00 

PEIA m o q o  DE RECURSOS NATURA! , 
«005100000 - onRAS E INSTALACOBS nzooooooooo TRANSFERENCIAS DA UNIAo REFEENTES As PARTICIPACOES NA MORAcAo DE Fiscal 0000053 $00.00 

- - FE'IRDIEOEGASNATURALDFSHNAD 
mu Emma/MM: 31.000.00 
onoomosomomm — mVEsrmENros E MANuncAo nAs UNIDADB RASICAS nE SAonE 
«soSImom—OERASEmSTALAcOEs Isooomsoooo- RECEn'ADE mosmSEnE TRANSFERENCIA DE moms- SAODE Fun-I 0000054 Loumo 
44905200000- EoumAmnoEMArERIALrERMANENm 150000150000 - RECEITADE IMPOSTOSEDE mANSFERENaAnE mosros- SAUDI! Fm 0000065 $00.00 
449415200000 — EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 162100000000 - TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDo DE RECURSOS Do sus PROVENIENTES no Fncnl 0000065 zo.ooo.oo 

GOVERNo ESTADUAL 
44005200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL FMNEME nosoooooooo- TRANSFEREcAs Dos ESTADOS REFERENTES A COMPENSACOES FINANCEIRAS Fisul 0000065 [4300.00 

PELA EXPLORAcAo DE RECURSOS NATURAI 
«ooszmom-EQUIFAMENTOEMATERIALFERMANENIE 172000000000 TRANSFERENCIAS nAuo REFERENTEsAsrAmcmAcoES NA mLORAcAo DE fiscal 0000065 1.000.00 

PETROLEO E oAs NAwRAL nEs11NAD 
«minnow - Aomsco DE moms 110500000000 TRANSFERENCIAS Dos ESTADOS REFERmrESACOMPENSAEOEs FINANCEIRAS rue-1 0000066 I.000.oo 

PELA mLORAcAo DE RECURSOS NA‘I‘URAI 
«906mm - AQUISco DE moms 172000000000 - mANSFERENCIAs DA UNl REFERENTES As FARTICIFAcOEs NA ExFLORAcAo DE Pisa! 0000066l 1.000.00 

bum E GAS NATURAL 13mm 
Tom ProjetoIMldduk: 25.90.00 
onoomoonzoolszos-I-MANUTENcAo nos sumcos DE MEDIAEALTA coMFLEnnADE _ _ 
«ooszooooo — EQUIFAMEN'ro E MATERIAL PERMANENTE nosoooooooo - TRANSFERENCIAS nos EsrAnos REFERENTES AcomENSAcoEs HNANC‘BIRAS final 0000061 $00.00 

FELAEaAcAo DE RECURsos NA1URA1 ' 
umzooooo-EQUDAMENTO EMATERIAL FERMANENTE nzooooooooo TRANSFERENCIAS DAUNMOREFERMBASPARDCDAEOES NA ExrwnAcAo DE Fiml 0000061 $00.00 

FmOLEo E GAS NATURAL DES'HNAD 
1w: PnjctMd-dc: Looom 
oimnomoomm - comucAo nos mm D! ACADEnnA DE SADDE 
moslooooo-OERASEmsrALAooEs mooooooooo-mANSFERENaS FUNDOARJNDODERECURSOSDOSUSI‘ROVENIENTESDO Foul 000006: 500.00 

covo FEDERAL - Blow 4: MW 
W-OBRASENSTMACOES I1osoooow00-TRANSFERENCIASDOSEs'rADOSREFERENrESAcomENSAc0Es FLNANCEIRAS PM 0000060 1.000.00 

cum. NH!“ Emma/31 Past 26 0135 EM- Mdum d-Sofluml-TDA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORCEICAO DO CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO 

I M M  
0 

Esrmrro SANTO { 3 A P R O v 
27.165.570/0001-98 1. if A 0 C E  
ANAmo DA DESPESA \ _. 31% 
ORCAMENTO no EXERCICIO DE 2025 ‘\... F F j::j-»~~-_~_ E? 

can.» We [Poundelm I m I “ T  
or... on - SECRETARM MUNICIPAL or: sum: 
was. m-mmonamvmms 

P m  
44905100000 - onus a msuucOI-s mooooooooo W m  DAUNIAO R m  As PAKflCIPACOES NAmLoco 01-: I fiscal I moose, |.ooo.oo 

maize E GAS m m  nssmmn 
foul m m  3.500,” 

maum: W 
1"“ 0M" 11mm: 

amalgam”) M270!” m m L m  



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLICEICAO DO CASTELO ,1 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO 1 

m m  JARROVADO 

‘ 

r
u

m
.

-
-

 h
f

 ! 
ANALiTTco DA DESPESA J ’ 
ORCAMENTO Do EXERCICIO DE 2025 \ 1- , 

k - £ m ~ w ~  ~« - - :7 
CHI-1 Dandel- IPde dc Hm I '5 I “d- I "  
6133. 010 . SECRETARIA MUNICIPAL DE AcmTURA E 311110 AMBIENI'E . 
110111.11. 001 -SECRE1'ARIAMUNICIPALDE AGRICULTURAEMEIOMIBIENTE 
010001.04123000330113 - M010 1: MANUTENcAo DAs ATTVIDADEs 131-: nsmuzAcAo MENTAL 
33903000000- MATEIUAI. DE c0NsUMo 150000000000-RECURsos NAo VINCULADos DE momsETRANSEERENCIAs DEIMPOSTOS fiscal 0000120 3.000.110 
33903500000-01111105 sERv1cos DE TERCEIROS-PESSOA EISICA 150000000000-RECURsos N110 VINCULADOS DE MOSTOSETRANSPERENCIAS DE IMPOS'I‘OS Haul 0000127 1000.00 
33903900000-01rmos SERVICOS DE TERCEmos-I-ESSOA JURIDICA 150000000000-RECURSOSNo1NCULADos DEM-OSTOSETRANSEERENCIAS 0131311505105 PM 0000123 5.0mm 
Tom ietulAflvIdlde: 15.000.00 
010001.1054100251.041-TRAN$00RDomJN1c1rALuc11Nc1ADo 7 
33903900000-0U11IOSSERVICOSDETElCflROS-PBSOAJURIDICA 150000000000- RECURSOS N110 vmcuumos DE IMPOSTOSEIRANSFEILENGAS DEmrosros fiscal 0000129 5000.00 
33903900000-0013105 SERVICOSDETERGEIROS—PBSOA JURIDICA 172000000000TRAnms1-ERENc1As DAWOREFERENTESASPAR‘I‘ICU’ACOES 1013010o DE Foal 0000129 3000.00 

PETROLEO E GAS NATURAL DFS‘ITNAD 
44905100000 -0011A5E1NSTALAQE5 . - 150000000000- RECURsos NAo vmcuLADos DE MOSTOSETRANSEERENLTAS DE IMPOSTOS Fiscal 0000130 1000.00 
Tau! iMAIMd-dr I 9,000” 

010001.194100302004 cENI-Ro DE TRIAGEM E coLETA SELETIVA DE 11251131100 sounos c0111 DEaAcAo EINAI. ‘ 

33903000000 MATERIAL DE CONSUMO - -. v 150000000000- RECURsos N110 VINcu1ADos DE moms E TRANSFERENCIAs DE 11.1mm Fun! 0000131 5.000.110 . 
33903000000: oumos SERv1cos DE TER‘camos- I-ESSOA rISICA - - . 150000000000- REcuRsos NAo vmcmADos DE MOSTOSETRANSEERENCIAS DE 11119051103 Haul 0000132 5000.00 
33903900030 . OUTROS SERv1cos DE TERCEROS-PBSOA JURIDICA - 150000000000- RECURsos NAo vmcuLADos DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DE mosros 1-1-0111 0000133 5000.00 
33903900000.01n110s SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA TURIDICA 170500000000 mANsr-‘ERENCIAs Dos ESTADOS REEERENTESACOMPENSAcoI-s FINANCEIRAS Fiscal 0000133 31.00000 

- - . EXPLORACAO DE RECURsos NATURAI 
«905100000 - oaRAs E INSTALAoOEs 150000000000- RECURsos NAo VINCULADos DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS Fun! 0000'“ 3-000.” 
44005200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 150000000000- RECURsos nAo VINCULADOS DE MOSTOS E TRANSFERENCIAS DE 1Mros1'os rue-1 0000135 1.000.011 
44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PEIMANENTE 170500000000 TRANSFERENCIAS nos 1 5 q  REEERENTEs A COMPENSAcOEs HNANCEIRAS F1500! 0000135 5000.00 

FELA EeonAcAo DE RECURsos NATURAI 
44905200000 . EQUIPAMEN‘H) E MATERIAL PERMANENTE 172000000000-TRAN5EERENc1As DA UNIAo REEERENTH As PARTICIPAmEs NA ExmmAcAo DE Final 0000135 5000.00 

PETROLEO E GAS NATURAL DES'HNAI) 
Toll! PrujciolAtlvldudc: 03000.00 
010001.1054100203005 - PROGRAMA DE REconIroso DE MATAs CILIAREs E NASCENTT-zs 
33903000000-MATER1AL DE CONSUMo 150000000000- RECURsos NAo VINCULADOS DE momSETRANSI-‘mENCIAs DE 111705105 Final 00001361 5.000.011 
33903900000 . omos 5ERv1cos DE TERCEIROS—PESSOA JURIDICA 1500_00000000-RECURsos NAo VINCULADos DE 1M1>05TOSETRANSI=ERENc1As DE IMrosros Fiscal 0000137 1000.00 
T0111 Prclelt'ldnde: 5.000.00 
010001.1054100202007 - RECUI'ERAcAo DE AREA DEGRADA Do MUNIctno 
33903000000 — MATERIAL DE CONSUMO 150000000000 - RECURsos NAo VINCULADOS DE mosros E TRANSFERENCIAs DE IMPOSTOS Fiscal 00001311 500000 
33903200000 - MATERIAL BEM ou SERVICO PARA msmaco GRATUITA 150000000000 - RECURSOS N110 vmcuuDos DE IMPOSTOS E TRANSEERENCIAS DE IMPOSTOS Fisul 0000139 5000.00 
33903000000 - 01111105 SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 150000000000 RECURsos NAo VINcuLADos DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DE moms rim! 0000140 5.000.011 
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE 'l‘ERCElROS-I'ESSOA JUIUDICA 172000000000 TRANSFERENCIAs DAUNIAo REFERENTES As PARTICIPACOES NA EXPLORAcAo DE F1300! 0000141 5000.00 

[P51110115 o E 0A5 NATURAL DESI'INAD 
Total Penna/Amman: 30,000.00 

010001.2012300032000 . MANUTENcAo DAs Anvnmms DA AGRICULTURA R we AMEIENTE 
31900400000-c0NT11ATAcAo PORTEMPODETERMINADO 150000000000- RECURsos NAo VINCULADos DEMPOSTOS ETRANSEERENCIAS DE IMPOS‘I’OS Fiscal 0000142 250000.00 
31901100000 - VENCIMENTos E VANTAGENs ED1AS -PESSOAL CIVIL 150000000000 - RECURSOS N50 VINCULADOS DE mosros E TRANSFERENCIAS DE mosTos fiscal 0000143 415.000.00 
31901300000-013R10A00Es PATRONMS Isoooooooooo-RECURsos N110 vmcuumos DE MOSTOSEMSFERENCIAS DEIMPOSIOS Fiscal 0000144 140000.00 
31909400000 -l'NDEN!ZACOF£ EREsrrrUIcOB TRAEAUIISTAs 150000000000-RECURsos N110 VINCULADos DE IMPOSTOSETRANSPBENCIAS DE moms rue-1 0000145 500.00 
33901400000.DIAR1As-RE550ALCML 150000000000-RECUR505NA0 vmcuumos DEWETRANSI-‘ERENCIAS DE moms Final 0000140 3.00000 

W W “ )  P03280135 MWkSojhml-m 



91150511111211 MUNICIPAL DE cdgcmczo no 011511110 CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO Do CASTELO 

,r
- 

ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001-98 
ANAmo DA DESPESA . : 
ORCAMENTO DO EXERCiCIO DE 2025 ~ ' -‘ 

\ u -  W a m m m n w m m b m “  1. _ 2...; y 

cup Duel-kin [swam | 105 I v.10: 
01m 013 . SECRETARIA MUNICIPAL DE Acmcuu'unA E 01210 AMBIEN'I'E 
111114-11: 001 . SECRETARIA MUNICIPAL DE 11011100010011 E 1111010 Anmmm 7 
33903000000-MA1E111A1. DE CONSUMO 1W0-EECUESOSNAOWCULADOSDEM05105ETRAN5EERENGASDEM05105 F1500! 0000141 200000.00 
53903000000- MATERIAL DE CONSUMO 112000000000- ‘ljnANSEEEENCMs DA UNIAOEEEEEENTESASEAmcooESNAwLoEAcAo DE Fiscal 0000141 125000.00 

511101.110 E 0115 NATURAL 1931111110 
33905100000- PREMIACOES CUL'lUkAls. AKrAsnms. ClmTAHCAsDBPOKl'NAs EOU'mAs 150000000000- RECURSOS NAo VINCULADos DE IMPOSTOS EmANSEERENCIAs DE 101905105 Final 0000148 4000000 
33903000000 OUTROS SERVICOS DE memos- PESSOA HSICA 150000000000 - RECURSOS N110 VlNcmADos DE IMPOSTOS E TRANSFERENGAS DE 111105105 Elml 0000149 5000.00 
3390:900000- oumos smwcos DE TERCEIROS-I’BSOA 1111110c 150000000000- RECURSOS NAo v1NCULADos DE mesmSEmANeRENas DE 11111-05105 F1900! 0000150 104.491.15 
33903900000 - 01111105 SERVICOS DE mcmos-Epssm 1111110c 112000000000 1RAN51=E11ENCIA5 DA UNIAo REFERENTES' As PARflCIPACOES NA mmxAcAo DE Fiscal 0000150 150.000.00 

10121110130 13 0A5 NAIURAL DES'l'lNAD 
33909200000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 150000000000- RECURSOS NAo vULADos DE 1111905105 E mNSEERENaAs DE 114905105 Fiscal 0000151 1.000.00 
53909500000 - INDENIZAcoEs E RFSITI'UICOES 150000000000 - 1150011505 11110 VINCULADOS DE 111905105 E 11001513310145 DE 1111905105 F5001 000015: 500.00 
101.1 ielolAthlll-de: 1- “59491.15 
01000110121002.51. 009 - APOIO A0 0110001011 RURAL E A0 Ammumsmo f ’ . ' , 
33903200000 MATERIAL DEM 011 smwco PARA 0151103c0 GRA‘HJl'I'A 150000000000- 11130011505 NAo VlNcuuDos DE 1111905105: E mNen1111c1As DE 1119051115 Paul 0000153 3.000.00 
13903000000 oumos samcos DE memos PESSOA 1-151CA ' 150000000000 RECURsos- NAo vmcuLADos DE MOSTOS EWCIAS DE 111005105 Else-l 0000154 - 1.000.00 . 
33903900000 011111.05 SERVICOS DE TERCEIROS-PBSOA JURIDIC/1 150000000000 111501111505 NAo VINCULADOS DE 111905105 E mANSI-‘ERENCIAS DE M05105 fiscal 0000155 1.000.00 » - 
44905200000 -EQU1PAMEN10 E MATERIAL PERMANENI‘E 150000000000 - 111501111505 NAo vmcuumos DE 114105105 E mANSFERENaAs 051111905105 l-‘isc-l 0000150 2.000.011 
Tohl ProjeWAdvldIdc: [ 1,009.00 
010001.2014400222010-m1101uAs DA EADrI‘AcAo RURAL j . 
44905100000 - DBMS E msrALAcoEs 150000000000 - EEcunsos MAO VlNcmADos DE 114905105 EmANsmENaAs DE 111905105 Final 0000151 . 1.000.00 
44905100000 - OBRAS E m51ALAc0Es 11.110110000009999 - 0mm mANSEEEENcms DE CONVENIos ou INSTRUMENTOS CONGENEEES DA Fiscal 0000151 500.00 

0 
44905100000 - OBRAS E [NSTALACOES 110100009999 - oumAs TRANsmENClAs DE CONvEmos ou INSTRUMENTOS CONGENERES Dos Fiscal 0000157 500.00 

131M905 
1.1.1 izldAdvu-dc: 1000,00 
010001.2054400122011 -mumucxo DE POCOS AnmuNOSECAms SECAS NA mNA 11mm. , 

33903000000-MATERIAL DE consumo lsoooooooooo-nEcunsos NAo vmcuumos DE 111905105 EmANSEmENCIAs DE 1111905105 fiscal 0000155 1000.00 
33903900000 - oumos SERVICOS DE TERCEIROS-Pl-SSOA wmnlCA 150000000000 - RECURSOS N110 vmcuuoos DE 111105105 E TRANSFERENCIAS DE 1111905105 Fiscal 0000159 1000.00 
44905100000 - onnAs E INSTALACOES 150000000000 - RECURSOS NAo VlNCULADos DE MOSTOS E 'I'RANSFERENC‘IAS DE IMPOSTOS Fiscal 0000100 1.000.00 
44905100000 - 031045 E INSTALAc0Es M W  - cums TRANSEEEENCIAS DE CONVENIOS 0U INSTRUMENTOS CONGENERhS' DA Flu-1 0000100 500.00 

0 
44905100000 - OBRAS E INSTALACOES 110100009999 - omAs mANSEEnENCIAs DE CONvf-Dllos ou INSTRUMENTOS CONGENEREs 005 Final 0000100 500.00 

mums 
101.1 ProjndAMdade: 4000.00 
010001.20csm04u93 - mLANncAo DE 1 1 1 m m  AcaomwsmlAL 
44905100000-OBRAS EINSTALAOOES 150000000000-xEc05505NRov111wLADos DE 11111051055111m DE 1111105105 fiscal 0000101 2000.00 
44905100000 - onus E INSTAIACOES 110100009999 - omAs mANenENCIAs DE CONVENlos 011 INSTRUMENTOS CONGENERES Dos Fiscal 0000101 1.000.00 

ESTADOS 
44905100000 - 031015 E INSTALACOES 112000000000 TRANSEEEENaAs DA UN1i\o REFERENTES As PARTICIPACOES NA mAcAo DE fiscal 0000101 1000.00 

111101.50 E 0115 NATURAL DESTINAD 
mmmurAuvmae: 4.000.011 
01000150500020.0131 — cummummro DE c0c10NAN1'Es DE HCENCIAMENTO AMBIENT“. 

I33903900000-ou11105 5Env1cos DE memos-0350111011101“ I150000000000-REcunsos NAOVD1CULAD050E1MP05105E1‘RANSEEEENC1A5 [ m m  | Fuel! | 0000102] 15.000.00 

Page29qf35 mmdcmmm We P1501100 Elma [S] 



. ) - , , .  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COJCEICAO DO CASTELO / 3 _._._.....;..__....._.———~—- / _ 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO ; 1 
ESPIRITO SANTO 1 V A D  C 
27.105.570/0001-93 i , ANALi'nco DA DESPESA ‘. it 
ORCAMENTO Do EXERCfCIO DE 2025 

mérflm-‘fi‘ - N '  v “"4“ 
can.» Dewifia ' 1 ' t  I 7/3 | Incl-L V.» 
01:00 010-SECRETAR1A MUNICIPAL DE AGRICUL‘I'URAEMEIO mam ~ - 
11.1.1.0. 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E 11:10 Ammm 
Tom Pronto/AW“: | 15000.00 
0130013054100901000 - MANIn'BucAo Anmms'mA'rIVA - consbaao ' 
31717000000-11AmopmrA1znc19AcA05M conséncms ranucos 130000000000-Iuacuxsos NAo vmcuumos DE Imosros ETRANSFERENCMS DE 114905105 Fiscal 0000103 133130.00 
33117000000 - RATEIO pm pAnncmAcAomcousoncms rimucos 150000000000-Rscunsos MAO vmADos DE msms ETRANSFEIIENCIAS DE IMPOS‘I'OS Fiscal 0000104 104,334.03 
33933900000. ou-mos sanvxcos DE TERCElROS-PESSOA wniDICA—consoxao m’muco 131 Isoooooooooo-nactmsos HA0 vmcuLADos DE mosrosamAnem-tncus 01-: moms Fist-l 0000165 5000.00 
44117000000- RATEIO PELA PARIICIPAQO mcouséacxo 2031.100 130000000000-munsosnAo vmcuLADos DEIMPOSTOS smusranfiucms DE moms 1?q 0000100 2025.00 
Tau! ProjztolAtlvldadc: I 195,399,133 
0100013000000351043 - AQUISIcAo DE memos, MAoumAs, ”Ours, squrmmmos a MATERIAL "mum-um: ' 
umm-wummmoemmmm l50000000000-RECURSOSNAOVINCU1ADOSDEIMPOSTOSETRANSFERENCIAS amosros Fiscal 0000l67 1.000.00 
«mm-13000113151110 EMA'IERIAL 05mm 170100009999 mums TRANSFERENCIAS DE convmuos ou msmumems comm Dos 11031 0000101 , 1.000.00 

‘ ESTADOS 
44005200000 mumwemo BMATERIALPERMANENIE ITOW-MSFRENCMSDOSESTADOSREFERENTESACOMPENSACGFS mmcauus 11ml 0000101 10000000 

PEIAEXPLORACAO DE mumsosmrum . 
44005200000- :QDmAMENIo E 0111113191.e 1720000m000 IRANSFERENCIAS DA mnAo m m  As PARUCIPACOES NA mmuAcAo DE PM ~ 0000101 ' ' '~ 1.000.00 

951110120 LGASNATDRALDamNAD - ‘ 
Total ProjcldAflvldnde: ‘ 103000.00 , 
0130012000000252073 01511111301030 Dzucxrrs PARA cousumo DE monms mums ‘ - ‘ - 
33903000000 MATERIAL DE consume - [150000000000 vacuums NAO VINCULADOS DE momssmnsmfinczAs DE IMPosros Fm 0000168 350000.00 
Told ProjeWAtadc: ' 350300.00 
015m130wsoozszoaa-uozo Ao 11110007011 nun/11.13110 mam-011151110 T 
33903000000 - MATERIAL DE consume 150000000000 -R.ECURSOS NAo VINCULADos DE twosms IsmNSI-mlmcus 01-: mosros rue-1 0000|69 35000.00 
33903l00000 - PREMIACOES CUL‘l‘URAiS. ARTASTICAS. CIENI'AFICASDESPOWAS E OUTRAS 150000000000 - RECURSOS N30 VINCULADOS DE IMPOSTOS E TMNSFERENCIAS DE IMPOSI'OS Fiscal 0001" 70 15.000.00 
33903200000 - MATERIAL. DEM ou smwco PAIIA 015111113131q GRATU‘ITA 150000000000 - RECURsos N50 VINCULADos DB IMPosros E TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS Fiscal 0000i 7| I0.000.00 
33903000000 - oumos ssnvxcas DE memos - PESSOA FISICA 150000000000 - necunsos q vmcuuxnos DE IMPOSTOS E musnanfincms DE moms rim! 0000172 2000.00 
33903900000 . 01:11:05 smwcos DE TERCEROS-PESSOA JULIDICA ‘ gooooooaooo - memos q vmcuLADos DE IMPOSTOS 13 musmkéncms DE Imosros rue-1 0000113 7000.00 
Tom ProjetdAlMdnde: 09000.00 
Total 0.13m: m m  
Tom on“: ‘ 3.404.856.” 

@g‘mumm Post-Wei” Kama-mum 



PREFEITURA MUNIC111AL DE cmecEIcAo Do CAS'I'ELO ) .1- “fl“---gfi...m-.._-..._ ..... I . 

CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO / 1 
ESPIRITO SANTO ‘. 
27.165.570/0001-98 { A  P R O V A D C? 
ANALiTICO DA DESPESA 
ORCAMENTO DO EXERCiCIO DE 2025 

‘ - .  : :  m m  . .9. v5. . .  - u .. ‘0‘.” _ .,_.. 00111311 - Dug-19:0 [11.013011110111110 , '- ~ ~ I m I Ilka-I - 
011;» - 020-5EC11E1A111A MUNICIPAL DE AnnimsmAcAo, cuunmA E 101115110 - 
111110.11: 001 . SECRETARIA MUNICIPAL DE Anmms'rmcxo. CUL‘I'URA 11 1111115110 
020001.011220001L002 - REAuzAcAo DE coucunso 110111.100 
33903900000 ~01m105 51-:11v1cos DE TERCEIROS-PESSOA manna/1 I150000000000-nEcunso5No131c1nADos DE 1111105105 ETMNSEEIlENCIAs DE 1111105105 I fiscal I ooooml 1.000.00 
To” ielolAdvldlde: . I mm 
020001.0412200031000 - 1IANDTEN¢A0 DAs ATMDADEs DA SECRETARIA MUNICIPAL DI: AD1mus1'RAcAo ' 
31900100000 - A1105E111AD0111A5 no 1111115. RESERVA REMUNBMDA E REFORM/15 150000000000 - RECURSOS N110 vmcuuDos DE 1111105105 E mANenENCIAs DE 11111051105 fisul 0000175 311000.00 
31900300000 -PENSOESDORPPSEDOWJTAR 1soooooooooo-necunsosqv1NCULAD05 DE 1111105105 131101115c 0131111105105 fisc-I 0000110 480000.00 
31900100000 . commATAcAo 11011 1131100 00.115111111111100 150000000000 - 111501111505 11110 v111cuumos DE 111105105 E 11111.11s DE 111005105 fiscal 0000171 050.000.1111 
31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAcals ms - 12550111. Clvn. 150000000000 - RECURSOS NAo VINCULADos DE 1111105105 E 111101s DE M05105 Fuc-l 0000170 ' 1.570.000.00 
31901300000 - ommcérs 111111010115 150000000000 - RECURSOS 11110 VINCULADos DE 1111105105 E TRANSFERENCIAS DE 1111105105 fisul 0000119 550.000.1111 
319092000111 — DESPESAS DE EXERcicws ANTI-JUORES 150000000000 - 111501111505‘1150 VINCULADos DE 1111105105 1-: 111AN51-‘EI1ENCIA5 DE 1111105105 fiml 00001110 $00.00 
319091100000 . :NDENIucéEs E 11155111010025 maul-1151115 ‘ 150000000000 - 111511111505 11110 VINCULADos DE 1111105105 E 1111111s DE 1111105105 fiscal 00001111 _ 1.000.011 
33901100000 - DlAlllAS . PESSOAL CIVIL == . -. 150000000000 - “0111150511510 vmcuLADos DE 111105105 E mnsmcms DE 1111105105 fiscal 0000102 -'-- 35000.01 
33903000000- MATERIAL DE CONSUMD ' - ‘ - 150000000000: RECURSOS 11110 vmcuumos DE 1111105105 E msméncms DE 1111105105 fiscal 0000183 V . _ 120 000 00 _ ‘ 
32903500000-5Ekv1cos DE cousuuonm- . ‘ 150000000000 - 11Ec1msos N110 vmcumnos DE 111105105 EMSFERENCIAS DE M05105 Fun] 00001111 " 1.000 00 " 
33903600000 01111105 smvxcos DE TERCElllos PESSOA FISICA 1 150000w0000-- EEcuasos N110 vmcuumos DE moms E TRANSFERENCIAS DE 111105105 Fiscal 0000105 l'395.000.00 
339039111000 00 11105 SERVXCOS DE TERCEIROS~PESSOA 11111113101 150000000000 - RECURSOS Mo VINCULADOS DE 111105105 E TRANSFERENCIAS DE 1111105105 Fuse-I 0000189 1.577.500.1111 - ‘ 
33001000000 ALmuo- ALIMENTACAO ' 150000000000 - nEcunsos N710 VINCUIJLDOS DE 111105105 E TMNSEEEENCIAS DE 1111105105 Fix-l 0000151 410000.00 . 
33909200000 DESPESAS DE claos 10111311105135 Ismoooooo - 112121111505 11110 VINCU‘LADOS DE 1111105105 1:. 1111111e0115 DE 111005105 Fiscal 0000153 2.000.011 
33909300000 wINDENIZA¢OEs E 11311111100115 150000000000 - 111311111505 11110 vmcuuDos DE 111105105 E mANSEEnENCIAs DE 1111105105 fiscal 0000139 1.000.110 
44905200000 EQUIPAMENTOEMATERIAL PERMANENTE 150000000000 . RECURSOS 11/10 vmcuumos DE 1111103105 EmANeEENCIAs DE 111105105 fiscal 0000190 $00.00 
44905200000 - 00111111113110 E MAMIAL m m  110000009999 - 01111115 TRANsmENCIAs DF. cowvtmos on 11151001191105 comm DA F1900] 0000190 100.00 

0111110 
44905100309 ~310015105110 DE IMéVEIS I150000000000 - 111511111505 N110 VINCULADOS DE 1111105105 E TRANSFERENCIAS DE 1111105105 fiscal 0000191 1.000.00 
Total iewglffisde: mmmm 

020001.0412200001105 - runucmADE 111511100011“. 
113903900000 01111105 513M095 DE mcgmospmsOA JURIDXCA W-mmsos 11110 VINCUIADOS DE 1111105105 EmNSEERENCIAs DElmosros I fiscal | 01100192 1.000.00 . 
1111111 111111.1q 11100.00 
020001.M12600842.010 - W 0 5 0  DAs ATMDADES DE TECNOLOGIA on 1111101111q E 5151211115 DE muuclo 
33903000000 - MATERIAL DE cousumo 150000000000 . RECURSOS 11110 vmcuLADos DE 1111105105 E mum-3112110115 DE 1111105105 fiscal 0000193| 1.000.00 
33903900000 - 01111105 5E1w1cos DE memosnssm JURIDIC». 150000000000 - RECURSOS N110 vmcuumos DE 1111105105 E TRANSFERENCIAS DE 1111105105 Fun! 0000194 210mm 
44903200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANEN'I'E 150000000000 - 1115111505 1010 m s  DE 1111105105 E 111111s DE 1111105105 Foul 0000195 1000.00 
101-1 muumm 212000.00 
02000100250000.1101 - IMPLANTAcAo 1111 VIDEO 11011110301111.1110 11mm 
33903900000 - 01111105 smvxcos DE mcmkosrassoA 111111131011 150000000000 - RECURSOS N110 VINCULADOS DE 111105105 E mANsmENCIAs DE 111105105 I fiscal I 0000196 100000 
Total PlojziolAlMdldc: h m  
020001.041200011L011 - CAPAcrrAcAo DE PESSOAL 
33903000000 - 01111105 sawxcos DE memos - PESSOA FISICA 150000000000 - RECURSOS N110 VINCULADos DE 1111105105 E 1111111s DE 1111105105 Full 0000197 500.00 
33903900000 -oumos 5Env1cos DE 1EECE1R051E550A JU'RIDICA 150000000000-11_Ecunsos Mo VI_NCULADOS DE M05105 E111A1151=E11E11CIA5DEI111105105 fisul 0000198 1.000.110 
1111.1 PnIuoIAudd-dzs I 1.500.011 
010001.0469500291096-REPASSE HNANCEIIO PARA m a m  DE FISTAS DAs COMDNIDADBDOMUNICIHO ' 

/ 7  

abllldadehibflan 519011111011 [5/ m3! of” sum-19511495011501.1101 



DREFEITURA MUNICIPAL DE COP?CEICKO DO CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO 

\
N

 

_ . . . . . _ . _ . .  ._.‘__..___...,. . . 

ESPIRITOSANTO { A P R O V A D C  
27.165.570/0001-98 
ANALi'IIco DA DESPESA' 
ORCAMENTO DO EXERCICIO DE 2025 - 

\ H  aw..w.n.m-:a.;.a ..- . 21:. an." 102.. :. :‘g. 4 ’  
can... Dearly“ [1000050001050 | 103 I 1111.] v.11- 
01330 020 . 550mm 11UN1011AL DE AmmusmAcAo. CULTURA 1: 1011151110 . 
Unflule 001 .5Ea1A111A MUNICIPAL DI: AD111N15111AcAo.CUL11mAETURw1Io 
33504100000-com11301 0E5 l150000000000-RE0011505 NAOVINCULADos DE 111105105E11AN511311ENCIA5 DE 111105105 lT'ual | 0000199 171.000.00 
1.1.1 PnlotolAullldn: 111.000.00 
020001.0409500292091 . CARNAVAI. 
33903000000 MATERIAL DE CONSUMO 150000000000 - RECURSOS NAo VINcuuDos DE 111105105 E TRANSFERENCIAS DE 111105105 fiscal 00mm 10.000.00 
33903100000 111E111A¢0Es currums. A111A51'ICA5. cmAHCAsDI-sromwAs E cums. 150000000000 - RECURSOS NAo VINcuulDos DE 111105105 E mANsPERENCIAs DE 111105105 Final 0000201 1.000.00 
33903000000- 01111105 SERVICOS DE memos- PESSOA I-iSlCA 150000000000 - nEcunsos N110 VINCUIADOS DE 111105105 E TRANSFERENCIAS DE 111105105 Final 0000202 5.000.110 
33903900000- 0011005 513150005 DE memosrmsm JURIDICA 150000000000 - RECURSOS N110 vmcuuDos DE 111105105 E TRANenhICIAs DE 111105105 final 0000203 111019.43 
Total Fauna/Advance: - . “1319” 

02000100990292.0911 . 1125111 1111 E11ANCIPAcAo 1011'I1CA 
33903000000 ~ MATERIAL DF. c0Nsu110 150000000000 - RECURSOSNAO VINCULADOS DE 111105105 E TRANsn-zlNClAs DE 111105105 fiml 0000204 . 45000.00 
33900100000 - 1113111100139 cuuums. “1115110115. ClmAHCAsDI-zsromws 1-: 011111115 150000000000 - RECURSOS NA0 VINUULADDS DE 1111051115 E TRANSFERENCIAS DE 111105105 fiscal 0000205 - 1000.00 
33903500000 -oumos 5121011005 DE TERCEIROS-PESSOA EISICA 150000000000- RECURsos_NAo vCULAnos DE 1111051051:m DE 111105105 Fuse-I 0000200 » 5.00000 

. 33903900000 DUI-1125 sr_1;.vxos DE'ITmcrqxoemA 31111101031 . - - - - . -‘ - 150000000000 - REcuasosznAo vmcuupos DE 111105105 EmANsl-‘ERFNCIAS DE 111105105 fiscal 0000203 391315.05. 
1001 holueldaflvfladfi ' 1. «43:15.05 
02000104119501.1110» 1111 DE 5:1IANA CULTURAL -' - 4' 
335 0 000000 10111211111. DE CONSUMO 150000000000- RECURSOS NAo VINCULADOS DE M05105E111AN51E11ENCIA5 DE 111105105 fiscu 0000208 5000.00 
53.031010: 1111510110: 0135 00111110115. ARIASDCAS. cmmmoEsmmVAs E 01111015 150000000000 - RECURSOS N110 VINcuulDos DE 111105105 E TRANSFERENCIAS DE 111105105 Fiscal 0000009 ' 1000.00 
33903003000 01.111105 SERVICds DE 11511031105 PESSOA 11510.1 150000000000 . RECURSOS NAD 111190011005 DE 111105105 E mNenENCIAs DE 111105105 fiscal 0000210 5.000.110 
33903900100 ~ 001105 5131110005 DE-TERCEInos.1EssoA 101110101 ‘ 150000000000 - RECURSOS N710 VINCULADOS DE 111105105 E MSFERENCL/LS DE 111105105 fiscal 000021 1 250011.00 
Total PtojetdAdvldsdez 51303.00 

0200010105009: 100 1115111 no SANmNEmo - 
33003001103 11111211111. DP. CONSUMO 150000000000 - macuasos NAo VINCULADOS DE 111105105 ETRANSFERENCIAS DE 111105105 Fiscal 0000212 91.050.00 
33903100000 1 1151111100151 0011011115. 1110111511015 CWTAECASDESPORTIVAS E OUTRAS 150000000000 - RECURSOS NAo VINcuumos DE 111105105 E mANeRENCIAs DE 111105105 fiscal 0000213 14,500.00 
33903500011101.1105 sERVlcos DE mmmos- PBSSOA 11510.. 150000000000 - nEcunsos NAo VINCULADOS DE 111105105 E mANeRENCIAs DE 111105105 Fiscal 0000214 5.000.110 
33903900000 - 001—505 sanvzcos DE memos-1mm 1011101CA 150000000000 . 11115011505 NAo VINCULADOS DE 111105105 E TRANSFERENCIAS DE 111105105 fiscal 0000215 1.010.117.02 
Tom ProjndAflvtdnde: 1121.20.02 
020001.0459500292101 - BXNSco AGROPECUARIA 
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 150000000000 - RECURSOS NAO ecuIADos DE 111105105 E TRANSFERENCIAS DE 111105105 Fun! 0000215 20000.00 
33903100000 . PREMLACOES cuumws. 101115110115. CIENTZFICASDESPORTIVAS E cums 150000000000 - RECURSOS N110 VINCULADos DE 111105105 E mNeRENCIAs DE 111105105 fiscal 00002 n 110000.00 
33903500000 - oumos 5E1w1cos DE TERCEIROS-PESSOA 1151011 lSOOOOOOOOoo-RECUKSOS N110 VINCULADos DE 111105105E111AN51=E11£NC1A5 DE111105105 fiscal 0000210 1.000.00 
33903900000 - omos 5E1w1c05 DE TERCEIROS-PESSOA JImIDlgA 150000000000 - 11501111505 N710 VINCULADOS DE 1111051135 E TRANSFERENCIAS DE 1111-05105 fisal 0000219 21.42600 
Toll! ProjclalAuviIi-de: J W 
0 2 0 0 0 m  - 11151.1 roxrucAuA ' 
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 150000000000 - 11130011505 N110 VINCULADos DE 111105105 E 111111s DE 111105105 fiscal 0000220 100.00 
33903100000 - PREMIACOFS CULTURMS. A11A5n0A5.c1EN1AI-'ICA5.015101mVASEOIIrMs 150000000000- 115011115155 NAo vmcuunos DEM05105EmANeRENc1As DE111105105 fisul 00002.21 100.00 
33903600000-0U'I'ROS SERVICOS DE memos -PESSOA EISICA 150000000000- REcuasmNAo VINCULADos DE 111105105 EmnekENCIAs DE 111105105 F1500] 000022 100.00 
33903900000.0mossawcosnEmcams-1E550Anmm1u 150000000000- RECURSOS NAo VINCULADOS DE I11105'1'05E111AN51-‘E11EN01A5 DE 111105105 F1500! 0000225 242.493.20 
Total Projuo/Advld-du: I m m  

OWLmullfls-FEIRADE NmOClos ' 
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO [150000000000 - RECURSOS NAo VINCULADOS DE 111105105 E 111101s DE 111105105 | Fiscal | 0000224] 20.000.00 
1 

5111101311511“ 5110111110 [5/ P93- 52 of” 5a Rama-1140591019" HIM 



PREFEITURA MUNICIPAL DE COJCEICKO DO CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO 
ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001-98 29. 
ANALITICO DA DESPESA ‘t‘xk 
ORCAMENTO D0 EXERCiCIO DE 2025 \. 

(3630 W - [rm 0: Hanna 
0.311..- 020 - 52mm MUNIcu'AL 02 ADMIlmAcAo, cuurunA 211111151110 
Unldnde 001 . 52mm MUNICIPAL D2 mmmmcxomumumzrumsuo 
33903100000 - PREMIACOES 0111;111:1115. A111A511CA5. GENTAHCAspasTNAs 2 OUTRAS 150000000000 - macunsos Nlo VINwLADos 02 M05108 ETRANSFERENCIAS 02 1111105105 F1300! oooozzsl 100.00 
33903000000-0mos senwcos D2 1200211105 -PESSOA 2151CA 150000000000-112cunsos Nxo vmcuumos 02 13005105 ETRANSFRENCIAS 01-: IMPOSTOS Paul 0000226 100.00 
W “  150000000000 - W M “”117 1530001” 
Total ProjetolMMd-de: 45300,” 
”00010409500292”; . 1100210 1:01 5AN1A 1.11m 
33903000000 - MATERIAL 02 consumo 150000000000 - nacunsos NAo vmcuumos DE IMPOSTOS 1-: TRANSFERENCIAS D2 mosros 1-“q 0000220 100.00 
33903100000 - PREMIAcbas CULwRAIs.A1rrAs11CAs. CENrAHCAsDESPOImVAs 200111.15 150000000000 . Rmsosmto vmcuunos 02101105105 1 5 m  DE M05105 PM 0000220 100.00 
33903600000 - 01111105 smwcos DE 12110211105 - 11255011 HSICA 1500w000000 - cunsos NAG vmcuLADos DE M05105 2 TRANSFERENCIAS 132 IMPOSTOS Fuse-I 0000230 100.00 
w e :  01011533313; T W O A  JUR_IDICA 150000000000 - 112cu1z_sos N50 VINCU'LADOS 02 IMPOSTOS 2 TRANSFERENCIAS 02 11.005105 Fm! 0000231 0000.00 
Total iclniAllvldndc; ' ‘ m m  

010001 1312100292010 11 91.10010 DE ATMDADES 2 svmos rAnA mummo no 1111115010 E DIE-'usAo CULTURAL 
33903011000011.1512. AL '02 0011511140 150000000000- RECURSOS NAG vmcuLAnos D2 IMPOSTOS 2111.114s 01-: 11.005105 1-19.31 0000232 1.000.00“ ' . . 
339036011000 01111 n: 5."- 1:21:05: 92 1131113311105 - 1113550». FISICA 150000000000-1112cunsos NAo VINCULADos 02111111305105 ETRANSEERENCIAS D: 1111305105 Fiscal 0000233 - .. -- '- 1.000.011, 
33903900000 - 01.1: 22-05 51:. 10.05 DE mnczsmos-mssm JURlDlCA 150000000000 - meunsos NAo vmcuuoos DP. 11.005105 E 111AN52211£NC1A5 DE 1111305105 Fiscal 0000231 3. ‘ -_—.-_ 3.000.013. ~_ _. 
44905200000 . gonna-0121110 2 MALERXAL PERMAN'ENTE 150000000000 - 11201111505 NAo VINCULADOS DE IMPOSTOS ETRANSFERENCMS 132 moms Fm] 0000235 . ‘ , -,1,000.00 1 9 
10131 Pnjudkflfifgtd m_ __ ' ' ; 0000,00 ‘ 
1011.1 llnldulle: -. . 0921.91.31 
10131 01330: - ' 1921.91.31 

c billdndcniblkaflmfsl P03033135 w m k L m A  



PREFEITURA MUNICIPAL DE C013CEICAO Do CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO Do CASTELO 
1159131110 5110110 
27.165.570/0001—98 
ANAmo DA DESPESA' 
ORCAMENTO Do EXERCICIO DE 2025 

) -  . '5 . :  " 

\{11101100f7 
1151 "£51 v.10: c0111.. Dun-wk [scale Jeanna 

01.11. 021 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 155901111: cum 
1111111311. 001 - sscmm MUNICIPAL DE 115901111: 
021001.1339100501043 - cousmucllo DE CENmos 00111111111111105 No 1111131111011 110 MUNICirlo 
44905100000 -oamElrAu00Es 170000009999!A -OUTRAS mANeRENCIAs DE CONVENIOS 01.1 mmuumos CONGENEEES DA Fiscal 0000235 100.00 

UN 0 
44905100000 - 01111115 E INSTALACOES 170100009999 - 011111.45 mNeIlENcus DE CONVENlos ou mmumanos CONGENEaEs Dos Fiscal 0000235 1000.00 

ESTADOS 
44905100000 - 0131015 E msmucOEs 172000000000 - TRANSFER£NCIAS DA 11111110 REEEnmrEs As PARTICIPACOES 1111 Exnoco DE Fuse-1 0000235 5110.00 

PETROLEO E 0115 N W  DESTINAD 
10m fickle/ANNE: [mm 

021001.2701200301.044 - 0011511111030. mom E m m  Imus mom-was. 6111115105 DE BSI’ORTES. 011mm E cmos DE 130cm 
44905100000 . 013m E msrnmcéEs 150000000000 - RECURSOS N110 VINcuuDos DE 1111905105 ETRANSFERENCIAS DE 1111905105 Fm! 0001137 1000.00 
44905100000 - 01311115 1-: 11151m 170100009999 - 011111.115 TRANSFERENCIAS DE coNVENlos 0U INSTRUMENms CONGENERES DOS Fiscal 0000217 500.00 

ESTADOS ' , 
44905100000 - OBRAS E INSTALA¢0E5 172000000000 - mANSFERENClAs DA uNlKo 119m As PARTICIPACOES NA Exrwlucllo DE Fun! 0000231 155454.19 

. pmoLEoEDAs NA‘HJRAL DE511NAD . 
Toll] ProjetnlAllvldndc: . 155,954.19 

0210012101200302011 - nEmucAD DE 01119501111105 coMDNI'rlmIos E ES'I'UDANTIS 
33903000000-MATER1ALDE 001450110 150000000000 - RECURSOS N50 VINCULADOS DE MOSTOSETRANSFERENCIAS DE 111905105 Fiscal 00002311 10000.00 
33903100000 - PREMIACGES 011111110115. ARTASTICAS, CIENTKFICASDESPORTNAS E oumAs 150000000000 - 1150011505 N110 vmcuuDos DE 1111905105 E TRANSFERENCMS DE 1111905105 fiscal 0000239 49000.00 
33903000000 - 0011105 SERVICOS DE TERCEIROS - 91355011 EISICA 150000000000 - RECURSOS N110 VINCULADOS DE 111905105 E 'I'RANSFERENCIAS DE 111905105 91ml 0000240 100000 

3003000000 . 01111105 501110005 DE TERCEIROS-I'IESSOA JURIDICA 150000000000 - RECURSOS N710 VINCUIADOS DE 101905105 E TRANSFERE'NCMS DE 1111305105 11551 0000241 10000000 
10131 91010014119111.01: 150000.00 
021001.2701200302018 - MANIrrENCAO DAS ATMDADES DE 19010 Anmmsnunvo 
31900100000 - 00100111110710 909~ 1111110 DETERMINADO 150000000000 - RECURSOS N110 vmcuuxDos DE 114905105 E mANenENcus DE 111905105 915121 0000242 25.000.00 
31901 100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS 91x55 - 91355011. c1v11. 150000000000 - RECURSOS N110 VINCULADOS DE 111905105 E TRANSFERENCIAS DE 111905105 F1505] 0000243 200000.00 
31901300000 . OBRIGACOES PATRONAIS 150000000000 - RECURSOS N110 VINCULADOS DE 111905105 E111AN51=ER£NCIA5 DE 1111-05105 fiscal 0000244 45.000.00 
31909400000 . INDEHZACCIES E 055111111003 mumsns 150000000000 - RECURSOS Nilo vmcuunos DE 111905105 E 1111111c1115 DE 111905105 Fm! 0000245 1.000.00 
33901400000 - 014111115 - PESSOAL Clvu. 150000000000 - macunsos NAo VlNcuumos DE 111905105 E mANssERENCIAs DE 111905105 Fiscal 0000245 2500.00 
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 150000000000 - RECURSOS NAD vmcuumos DE 111905105 E 111AN59EEENC1A5 DE 111905105 Fiscal 0000247 40.000.00 
33903100000 - l-RlamACOEs 0111311111115, 1111155110115. CIENTAHCA5DE59DR11VA5 EOUTRAS 150000000000 -RECURSOS N110 VINCULADOS DE mosrosEmANeRENcus 012111905105 91—1 00002411 5000.00 
3390350m00 - 01111105 5E1w1cos DE memos - PESSOA 91510. 150000000000 - RECURSOS N110 VINCULADOS DE 111905105 E TRANSFERENCMS DE 111905105 Fiscal 0000249 1000.00 
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE 13031105935011 JURIDICA 150000000000 - cunsos NAo vmcumnos DE 111905105 E meEENCIAs DE 111905105 Final 0000250 35000.00 
33909200000 - DESPESAS DE EXERCiClos ANTEIUORES 150000000000 - RECURSOS N110 VINCULADOS DE 1119051115 E mNellENcms DE 111905105 F1900! 0000251 500.00 
33909300000 - INDENIZACOFS E RESTITU'ICOES 150000000000 . RECURSOS N110 VINCULADOS DE 110905105 E TRANsI-‘Efimaas DE 111905-105 fiscal 0000252 1.000.00 
44905200000 - EQUIPAMENTOEMATERIAL PERMANENTE lsoooooomoo-REcunsos N110 vmcuumos DE 111905105 ETRANSFERENCIAS DE 1119051105 Fiscal 0000253 1.000.00 
Total ProjclolAflvldnde: moon,” 

021001.2701200302094 - 11411111211030 0115 A'l'lVIDADI! Do 1101.55 ATLE'I'A 
33903500000 - 01111105 smwcos DE TERCEIROS . 1135011 915101 150000000000 - mos NAO vmcuunos DE 111905105 E TRANSFERENCIAS DE 111905105 Fiscal 0000254 1000000 
44905100000 - 0131015 E 1115e5 150000000000 - RECURSOS N110 VINCULADOS DE 111905105 Emsmcms DE 111905105 fiscal 0000255 1.000.00 
1111-1 Injelomlvldude: 11.000.00 
1111111 01111110.: 509,554.19 
10111101110: 409554.19 

A 
011100111404: 11110:. 5120111000 [51 Post 34 of” Eel- Murduca/hwrc um 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CO’gCEICAO DO CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO 

( APRovqgg'? 
ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001-98 
ANALITICO DA DESPESA' 
ORCAMENTO DO EXERCICIO DE 2025 \a 2 2'2. 2. 222 , .,, ,,,..__,,, M :  ‘ ~ - 

Cédlgn [ ammo lFonle a: Return | ms | Menu 
Toll] Ger'llz 

Tolal lntn-Ommnfldn 

Tot-l ”guide: 

é f1, >7g . (m C Ladd' by 1M M p )  
Cfills‘l'lAVO SPADFITO RONAN PEREIM MOW TAUTA C N‘AGRANDE LAOIIN HUGO Bl SPADEI'IO 

PREFEITO MUNICH'M. SEVRETAIUO MUNICIPAL DIE "NAN“AS f WONT \[XIRA ( UNTAIXW. 

001755561570 ”057080768 (11C 01587910 HfiTI‘ U2. HUN-fl . 

TAeA CASAGRA Contador NDE LA mmsnmsmosrm enemas/0410mm CRCIES - 022176/0-0 
Pmlbko Munidpal Decrelo m .31 31 2022 I 

cm 993.755.5900 

Pay: 35 (3135 1:?c l‘rmllxées dv: Sqlhwrc LTDA 
@ M m  mum. HIMnimm [5/ 



. . . . r - M.._.._._.I._#_,,..a _____ w . 

.. “ PREFEITURA MUNICIPAL DE CORCEICAO no CASTELO ) i . é—ij 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO D0 CASTELO / I ’ ‘ ESPIRITOSANTO 5 ; A P R O V A D  -. 27.165.570/0001—98 \ g I -*‘ .J 
ORCAMENTO DA DESPESA POR ATIVIDADEIPROJETOIOPERACAO ESPECIAL I ~i='- ORCAMENTO no EXERcICIo DE 2025 \ ’w ,., _ _ is 

. .. , ,  '—' v - n ~ h m ‘  .... , .-~_. A - a  , -  

AuyIa-delrmjewolamgao Especial . I . , | AIMIIMIeJ mm] 0mm Espednll . Total 
0mm ow - CAMARA MUNICIPAL . . . . . 
1.0m -consmucao.m=om you W e  Imam—ms L W  
l.002 - AQUISICKO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANEN‘I'ES PARA CKMARA MUNICIPAL 100.000.00 100.000.00 

2.001 - MANUI'ENCAO DAS ATIVIDADES DA GAMMA MUNICIPAL E CAPACITACAO DE RECURSOS HUMANOS 2.3315003!) 333500.” 
2.002-REALIZACAO ma concunso m‘muco 25.0mm 75.0mm 
Toll! We: 23mm 1.105.011.” nus-11.0: 

% fl m  mum Elnminim [5/ Page I am w Wdamfinmzm 



PREFEITURA MUNICIPAL DE con’eco no CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO m: CONCEICAO no CASTELO 
ESPIRITO smo 
27.165 570/0001-93 
ORCAMENTO DA DESPESA pon ATIVIDADEIPROJETOIOPERACAO ESPECIAL 
ORCAMENTO no EXERCiCIo m: 2025 

I' ‘ L  2 

.1; -. 
- £ . : '  .' 

Mm... .  ._ J 5 ?  
~.. sumac... .4“. 5;“. _ : m z ‘ é g  

AflvId-de/Proletomnmcio Especial ‘ I Mivldndel Promo| Opmclo mull Total 
02;“: on - CABINETS no PREFEI'I'O . . . . . 
W E T - E N C “  Jumcw's m 2 7 m  
2.004 - MANUTENcAo DAS Anvxmmas DE mm A0 GABINETE DO PREFETO. smwcos Jutlcos E common: 408500.00 408500.00 
2.007-MANUI'ENcAo ms Anvmwl-zs DE APOIOADEFESACNIL 1000.00 3.000.00 
Toll! on“: 501000.00 moo 

@ gram; Miami-2mm summ (5} maze/lo w m w w L m  



' ' PREFEITURA MUNICIPAL DE COgCEICAO DO CASTELO 

ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001-98 

ORCAMENTO D0 EXERCiCIO DE 2025 

CON SOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO 

ORCAMENTO DA DESPESA POR ATIVIDADE/PROJETOIOPERACAO ESPECIAL 

A 
Iabllidade mum 510005110111 [5] 

Auvgaaddrmjuumpmm medal I Am I 
own: 013 - SECRETARM mmcum. m: mums . . 
m m  1W0 2 W  
1.010 - APOIO Ao DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL 2000.00 1000.00 
zolz-MANUIENcAo DAs ATIVIDADES DE APOIOASECREI’ARIA DE mcsanomoo. COMBATEAEVASAO FISCAL 1.121.000.00 1.121.000.00 
2.013 .muumucAo FUNDIAIuA 1000.00 1000.00 
2.014-commmcim A0 PASEP 400000.00 400000.00 
2.015 - RESERVA DE commofinm |.005.000,00 1.005.000.00 
zm-APOIOASAnwDADEsensesmuwnAcAonosmm muflmo mum». 155000.00 155000.00 
“real drum 1.682.000.00 mm m m  

manna madam sofiumLmA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE C01?CEICKO DO CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO 
ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001~98 
ORCAMENTO DA DESPESA POR ATIVIDADE/PROJETO/OPERACAO ESPECIAL 
ORCAMENTO D0 EXERCiCIO DE 2025 

AflvldadeljchJ/Opencio Especial J Mivldldcl 
0min: 014 . SECRETARIA MUNICIPAL no mum, M u m  E nusmvowmmro m .  
1.011 - AQUISICAO DE TERRENO 1 : 1 o o  
2.010-MANUTENcAooASA11vmm5snoconsmom 152000.00 
znls-commmcflo HNANCEIRAAAM: 420000.00 
2.019 - mvrco no 111101510 GRADUAR 30000.00 
zm-mmclo ms ATNIDADES DA SECREI'ARIA MUNICIPALDE Momma. 121050000 
2.021 - MANUTENcAo ms was museums wvmms as caummmas Mums you CATAS'I'ROFES 1.000.00 
zuzs-mnumacko ms ATIVIDADES DE ASSISTENCIA socmcomnscunsosnowucor 3.000.00 
2.025 - MANIH'ENCRO D0 moon/1m n15 nmmcms m u s  . 05.000.00 
mzs-mxco ms ATWIDADES ocean-mo DE convwimcm- moses 12.000.00 12,000.00 
u27-mnmNcAOD/15Anvmmss DOCRAS 550000.00 554.000.00 
2.028 - mummcko ms ATIVIDADES COM asamsos no 101) 2000.00 2000.00 
2.029 - MANUTENCAO DA 11151111119110 DE ACOLHIMENTO CASA 1.1111 27500.00 27.500.00 
2.031 - m a n  on ATIVIDADES no cams 414,140.00 414140.00 
ZJbé-COOPEMCKO TECN'ICA COM msmmcoes 015 1,0q W m  rmmososaoumos 111350.00 111300.00 
Tan! 613“: - 3.153.300.00 1.500.011 549300.00 

. . .5‘ :' . 

% ¢  mum 90171511111: [:1 P03040170 wwmamum 



‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE COgCEICAO DO CASTELO if : m a m  
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO D0 CASTELO g‘ = 
ESPIRITO SANTO g 
27.165.570/0001-98 *, 
ORCAMENTO DA DESPESA POR ATIVIDADE/PROJETOIOPERACAO ESPECIAL 1‘ i 
ORCAMENTO D0 EXERCICIO DE 2025 ‘-.\ ;_ ‘_ 

AflvflnddjebIOpengio Especial | Aflvldudel P003010 
, 0....» 01s - sscmm MUNICIPAL DE onus E SERVICOS mos . . . 
M u m s  3.100.00 
1.016 - CONSI'RUCOES 1-: wow DE mums E yumms. ClCLOVlAS E 011552105 Finances 13000.00 13000.00 
1.017 - cowsmucAo E REFORMA DE PONTES. PASSARELAS, cums SECAS. Dumas. MATA-Bmos E mos DE 51.000.00 51.000.00 
1.01s - ADEQUAcAo DE CALCADAS. CALcAMENTo. PAVMENTAcAo E DRENAGEM DE vms Mums 13.10000 73.10000 
1.019 - CONmucAo 1-: wow DE cmm'amo E CAPEIA MORTuAmA 10000.00 10000.00 
1.020-1NVEsrrMEm'os EM mummy-01015 23000.00 20000.00 
1.021 - EXPANsAo DE MELHORM DE ESTRADAS VICINAIS 1000.00 3000.00 
1.022-consmucfio you MAW-ranch DOSISTEMA DE COLEI'A. MIAMBHDEDmco 0511601103601!) 500.00 900.00 
1032 - m e w  DAS ATIVIDADES DE mmunmssmvxcos URBANOS 5.882.385.“ 5.302.305.81 
2.033 - MLmAcAo 00 11mm DE FOSSAS strum 1.500.00 1.500.011 
2.034 - cousmuclo 1-: MANUTENQAD DA REDF. DF. ILUMINACKO mum 6I0.000.00 010000.00 
2.035-EAwmanAcAo RURAL . 1000.00 ‘ 2.000.00 
TM 01230: \ 0495.35.01 181300.00 15.033.505.01 

CouraWc mun sumac. [:1 M50110 gamma: SoflumLIDA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE cokco Do CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO 
ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001-98 
ORCAMENTO DA DESPESA POR ATIVIDADE/PROJETOIOPERACAO ESPECIAL 
ORCAMENTO D0 EXERCiCIO DE 2025 

/‘ W-fifirzwwam- sfiqexfi-"f'i" '~‘ 
r . ' ,v ........._.__.._~._,--.-. .. 

i 
! 

” a  

APRGVfifi 
--—--«-_.._... .. ? 

1,5. 

\... F fi w m g a m u w  “-4.. :;,...._‘..J 

Aflvldadeljch/Opcragfio Especial | mac] Promo Opencaonpeaul Tot-I 
. 01m: 010 . sacnmum 111010101241. DE nnucncxo . . 

1.025 - CONSTRUC o. AMPLIACAO 1a 1451;101:121 DE escous a QUADRAS Poussron'nvas - 151451140 WNDAMEN'I‘AL 1.000.00 1.01m- 
1.029 - CONsmucAo. AMPmcflo E MELHORIA DE ESCOLAS E QUADRAS Poussronnvas - mt Escou 1500.00 1.500011 
1.033 - cousmucko. mmcfio 12 1111211101101 DE enemas 231,000.00 231.000.00 
2.030-MANUTENcAo ms ATNIDADES DA 5501511111111 MUNICIPAL DE EDUCACAO 715.000.00 115000.00 
Lon-CAPAcrrAcAo DE PESOAL 51.000.00 57000.00 
2.038 - mumacio DE 5mm DE VIDEO MONITORIAMENTO NAS escous MUNIcmus 1.000.00 1.000.00 
2.039-MANUN'rENQA0DomANsTE ESCOLAR 451451100 FUNDAMENTAL 11.640.000.00 0104000000 
2040 - M a c  00 12110010114111 DE ALIMENTACKO ascoum - ENSINO FUNDAMENTAL 170,000.00 110,000.00 
2041 - MANUTENcAo DAS AUVIDADES Do 1:14s FUNDAMBH’M. . 1133003432 11.330.034.12 
2.042 - MANDNTENcAo Do TRANSPORTE BCOLAR - 011$ ESCOM 1000.00 1000.00 
2043 . 1.14114c0 00 vacuum DE AuMEN'rAcAo Escouuz - m. nscou 100.000.00 100.000.00 
2.044 - MANunzncAo DAS ATNIDADES D0 121451100 INFANTIL - 011E ascou 2.703.000.00 21.101.000.00 
2.045 - mammcm Do PROGRAMA DE ALIMBITACAO ESCOLAR - enemas 150000.00 150.01.01.00 
2.046 - MANUTENCAO ms ATNIDADES Do 1514s mmm. - cnncmzs 332300000 3.323.000.00 
2.047 - MANUTENCAO ms ATNIDADES DA EDucncAo ESPECIAL ' 5.000.011 5.000.00 
2.105-I'UBUCDADE1NSTITUCIONAL 1.000.00 1.000.00 

Tot-101030: 25.200.034.12 233500.00 25.532.504.22 

'bllca 514mm [5} P03060170 wmm 1!: square um 



' PREFEITURA MUNICIPAL DE C0 CEICAO D0 CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO 
ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001—98 
ORCAMENTO DA DESPESA POR ATIVIDADE/PROJETOIOPERACAO ESPECIAL 
ORCAMENTO D0 EXERCiCIO DE 2025 

A 
‘1. i 
\JfiufifiZ-‘Qawhuc.fll3~ému . ' 

fl
-

.
.

 

APRovAogfi; 
OpemcloEspcclall # I M. T0111! AQVIdaddProjetDIOpengflo Elpcdal V] Aflvldndnl Projelol 

01110: 011 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDI-2 
1.031 - m m o s  15 MANumNc 0 ms UNIDADES BASICAS DE SAUDE 2530?.00 m 
1.040 — conmucAo Dos 161105 DE ACADEMIA DE SAI'JDE 3,500.00 3.50000 
1041 - REMUNERA¢A0 DAs mum-:5 DE sAl'JDE DA FAMhJA - ESP 1.618.700.00 1.6101001» 
2.049-MANUTENcAo DAs ATIVIDADES DA ATENcAo DASICA 1.121.300.” 1.111.100.30 
2.050.11c0 DOPROGRAMA DE SADDE BUCAL- 153 1500.00 1500.00 
2.051 - REMUNERAcAo Dos AGEN'I'ES COMUNrrAmos DE SAL'IDE 1.411.000.00 1.411.000.00 
2.053 .mmmctlo DOPROGRAMA SAODE NA ESCOLA-PSE l6.000.00 10000.00 
2.050 .mmmrconorkoonAMA DB MELHORIA DB QUAuDADE NA sAIJDE DA FAMiUA-PMAQ 1.000.00 1.000.00 
2.055 - MLANTAcAo Do PROGRAMA DE FOSSAS sérnms , 1.500.00 1.500.00 
LOSS-REPASSE A0 CIM PEDRA Azuuconséncm INTERMUNICI'PAL DE SAflm-z) 3.145.635.31 3.145.015.“ 
2.057 . MANU113N¢A0 Dos senvxcos 111-: MEDIA 1-: ALTA COMPLEXIDADIZ 2.005.000.00 2.005.000.00 
2.0511 - MANUTENcAu DAs ATWIDADES DA wamc SANITARM 3000.00 3000.00. 
2.059 - MAnunaNcAo DAs ATIVIDADES DA WGMNCIA EPIDEMIOLOGICA 1a AMBIENTAL 310100.00 110100.00 ' 
2.050 - AQU1sco DE MEDICAMENTOS PARA A FARMACIA BASlCA 590000.00 590.600.00 
2.052 - MANU'IEJCAO DAs ATNIDADES DO 5mm ADM. DA seen-mm DE SAODE Pl 013e sus 1-: Do coussmo DE 1.715.000.00 1.115.000.00 
2.105 - PUBUCIDADE INSTITUCIONAL 1.000.00 1.000.00 
2.101-cooPEnAcAonNAncmAAApAE_1-Ro1151osmnm 144000.00 144900.00 
Tom on“: 12.151.496.11 29.000.00 12.700.490.11 

Eu. Comwmdcmum 51c {.17 pm 70110 MWn‘cSq/Iumlm 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CO CEICKO DO CAS‘I'ELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO 
ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001-98 
ORCAMENTO DA DESPESA POR ATIVIDADEIPROJETO/OPERACAO ESPECIAL 
ORCAMENTO D0 EXERCICIO DE 2025 

a. Conubilmda mm Elem p} 

Aflfldlde/ProjetolOpeI'aglo Especial _ ‘ I Aflvldade l 
argue: on - SBCRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE . 
WORM MUNICIPAL LICENCIADO 
1.042 - AQUIsco DE VEICULos. MAQUINAS. MDVEIs. EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENIE 
2.064 - CENIRo DE TRIAGEM E COLETA SELEIIVA DE REsmuos sounos COM DmAcAo FINAL 65.000.00 
2.065 - PROGRAMA DE REcomosco DE MAI'As CJIJARES E NASCENTES 6.000.00 0000,00 
m-REwPERAcIIo DEAREADEGRADADOMUNICMO 20,000.00 20000.00 
2.068 - m e s a  DAs ATIVIDADEs DA AGRICULIURA E MEIo AMBIENTE 1.439.497.15 I.439.491.15 
2.069 - APOIO A0 PRODUTOR RURAL E Ao AGROI'URISMo 76.000.00 76300.00 
2.010-MEu-10RIAs DA HADrrAcAo RURAL 2000.00 2000.00 
2.01] - cous‘mucxo DE rocos ARTESIANOS E CAIXAS SECAS NA ZONA RURAL 4.000.00 4.000.!» 
2.072 - CUMI'RIMEN'IO DE CONDICIONANTES DE UCENCIAMENIO AMBIENTAL Is.0oo.00 15.000.00 
2.071 - DISTRIBUIcAo DE TICKETS PARA CONSUMO DF. monums RUqs 350000.00 350000.00 
2.0so-MANUTEN¢A0 ADMINISI'RAI'IVA -co~s(>co 296359.03 296359.08 
2.083 - APOIO E MANUrENcAo DAs AI'IVIDADEs DE FISCAuucAo AMBIENTAL 15.000.00 Is.ooo.oo 
2.093 - MLANIAcAo DE mmmumm AGROINDUSTRML 4000.00 4,000.00 
Total 0min: 1.192.856.” 112000.00 mum 

Pagan/10 mmmadcsqtm 



1 ’  

labllidade mum nan-am. (.9) 

. . . . W W .  . 2 tan... , 

" PREFEITURA MUNICIPAL DE CON%EICAO D0 CASTELO ) f f ,_ ‘ ~. 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO ' i, l , '. 
ESPIRITO SANTO A P R 0 V A  D C 
27.165.570/0001-98 . ‘ I 
ORCAMENTO DA DESPESA POR ATIVIDADE/PROJETOIOPERACAO ESPECIAL ¥ “ ‘ 
ORCAMENTO Do EXERCiCIo DE 2025 ‘10:: --- mm. m L— --. 

AdProjeblOperagio Especial | Allvldadel ielol OpeflcloEIpedlll mu 
0min: 020-sscmm MUNICIPAL DE mums-11.10110. mumz'rvmsmo . . 
M a c a o  01-: VIDEO MONITORAMEN'DO ammo 1.0'oo.oo LW 
2.002 - 11151111211010 DE CONCURSO pflauco 1000.00 1.00000 
2.0013 - MANln'ENcKo DAS A'rMDADm DA m m  MUNICIPAL DE ADMlmsmAcAo $304,600.00 0.304.600.00 
2.010 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE TECNOLOGM DE INFORMAcm 1-: SIS‘I'EMAS DE mmcxo 271000.00 272000.00 
.2011 -CArACIIA¢Ao DE PESSOAL 1.50000 1.50000 
2.079421101110050 DE ATKVIDADES EEVENTOS PARA IMPLEMENTODOTURISMOEDIFUSAO wmmx. 0000.00 0.000.00 
Ema-muss FINANCEIRO mu munch DE rams DAS OOMUNIDADESDO MUNICimo 171.000.00 "1000.00 
zm-CARNAVAL 107379.43 107,079.43 
2093-1135711 DE EMANcco 1 0 c  443316.06 «3,910.00 
2099 - HM DE SEMANA CULTURAL 37003.00 37300.00 
2.100 - FIESTA Do smomo 1.1212510: l.l2l.267.82 
2.101 -Exros1cio oopEcuAkm 72,426.80 » ' 72.42000 
2.102 - FIESTA PORTUGAUA 242793.20 242790.20 
2. I03 - FEIRA DE NEGOCIOS 05,200.00 ' 45300.00 

2.104 - 12001110 EM SANTA 1.11m 6.300.011 ‘ 6300.00 
mos-Puaucmwa msm'ucmmL 1.00000 1.00000 
'1'q 013m 13.920.001.31 1.000.00 0.021.001.31 

mum) dcSOfimLml 



PREFEITURA MUNICIPAL DE COJQCEICAO D0 CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO 
ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001-98 
ORCAMENTO DA DESPESA POR ATIVIDADE/PROJETO/OPERACAO ESPECIAL 
ORCAMENTO D0 EXERCiCIO DE 2025 

r m  . 
2 

APROVADGfl {'31 p. .' .‘gixf ! l r 
9 _..._ - - -  1— — ~9— . 

Advldadcll’mjelo/Operugiu l-Ispcdnl I Mivld-dcl Projeto Opencio Especial 

Organ: on - SECRETARIA MUNICIPAL m: l-ISPORTE E LAZER 
1.043 - cowsmumo DE CENFROS COMUNITARIOS N0 INTERIOR DO Mumcmo 1000.00 LOW 
1.004 - coNs'mlrgv‘m. Ru-URMA u ,wmAcAn AREAS ESPOR'HVAS. GINASIOS DE Bronx-Ls. QUADRAS E CAMPOS DE 156.964.” 56-96% I9 
2.077 - “munch DE CAMPEDNATOS comunrr/iklos |= FSTUDANTIS 160000.00 160000.00 
2.073 - MANU much) [ms ATI VIDADES m. N’Dlfl ADMINISTRATIVO 360000.00 300000.00 
2.094 - MANUTENCM) DAS ATlVlDADE D0 BOLSA MLETA l 1.000.00 I |.000.00 
Total Onto: ssn.000.00 150504.19 “9.56-3.19 
Tom Gcnl: 65.166.664.78 ”33.3.3532 01.000.000.00 
Tolul lnlrI-Drcatm'nlirla 0.00 

Total Liquid»: 57.000.000.00 

CHRISTIAN SMDETTD 
Prefelto Murdelpa: 

a'nkrsulxrm smunm ' ’ 7" 
l’llliflifl 0 MUNICIPAL 

003.155.567v70 

' Ruxix PEREIRA 01001:m 
SEERETARID xxxmmm. m: ”mums 

t30.5m.507-58 

"130.30, C. Lama 
TAU l A ('ASAGRANDF. [ACHIN 

U)NT.\I)I')RA 
('Rl‘ 0158791!) 

0. 0.00% ' 
I". (N? 1115.11” SPADE'X'I'O 

(10):] A1300. 
('l'l-Z I12.IH3.607-38 

*n 

TALITA CASAGRANDE LACHIN! 
CRC 018879 0-0 ES 

Oecreto n‘ -” ‘r' 202.” 

Hugo Bissofi Spadetto 
Contador CRC/ES — 022176/0-0 

amuhihdado I 'u'hhcu Elerrémm [S] Page IOU/'10 Edit. l’I-ulucécs d0 Sqfium-c um 



._ «_ - - ) -  - ) 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO D0 CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO 
ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001-98 
ORCAMENTO DA DESPESA SEGUNDO O VINCULO DE RECURSOS 
ORCAMENTO D0 EXERCICIO DE 2025 

/I&ifli’n .... . .Y. “ n u "  , . s n u  I‘ ' 1 

JAPROVAoof; 

/
/

_
.

.
.

.
~

-
 

_‘ 

\ ~ m a m ¢  Kama-am“... - - .  

095mm | Ordinirio | Vlnculldol Tom 
('Irgio: IIIII - (‘AMARA MUNICIPAL 
Unldudc 00] - CAM/IRA MUNICIPAL 

l-‘Inyio OI - clillllvn 
Suhfuncla 031 - Min cklntivn 

Program: 00!" - DI-ISENVOLVIMI-JNI'O DAS ACOES DO PODI-ZR LEGISLATIW 
mm . (‘ON STRUCAO. REFORMA q AMT'IJACCES DO memo Do PODER LEGISLATIVE l.0f|6.07l.0, I.oua.o7|.m 
1.002 ‘ Aoumcn DE IEQUIPMIENTOS I2 M/mzmms PERMANENTIES PARA CAMARA MUNICIM 100,000.04 100.com) 
2.0m - MANU'ruNc'Ao ms ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL E CAPACITAcAo DE RECURSOS HUMANU 2.333.5uo,m 13.13.500.1po 
2w»). REALIZACM) DE (toxmnmo Pl‘muco 25.0(Io.nx 25.0mm 
Tom Organ: 3.464.57IJIJ Lawns: 

I“: . (Funmluli-Imlr I‘Iihhm [flaminh'a [S] Page I Q]. ’3 HI“. I'rmlucdex dr Sulhn‘mr LTIM 



) ) I" 1'3”... I : “mmuymcmgm Q ‘ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO D0 CASTELO R a ,  ‘- f. 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO D0 CASTELO 
ESPIRITO SANTO ( f A P R O V A D G !  v, 
27.165.570/0001-98 g i] " _ ‘ ' 

i h V ' 1  ..‘ 
ORCAMENTO DA DESPES'A SEGUNDO 0 VINCULO DE RECURSOS 
ORCAMENTO DO EXERCICIO DE 2025 .Wmmm“: 13mm .w‘ 

Ducricfio ] Ordiumo | Vlneuuaol 
0min: Oll — CABINETS DO PREFEITO 
Unldule 0M - GABINI-I‘l‘l-Z DO PREFEITO E ASSESSORM JURIDICA 
Funclo 04 - Admlnlsrracln 

Sublungio 061 . Dcl'cn do Inlcmsc I‘llbllco no Prat-tam Jndlcltflo 

Ptogrlml 0005 - ENCARGOS ESPECIAIS DO EXECITI‘IVO 
2.003 - PRECATORIOS F SENTENCAS JUDIC‘IAIS I 270.5004)“ I 270,500.00 
Subfuns-iu In - Admiuimnflo Gernl 

l'togmmn 000.1 - AI‘OIO ADMINISTRATIVC 
2.004 - MAMJTENCAO 1M5 ATIVIDADIES DI-Z APDIO A0 GABINETE DO ['RM‘ISI'I‘O. SERVICOS JURIDICOS Ii CON'I ROLE INTERN. I 407.500.0II 1.000.00I 408.5001!" 
l-‘unciu 0h - Segurancl l'I'lbIIu 
Suhluncau nu - Deli-ss- CMI 

l'mgramu 0043 - DER-ISA CIVIL 
2.007 - MANUTIENL’AO DAS AHVIDAM‘S DE [\I'Oll) A DEFESA CIVII 3.000.0q 3,000.00 
Tom] 0min: -- m.oon.oo[ 1.000.00 wz.uou.oo 

. -l. C MAIN/Mu].- PM”: a Elrmirm u [5] Raw 2 u] U Eél. Pmducérx de So/luam' LIDA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO " 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO D0 CASTELO - 
ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001-98 
ORCAMENTO DA DESPESA SEGUNDO O VINCULO DE REC URSOS 
ORCAMENTO DO EXERCICIO DE 2025 

Duel-19in I 
Offlo: UIJ - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCA.‘ 

Unldudt' 00! - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCM 

Flmcia 04 - Administnflu 
Suhhlngfln 12.1 - Administracln FInnnrelu 

Program] 0007 - MELIIORIA DA (II-SIT“) ORCAMEN‘I‘ARM E FINANCEIRA 
2.0!! - MANUTIENCAO DAS ATIVIDADES DE M‘OK) A SIECRETARIA DEfiNANCAS E D0 FROG. COMBATE A EVASKO FISCA I H!  l 000.0?! I l.l2I.000.00 
Subfunclo 127 - 0rdunamrnln Terrilotial 

I'rugrann 0085 - MUDERNITACRO TRIBUTRRIA MUNICIPAL 

{’1 ' m mmyraatmfim m —.—.....I- 

APROVAD‘? 

2m: . RI-Ll HILARIYAQZ-VI IUNIIIARIA l I mom ] 1,000.00 
Submngno (-95 - TurIsmn 

Program. nuns - mnmkxlucio l‘RIBl‘TfiIRIA ML‘NII‘IPAI - 
2.032 - .-\I'UIU AS ATIVIIIADES Ii Ram’murumcau Do SISTEMA TRIBUTARJO MUNICIPAI I I 55WL0‘I I Issmwo 
Funcio III Ilirjssrgus nprciais 
suhfunI-no IHh - OuIr-u lineages lispcciais 

Prngumn 0005 - I-ZNFARGOS ESPECIAIS DO EXECUTIVO 
LINN - AMORTIZM,‘M) I-L SERVICO DA DIVIDA PUBLIC! 2.000. 2.000.00 
2.0M - CONTRIIIUICMI [\U I’ASEF «10300.0( 400.000,“) 
Funciu 99 - RESERVA DE CONTINGENCH 
Subtunchn 99') - III-sewn do ('nmlnnénch 

l’ruurIuIIII 999‘! - IlliSlZRYA DE CUNTINGENCM 
2.0I5 - masml m3 CIINTINGENCI; l I.ons.ooo.oI| I I.oos.ooo.oo 
Unldlde on: . FL’NIK) DE utsmvowmmm MUNICIPAL . l-‘DM 
Fungi» IH - AdmInIsln‘Qn 
Subfnnclu I n  - Adminisuucio Financeira 

Pragnmn 0003 ~ APOIO ADMINISTRATIVC 

LOIO - AI'UIO A0 DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL 2.000.0II 2.000.00 
Tom Onio: 2.m.oao,oo I 2.636.000.00 

unlui'IlulaIlr PIIIIIIm Elrlninim [S] Fag: 3 u] l.»' EdEL I'ral'III‘Ix‘J dc Sui/mare I. "M 



) ) 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO 
ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001-98 
ORCAMENTO DA DESPEQA SEGUNDO O VfNCULO DE RECURSOS 
ORCAMENTO DO EXERCICIO DE 2025 

on”: 014 - SECRETARIA MUNICIPAL no TRAIALHO. ASSISTENCIA E oesmvowmmo socw 
Unldlde 001 -szc1u:rAIuA MUNICIPAL or: AmmNcuI 50cm 
rum 004111112101t 
Suhfnnclo m - ASSIsrtNCIA A PESSOA I005A 
Immun- 0019 - ASSISTENCIA Ao IDOSO 
2.!06 . coo ' c o  TECNICA COM ms‘nnncOss' DE LONGA r'ENM—AN'ficTA PARA 100305 E oumo: L | 1 17300.00] 111300.00 
511mm» 243 - ASSIsTtNCIA A CRMNCA E Ao ADOLESCENT! 
Program- 0021 - AssxsreNCIA A CRIANCA E Ao ADOLESCENT! 
2.0I6 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES D0 CONSELHO TUTEIAR I 152000.01] I ”2900.00 
500mm» 244 - Anlnéncln Comunlflril 

Fragran- 0004 - DESENVOLVIMENTO URBANO 
1.011 - Aomsxc 0 DE TERRENO you DESAPROPRIAC O W A  mu AM'FUAcAc | 1.000.011 500.00] 1500.00 
Program- 0020 . ASSISI‘ENCIA Ao PORTADOR DI: NecessmAms ESPECIAIS 
2.018 - commaco FINANCEIRA A Am I 400000.01] 20.000.00] 420000.00 
Fromm 0022 :ASSISI‘ENCIA A COMUNIDADE ' ‘ 
2.019 - MAN 011514e DO 02011210 GRADUAR 30.000. 30000.00 
2.0.20 - MANumNcAo DAS ATIVIDAoss DA SBCRETARM MUNICIPAL DE ASSISTENCIA soc1A 1.2120003 62500.00 1.274.500.00 
2.021 - MAeENcAo DE ACOES EMERGENCIAIS ADVINDAs 01-: CALAMIDADEs POBUCAS you CATASTROFB AMBIENTAI: 1.000. 1.00000 
Unldldc 002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSIS‘I'ENCIA SOCIAI 
F110;.“ 08 - Auméndl Sod-l 
Snbfuncflo I“ - mblufln Comunhtrla 

Program 0022 - ASSISTENCIA A COMUNIDADE 
2.023 - MAN UTENc DAS ATIVIDADES DE ASSISTENCIA SOCIAL COM RECURSOS DO FUNCOI | | 1000.00] 3000.00 
nnmn I 0045 ~ PROGRAMA DE BENEFICIOS EVENTUAIS 
2.025 - MANUTENcAo DO PROGRAMA DB BENEFICIOS EVENTUAIS | 25,000.01] 60000.00 | 85.00000 
Unldlde 003 - pno-rco SOCIAL BASICA 
Funcln 08 - Aulllencl- Soclnl 
5001101900 241 - ASSISIENCIA A PFSSOA 1005A 
Program- 0010 . ASSISI'ENCIA A0 "3060 
2.020 - MAN UTENcAo DAS A T I v m m m  ] 65,000.01] 700000] 7200000 
Subrumo 243 - ASSIS‘I‘ENCIA A CRIANcA E Ao ADOLESCENT! 
Prognml 0022 - AsSIs‘rENCIA A COMUNIDADE 

, 2.021 - MAN IrrcAo 0A5 ATWIDADES no CRAS . . . i . 350000.01] 195000.00] 554000.00 
Subrnnclo 244 - minim]: Commitm- 

Prognm- 0022 - ASSISTENCIA A COM UNIDADE 
2.023 . MAN urcAo DAs ATIVIDADES COM afisos D0 IGI: | | 2.000.00] 2000.00 
Unmde 00¢ - PROTE¢A0 SOCIAL EPECIAL m: MEDIA I: ALTA COMPLEXIDADI 
we 08-Aulsllncln Seem 
Suhl‘uncla 243 - ASSISTSNCIA A CRIANCA I Ao ADOLESCENT! 

an! d: Nbllm 5 ! q  [S] Page 4 of 13 5&1. W J: Sta/Mm LID 



) 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO D0 CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO D0 CASTELO 
ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001-98 
ORCAMENTO DA DESPESA SEGUNDO 0 VtNCULO DE RECURSOS 
ORCAMENTO DO EXERCICIO DE 2025 

Darrick 

arm: on - SECRETARM MUNICIPAL no TRABAIJIO. Assxsrfin'cm l-Z DESENVOLVIMENTO 50cm 
Unldadc 004 — momma SOCIAL Erncw. 01-: MEDIA E ALTA COMPLI-zxmml 
Punch 08 - Aulllinclx Soda] 

Subfunclo 243 - assmtxcm A CRIANCA [-2 A0 ADOLESCENT} 
Prognm- 0021 - ASSISTENCM A CRIANCA 5 A0 ADOLESCENT! 
20029 - mxunaxcm rm INSTITUICM) rm ACOIJIIMENTO CASA um 6.0mm] 21.50000] 21500.00 
Subfuncln 1-H - Anlnincl: Cumunlurin 

Program 0021 - ASSISTENCIA ,‘\ CRMNCA E A0 ADOLESCENT! 
2,03: . MANU'I :sco ms A'nwmmas nu cum: 197.5000 zlsmom 4 “140.00 
1‘q Organ: 2.449.300.00 705500.00 3.154.300.00 

,. 
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) . ) [ ' “ i ‘ a m fl u ‘ m r fi  l J . 1331:3322? 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO ,1”: 1 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO D0 CASTELO ,-' L p ESPIRITO SANTO j 1 R O V A D G 
27.165.570/0001—98 , i z ' I ‘ 
ORCAMENTO DA DESPESA SEGUNDO 0 VINCULO DE RECURSOS '»\ I”. .0 
ORCAMENTO DO EXERCICIO DE 2025 “ W W - i w w M u  “1.: y 

Ducrisio ' ' I ' onnnmo I VInculadoI 
0min: DIS - SECRETARIA MUNICIPAL DIE OBRAS E SERVICOS URBANO! 
Unldnde 1101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS ERHANOS 
Funcio 1M . Admlnlstracfio 

Slbfnncfio 122 - Administracio Geral 
Prngnmla 0006 - .uonmmmcio r. ESTRU'rumc/lo m: “limos 1-2 énakos n’mucos 
L0H . CON mzucao. RIZI‘ORMA IE AMPLMCAO m»: memos PUBLICOS 1 1.00001 2.100.001 3.100.110 
[inns-3'10 15 - IIrhnnisnm 
Suhfuncfio 451 - Infra_cslrulura Urbunn 

Prugrxunn 01108 - INI-‘RA-ESTRIJ'I'URA URBANA 

LON- . CON S‘I‘RUCOIES 13 REFORM/1 DI: PRM'AS Ii JARDIN‘E. CICIDVIAS E PASSEIOS PUBLICO‘: ' 1.0110,! [1000,90 13.11130.Ufi 
1.1117 - ('ONSTRIJC'SO E REFORMA DI? 1’1 IN‘I'IES. I’ASSAREMS. CAIXAS SECAS. BUEIROS. MATH-BURROS I3 MUROS DE CONTIZNCA( 1.000,! 50000.00 57.111101,“ 

1.1118 - ADEQUACRO DE CAI.C2\1)AS. (.‘z\l.(,"A.\1l-..\'I‘l). PAYIMEN'I‘ACAO E DRENAGEM DI; WAS PUIII‘K‘AS 1.0001 72,100,“) 71109.“) 
1.019 ~ CONSTRUCRO E REFORMA DIE Clt'Ml‘I'IERIO 1i (‘AI‘IEIA M1 )RTUARU 111.0110! HIM-”.0“ 
1.11211 ‘ INVES’I'IIIIISNTOb EM INI’IMESIRUI'UKA - C IDE 1000. 261100.00 281100.91) 
2.032 - MANUTIZNCMI DAS ATIVIIMDES DI“. INFRAESTRL'TURA Ii SERVICOS URBANOE 3.962.500. 1.919.885.81 511132.355.“ 
Suhhmgm 606 - Extcusflo Rural 

Pragrnnm 0042 - PAVIMEN’I‘ACM) RURAI 
1.021 < [EXPANSAO DE MELHORIA DIE ESTRAIMS VK'INMS l 1000,01] 2.000110] 1006.00 
Funcflo l 7  - Sum-amen": 

Suhflmqno 512 - Saneamenm “him Ilrhann 

Program 0009 - SANEAMENTO BASICO 
1.1.132 - CONs‘I/RL’QZKO E'OC .\I:\l‘1‘ENC.-\U 1X) 5151131l DIE COL ETA. 'IRA'I‘AMEN’IO 1i IJIS'I‘RIBUICAO DE AGUA [3 E50011 SDOJX 500.00 
1.1133 -1MPI.:\N'1’ACAO D0 PROGRAMA DIE I 'OSSAS SEPTICAS 1.1100. 500,110 1,503.00 
Fungus) 25 ~ Encrgia 

Subrunau 752 - Eucrgln Eléldca 

nrnma 0004 - III'ZSENVOLVIMEN'I'O URIIANO 
2.034 - commwcxo 1i MAlzncAo DA REDE DE ILUMINAcAo 001mm I | 610.000.0411 momma: 
Fungio 26 - Tmnsponc 
Subfung-Jo 6116 - Extensao Rural 

Programs 0042 . I'AVIMENTACRO RURAI 
2.035 - MVIMEN‘McKo RURAI 1.000.011 1000.00 2.000.011 
Tuml Organ: 11.982.000.011 | 2.701.585.81 6.683.585.“ 

5&1. ('«mmbilialade Pub/int Elwrénim I5] Pugu 6 q! [ 3  £191. Prmlncdc': Jr Solmurr LTDA 



‘ . . .. n . . . . - . . . . . -nx  ..1 0 ' 
I I 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONcnco no CASTELO /’ : fi -  , 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO Do CASTELO - I , ESPIRITOSANTO E g A P R O V A D G  27.165.570/0001—98 \ ' 1 j ’ 
ORCAMENTO DA DESPESA SEGUNDO o VINCULo DE unconsos \ f , = 
ORCAMENTO no Exnnctcm DE 2025 -~._mmwmm-m—. 

m“. . ‘ . . . 4 , I Oralnlrlol VlnuIl-dol 
05:10: 0l6 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACKC 
Unldlde 001 . APOIO ADMINISTRATIVO 
Finch 12 - Ednnclo 

Snbfunglo I21 - Admlnkmrlo Genl 
000mm- 0003 - APOIO ADMINIS’I’RAHVO 
m W m u m a t  713.500. 1.500.00 715.000.00 
2.105 - PUBLICIDADE rNsm-uc10NA1. 1.000. 1.000.00 
Prognm ] 0041 - CAPACITAcAo n: munsos HUMANos 
2.037 - CAPAcrrAcAo 01-: 11155507111 | 55,000,011 2.000.00l 57.00000 
nnm ] MG-SEGURANCA PARA TODOS . ' 
2030 - IMPLANTAc/m DE SISTEMA DE VIDEO MONITORIAMENTO NAs Ecous u m  I 500.01! 500.00] 1.000.00 
0111110110 002 - ENSINO FUNDAMENTAL - 
mlo 12 - Educ-flu 

Suhlunclo 36! - Enslnn Fnudnmcnul 

Fromm: 0013 - TRANSPORTB ESCOLAR 
2.039 — MAN UNTETTcAo no mANswaTE Escouuz TEN‘sfio'FUNDAMENTAl l 2.741.000.1111 3.907.000.00! 11.542.000.00 
Program: I 0014 - M1:1u-:NDA sscoua 
2.040 - MANUTENcAo no PROGRAMA DE AL1MENTA¢A0 ESCOLAR - W W A I  | 100000.011 70000.00] 170000.00 
Program [00117 - DESENVOLVIMENTO no ENSINO FUNDAMENTAL 
1.020 . CONmucxo. AMPLIACAO 13 MELIIORIA DE ascoms 1~: QUADRAS POLTEEFORHVASWMENTAI 1.00000 1.00000 
2041 . MANUTENcAo DAs ATIVIDADES no ENSINO FUNDAMENTAL 3.524.034.71 “00000.00 1 133003072 
Unldadc 003 - ENSINO INFANT". - PR2 ESCOLA 
Punch l 2  - Edncuclo 

Subfuncflo 365 - Educ-{lo Inf-ml! 

Program 00].! - TRANSPORTE ESCOLAR 
2.042 - MAN UNTENcAo DO TRANSPORTE escowt - 120E ESCOLA 1 | 1.00000 I 1,000.00 
Program 0014 - MERENDA BSCOLAR - 

2.043 - MAN u-ncAo DO PROGRAMA n13 AUMENTAcAo m 1 70.000011 30.00000! 100.00000 
Program I 001111 - DESENVOLVIMENTO Do ENSINO INFAN'fll 
1.029 — CONSTRUC o. AMPLIAC o F, MELHORIA 01-: escous E QUADRAS POLIESPORTIVAS - r escou 1.50000 1,500.00 
2.044 - MANUTENcAo DAs ATWIDADES no ENs1No INFANT". - mi: 1-:sc0LA 1017500011 1.700.500.00 279000000 
Unldlde 004 - ENSINO INFANT". - CRECIIES 
Punch [2 - Educ-ch 

Submngio 365 - Educ-do lahmfl 
Pray-m 00M - MERENDA ESCOLAR 
2.045 . MAN UTENcAo no PROGRAMA DE AUMEN'rAcAo ascoum - 51561—55 | 10000001! 50000001 150000.00 
Progfluna 00m - ncvowmzm-o no 1-:N51No 1NFAN'm A > 
“1.033 - CONm—EXU o. AMPuA' 'c'Ko'E'M' mom DE cnecuss' 231000.00 230000.00 
2.045 - MANuraNcAo nAs ATMDADI: no ENSINO INFAN11L - cascaes 155500001! 1.770.000.00 332100000 

5&1. abllid ' Iva Elelrdnlcn [SI Page 70/” 5&1. M9645 deSofiunre LTDA 



) ) 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO / 
ESPIRITO SANTO ‘I : A  P R O V A D O 27. 165. 570/0001- 98 i.“ 
ORCAMENTO DA DESPESA SEGUNDO O VINCULO DE RECURSOS ._l . 
ORCAMENTO D0 EXERCiClO DE 2025 \MM‘ML . - 

Ducrlclo ' | Ordinirlo I Vinculldo Tom 
0:350: DIG-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACKC 

Unldndc 005 - EDUCACXO ESPECIAL 
human I: - Educacio 

Sui-fungi» 367 - Educnflo Espu'hl 
Programs: 0089 - ATENDIMENTO EDUCACI‘O ESPECIALIZADO 
2.047 - MANU l'IaNcAo ms ATWIDADhS DA linuclxcfio mew. 5.0mm] 1000.00 
Tolll organ: 31.930.534.12 I l5.552.000,00 15.532.534.71 

Ede]. Pndlu‘u’m (It Snfluurr LTIM ; kg; nnluzamlr PEN" a Elrlnjmw IS] Pay 8 u/ I .i 



. . ) . . 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO D0 CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO D0 CASTELO 
ESPIRITO SANTO 
27.165.570l000l-98 
ORCAMENTO DA DESPES'A SEGUNDO O ViNCULO DE RECURSOS 
ORCAMENTO D0 EXERCICIO DE 2025 

M n r m — m ‘  

”"9"?“ 
Owl»: 017 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
Bald-dc 1101 - amco DA ATENCAO BASICA 
Fuck 10 - Slade 
Snbl'nnclo 122 - Admlnllmclo Gel-ll 
Fromm: 0003 - APOIO ADM INISTRATIVO 
2.105 - PUBUCIDADE INSTITUCIONAL 
Subfunglo 241 - ASSISTENCIA A PFSSOA COM DEFICIENCIA 
Program 0090 - ASSISI‘ENCIA FINANCEIRA A APA! 
2.107 - COOPER/K3710 FINANCEIRA A APAE — PROJETO SERBIA 80400.00 | 100000.00 
501111111n 301 - Alenclo Bille- 

Program: 

‘ 2.0411 - REM 0 
2.049 - MANUTENCAO DAs ATIVIDADES DA ” c 0  BASIC! 
2.050 . MAnumNcAo DO PROGRAMA DE SAUDE BUCAL- ISB 
2.051 - REMUNERACAO Dos AGENTES COMUNITARIOS DE 5A1'JDE 
2.053 - MANUNTENCAO Do PROGRAMA SAODE NA escom - 051: 
2.054 - MANUNTENcAo no PROORAMA DE MELHomA DE QUALIDADE NA SAODE DA FAMILIA - PMM 

0018 - FORTALECIMENTO DA ATENCAO PRIMARIA EM SADDI 
NERACKO DAS EQUIPFS DE SAUDE DA FAMlUA - ES! 91 1.000, 

I .327.760.J 

287.000. 
I .000. 

707.780.00 1.618.780.00 
361620.00 l 690380.30 

1.500.00 1500.00 
1 .130.000,00 1.417.000.00 

15.000.00 16.000.00 
1.000.00 HMO.” 

Subrumo 511 - Slnummto 3km Run] 

Program: 0009 - SANEAMEN'I‘O BASICO 
2.055 . IMPLANTACAO DO PROGRAMA DE FOSSAS $511015 1.500.001 1.500.00 
1101011110 002 - BLOCO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADI 
Funclo l0  -5011de 
5111001110“ 302 - Anhlindn Hmpllllar e Ambulllodll 

Program: 0016 - ATENDIMENTO HOSPITALAR. AMBULATORIAL. URGENCIA E EMERGENCII 
2.056 - REPASSE A0 ClM PEDM AZUL (CONSORCIO INTERMU'NICTPAL DE SAUDE 
2.057 - MANUTENCAO DOS SERVICOS DE MEDIA E ALTA COMPUEXIDAD] 

2.915.635.8 
I . 161.000. 

170.000.00 11.145.635.81 
841000.00 1.004.000.00 

Unldlde 003 - BLOCO DA VIGILANCIA EM SAfiDE 
Funclo 10 - SIM: 
Subfunclc 304 - Vlfillnch Sunltirln 
Program- 0017 - MELHORIA 1-: EXPANCAO Dos snmcos DI: SAODE 
2.058 - MAN UTENCAO DAS ATTVIDADS DA VIGILANCIA SANITARU . - 1000.00] 3000.00 
tl’unglo 305 - Vlglllndn :puemzown 
Prov-1D- 0011 - MELIIORIA E EXPANCAO Dos SERVICOS DE SAUDE . 
2.059 ~ MAMUTENCAO DAS ATIVIDADFS DA VIGXLANCIA EPIDmlOLOGICA E AMBIENTA' 21000.0(] 235.100.00] 310100.00 
Unfllll: 004 . DLoco DA ASSIS'I'ENCIA FARMACEUTICA 
Funvlo 10 - 530d: 
Suhfnglo 301 - Monglo We: 

Program- 

2.060 . AQUISICXO DE MEDICAMENTOS PARA A FWE BASIC: 
0011 - 1101-11101!“ 1: mmclo Dos smwcos DE SADDE 

30.000.011 510.600.0ol 590600.00 

5.01. by! Pibllca Elohim [S] Page 901'” Eul’roducfiudeSdhmu-Lm 



) ) 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO D0 CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO 
ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001-98 , 
ORCAMENTO DA DESPES’A SEGUNDO 0 V INCULO DE RECURSOS 
ORCAMENTO DO EXERCICIO DE 2025 

Dgcfléio I Ordlnirio l Vinculadol 
Orglo: on - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDI: 
Unldadc cos - umco DA ( : o  no 505 
Funcao I0 - Sand: 
Subfunghu Ill - Administracfln Geral 
Progrnmn um? - MELIIORM F. EXPANCSO DOS SKRVICOS DE SM'JDE 
2.062 - MANUTFNCAO DA$ A'I'IVIDADES DO $270K ADM. DA SECRE'I'ARM DE SAUDE Pl GESTRO SUS F. DO CONSEIHO DE SAUDI l L742,00(l,0q 25.500.001 1.767.500.00 
Unidude 006 - "LOCO DE INVESTIMENTOS 
Punch 10 - Sulfide 
Suhfungfln I22 - Adminisu‘uio (u‘cral 

l’rugrumu non - MHJIORIA E EXPANCI‘O IJOS SERVICOS DE SAUDE 
.2717?! - MANU'I'ENCAU DAS AT|\'IDAIJIES [)0 SETUR ADM. DA sliCMETARIA DIE SAUDE P! ("517“) SUS If 00 CONSEIMO Dh SAUDI I HNKUII‘ 5.5001“! 7,500.0“ 
Subfiulcio 3m - .-\|cm;2lu llisica 

Program: 0013 - l-‘()RTAl.l-'.Cl.\IEE\'T0 DA ATENCKO I'RMMRM EM SAC'DI 
2.049 . MANUTENCAU ms ATWIDADIES m muscm BASIC; [ 3,000.04 28,000.00] 31.0mm 
l‘roummn I 0033 - IM'ESTIMEN'I’O £31 ACOES 1-: SERVICOS m: SM'IDE ' 
1.037 - lNVlZS‘flMliN'l'OS ll MAVUI‘KNCAO ms cwmmas HASlCAS m—z savor: I wound 24.000301 25.5mm 
Suhfuucén 302 — Auiflém‘la llospllnlar e Ambulawrin: 

Pruurmnn mm - A'l‘liNDlMEN‘l’O HOSPI'I‘ALAR. AMHI.’I,.\'I‘HRII\L. URGRNCM F. EMERGENCII 
3.757 - .\‘§A‘\ UTENCAU nos SERVICUS ms MEDIA L' :\l.T:\ (IOMPLIEXIDAD! ] ] Lmnwul ”mom: 
program was . IN\ lim‘ulhh‘l’u m ACOtlh t: sakks m; SM'ml': 
1.040 - CON TRUQKO Dos Poms DE ACADEMlA DE sauna 3.5mm“ 3.500.t 
Tom 0min: a.s74.49e.n 4.206.0IIIJM) 12.750.490.11 

oilllu'u Elrlniniw [S] Page I 0 of I11 5&1. Praxlm‘des «Iv Sullmm' LTDA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO D0 CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO D0 CASTELO 
ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001-98 
ORCAMENTO DA DESPESA SEGUNDO 0 VINCULO DE RECURSOS 
ORCAMENTO DO EXERCICIO DE 2025 

Ductlgio 

011,10: Ola-SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTUM E MEIO AMBIENTI 
00I - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA I: MEIO AMBIENT] 
M-Admlnhtnclo 
I23 - Admlnlstnclo Match 

Program 0003 - APOIO ADMINISTRATIVO 
2.083 - APO 0 E MANUTENCAO DAS ATIVIDADB DE FISCALIZACAO AMBIENTAI Is.ooo.oq I 5.000.00 
Punch l8  - GesIlo Amblemul 

Subfuncio 54! - I’I'cumclo e Consents“ Amblennl 

Prognmn 0020 « PRESERVACAO D0 MEIO AMBIENT! 
1.04: - TRANWO MUNICIPAL LICENCIADC 
2.054 - cmnxo DE TRIAGEM I: COLETA SElTIVA DE nasmuos souoos COM osaAcAo I-‘INAI 
2.005 - PROGRAMA DE Iuscomroso DE MA'I'AS CIIJARES E NASCENTIS: 
2.067 - RECUPERAcAo DE AREA DEGRADA no MUNICIPIO 

6.000. 
I 7.000. 
6.000. 

I 5.000. 

1000.00 
48000.00 

5.000.00 

9.000.00 
65.00v 
0000.00 

20,000.00 
Punch 10 - Agricultun 
Subma- 122 - AdmlnIm-Iclo Gcnl 

Program- 0003 - APOIO ADMINISTRATIVC 

“ —  
Pmflmd 

2.06?- - MANQ’IENCXO DAS ATIVIDADES DA AGRICULTUFA E MEIO AMBIENTI 
0025 ~ ATENDIMENTO A0 PRODUTOR 

I .  “54.49175 215.000.00 | 1.439.497.75 

3760) - M61630 moouron RURAL E Ao AGROTURISMC 7.000.0d 7.000.00 
Suhfunclo 1M - Anhtincla Camunlurll 

Programs 0022 . AssmENCIA A COMUNIDADE 
3070 - MELHOIUAS DA HABITAcAo RURAL 
2.071 - CCNsmucAo DE POCOS ARTFSIANOS E CAIXAS SECAS NA IONA RURAL 

I .000. 
3.000. 

2.000.00 
4.000.00 

Saunclo 45! - Infra_esu-umn Urban . 

Program 0004 - DESENVOLVIMENTO URBANO 
2.093 - IMPLANTACKO DE INFRAESTRUTURA AGROINDUSTRIAI 2000.04 2.000.00 l 4.M.OO 
Subl'unclo 54I - Pmcrvnslo c Comm-9M Amblcnlll 

Prognmn 0026 - PRESERVACAO DO MEIO AMBIENT! 
2.072 - CUNTI’RIMENTO DE CONDICIONANTES DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL I5.000.oq I5.000.00 
Program: I 0090 - pnssaIWAcAo. CONSERVAcAo E INFRAESTRUTURA AMBIENTAI 
2.080 - MANUTENCKO ADMINISTRATIVA - CONSORCK 296359.04 296359.08 
805010910 606 - Elleulo Rural 

Program 0025 - ATEN'DIMENTO A0 PRODUTOI 

I042 - AQU SICAO DE VEICULOS. MAQUINAS. MOVEIS. EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANEN'H 
2.073 - DISTRIBUICAO DE TICKETS PARA CONSUMO DE PRODUTOS RURAIS 

I .000, 
350.000. 

I02.N0.00 l 01000.00 
350.000.00 

Suhtunclo 608 - "(001o DA PnonucAo AGROPECUARIA 
Prognm 0025 - ATENDIMENTO A0 PRODUTOII 
2.069 - APOIO A0 PRODUTOR RURAL E A0 AOROTU'RISMC 59.0mm 69.000&J 
Tot-I Orglo: I.96‘I.856.83 I 431000.00 2.404.856.” 

Page II on: WMucaadeSo/MIL 



) ) 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICKO D0 CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO 
ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001-98 , 
ORCAMENTO DA DESPES'A SEGUNDO 0 VINCULO DE RECURSOS . 
ORCAMENTO no EXERCICIO DE 2025 ‘-~mw‘w,....m. ..... A 

Dacrlclo I Ordinirlo | Vlmlaao 
0min: 020 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACRO. CULTURA E TURISMI 
Unldull: 0 0 1 -  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACRO. CUIJ'URA E TURISMI 

Funcio 04 - Admininncln 
SuI-I’unflu In - Adminislrnflo c l  

Programu 000! - l)ESI-ZN\‘()I.\'I.\IENTO DAS ACOIZS DO Pom-2R |.EGISI.A’I'I\'( 
2.002 - l\l.!Z:\C/\l) I)I-‘ (‘ONCURSO PUBLIC!) | LOUDJXI I |.000.00 
I'ruuruma I0003 - APO") AIIMINISTRATIVC 
2.0075 . MANUTIZNCM) DAS A‘I'IVIDADES DA SECRET/“KIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAI 6.304.500.“ [00.00 (Lilo-$500.00 
2 IO.‘ - I'UIII,|("II)AI)I‘. INSTI'I‘UCIUNAI. LOGO. [000.00 

Submncfw Ill: - 'I‘xcnologin dz: InEI-magi: 

l'rugrmnu 09m , IHixENVUI.\"l.\uv::~‘Tu. AI'RI.\1()R.»\?\IF.N'I'0, EVOLUCM) I-I USO ADEOL'AIIO DA TECNOUXHA DA INFORMACAO F. (IOML'NICACM 
2 0|" - .\1 Mil  ‘ II':‘.(,‘.\() DAS Al'IVIDADIiS l)li 'I‘I:(.‘.‘-'OL0(iI.-\ DI'Z INI’OKMACAI') I: SISTIiMAS DIE INWDRMAIQV I 272.000.0II I 272 000.“! 
I‘mgl‘nmu I 0mm - SIZGIIRANCA PA RA T0005 
1 007- - IMI‘IAN f-‘xC'AO UIi \‘IDI-ZO MDNITI')R.~‘..\IENTO URBANC J HKIDJIII I ' LOGO!” 
Suhfuucflo [28 - I’m-mach do Rectum: llunmnm 

Program 004! - (IAI'ACI'I'ACKO III-l RECURSOS HUMAN): 
2 m I . c-APMHTAcAu m: I’I-ISSUAL , I 1500.04 I 1500.00 
Sullfuncnu 695 - 'l'urlsmn 

I'm-,znmm 0029 - M'Oll) A 0  TlfRISSIU 
211W. - RIZI‘A‘BSII I'L\c\N(‘I IR” PARA RFAUZACAO DY. FESTAS DAS (‘f'IMUNlDADFS DU MUNK'IPII I 1'7IOIIUJK ITMXNLUU 
2.097 ~(fr‘\l{.\1\\';\l I87 ”79.43 ”(7 $79.41 
2 INS - H’S IA 0!; lh‘vIr‘INCII‘AL'AU I'OLI’I'KI:a 443.810JM -H3.Mly,00 
2.099 - HM DE SEMANA CUI J'URAI 37.808.012 37308.00 
2J0!) - I‘IESIA D0 SANFONEIKC Lllllblfil 1.13.2618! 
2J0! - I’XI‘OSICAU AGROI‘IECUARM 72426.8( 71426.30 
2101 - FEST A PORTUGAL” 242.793,2( 241793.20 
2 l 0 }  - FHRA DE NFGI'K'HIS 45.200.“ 454300.00 

1"” - RUDI'ZIO EM SANTA LUZlA 6300.42“ 6.300.011 

Fungia l3 - Culturl 
Subfuncfio 121 ~ Adminlslrnqlo Gernl 

Progrlmn 0029 - Al‘OIO AO TURISMO 
207*) . I‘RUMUCAU DIE .-\'l'IVll).«\I)I£S Ii I:\'ENTUS PARA IMPLEMENTO [)0 T1 FRISMO Ii ”IRIS/‘0 L'L‘L‘IURA: 6.000.0(I 6—000.“ 
TollI 6mm 11.911.491.31 I l00.00 ”21591.11 

lulidau'r I‘dhlu a Elrlrdnu‘a [S] Page I .‘ 0] I3 5&1. Prvn‘nu‘ncx (Ir Salnmrv L TIM 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO D0 CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO 
ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001-98 
ORCAMENTO DA DESPESA SEGUNDO 0 VINCULO DE RECURSOS 
ORCAMENTO D0 EXERCICIO DE 2025 

Ducrlclo l 
01:00: 021 - SECRETARIA MUNICIPAL m: :srom s LAZEF 
11111000. 001 -SECR£TARIA MUNICIPAL n: ssrom 
l o  13 - Calm- 
Subl’unclo J91 - Pntrlmdnso nuance. mum e Arqueolbgm 

Program. 0030 - oasaowmzN'ro 11031101111; 1.111211 1-: :ms‘rzmmmo 
m a m a  ] | 1.000.110 1 1000.00 
Funclo 17 - Desporto e Laur 

Sublimclo 811 - Daporlo Comnnllirlo 

Prugnuna 0030 nusqowmsmo 1m ssvoum. LAZER 1: ENTRETENIMENTO 
1.-0r.: consmuczo m: FORMA r. AMP! 1A¢ AD ARE As 131110a115. GINASIOS DE 125110111125. QUADRAS E Mos DE 110a 1.000. 155904.19 156904.19 
zon REALIZAcAO 111; CAMPEONATOS COMUNrrAmos E ESTUDANTIS . ,7 100.000. 100000.00 
2.0111 - MANm'ENcAo DAs ATIVIDADus 015 M'OIO ADMINxsmAflw _ 300.000. 300000.00 
2.094 . MANumNcAo DAS ATIVIDADE no BOISA ATLEI': . ' - 11.000. 11.000.00 
Tolnl 0131.: 532.000.1111 151,504.19 689564.19 
Ton] Gem: 43.139.250.00 23.700.750.00 01.000.000.00 
1‘q lntn-Otclmwltrlo _ 0.00 

1111.1 Uqulda: * 01.000.000.00 

mwm” mm mmv-W mmmW“ m m Fm“ mummgfixma 00.00.005.0m c.3000... aammmm WWEWWMrwwwfim 
g m “ -  mm?“ “cm” 127°”m‘5mm- W “  

CHRISTIANO 51-11a RONAN PEREIRA MOREIRA TAeA CASAGRANDF. lACHIN HUGO mssou SPADETI’O 
PKEFEITO MUNICIPAL SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANCAS CONTADOM CONTADOR 

W).15SJ&7-70 130.570.807-58 CRC (“881910 (7?: [Jm-Sl  

5&1. Conlabllldade l’dbllca fileminlca [S] Page [3 of!) ML Pmdufiu do Salim" LTD)! 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CO%CEICAO DO CASTELO 
CONSOLIDADO MUNlClPIO DE CONCEICAO DO CASTELO 
ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001-98 
COMPARATIVO POR F ONTE DE RECURSO 
ORCAMENTO DO EXERCICIO DE 2025 

Cddigo 01512110010 11mm Dapcsa Dll'crcnc- 
150000000000 111301111505 11:10 vmcumoos DE 1011105105 E TRANSFERI'ENCIAS DE IMPOSTOS 25.742.101.39 25.742.191.39 
1511000150000 11150151111 111?. 1111005105 E DE TRANSFERENC‘IA 1.112 lMPOS’l‘OS - 5.101115 11.570.490.11 11.514.490.11 
150000250000 RECFJTA 1113 11111103105 13 DE 11111115111311.1111a 01:. IMPOSTOS - MDE 11.922.502.50 11.022.502.50 
154000300000 11111115112111301131-15 1111 11111111213 . 1111105105 E TRANSFERENCIAS DE 11111105105 - 30% 2.200 0110.00 220000000 
154000700000 TRANSFERE‘NCMS 110 11111111313 - 111111115105 11 '1 IMNSFERENCIAS 1112 11111105105 . 70% 11.300.000.00 11.000.000.00 
155000000000 mmsrum‘mcn 1111 5111/0111 1 1111131 01:30 705 000.00 10.1 000.00 
1551110000000 ‘1111111511018111115 111a 111121111505 110 mm; 11001511511105.1111 I‘ROGRAMA 111111151110 111111510 NA 155111111 (1101112) 2000.00 2000.00 
1552000000011 mws1=ur11§1<1t1..15 DE 11001111505 1111 1711111: 11110511011105 A0 11110011101111 15111113011111 DE 11101131111050 1550011111 150000.00 150000.00 
155100000000 111111151121101111.15111-;111-1 0115113 110 101115 1101111011105 1111 11110111111010 11.01: 101011. 1115 9111010 .011 mmsmnm r-.s 210000.011 210000.00 
1501100000000 1111 11111:, '1‘11111'151=13111‘5x1-1.~15 111:. 111511111505 no 101111. 1.10 1100.00 110 000.00 
1520000000011 111.11151-10112011-13 110 111-.1'111151151105 051111.105 101101.1'11111111101105 111 11111101111111 1 1011 000.00 1.100.100.1111 
1000001100000 111111151111100101115 1111111111 ,1 11011111 DE 1115171111503- 1111 5115 11111 11011011101115 1111 110111111110 FEDERAL - 111000 dc 11101101 2.120.000.1111 2.120.010.1111 
11.111011000111111 110101311111131111.11: 1111511111 ,1 1-1 1111111 111. 11111 1111.11 15 1111 511:1 PROV1-‘Nll-ZN'I 123 11111111111111.1111 10111-11111 . 11101-0110 11.1100 :5 111111.110 251120.110 
10010001100110 T11011511:1113~:1:1.~15 11111111110110.1005 1111011112110111:01:11,111 11125110111105 .1111 10110111171610 11115 1111111115 1111011011 1001101000 1 000.000.1111 
1005110000000 0551011201111 0101111111110 111 11x11111111as'111111110 1'111111111111.111121111111111 AU 11:1101111111'1‘11111111 1110115 5111111111115 111 12000000 120000.00 
1021000000110 1'11,-.N51E111’31-1cm5 FUNDO A 1111:1110 n1: 1151211115113 1111 5115 11110110111112.1103 110 GOVERNO 1351013111111 017.010.1111 01100000 
10000111100000 10.101501211011010 111a 1115111115111; 1111111111111 1111111001111. DF. 05515101111111 51101-11- . 1111115 351100.00 215.000.1111 
1001000111000 10.111517011001001 01: 1112011115113 1105 111011105 1351011111115 00 05515113011210 5001111. 103.000.1111 10.1.0111.a 
1700000011000 111 1111.15 '111.-0\=sr12111‘-;.\'11.1:; 111; 11151111311115 011 11.151111011211105 (11111110101155 DA 13111.10 0001000 (110131110 
17111110000009 1111111115 ”1.1101511011101105 111-; 1011111211105 011 INS'I‘RUMl-ZN'I'OS 11111012111003 DOS 051111105 00000.00 00.1000: 
17115000110000 11111310013111 1.0.5 1:105 1351.111105 REFERENTES A L‘OMI’ENSAC'OES 11111151001005 11p 5111101111001) 111-: 1150111150 320 750.00 120 so 00 
17011000000110 11101151121113.11010 r111 11:11:10 11110011115111: 1'1 (0011115115 111.1111 11101111112001 111: 1101-1111505 11111112111115 50000.00 50000.00 
17200110110000 1'1111051111111‘5111105 110 11111-111 11111111501155 .215 111111'111111111'1‘1125 NA 01111101011110 DE 1115111011311 15 (1A5 NATU D 2.200.010.00 2000011000 
1750000001100 11501111505 DA 00111111111111.1111 111-. 1.0111311102010210 N0 1101111111110 1300110011150 - CIDE 20.00000 20000.00 
1751 1110000000 11501111505 DA (01111111310110) 10111.11 0 011511310 [10 5151011120 115 01111111101;e 111031.101 - 1705111 010000.00 010000.00 
1755000011000 1115131111505 111; 1111151111010 [11; 01301501111105 . AD1111N1S'111/10‘xo 1111112111 1.000.00 1.011000 
1599000011000 01111105 RECURSOS VINCULADOS 230000.00 210000.00 
'l‘otnI (:cral: 07.000.000.00 07.000.000.00 0.00 
Toll] InIn-Orquucnliriu 0.00 0,00 0.00 

Total 1.100100: , 67.000.000.011 07.000.000.00 0,00 

/ / «1.2.5 BANG 51:m /) 
f ’ Prefelto Munid ’ , ‘ 

fl CPF: 003 751: 19:30 A (Mk/v C . W N. $001“ ‘9')- m m  
1-1111101110011311011151—111 KONAN I'EREIRA MOREIRA [AUTA ('ASAGKANIE [4‘m "('6‘ ) 1115mm sign-.1111 

Pkfifi;;:?;l:o|PAL shCRkTAtllgt-zlglgxllgslm ”NAM, Ah TALITA CAsbfi‘gmfi L A C H‘Nl ‘ 1 ‘  I. . _ (‘0'): DUR d e t t o  

010.11” . .  lmge—BlaSSuh-QL— 

f) A 1.:1’. C L - . 1 /  Contador  . A  A 

(I: 11101.10 ElunSnim {5; Page I 01'] CRC-I E 9- ~ 021 315301010; .10 Safmvrt 1.11m 



,, I PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIcAo no CASTEIIO "‘ CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO no CASTELO 
ESPIRITO smo 27.165.570/0001—98 
ORCAMENTO no EXERCiCIO DE 2025 

M91: ..  , 1 7 .4 .. . . l . 
ORCAMENTO FISCAL 

Punch OI - Leyshflw 

Sublime“ 0.“ - Ado W u  

Prop-um 0001 - DESENVOLVDIENTO ms ACOES DO PODER LEGSLATIVO 
31900400000 - CONTRATACKO POR TEMPO 1 1 m m  360.000.00 360000.00 
31901I00000 - VENCIMEN'I‘OS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL I. 150,000.00 I.I$0.000.00 
3I901300000 - OBRIGACOES PAmONAlS ' 340000.00 340000.00 
31909600000 - RESSARCIMENTO DE 0135?. DE PESSOAL REQUISI'I'ADO . I.000.00 I.000.00 
33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 30.000.00 30000.00 
33903000000 - MATERIAL DB CONSUMO 60.000.00 60.000.00 
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA , 80000.00 80000.00 
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 295.000.00 295000.00 
339 04600000 - Ammo-ALWACAO . . 40.000.00 40000.00 
33909200000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES '- - - l.500.00 1.500.001 
33009300000 - INDlz'NIZACOES Ii RESTITUICOES . ‘ I.000.00 I.000.00 
44905100000 - OBRAS E INSTALACOES ‘ . - I 006071.03 1.006.071.03 
14926131002 linMMEy‘ILQE MATERIAL F E W  _ _ , I - _ 100.000.00 100000.00 
TOTAL PROS RAMA: 1.350.500.00 1.106.071,” 3.464.571,” 

TOTAL SUBFUNCAO: 1.353.900.“ I.l06.071.03 3.460.571.1131 

TOTAL mncfio: 1.350.500.00 1.106.071.03 3.464.571.03 

Pans-lo M - Admlnhtnflo” 

tl'ungio 062 - Delun do [mature Nblko no Prensa Jldldlrh 

Pragmat- 0005: ENCARGOS ESPECIAIS DO EXECUTIVO 
31909100000 - sfifféu'cas mn1cuus 111.500.1111 111500.00 
swam .oumos sanvrcos DE memos- 91350.1 FISICA 6.000.00 5.0mm 
33903900000 - omos SERVICOS DE memos-21355011 JURIDICA 30.0mm so.ooo.oo 
33909100000 - SENTENCAS Junlcws 224000.00 224000.00 
TOTAL mocmuTu: 210500.00 210500.011 
TOTAL swwxcm: 210500.00 210300.011 
Snbl’unglo 111 . “mum-mo Gen! 
nnma 1111111 . DBSENVOLVIMENTO ms ACOES no PODER LEGISLATIVO 
33903900000 — omos SERVICOS DE mamas-1135011 JURIDICA 1.000.011 1.000.110 
Tar/11. PROGRAMA: I.000.00 I.000.00 
Prognmn I nous . 1111010 ADMINISTRATIVO 
31900100000 - APOSENTADORIAS no 11m, RESERVA REMUNERADA 1-: 115mm zso.ooo.oo 250.000.00 
31900300000 - PENSOES no RPPS E no MILITAR 430,000.00 430.000.“: 
31901140110110 -CONTRATA¢AO 9011 1mm 0 m m  ssomono 350.000.1111 
31901100000- VENCIMENTOS EVANTAGENS Poms Jassou. CIVIL 1.850.000.00 l.850.000.00 
3190130moo-onn1011c01is “menus “ szo.ooo.oo 610000.00 

I n n / l  
W b fl m  51.11.1111“ [51 Page] am 3.11:. MntcdudeSoflImrc um 



PREFEITURA MUNICIPAL DE COQCEICAO DO CASTELO ,,..wara=ufim-- ' ' ' 

CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO ,1 3 ‘ 
Esrmrro SANTO .1 ; 11 5‘3 ; 27.165.570/0001—98 g ‘ A ?  R 0  fl 1; 

. 1 :1 ORCAMENTO Do EXERCICIO DE 2025 ‘2. 1 3... _._,.,...—-~ ....--. . _, , 
\ - . — . u ' . . ~  " “ 

13:30:10.0 ‘ ~ ‘ '~-‘~~~~"“*'Piifi’06| 

ORCAMENTO FISCAL 
Rule 04 - Admlnblnpio 
5001mm 1:: . “mama Gen! 
P W  0003 - mm ADMINISTRATIVO 
31909200000 - DFSPESAS DE EXEnclaos 11011153101013 500.00 500.00 
31909400000 - [NDENlZACOES E RFSI'I'I‘UICOES TRABALHISTAS 1000.00 2.00000 
33901400000 - DIARIAS . PESSOAL CIVIL 45.00000 45.000.00 
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 140000.00 140000.00 
33903300000. SERVXCOS DE cousuuonm 1.30000 1.50000 
33903000000 - oumos SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA Fls1CA 400.000.00 400.000.00 
33903900000 - oumos SEcos DE mcmos-rassm mmmcn 1.593.500.00 1.598.500.00 
33904000000 - AUXllJO-ALIMENTACAO 470000.00 470000.00 
33909200000 DESPESAS DE BCERCiCIOS muons 2.00000 2.00000 
33909300000 - INDWIZACOES E nFsm'UIcOEs 2.00000 2.00000 
44903200000 - EQUlPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 1.00000 1.00000 
44900100000 -AQms1cAo DE IMévms 1.00000 , 1.000.00 
row. moan/mu: 6.114.100.00 071430000 
Prognmu i 0000 . nzonmemcxo E ammmcio DE rluizmos 3 Comics rtmucos 
33903900000 » omos secos DE memos-mm Ju1uD1CA _~ " - W 1.000.00 1.00000 
44905100000. OBRASEINSTALACOES 2.10000 2.100.00 
TOTAL PROGRAMA: 3.100.00 3.100.011 
TOTAL SUBI’UNCAO: 11.715.100.00 3.100.00 071020000 
- . .  3 123-“ . .  '. 3" . _  

am- 0003 - 40010 ADMINISTRATIVO 
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 5.00000 5.00000 
33903000000- omos SERVICOS DE TERCEmos-PESSOA FiSlCA 5.00000 5.00000 

. 33903900000 - omos SERVICOS DE TERCEIROSvPESSOA JURIDICA 5.00000 1.00000 6.00000 
1.: ~ 54903100000 - 013033 E ms‘rcEs 1.000.00 1.000.00 

“row. PROGRAM: 15.00000 3.000.110 17,000.00 
Ptognunn I 0001 . mumm DA ( : o  enema-rm E mmcwu 
31900400000 - comco 0011 TEMPO DETERMINADO 140000.00 140000.00 
31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAs - PESSOAL mm. 400000.00 400000.00 
31901300000-00c¢OEs PATRONAIS 150000.00 150000.00 
31909400000 - 1NDEN12A¢OES E RES‘mUICOFS TRABALHISTAS 1.000.00 1.00000 
33901400000-D1A111As -I'ESSOA.L c1v11. 0000.00 11.00000 
33903000000 -mmzw. DE couswo 00000.00 40000.00 
33903100000 - rumcEs currums. ARTASHCAS. cmAHCAsDBPomVAS a OUTRAS 30000.00 30000.00 
33903500000-sznv1cos DE cousurrom 190000.00 190000.00 
33903600000 -01rmos smvxcos DE memos ~PESSOA 01:11:11 30000.00 30000.00 

' Ilca Elmdnlm [8] 9.3020117 Eu. M1003 dc 00,100a 



' I ' ) ' 1 l - .1" 55325121140011». m 0 . .  ..... . .  . .W .- .  .0. . . .  I .. 

_ PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO D0 CASTELO 1’ H . f '. 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO 1’ {i t. 9 ‘ . Esrmrrosmo E A P R O V A D U  
27.165.570/0001-98 i; , 
ORCAMENTO no EXERCiCIO DE 2025 Jamwmm. .w .. .. -1 - .. ., _. 

301101-1910 . _; . 1. , , | Amid-dc] 0:01:00] .1010 
ORCAMENTO FISCAL 

mm 04 - Adam-Inch 
5001101050 123 - Admlnlslnflo ammu- 
Pragm- 0007 - unmom DA (=o 0 1 1 m  B nNAcmA 
33903900000—oumos savcos DE TERCEIROS-PESSOA IURIDICA 50000.00 50000.00 
33909200000 - DESPESAS DE EXERCiClOS ANTERIORES 10000.00 10000.00 
33900300000 - INDENIZACOES 01012511111c125 1.000.00 1000.00 
44905200000 - EQWAMENTOEMATERJAL PERMANENTE 3000.00 3000.00 
TOTAL PROGRAMA: 1.121.000.00 1.121.000.00 
WAGSGRHINFEQW- h ' ‘ .. h "w . -_. - 0.“, G - 7 1.136.000.00 2,000.00 1.130.000.00 
30.0.0.0”; A .1215 3000010010 00 1010mm 
Program: 00M. nm1w0LvmmNTo.A1-RMORAMENT0. avowcm 1-: use ADEQUADO DA ‘I'ECNOLOGIA DA INFORMAcAo : conunnCAcAo 
33903000000-MA1TRIAL ma consume , 1000.00 1000.00 
33003900000 oumos servxms 01-: mnemos-vessor. JURIMCA 1 270000.00 270000.00 
44005200000 EQUIPAMENIP E MATERIAL PERMANENTE .. 1.00000 1.00000 
'I'oTrAL'PRocRAMA ' _ 272000.00 271000.00 
Keg—r}; | 0000- sEcGRANcA PARA TODOSN ___ 
3i903900000 omos snivmos DE memos-WA :ummcn - L ” " '~—_" N - _ 1.000.00 1000.00 
TKTAGPRcAMA: 1000.00 1000.00 
K050000000. ” H W 272000.00 1000.00 275000.00 
§u—010ucuo | 137 Ordeuuiéfifiekmm ' C ’— ~ - .- ' 
Program: | 00115 MODERNIzAcAo mmm‘AIuA MUNICIPAL 
33903900000- omos SERVICOS m: memos-Passm JURIDICA 1,000.00 1.000.00 
MAL PROGRAMA: 1000.00 1000,00 
;5;£.§UifiCAo: ‘ w 1000.00 1000.00 
Suhhmcio [28 - Formula do Rem Human- 

W 0041 - CArAcn'AcAo m: RECURSOS HUMANOS . 
33903000000 Journos SERVIcos 013 TERCEIROS- PBSSOA FISICA 500.00 500.00 
33903900w0 . ounos savcos DE racemes-0350A IURIDICA 1,000.00 1000.00 
TOTAL PROGRAMA: 1,500.00 1.50000 
row. SUBFUNCAO: mom 1:00.00 
000mm 095 . Mao 
Progrnm- 0029 - APOIO Ao wmsmo 
aasotlmmo-commcéas 117,000.00 177.000.00 
33903000000 - MATERIAL DE cousumo 190250.00 190250.00 
33903100000 - PREMIAcOES CULTURMS.ARTAS11CL§. cmmCAsm-sromms E oumAs 35000.00 35000.00 
33903000000-oumos SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA HSICA 21000.00 2100000 

I: A 

Eél W de 500mm LTDA W e “ .  57mm. {51 mesa/n 



/‘ W - a u m h  A..- .. . r - . .  .. 

ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001-98 

ORCAMENTO DO EXERCiCIO DE 2025 

PREFEITDRA MUNICIPAL DE CO CEICAO DO CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO 

...
...

...
_fi

 
0

/
 

\ 

,. 
. 

— 
”-17 

APROVADG: 
\ 

\ Wmsznaunu:wrm«mw . 

A 

C i ' [ca Barium: [S] Pagan!” 

ORCAMENTO FISCAL 
we 04 -Adn3lnklnclo 
Sammie 695 - 'I'urmuo 
9mm 0029 - APOIO Ao TURISMO 
33903900000 - ou-mos snavxcos 131; memos-95530.4 mama 1.902.141.31 1.902.141.31 
TOTAL PROGRAM/t: 20.14.491.31 1.334.491.31 
pug-am Foss . monmmmcxo mun-Am MUNICIPAL 
33903000000-MAmuA1. 1315 consume 5.00000 w" 5000.00 
33903w0000 - omos ssnvxcos 131: memos - PESSOA MsICA 5000.00 5000.00 
33903900000 . cumos 5120111001; DE TERCEIROS-PESSOA 1111111310. _‘ 145000.00 145.000.00 
“mu. PROGRAMA: ' 155000.00 155000.00 
TOTAL sunncO: 2.409.491.31 2.409.491.31 
TOTAL 121110010: 10.005.591.31 0,100.00 10.091.091.31 
rmao 05 - Segunnn 11000:- M 0’ ' W __ 
Snbfnnfio 182 - Dates- CMI _ 
Prop-am 0043 -DEF£SACIV1L * 
33903000000 , MATERIAL DE oonsumo .-_ 1.000.00 ‘ ‘ 4  _ " ’ I 1.000.00 ‘ 
33903900000 - oumos 501w [COS 131a mcmmrassm JURIDICA 1.000.00 1000.00 
44905100000 - OBRAS 12 [NSTALACOES 1.000.00 1000.00 
TOTAL 0000mm: 3000.00 3000.00 
TOTAL suawxuo: 3.000.00 5.099.119 
TOTAL mmcfio: 3000.00 3000.00 
mm as . Auhlincln Soda! 
Sammie 241 . Assm'rcncm A nssoum 
Program 0019 - ASSIS'I‘ENCIA Ao moso 
33504100000 - commmcms 1 17360.00 1 17.36000 
33903000000 -MATERIAL DE consumo 21000.00 21.000.00 
33903000000 - oumos sunwcos DE mamas - PESSOA FISICA 2000.00 2000.00 
33903900000 - oumos SERVICOS 1313 TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 47000.00 47000.00 
msm-Eqmmammmm 2.000.00 2000.00 
TOTAL 11110a11“: 109000.00 109000.00 
mu. sunwucAo: 199050.00 199090.00 
Suhl'unclu 243 — Asmsrtncm A c c  B Ao Anomscm 
I’m-1n- 0021 - Assxsrsucm A (:01c 1: A0 museum 
SIWllooooo-VENCIMENTOSEVANTAGENSFDKAS-PFSSOALCNL 110000.00 110000.00 
3190130w00-oaccOEs PATRONMS 25.00000 25.00000 
33903000000-MATm1A1. or. conwuo 15,500.00 15.50000 

£41. Much: dc Sofiuum LTDA 



. PREFEITURA MUNICIPAL DE coeCEICAO D0 CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO 
ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001—98 

ORCAMENTO no EXERCICIO DE 2025 
Bun-kin ’ . 7 . . 

ORCAMENTO FISCAL 
mm u-unew-suu 
5011100000 140 - 1150151915011. 11 m g  2 A0 ADOLESCENT: 
Program: 0021 - 11551511111311 A CRIANCA 1-: A0 m m  
33903000000 .oumos s1=_1w1cos DE THICElROS-PESSOA Ffs1c.4. 12.50000 11.50000 
33903900000 - 0011105 sanwcos DE TERCEIROS-PESSOA 1001mm 10.00000 10.00000 
44905200000 - EQUIPAMENTO E mm PERMANENTE 500.00 500.00 
MAL PROGRAM/t: 179500.00 119500.00 
Prop-mah'fiéiz . 1 1 s  31 comm-1190101: 
370007017000 - €6fiméifiFbimo DETERMINADO 135000.00 135000.00 
31901100000 . vencmmos 15 VANTAGENS ms — PESSOAL cwu. 220000.00 220000.00 
31901300000 - OBRIGACOES PATRONAIS 711000.00 73000.00 
33903000000 - MATERIAL DE 1201151040 42000.00 01000.00 
33003200003 . 11mm, 31510 on 5013c mm 01511113111130 GRATUITA 500.00 500.00 
33903600000 -oumos senwcos DE racemes mama FiSICA 1.50000 1500.00 
33503900000 - om-nos saw was 01-: 'l‘ERCEIROS-PESSOA 11111111101 76.000.00 70000.00 
339041300000 omos AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA 500.00 500.00 
44005200000 cqmmmmo 1»: 01511513011. PERMANENTE _‘ _ 500.00 500.00 
waif. 1311mm}: ' 4 fl- - "fl- 3.-- fl ‘ ‘ - 554000.00 554000.00 
1:61:31. 51mmNéX3. 7 ~ 135500.00 713300.00 
5001110000 [144—1511110100 €01:m 
1703;800- I 0004 nusmvonvmmm 11131311100 -__- _.. ’— 
‘4713051703000 onims E “fisTALAcéaé 500.00 $00.00 
4449061000003 0011151910 DE 1010311515 1.000.00 1000.00 
mu. mods/111110 - 1.50000 1.500.011 
$035.11.; L 00201 ASSISTENCIA.“ A0 rah-mum o1: Nscsssmmzs menus 
33504100000 "CON-11311311106125 : .. .. 20000.00 20000.00 
33504300000 - suavmcbzs socws 400000.00 400.000.00 
11ml. PROGRAMA: —~ 410000.00 420000.00 
E; ' I 0021 A551571‘Ncu A CRIANCA E .40 mom 
31900400000- oommcxo 13013 TEMPO 01311313191101.4190 150000.00 150000.00 
31901100000 - vmcmmos E vmmosns ms - 015050111. CML 105000.00 105000.00 
31901300000 - oammcbes 1041110011315 50000.00 50000.00 
”momma-mm m: CONSUMO 14000.00 14000.00 
33903000000-oumos smwcos DE mczmos - 13355011 0:511:11 1500,00 1.500.00 
33903900000-oumos smwcos 01s TERCEmos-PESSOA JURIDICA 05.54000 115040.00 
33904000000-oumos AUXILIOS mmcemosuzssm 115112 500.00 500.00 
44905200000.EQ11113AMENTOE MATERIAL 1312mm 1.500.011 1.500.00 

ablli Nblim EIaIro‘nira [S] P03050107 EéL W W  4!: Sofiuwa 1.1114 



) - .,.- via-64......” ... . . . - .  . .  _... ....... . .  . _ - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE C0 CEICAO DO CASTELO / 3 ; 1 . 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO D0 CASTELO 1" i. ‘ - g mm... APROVADO 27.165.570/0001-98 K‘- 15 '3 

u ‘ I  Y x m ‘ ORCAMENTO no EXERCiCIO DE 2025 \. Wm“ . ”mm .. 3. . 
Ban-1m _ _ , . . , | , Afivlglndel ‘ . Projeml 

ORCAMENTO FISCAL 
mm eta-mandamus 
300100;» 244 . 115013130010 Commun- 
nnm 0021 - ASSISTENCIA A CRIANCA E A0 ADOLESCENT: 
roux. 9110611311110 ] «4.140.001 J 414.140.1111 
P W  0022 . ASSISTENCIA A communal; ' 
31900400000 - com‘mcao Pox-name ammo 90.000.00 90.000.00 
31901100000 - vmcxmamos 13 vmaoms mus - PESSOAL cwn. 520000.00 520000.00 
31901300000 - 0012101003653 mmowms 125000.00 125000.00 
31909400000 - 01091111106155; 1: xuasnwrcOns mumsms 500.00 500.00 
33901400000 41111111115 - 01355010 cwn. 20000.00 20000.00 
33903000000 -MATERI.AL DE consume 101.000.00 101000.00 
33903200001 - 11mm 1301-1 011 sanvzco mu 131511103c0 GRA'I‘UITA 161100.00 10,000.00 
33903600000 < uumos smwcos DETERCEIROS—PESSOA HSICA 92.000.00 . 97,000.00 
33903900000 - 011372.05 smwxcos 01-: mcamospsssoa mmmca ; 134500.00 134500.00 
33904100000 - commcmas _ 30000.00 9 30.000.00 
33901600000 - amuo-Aumuciso 113000.00 113000.00 
33904110000:- , uumos AUXILIOS mmcamos A 01-35011 015101 500.00 - - 500.00 
33909100000 ‘ SENIENCAS mmcws ° 500.00 ' . 500.00 
33909200000 - 131551033» DE Exmcicms 13111011101155 » 500.00 300.00 
33909300000 - [NDENIZACOESERESTHUICOES 3.500.00 3.500.110 
44905100000 - 013m 1-: INSTALACOFS 500.00 500.00 
44905200000 - 00010111110010 1; wmznuu. 02mm 2500.00 2.500.00 
44905100000- «0111510710 111: [MOVES 500.00 500.00 
MAL PROGRAMA: 1.311.300.00 1.311.300.00 
Program: | 0045 - PROGRAMA 111; nanncms EVENTIJAIS 
33903000000 - MATERIAL 131-: consume ‘ 1.000.00 1.000.00 
33903200000 » 0mm BEN! 00 smmco PARA 015117.03c0 GRATUITA 33.000100 33.000.00 
33903600000 - omos secos DE memos - PESSOA FiSlCA 500.00 500.00 
33903900000 - oumos smv1cos DE memos-Passe». JURIDICA 500.00 500.00 
33904300000 - omos 011201.103 FINANCEIROS A PESSOA FISICA _ 50000.00 50000.00 
mm rnocmu: 35,000.00 05.00000 
'm'm. susruucao: 2.130.440.00 1500.00 21.31.940.00 
rot/11. mam 3.153.300.00 1.500.110 3.154.000.00 
Punch 10 - Sadie 

500mm 11: -Mnh|slra¢lo Gun! 
l’rognm- 000.3 - APOIO a m m o  
33903900000-0eos smvxcos 131-: mcmwrmon JURIDICA 1.000.00 1.000.00 
TOTAL 0300mm: 1.00000 1,000.00 

1’] 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE C(glCEICAO D0 CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO f 
ESPIRITO SANTO l 
27.165.570/0001—98 ‘1 

\ .  

ORCAMENTO DO EXERCiCIo DE 2025 ~: 
M o  11110111104 

ORCAMENTO FISCAL 
101000. 10 - SIM: 
811011111000 12: Adnlnlslncio Gen! 
Program 0017 MELHORIA E mwcAo nos SElmcos DE SAME 
31900400000 CONTRATACAO FOR TEMPO DETERMINADO 230000.00 2110000110 
31901100000 vmcmmos 1a VANTAGENs mus PESSOAL CIVIL 400000.00 400000.00 
31901300000 - 01112101103135 PAIRONAIS 130000.00 130000.00 
31909400000 - 111101011211c E RESTI'IUICOES TRABALH'ISTAS 1.000.00 1.000.00 
33901400000 - DIARMS . PESSOAL c1v11. 130.000.00 13000000 
33903000000 - MATERIAL DE consuuo 35.50000 35.50000 
33903000000 . 0101105 9131111 1cos DE TEacEmos - PESSOA PiSICA 150000.00 150000.00 
33901900000 - omnos 5131111113109 1113 TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 109000.00 100000.00 
33904600000-Au1auo~/11.1MENTA¢AO 300000.00 300000.00 
33909200000 . 11151100111 DF. Exnncicms ANTERIORFS 1.000.00 1.000.011 
33909300001 - lNDliNlZACOIiS 1-; mmrrmcbrs : 1.00000 1.000.011 
44905100000- OBRAS E INSTALAcOEs 1000.00 1.000.00 
44905200000 EgmpAn-m 1-: MATERIAL PERMANENTEM _. ~_ -- ‘ __ __ _ 0.50000 ‘ 0500.00 
TOTAL PROGRAMA: ' 1.775.000.00 1.773.000.00 
TtrrAI s11110r1._v1_~1(;Ao~ ' 1.776.000.00 1.7700000» 
0001110111 .12" . 0.331311111101111 A PESSOA c0111 Demolfincm ' _. __ 
0111...... | 0090 AséisTENcu FINANCEHM— A_ APAE 
35904100660 (20111110101995 : ‘ _ _____ M" *y. ___¢ 144000.00 144M000 
TOTAL panama: 140000.00 140000.00 
TOTAI.SUBFUNCA6: 144000.00 140000.00 
0111110116011 301 ”1101130 11011}; .— 3 ‘ - '- - 
191331117011 ' 71017" 111121.110111A E EpNcAo nos 111111111003 DE 0111301: 
55 3902. 200000 MATERIAL. RPM 011 SERVICO PARA DISTRIBUIcAo GRATUITA 590000.00 590000.00 
TOTAL PIiBGTlAMA- 590600.00 590600.00 
3:53:30 [00111 poEEXEECIMENTo DA ATE11'cAo PRIMAIuA EM SADDE 
37966400000 COMATACAO PORTEMPO 5mm ' ' - 2.784.780.00 2.734.730.00 
31901100000 VENCIMENTOS E VANTAGENS mus PESSOALCIVH. 950300.30 954,310.30 
31901300000 .oaccbss PATRONAIS 030000.00 030000.00 
33901400000 -D1A1uAs- PESSOAL c1v11. 3.00000 3.00000 
33903000000 -MATERIAL DE CONSUMO 71.00000 71.00000 
33903500000 - ounos saawcos DE TERCEIROS - pESSOA FISICA 3.000.00 3.00000 
33903900000 - oumos smv1cos DE magmas-1155011 1011mm 200000.00 200000.00 
33904300000 - ou-mos Auxmos mumcmos A PESSOA l-‘lSlCA 45.00000 45.00000 
33909200000 - DESPEsAs DE mclaos ANTERIORES 1.00000 1.000.00 
33909300000-111DEN12AcOB ERESI'II‘UICOE 500.00 500.00 

A 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE COgCEICAO DO CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO 
ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001-98 

ORCAMENTO D0 EXERCiClO DE 2025 M...” ...... ._ =3... 
M1000 | Aflvldadel mgfl Total 

ORCAMENTO FISCAL 
my 10 - 5000: 
Sublime“ 301 - Mada MCI 

P W  0010 - Fonrmcmm'o DA ATENCKO m u m  EM SAODE 
«mSImow-onmamsrmcmas 20000.00 26.000.00 
44905200000 - 13001100113010 1: MATERIAL 0 m m  1.000.00 1.000.00 
TOTAL PROGRAMA- 0.175.000.30 4.775.660.” 
$7.7m.“ ] 0033 1mm1amo 11.111 ACOES 1-: smmcos n10 SAW! 
4.100310000001311“ 1-: msmmcdes -3 _. 1.000.00 1.00000 
44003200000 - EQUIPAMENTO E MAmuAL PERMANENTE 22.50000 22.50000 
«905100000 - 13001510710 or: wévms 2.00000 2.00000 
TOTAL PROGRAMA: 25.50000 25.50000 
TOTAL sunruucm: 5300.200.» 25500.00 539100030 
500105000 302 . Mada 110301000: 0 Ambnlnloflal _. 
l'mgnmn 0010 — 5117.0031010010 HOSPITALAR. AMBULATORIAI. 0116mm 2 EMERGENCIA 
31717000000 . RATlilO 0131.0 mrncxrAcAo EM conséncws rfisucos "W" 15521.22 12.221.22 
31900400000 - comrumxclo 11011 TEMPO 13mm 400000.00 400000.00 
31901100000 - ‘IENCUVRENTOS 1: VNH‘AGENS ms - 110550101. cwn. 003000.00 . 303,000.00 
31901300000 - onccOEs PATRONAIS 210000.00 I 210000.00 
33117000000 - RATEIO PELA mmcwM‘Ao m conséxcws POuucos 133090.28 ' 131090.20 
33901400000 . mums - PESSOAL c1v1L 00000.00 00000.00 
33903000000-MAT13111AL DE consume 220000.00 220000.00 
33903000000 - oumos smv1cos DE memos - PESSOA ris1CA 300.00 500.00 
33903900000 — omos salmcos D13 TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 230.000.00 230000.00 
33909200000 - 1313511135105 DE 031131101005 moms 500.00 500.00 
33933900000 . 0011105 smmcos 01: 1111000105 -- 05350». 1001mm - CONsc'Jmo Pfiuuco D0 QUAL o ENTE manure 3.000.000.00 3.000.000.00 
44717000000 - RATEIO 11131.11 PAKT1c1rAcAo EM conséncm mauco 310.31 316.31 
«905200000 - 2000mm E MATERIAL 11131111101151.1713 1,000.00 1.00000 
TOTAL PROGRAMA: 5.150.535.01 5.1500353: 
Progmmu I 0033 . 1mmzmo 1:01 ACOES r. smwcos on 51101213 
44905100000 - onRAs E ms‘rAucOFs 3.50000 3.50000 
TOTAL rnocmm 3500.00 3.50000 
TOTAL SUBFUNCAO: 5.150035.” 3.50000 5.154.135.51 
sumo 304 - “wand. 5-0011-1- 
nmm 0017 — 0113101011111 1-: 1-3013c0 nos smwcos 011 awn: 
31901100000- vmcmmossvmucmsnms-PESSOAL CIVIL 500.00 500.00 
33903000000- MATERIAL DE consuuo - ' ‘ 300.00 $00.00 
339021200000 MAN-mm. BEM ou sanvxco PARA DIS'mBUIcAo GRATUITA 500.00 500.00 

1301. I P1101100 51mm [51 Pagan/n sumasqummu 



. PREFEITURA MUNICIPAL DE C CEICAO DO CASTELO 
CON SOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO 
ESPIRITO SANTO 
211655701000 1-98 

ORCAMENTO no EXERCiCIO DE 2025 
Buckle _ 9 | 1111111011114 m1em| 101:1 

ORCAMENTO FISCAL 
P1211900 10 - 31011: 
31111011111111 304 - Vlglllnclu 8111111111111 
nnunu 0011 - 011111011111 11 1:110m nos sanvxcos 0: sum: 
33903600000 - 01111105 smv1cos DE Tamil-nos - PESSOA FfSICA — 500.00 500.00 
33903900000 - oumos sanvxms DE mamas-01255011 JURIDICA 500.00 $00.00 
339093000011 - mnmmcbzsnmmurcbas 300.00 500.00 
TUI‘AL 11110311110111: ,._. 3000.00 0000.00 
20.61101. 5111;570:133: -- h V” - -  .--. ' ”a" ‘ 0000.00 3000.00 
3311;1331 30‘s...” 101011111111 01110101010513m ‘ fl _- PM — J - h _, ~ "- 
111931.111." @7715111100100’511'113650 nos ssnwcgfs n: 5100111: k 
31900400000 — commune Pox TEMPO Dan-311111010130 240000.00 240,000.00 
31901100000 - mwmnrms F. VANTAGENS FIXAS - 01:550.“. cw1L 2000,00 2.000.011 ‘ 
31901300000 - ovum/mam: 101111010115 32.00000 32.00000 
33903000000 - MATERIAL DE consume 25000.00 25.00000 
33003200000 - 111».q RPM 011 SERVICO PARA 111511110c0 GRA‘I'UITA 500.00 500.00 
33903600000 oumos sanwcos DE memos-111355011 FISICA 100.00 100.00 
33903900000 oumos smwcqs r11; memos-111355011 11111101011 __ ‘ __fl _ ____ _ __ _ . _ - _> -_.. _ - - 10.50000 10500.00 
fififi‘inabmfif - _ ~ -  - _. 7 310100.00 310400.00 
TOTAL sin-fie}? “M In” 4—t  __ A __. .. __ _._ ._.. 310100.00 310100.00 
Subfuncflo 5 H -  Sauumcm‘éinhn Run] - . __n __ _ 

01031-11101 0009 swmmnro 115511.10 ' ‘ 7 - W .- N 3. — 7 
44905100000 bifiEFmETMAmEs " ' : :  ' —”'"_'”"~ ~ __ "W ”M”. “0‘ _- .7 ' _ t _ 1.50000 1.50000 
TOTAL 0300mm. 1.50000 1.50000 
TOTAL sunnmcw: 1.500.011 1500.00 
TOTAL 00190.10. ‘ _ 12.751.496.11 29000.00 12.100.490.11 
rum 12 1111113181? ‘ H” 
51111111111111 122 01111111101119» Gen! 
Progtnm- 70003 -_AP616 VA—DMMISTRK-fiVB. ’— 
31909400000 - mDENIZACcEs 13 RESTI'IUICOBS 1110130111151» 500.00 500.00 
33903000000-0111115111111. DE consume 100000.00 100000.00 
33903600000 - omos smwcos DE TERCEIROS - 05530.4 FISICA 1.50000 1.50000 
33903900000. oumos seawcos DE mamas-03500 1110.031“ 81000.00 01000.00 
33901w0000 - AUXILlo-ALIMENTACJXO 450000.00 450000.00 
33909300000 - [NDENIZACOES ERES‘ITI‘UICOES 1.000.00 1.000.00 
44905200000 - 12001011113110 E 01011111101. PERMANENT: 1000.00 2000.00 
TOTAL PROGRAMA: 110000.00 710000.00 
01-11mm. | 0041 - CAPACITACKO 1111. memos m o s  

‘ imElardnim [51 P112090“? 54000410010000.0111 220.4 



ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001-98 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACEICAO DO CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO {JAPROVADQ 1’ 

I ‘ P 

ORCAMENTO DO EXERCICIO DE 2025 X,“ 5 __ . . . .. g 
F 

- .  Exit}?!- Ltva-uw-nntw-gr; -_‘..,..,,,.;._v,,_._ .: ”“112 r 

We I 111010.114 11:01:10] Total 
ORCAMENTO FISCAL 

311117511 12 - 1111mm 
5001mm 1:: - 11001101505010 Gaul 
Program 0041 - camcrmcfio m: ncunsos 1111111113105 
33903000000 -oumos smwcos DE memos-01355011 1-151c11 " ‘ 5000.00 5.000.00 
33903903000 - 0131-1105 51312341509 01—: memowr'ssm JURIDICA _ _ 52.00000 52.00000 
TOTAL PROGRAMA: ' .-- 51000.00 51000.00 
1710115110 "f00700mfim?6505 .-. ~m 
339039000007 135111.05 551100350: 01; mcggcyfnssm JURIDICA ' i' ‘ N N w ' 'w1/I0oo.00 1.0%}; 
TOTAL 1111001111111: 1.000.00 00011.00 
E17figfin?w-EX&*'—Ww-fih M .. .- _.__-_-. M‘- H ' y -m-.. A- ._... " --.- 114000.00 _._ 134.000.1111 ‘4 
5001101010 361 —E1nino Fundnmcnlul .3 - h _ _.._-...3-.- -- C” - " f  . 
[Kama 0013-mn5'561m: ESCOLAR ‘ ‘ — ._-_ ‘ "m” - ,7 

33903000000 - MATERIAL DE coriéUMo -5"..- “V g k m ‘ Md“? ’ ' - 105000.00 _ _  185000.00 
3390300000" - numos seawcos DE mcpmos . 111135011 Fisxm 1.000.00 1.000.011 
33003900000 . 01171105 501101005 121: 15005305035011 11111113101 _ ‘ ___ . _. 11.452.000.00 0092;111:010 
TOTAL PROGRAMA: ‘_ I. ' “— 6.648.000.00 11041100000 
TmE-éfiurofii—Wzifinlficdifi " ” ~" "M " M" _,"_-...._...-.M3_--- “My" D ‘ '- ‘WW ~ ' ”WM” -3--- — .._. 
amamrmmmm‘“;g _- "“’“_,"“_‘“'f_"“j_j‘ ‘ " ' ”“ ,__no-ooo.w __-_... WHEEL 
TOTAL 1111001111111: 110000.00 110000.00 

"17:23-11:31. | 0057 . nxsazfi‘dfvfiimo 116111151110 FUNDAMENTAL ' " ' ' > ., fl * 3..---. 
731000100000 - (30101011111050 11011 TEMPO DEIERMINADO * 11.140.134.72 1.345.734.72 
31901100000 . memos E 1013111013115 nus - 103550111. CML 3,131,000.00 3133100000 
31901300000 -OBRIGACOES PATRONAIS 1.000.000.00 1.668.000.00 
33901400000 . mums - 15550311. c1v1L 30,000.00 30.000.00 
33903000000 «1111311111131: consume 215500.00 215500.00 
33903000000 -oumos sexvxcos 1313 121101311105 4113551» 1-1510. 400000.00 400000.00 
33903900000 - ou‘mos sawcus 01: 1511131311105v JURIDICA 135000.00 125000.00 
33909200000 - 055155.15 DE mclcxos ANTERIORES 1.w0.0o 1000.00 
33909300000 - 01051112000135 130.115c3 1000.00 1000.00 
44905100000 - 0311.115 E INSTALACOES 1.000.00 1.000.00 
MmSZOOMO-EQWPAMENTOEMATERIAL PERMANENTE 151.000.00 151000.00 
101111. 11110131111011: 11.330.034.11 1.000.011 11.331.034.11 
101.11. sunmcm: _ 111.140.034.72 1.000.00 10.119.034.11 
500mg 365 - Edmm 111mm ' 
humm- 0013 -mnsponn mom _ 
33903900000 - oumos smwxcos DE memosrassm JURIDICA ] 1.000.00] 1.000.00 

c 11 '11:“ 51.00111“ [51 Pay 10 0117 5.5111000090501010"e 



’1",- 11.2.0001v=...._...., 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CflkCEICAO DO CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO 
ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001-98 

ORCAMENTO no EXERCiCIO DE 2025 

M 
«APRWAMi 
1 W ~ M o  . —  x 
‘fz’w‘mg mmn,“- 9.- 

/ § 
\ 

Mm . . . ~ . _ _ . . _ . , | 1111011111110] . ProjetoI 
ORCAMENTO FISCAL- 

Fungal: 12 - Edmlo 

SuhI'nnqio 365 - Eduuclo luflntil 
Program: 0033- TRANSPORTE ESCOLAR 

616-111. PROERAML66 6 6 66 I 1.000.00I I 1000,00 
1161-0631-6566. 6 I 606136-66 16121165611060 02655066161161. 6 6 6 6 
33902606660- 61111112111111.1515 consume .. 150000.00 250000.00 
61366166 "61066661111166; 6 6 666666 66666 6 66 666 6 150000.00 150000.00 
Prugrama I 0001616 nuswvommmm 116 116115161110 1110111117166 666666666666 6666 6 6 666666 6 666666 66 6 66 6 666 666666 6666 
31900400000 CETNfiEXTnéAo 10a11013515111.411q 6 666666 666' 666' 66 6 6 6 6 6666 6666 6 66666 666666 6 6666666 6 6 666 6 6 14666666066666 6 2.193.000.1103 
31901100000 vmcmrmos 13 vmmcms mus PESSOAL ctvu. 202000000 202000000 1 
31901300000 - omumcéns 0101110111115 025000.00 325000.00 [ 
33001-010000— 11111111115 - PESSOAL c1vu. 3.00000 3.000.003 
33903000000 - MATERIAL 111-: consume l60.000.00 100000.00 
33903601Wh‘1-- mmms smvvcos DE racemes - FESSOA HSICA 490000.00 490000.00 
13903000000 mums smwms ma TERCEIROS-PESSOA 11111113101 125000.00 125000.00 
33909200000 - 11139011115 01; EXERCiClOS 11111211101155 2.00000 2.00000 
33009100000 INDENIZACOES 1-: RESTITUICOFS 500.00 500m 
44005100000 onus 1: INSTALACOES 732.500.1111 93250000 
44005200000 mum/11401110 E MATERIAL 0 m m  _ _ “a“ -_. ’ __¢ - _ - _ _ ‘ __ 2.50000 _ 2.500.011 
616:6onL rfiocfiflf 6 66 66 66 6 6 6 6 6666666666 66 66666 6 15.121.000.00 152500.00 5,353,500.00 

61:06.11. 06111066666166 6 6 6666 6 6 6 666666 66' 6 666666 6 6 6 666 6666 66666666 6 03.72.000.00 11.32.500.00 6,604,500,00 
30661116119110 11667—666. 10111:.n lanai-166 6 6 6 666 6 666 66666666 6 6 66 66 66 666 ___ 
161536161611. I 00119 16100610111611160626066010110 xsyscuuuno 6 
3661601 100000 VENCIMENTO—S E666 VANTAGEPTS mus mason. CM]. 666 6 6 6 6 6 1.00000 1.000.00 
31901300000-oaccoFs PATRONAIS 1.00000 1.000.00 
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.00000 1.000.00 
33903000000 — omos ssnwcos DE mcamos - 01355011 115101 1.000.00 1.000.011 
33903900000. omos smmcos DE nacmosmzssm 11111113101 ___’_ ..._. __ __ 1.000.00 1.00000 
Tom. 1610611110111: 6666 _ 5.00000 5.000.011 
TOTAL sunnmcw: 5.000.110 0000,00 
1'01“”, FUNCRO: 15.299.034.12 233.500.1111 151.532.5130,” 

Ram. 15 - Cunm - 
Subtlmcio 122 - Admlnhmuo Gen] 

nnmn 0029 - APOIO A0 101115010 - 
33903000000. MATERIAL DE consume ~ 1.00000 1.00000 
33903600000 - omos senwcos 111-: racemes - PESSOA FISXCA 1.000.011 1,000.00 
33903900000 . omnos senwcos DE memos-11213011 mmmcn ' 3.00000 3.00000 

A 

130a [s] Page u an“? sumac SofluumLIDA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE C(IRCEICAO DO CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO D0 CASTELO 
ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001-98 

ORCAMENTO no EXERCiCIO DE 2025 

‘ 133:9:1.‘ 1 >112: ~' tux-"m ‘4‘ " 

/ 5 

1““11‘5 61-13%". dils'lvww-‘upflv 

lAPROVADOLK 
“ “ 0 “ . “  "v”. _.--—-.. —‘ 

f 
W 0  _ . Projeto I Total 

ORCAMENTO FISCAL 
Fuck [3 - Cumin 

500010000 121 . A W  Gen! 
Program: 0019 - now A0 1111115010 
“WSZOONO-EQUIPAMENTOEMAW PERMANENTE 1.000.00 1,000.00 
TOTAL PROGRAMA: 6,000.00 0,000.00 

TOTAL SUBWNCAO: 6.000.011 6.000.00 
Snbfnnsic 391 - ran-3.161110 110101-100. Arum; e Ammlbgico 
Emu nuw 0050 - mammoummm 00 ESE’ORTE. LAZER 1-: 1210mm 
714905100000 - onus E msuucSEs ' 1000.00 1.000.110 
TOTAL PROGRAMA: 1.000.00 1000.00 

TOTAL sunruucao: ;.000.00 1.500.110 
TOTAL 0010910: 0000.00 1.000.00 7.000.011 
Funcio [5 - Urbauluno N .  

501.150.0050 451 - luIn_05IruturO Urbnnn 

Program: 0000 . MIRA-105mm WA 
.2 ”331001830 - CGNTRATACRO FOR TEMPO DETERMINADO 1,170,000.00 l.:"0.0l|0.00 

.1 10-01 110000 - vmcmm‘ros 1; VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 200000000 2000001100 
31001300000 - OBRJGACOES PATRONMS 13000000 750 0.1000 
31909400000 — 10100011250005 r; nnsmurcmss mmunsms 500.00 500.00 
33901400000-11110111» 415550111. c1v11. 101000.00 10.000.00 
”WSW-MATERIAL DE CONSUMO 1.405.755.31 1.000.00 1.407.705.31 
33903600000 — oumos smwzcos DE TERCEIROS- PESSOA FiSICA 1,000.00 1.000.00 
33903000000 - oumos smwcos 01-: mmos-PEssm JURIDICA 531100.00 1.000.00 530100.00 
33909200000 - Dssrzsas n15 memos muons 500.00 500.00 
33909300000 - mmmcbas E “smears 500.00 500.00 
44905100000 . cams E msnucOss 153.100.00 151100.00 
44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL W 5000.00 5000.00 
44906l00000 - Aomsxcflo DE IMOVEIS 1.000.00 1.000.00 
TOTAL 0305mm: 5.3023053: 155400.00 005140531 

TOTAL SUBFUNCAO: 5,801,305.01 155100.00 000140531 
Subflmfio 606 - Erwin Rural 

Program 0042 - rAvmzNTAcAO 11mm. 
44905100000 - onus E msrcI-‘s 3.000.00 ' 1000.00 
TOTAL PROGRAMA: 0.000.110 1000.00 

TOTAL sunnmmo: 3.000.00 3.000.011 
TOTAL mco: 500150531 150100.00 5.040.405.01 

CO d 'buaa Elurdulm {5] Page 12 0117 Eflhodupdn 110817131101" um 



. , . ) ., m. m. 
. .. PREFEITURA MUNICIPAL DE cugcnco DO CASTELO / 

CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO D0 CASTELO / i 
ESPIRITO SANTO 5 ' 3 
27.165.570/0001—98 \ .= 

11 ORCAMENTO no EXERCiClo DE 2025 ~\ ~ 
W e  . , . _ . . . | 7 .. Adm-11c 

ORCAMENTO FISCAL 
10111.1. 17-80110-1112300 
Sum“ 512 81111001110010 81111000100110 
Program 0009- S W O M W  
35.9030110000m Dacousuuo ,- """" “I ~ ~ ._ B 500.00 500.00 
44905100000 - 01111.45 1: msmmcbes 1000.00 50000 1.50000 
11:11.41. 11110a1111: 1,500.00 500.00 2000.00 
15113030116137 ‘ ._-._-. .-.-.._____H.-._-_m_.-_.-_ ' fl ‘ 1000.00 500.00 1000.00 
[:l'OTALFUNCAO _ ‘ _ ._* - D U _,__-_ _. t _ w 1 . 5 0 0 0 0  . -  H M 500.00 _ __ 2000.00 
iW "11.691110401101110 ' M " ' ' " " W " ‘ M " LZLL; _: T“ :_Q.:._..’__.. .- - _ wm_-‘_ , .__. "M ~ ---_-._ 
51101011050 i541~P1010r1:00l:1~¢E001c;v0_‘l1;Ambtenlal ‘ 1 M ~ ‘ - _ . 0  - .  

11:61:11; [0010:111111EERVACA0 no 111110 Mmmm ._ --.- _-.... _.._.._.- --_._ 
51901m0000-11Amnmneoofiiimo “ fl ’ " "H M" _.,__.._ .0-.- . -__ WW "W“...fih” I“ W” ‘1 ~ — “  15000.00 _. ._ 15000.00 
339011110¢~rm-1.11.1'E111A1. [EM 011 “am/11:0 PARA DIS-muco 000mm 5000.00 ‘ 5000.00 
33903000000 - 01111103 smmcos 1113 1121101111105 . PESSOA FISICA 10.000.00 10000.00 
33903900000 nmos smvmns 111; mamas-11555014 JURIDICA 00000.00 0000,00 57000.00 
44900100000 oamamnmcbss 1.000.00 1000.00 2.00000 
500500001; ., $011n111mo11MA1-E111AL rayymEn-e --. _ _ _ fl  __. _ ’ -.._.._.......-._..-.._.__... .- ”flaw.-.“ __ ‘ ~___ .. _.-. 11000.00 11000.00 
TomxmimchamX-fl ' ’ ‘— N ' . 01000.00 9000.00 100000.00 
1 0 1 . 1 1 . 5 0 1 1 1 0 1 0 1 1 . : A o . ~  - _ " 91000.00 9000.00 100000.00 
zrérAfiuRcfS' V ..__. ' ' ' Mm.--  7 w H ' “7' fl "‘WH“ ----..-___._____-_.. < A H ' 91000.00 0000.00 100000.00 
0110;30- ' 20 11.11.0111... " ‘ _-...._..__.....-._..--...._ mm"— -,::._--._- "~"~ ---__....-._.. -_. ' 
510mm _-1_21_ Amt-11911162111 ' ' “w 
170;; . 0001-To1oA11M1NIé‘1ifi1vo ”flu-“Hi _..-_ 
Wfiofiofi-mmTAéAo 1101111211110 ammo ' " _.* --. _.._..-.._._ —_"""W .” 250000.00 _ _..,_.. 250000.00 
31901100000 - VENCIMENTOS a VANTAGENS ms - PESSOAL crvn. 415000.00 415000.00 
3190130011110-oamaAc01asrA1-110NA15 140000.00 140000.00 
31909400000 ~04111002003505 1-: 1u-;snnuc()as TMBALHJSTAS 500.00 500.00 
33901400000 - 111.111.1115 - PESSOAL c1v11. 11000.00 , 11000.00 
33903000000~MATERIAL 1115 consume 325000.00 355000.00 _ . 
50903100000 — 1111151110 c0125 CULTURMS. 111113511013. CIENTAFICASDFSPOR‘HVAS 15 c m  40000.00 40000.00 
33903000000 — 0011105 s1211v1cos oamcemos - PESSOA FISICA 5.000.00 5000.00 
33901900000 - oumos sanwcos o1: mcamosm-zssm JURIDICA 254491.75 254.491.15 
33909200000 - 11551-13501 DE mandates ANTERIORES 1000.00 1.000.00 
33909300000 - INDENIZACOES 1-: 0135111010058 500.00 500.00 
TOTAL 1-00a1“: .. ‘ ~ ' 1.419.491.” 1.409.491.” 
Program: IOOZS-A'I'ENDIMENTO 11011101101011 
33903200000-MATERML BEM 00 51111c PARA nxsTmmCAo GRATUITA | 3.000.00l | 3000.00 

a... 13.117 MMufladq/MMLTDA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CO CEICKO DO CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO 
ESPIRITO SANTO 
27.115557010001011 

ORCAMENTO no EXERCiCIO DE 2025 
_ 

i 
’ .  
1,- 
5 :APROVADO' 

f 

000011050 1 

ORCAMENTO FISCAL 
Pans-l0 20 - Amman»: 
summon m - Malawi-3050 Gen] 
Programs 0025 . ATENDIMBNTO A0 PRODUTOR ‘- 
“33903000000 - oumos sakwcos'BE memos - PBSOA PISICA N 1.000.00 1.000.00 
33903000000 oumos samucos DE racemes-Pass“ JURIDICA 1.000.00 1000.00 
44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 2.000.00 2.000.110 
roux. PROGRAMA: 7.000.00 7,000.00 
TOTAL 5110c0: _. "N 140049135 1.445.497.75 
500100900 2.44 - Aslhtincia Camummm .0.-. *- _. ‘ _ ‘ ' _ 

$003100“: 0022- 7' .0551s A commmana __ “ . 
33903000000 - MATERIAL DE consume " 7’ _. 1,000.00 1.00070? 
33903900000 ‘ ,zn‘mz‘. smwcos m: TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1.000.00 £000.00 
44905100000 . onus E INSTALACOES 4000.00 4000.00 
TOTAL 0006mm: -._. ‘ ' 7' ‘ M W '“_“w " " . K _..,_ b > M M ” 0000,00 N ' -... 6.00000 
TOTAL 5111100c0: 0000,00 5000,00 
Subfuucidj 051 -Iurn_enm1m 0:10:00 ...m M" 
1;;ogmmail‘0003-‘nfiifiéifi1fmanfimo 1-. _ ' ‘ ‘ -_.____... N W ‘ ‘ A h -.____. ” 5  W — A -_ V 
4050?oofio-ofiii§ifi¢"s‘r‘flc3é§"m” A “  -- ‘wwwm " ‘ h "m ~ "— 750700.00 __ ,,g...-_.____5__ 1300.00 
TOTAL PROGRARF M" -_. ~’--”~m _.-~_-_ ”— ‘ ' '7 7 "h‘ “‘“flm” A _ ‘ _ _ _ «  _.- ’_~_I00‘I0.0 _ .  7- W 4.000.011 
00w“. 5111113c0: _- _ «000.00 4.110000 
rémmlo 50‘] - Frauen-pic e Cummflo Ambienul 7 i W ,- I 

Program 0020 mausammclo 0011111104a H 
33903900000 - 00:11:05 smmcos DE THCEmOS-PfiEAfiJRIDICA ‘ “ 15000.00 15000.00 
roux. mom: ___.. fl _ 15,000.00 15.000.00 
a m  I 0090. Puss-twain. consxnvacAo r. mmzs'mmm AMBIENT“ ' 
.5 1717000000 - mmo PEA mmcco EM conséacms mnucof 103350.00 133350.00 
33711000000 — RATEIO 0131.11 pARncxrAcAo EM conséncms Pl'mucos 100.9300: lo4.984.08 
33933900000 - oumos smwcos DE memos — 015550.». IURiDICA - CONSORCIO Pfinuco no QUAL 0 sure PARTICIPE 5000.00 5000.00 
44717000000 - RATEXO PELA PARncmAcAo EM CONSORCIO H'muco 2525,00 2,025.00 
'ronu. moon/1m: 200359.00 ”0050,00 
TOTAL SUBFUNCAO: 011359.08 311.300,“ 
sumac 606 - man Raul 
Program: 0025 . A'I'ENDIMEHTO A0 noun-ox 
33903000000-MATER1AL DE CONSUMO 350000.00 350000.00 
44905200000- Eqmrmammvmm 103000.00 103000.00 
“101711. PROGRAMA: 050000.00 103000.00 450000.00 

Co id 'bllca Elurduica [S] Page [4 of I 7 51!]. M11960: 1!: Sojbwra LID! 



.. PREFEITURA MUNICIPAL DE CUkCEICAO DO CASTELO ) .' ' 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO ,-’ El . ESPIRITOSANTO A P R O V A D Q  
27.165.570/0001-98 ‘-..\ EE 

m i t t - ” v " -  ~00 1» . .  - ORCAMENTO no EXERCiCIO DE 2025 1-; W W W W  .... . __ 
Dem-10110 | ' 1111mm] Projeml Total 

ORCAMENTO FISCAL 
101m 10-Aurlcultun 
smug“ nos—ammonuu ..- 
00111. 50111111016110 — W "U l 350 000ml 103000.00 L 453000.00 
501101000 00001100101316 DVA bnbnucioaéiiowcuAmA * ' 0” ' M ' 0W0” "V"_"MV“"_' _. ‘ --- WW" 
07mm? 0025 ATENDIMENTO no 1110007011 0 0 V" 
33003000000-MA1E111ALDEC0NSUM0 ‘ “V .. ' "‘“mflV V' VV‘ "“0 'V V '7 I 35000.00 35000.00 
33903100000 . nummcmzs CULTURAIS. 1111753110113. cmn'RI-‘ICASDESPORTTVAS 1-: cums 15000.00 15000.00 
33101121111000.011'11111013 1101.1 011 1:131w1c0 mu msnuamcxo mumnm 10000.00 10.00003 
330030000111 (rrrROS snnvuzos 1112 TERCFIROS PESSOA F1s1m 2000.00 2000.00 
33003900000 0.1mm 5111111100: 1:1: Trxcmo‘; 1311351011 1111111111211 W 7-000-00 __-.- ...- ... _..............?-.°9.9.£"!. 16701. PfioGMM- mm...“ “0 ...W. 0 ’0  ' _ 0 ' — W" W“ V M T 00,000.00 0 09000.01; 

11014.11:311111-110113.1.0~ - ... 0 V” I VV VWV -..- M “0 ”0“.“ l M “M- 0- m 0 “0 ~10. M.“ 0 0 0 n M ‘ "09000.00 09.001110 ' 
TOTAL FUNCAO: 0 . -  ” W  0 --.. 0 0 ~ 0 A “ M A N  M ‘ --- "0 V" ‘ W _ “ ‘  . -  ... -1 M A“ ‘ 0 00100050.” 20300000 2.219150,” 
Elm-Ea; [15.11.03, . 0 V.“ - ‘1 _ _ 33., 777777 .3 ” M  - 
30110111010 [15200151011111.1111 ' ”—0 0 0V“ _3_ 0-" 0 "M” 0 ' ' M _ _ _ __ __ 5 ‘ w _ _‘2__ , M." ...”.-- ---- 3 ”..-... 
1310mm 3 £034: nssnuvowmmfoffiinmo 0..-..- _._.__.___ 0“" ’_~.” A 0 ”  “0-- fi: . if , .---.. -- ...... ..--3... . izalmzmoooo MATERIAL 1511 wusumo 154000.00 . 154. 00000 

. 1332010111000 - r1111 K05 551mm 13 1:12 memownssm 1011101071 451000.00 45300000 1 
13909300000 mommcbassnasnmcbas 1000.00 1000.00 V 
10205100000 OBRASEmsrcEs 1.000.00 1.000.011 
0400130000" mnmmmpmmm 01211111111130“; ‘ _ ~_ ___“ “fl‘_~ ~ ___~ ____ _ _______ _ 1000.00 4» 1000.00 
101111. 0100100.. 010000.00 610000.00 
mnsufipc-om "0 -- ”WM" ’”MM'~HW-' - «WV-”MM ”...---“ w “ a "  0' 010000.00 010000.00 
000:1. 1:010:00: V— "WWW --.- - 0 01000000 610.000.00 
PW;- __.L1‘;Té:929053--3_. .. w ...: - - --.. -.- --- -. 500m 006-Excmlonnnl , ___ '___ W .....4 __ -m _ __ .0 _ 
Prop-1111111 0042-15Av1’M11N‘1'Ac71151101111T—m V "—00" ,,,,.~N_~.._-, V V 0” 0 @- 0 m 
..3903900000- 01111105 s1511'v1cos 1513 fixesmofitfiohfififi“ 0"“ ‘ —‘ .__ V "_ “~— ' " .. 0 ' 0 0“ 0 VVVVV 7V W V" 500.00 - 500.00 
449051__00000- 01111911 12 mgmcbgs _ 1500.00 1.50000 
10111011061311“. 0‘ "V V V.“ ~ 0 2000.00 1000.00 
2:01:01. 5011131111907 "M _ 1000.00 2.00000 
2001311. 111c0: 2000.00 2000,00 
Panda 27-  -Daparlo¢l.uer ..- E - - -  
50110111100 31:- 02.901100101001100.» 
rmgnma 00:0 — DBSENVOLWMENTO no 1059011111, 1.1mm 1-: a m m o  
31900400000 - comaATAcAo 11011 TEMPO 05121111011100 | 25.000.00| I 25000.00 

“ M 0 '“El‘amlsl "“— FagclSa/n wmmdemm1m1 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CJCEICAO D0 CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO 
ESPIRI'I‘O SANTO 
27.165.570/0001—98 

ORCAMENTO 00 1101121112100 DE 2025 

I
,

"
W

—
-

.
_

 

—. 0-
.- 

APROVADC 
— M m  

. ' \ . .  f r t q m  “tum J‘n.'>~'*.m.. Ti" :- - ‘ 
Dacrklo _ I Aflvldadel 11:01:10] 1111a 

ORCAMENTO FISCAL 
M 21 - Dupoflo e Luca- 
5001110000 812 - Dupoflo Conunltirlo 
Proving—J 00.10 nusmvowmmo no 1151101111; LAZER 1: mummo 
31901100000 vméiMmos 12 VAri’rAGENs MAE PESSOAL c1v11. TT TT 200000.00 200000.00 
11901300000 - OBRIGACfiES PATRONAIS 45.00000 45.001100 
31909400000 .moEN12AcOEs ERES‘ITTUICOES TRABAuns‘rAs 1.000.00 1000.00 
33901400000 - D1A111As - 1212550111; cwn. 2.50000 2500.00 
02903000000 - MAmuAL m2 CONSUMO 50000.00 50000.00 
13903 1011121,». v. 1011111013121; 100111111119. ART/7.5119112. 12mm AHCASDESPORHVAS 1-: OUTRAS 57000.00 57000.00 
33.903m 111111103 s1211v11'o1' 1512 TERCFIROS PFSSOA FISICA 12.000.00 12000.00 
32901900000 . 01.11 1102 51:10:10 09 DE TERCEIROS-PESSOA JURIDIC/L 135000.00 135.000.1111 
33909200000 - 01291135115 DE examines ANTERIORES 500.00 500.00 
13909300000 - ENDENIZACOFS F. m u m :  1,000,011 1,000.00 
1.1005100000- 01111119 E XNSTALACOES 1 00000 159910.19 151004.19 
14905 200000 EQL‘ 11-AM12_N_'1‘9 1: 14111112111111.“ 11mm . 7 _ 0011100 .. 1.000.00 
i‘OTAL PROGRAMA: 531. 000.00 150904.19 087954.19 
FEAfgi—m;l}NCAO: ""— "THTfl TT 'TT“: "' T T ‘ "T ‘ 531 000.61? 156964.19 010964.19 

. _ _ . .  _ . . _ - - -  _ _ . , _ . . _ . _  - _ _ _ _ . . ~ ,  ~ . 2 - V , - - .  . — - — .  v . -  - — _ . . — . ~ . — . _ 2 - . . . . — _ _ M _ _ . ~ . - . ,  V _ . — - _ - J - — — n  . 

'mru. F U N C A O : 5 3 ! . 1 . 1 0 0 . , 0 0  190.900.19 027964.19 

1:011:00 TI 20 afifiinupnbb T T __ . ...-_..— __ : _ , , .. 77 
500100.211 I 1140-0001» 11q 111m 
10.0w I 0009 1:191 Amos ssracws 110 scxmvo 
:T:Z-._:00000 011111 03 101011111115 5001112 A DN115APO11CONT11A‘10 T T T T T T ' TTTT “T T' " -.._..-. ' h T". ‘TT "T T T T" T . T 1000.00 1.000.00 
33904100000 omumcbes maurmAs 1-: commaunws 400.000.00 , 400,000.00 
45907100000 101119c1 DA DMDA comma RESGATADO 1.000.00 1.000.00 _ Mm .._.__._....._ , ._ - ANN”-.- -_._.._. .._-...___..-.-.....,_. .._. _..--....._...-..-.-___.__ ... 
TOTALTTTTT PROGRAM/1: 400,000.00 2.000.011 002000.00 
m'rAx. sunruncAo. TT TT T T T . T ‘— 400000.00 1000,00 402000.00 
1'61“. co. T ' 400000.00 1000.00 40100000 
91111950 9_9- RisERVAnaconmcéuc T _ _ ._.--__._-. .__- _ ____ __  ___T_ 0...-.. T: _ . . _ _  . W 
Snbfuncio 999- k m  dc Confluindn 
Programu 9999 TTTRESERVA 1m CONTINGENCIA 
99999900000 - RESERVA DE CONTINGENCIA I RESERVA no 119115 T _ _ : 100500000 100500000 
TOTAL PROGRAMA: 100500000 1.005.000.1111 
'I'O'I‘AL suawco: 100500000 100500000 
'rorAL 11011010: 100500000 100500000 
TOTAL no ammo FISCAL: 65.166.664.18 1.0073353: 65.974.000.00 

ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL 
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ESPlRlTO SANTO 
27.165.570/0001-98 

. PREFEITURA MUNICIPAL DE C$CEICAO DO CASTELO . 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO I 

/ 

ORCAMENTO D0 EXERCiClO DE 2025 \ 

~ ) .a Wrmcmwwmw 1' " 
I . 

1- . i ‘  imam/wags 
r, . 

.......1-‘ I"? 

“ fi'ffinvmm-zwsmm'*‘mwv- 7-3: 43’" 

{ 
\ 

Descrlct'w | Advidndc Projeto | Total 
ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL 

Vlj‘unciu 15‘: l'rhlniuuu 

Suhl’uncfln 45) - lulrn_c,\lrulnrn llrb-nn 

1-. uutnlnn «mm . lNl-‘RA—ES'I‘RUI‘IIRA (IRBANA 
«mummy: ‘ Indus l5 l?£f\‘l-.-’\l.;\C(Il-S - W‘ H -__._._.. ‘ :r. mum :5, mm; 
T0 Y A L  PRO“R.\. \ I . \ '  2"- ! "m NIJ'OHJHI 

}1;'_.\T.—;" F l  ' \‘l -\(): ‘— " I 0.000.“) 211.000.00 

“mm 171357636 _ ‘ — - - w- M Tu” — :o.nm,uo » 25.0mm 
-__.___. 

'rn'l .\L n ~. mu‘ ‘ \H-iVH) m warmnun‘. sun \1‘ 
firm (with 
,.__,......__.. . 
11".“. IV !  R \ (IlflfAMEN'! .UUU 

‘rmzu x Imzmh- ‘ 
- .  _ _ .  .__-,... 

- 7  
\ i.!’.‘_‘~ll '..‘-l| J'Al)! T H )  

“KPH H I  ~ ‘1‘ NI'L‘H'M 
w :  ' w  Hug-'0 

CHMSUAND SPADETTO 
Prehelto Munldpai 

CPF: 003.755.5674!) 

‘ .  (morn: .‘r. mmrnh i 
l 

—. —-J.—»._.__. 
| :: 413$:- «.5 mt. mm): (.7 .um_u;.:..m; E 

_:fiiulo¢ Q [Lac/{MM 
TAJJ'LXK .‘.'»\li|€ \‘JDF I ‘,!"H‘\‘ 

‘ ...__ 
M W A T  E‘uxd'lkfi twill-3111.“ 

MYRL [MUA ! MFR“ WA! m: H‘iAhQ AS 
‘ III ‘ in N1" is 

\‘I -.\ : ADUKA 
” R t  4 }  ‘ $ " l  l 1  

TALITA CASAGRANDE LACHINI 
CRC 013:5"? 6.x ES 

Deere") n' :15: 2022 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO ; 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO . ( : I  

\ 
ESPIRITO smo 
27.165.570/0001-98 
METAS FISCAIS . ._... ... -_-..... , 
COMPATmILIZAcAo no ORCAMENTO I METAS FISCAIS- 2025 L- A. 

\v-Efi' 
Meta: 1001mm [Rum ] Prevklo 16wm|mmm| 0mm | mm 
CKMARA MUNICIPAL DE CONCEICKO DO CASTELC 

Apmciu pmposiobcs cm seal. acme! I fmnlincln 1.006.071.01 010001 010310001 1.001 
0 control: exlemo dos first“ 0 W 4 0  
r P1101100 c desempcnhu pcnognfivu 1:501! e ngimn 
III do: 6M0. 
Aprccinr prom-.1005 em gen]. exmcr 0 fist-111.1000 e 100.000.1112 010001 01031000] 1.002 
0 conlrolc ammo dos organs 1: rcprcscnlanm do Pads 
1' Pfxblico c dcscnmcnhar pcrrogutivus 103018 c regiment 
II! 110: dl'glo. 
Apmziar propnziqocs cm gcml. cxcmcr a fiscaliucfio u 2.333.500.00 010001 010310001 2.001 
a cannula cxscmo dos érgios c mptcxcnumc: do Pods 
r Pablico r dcmnpenhar pcnoguivas 10915 e ngimcnu 
:1: do: 0:350. 
Arm Far {Hawkins am 90131. excmcr a 1191:1023c 0 25000.00 010001 010310001 2.002 
0 annual: cxll‘rilo dos chain: c represenxamu do 90:10 
r Puicm. 1M: mpcnhax pemogalivas 1:52:15 c ragimcnx 

. - . -  ._. _ .____ . - . - . . -_ - -__ - .___ , .  “1919531310“, - - , ,__ - -,.,-_N.__._._..._-_.--. , _ ,. - w  
___19'rAL DA 513110.500? -_ Jig-171,9; - _4 

_I'REFEI' I‘URA hIUNI-.L15:’IL DE CONCEICAO _DE_ CAS’I‘ELC 
Ammiuur «ividl connatada. c maIizur (20111110010110 0.0 011001 020610005 2.003 
pm a PASEP. 
Ame-.1120; a dlwda comraudn. c realizar Conmbuicao 270.500. 01 1001 040620005 2.003 
pan 0 PASEP. 
Promovcr acbcs dc apoio govmumcmll. 0, 011001 041210003 2.004 
Promovcr aches dc apoic govcmamcnlal. 408.500. 011001 041220003 2.004 
COCIZIWHAR TODAS AS ACOES DE DER-ISA CI 3.000. 011001 061820043 2.007 
VIL NOS PERIODOS DE NORMALIDADE A ANO .- ~ -- 
RMALIDADE A NIVEL MUNICIPAL 
Prmmvrr c I'mplcmcnlzu' 0005 para modemizncno m . 1.121.000. 013001 041230007 2.012 
303110 uwmnu‘n’n c finanueim. . 
Drscuw-Ivcr 10,06 para rmdcmi-racao InIqII-ia Munic 10000, 013001 0412100115 2.013 
ipal 002.101) undo mguluimcio I'umliérin. unimmcnlo c 
capucllnqan d: 1151.115. impIanIncio dc Inelhorins objalii 
Vanda o iucmmcmo dc receila pn'rpn'n. dcnln: 01mm. 
Dcmnmh-cr 0936 pay: modanimcao nibqrin Munic 0. 0111001 041290085 2.082 

[13:01 cnslnbmdo reguhfiuqlo fundiiria. mimmcnxo c 
capacilnclo d: fisuis. implmlado d: melhorins 00.1611 
vando 0 Inertmcmo 11: teeth: préptiu. damn: outms. 
Descm'nlvu 096:: pm modcminclo uibullm'a Munic 155.000. 013001 046950085 2.082 
1001 englobnndo reguhrinoio fundikria. ucimmemo e 
cup-ciwcfio'dc fiscais. impllnuclo dc mclhon'as objetil 
vando 0 incrcmcnlo dc min prbpn'a. dcnln: 0111M. 
Amorfiu: a divida commudn. c rulinr Conllibuicflo 2.000. 013001 280460005 1.009 
pan 0 PASEP. 
Amt-Him: n d a  cont-0min. 0 Italian Conlribuiolo 400.000.0 0111001 288460005 2.014 

1.005.000. 013001 999999999 2.015 

_ 3.166.000.01f 
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE CONCEI§_A_9_D_O£A§1:_EI_.§ . «_J _ . .  -- ‘ _ 

19mins: 0000.: de apoio “I 2.000.01T 013002 | 041230003 | 1.010 1 
TOTAL DA amw- momf - 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSIS'I'BNCIA SOCIAL DE CONCEICKO DO CASTELC 
/) A 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO D0 CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO 
ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001-98 ' METAS FISCAIS 1. 
COMPATIBILIZACAO D0 ORCAMENTO / METAS FISCAIS- 2025 r: ; --.-.- "—"'““""““"‘“"“'“ 

Meuu IObjeflvor .IRecnnoI ] Prcylslo' loge/Unidjmaouu | \ W6“ " ' ‘ 
mo MUNICIPAL m»: ASSISTENCIA scent. I»: concnrcxo Do_ cmau 

lmzrir n p3pulaclo no prams; dc dcfiniclo. implcmc 0. 0l400| 04l220022 2.020 
magic c acompanhlnunlo dls alividadcs dc ”amend 

l.
..

—
 

I social. 
Ptolmvcr aches dc pmlcglo. inrcgmclo c nloriuclo I I7. 360 
do pcsson idosa. 
Pmuwm agocs quc mutant 0: dircilos dn criuwa c 152. 000. 

. adalcsccnlc com base no Blamdo dn Crimp c Adolcs‘ 
eerie. 
Pmmver ncées qua mnlnrn cs dircilos do crimca e 0. 
udulmcnzx- s «m base no Emmdo do Cfima cAdoleu 
name. 
From: a:  macs quc ymzmm o dcscnvolvizz'cnu. urhn LSOO. 
no c alividadca dc mnnulcnqlo. 
Prom, . .: implcmmxsr nudes pmn n inclusfio dos per 420. 000. 
Indore: d: necessidudes cspeclnis. 
luscrir a pcpulaglo no proccso dc dcfinicslo. implcme 30. 000. 
nuglo acnmpnnhlmenlo dis alividndcs dc mislénd 
a social. . 
lustrir .. g wl'v'l'fl‘“) no pmccssc m.- 6:010:50. implant ! 274. $00 
magic .~ ..v;i-:mmlun\cnlo das ulividndcs dc asisltnci “j 

0|400I 0824l00l9 2.106 

0l400l 08243002] 2.016 

0|400l 08243002| 2.0]6 

0l400l 082440004 l.0ll 

0| 400l 052440020 2.0l 8 

0I400) 082440022 2.0l9 

0|400l 082440022 2010 

a social. 
lnrcrir I. populafio no processn dc dclinigaa. implcme I .800 
nmcflo . acmazpanluracnlo das alividndcr. dc ussklénci 
a social. 
3 txtrir ~ ‘IC;IH'3C‘0 no pron-$50 dc dclinicfiu. implcm: 0:] 

0i 400i 082440022 2.02! 

014001 082440022 2.095 
macilo .- "cunzpunhamcnlu dos alividadcs dc assisiénci 
:- sncinl. 
inscrir .. ;".',“»“c0 no pmresso d: dcfinicfio. implcm: 3. 000. 0l4002 082440022 2.023 
magic _. .mumpunhmnlo do: alividadcs dc miriénci 
a social. 

0 PROGRAM}. DE BENEFICIOS EVENTUAIS 
MAHUTENCAO DAS ATlVlDADES DE M020 A 85 .000 (“4002 082440045 2.025 

Proms-m macs dc pmlcgiio. imcgmflo c valoriucfio 72.000. 
d: pessoa idosa. 
PIOAJC‘ICT exiles dc proleqlo, intcgmcaa r: valorimglo 0 
d- pason idosa. 
lmcrir a populaglo no pmcmo d: dcfinluo. implerm 554. 000. 

gin c “ 0 m  dos alividnda dc mistlnti 
a social. 
limit a gmpuhcio no processo dc dcfinido. implant: 0.00 014003 03243002 2.027 

ungao c zcompanhamenio «in mividules do usinénci 
I social. 
lnscn‘r .. populacio no pxocdso d: dcfiniglo. implant 2.000.00 M4003 082440022 2.028 

: niacin c ncompmhlmcmo dos alivkhde: do mislénci 
a social. 
Promovu acne: qua gunman os direilos d: crime: e . 21.500. (“4004 08243002) 2.029 
adolescent: com has: no Esiumdo du Crianca c Adolu 
come. 
Promovcr new qua gunman os direilo: do crimp c 0, ("4004 0824300” 2.029 

. adolescent: com hue no Esmudo do Crimea e Adolai 
came. 
Promovcr 39M qua gunman o: dircilos do crimp c “4.140.!!! 014004 08243002l 203i 
udolesccnte com has: no Eslamdo do Crimp e Mo 
cane. 

ll’rumovcr aches no: mum on dircilm do «film 9 0.01] 0l4004 08244002! 2.03! 

Pam-Inf? summdeSo/mmrfi’ 

014003 0824 WOW 2.026 

0I4003 0824l00|9 2.026 

0l4003 082430022 2.027 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO ,-" 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO i 
ESPIRITO SANTO .f T A P  R 0 
27.165.570/0001-98 ‘1. 
METAS FISCAIS _. “.2. MW.-. -. 
COMPATIBILIZACAO D0 ORCAMENTO I METAS FISCAIS- 2025 .. ”mm “355;: :3 2. .. ”an“... ; 

Meta ’ J Objcflvos . [Returns ' I Prcvhio' I 01:10nIEIFmdonal I Doufio Delay-Mo 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIS'I'ENCIA SOCIAL DE CONCEICAO D0 CASTELC' ‘ ' 

Indolcsccmc com hm: no Eunmdn d: Cn‘nnca e Adela[ I I I 

-. _._.__- MQMRADEI “54300-011 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DE CASTEkQ—M 

Pinmnvcr c implunzhm och pm mammnclo e mel 3.100.011 015001 041220006 1.014 
11min dns cdiflclcdcs pfiblim. c ponibillm nquqflo 
dc mévcis c cquipmnlos. 
Pmumvn c implemenlar awe: para mmucngan e ml 0.00 015001 154510006 1.014 
lmria (1's cdificacfles pfiblicas. e possibilitar nquisiclo 
dc moveis I: cquipammos. 
.“zm-m‘c: r i-q'cmnrhr ngbfi qu’ guanum :v makm 11000.0(! 015001 1545101!” 1.016 
imci'o I.- mclhmia dc hum-nanny“ mnl e uxbmu. 
l‘l-flmvrv c 5- qflcn-cmur 5:03.; quc mmnum u r. .cm 57000.00 015001 154510008 1.017 
icn c melhoria d0 infin-cswtum nual c urbann. 
Pro'novcv c implcmcnmr acbes quc gannlam I modem 71100.0(! 015001 154510008 1.0111 

hincéu r melhon'a d: infra-estrulum mm] c urbcnu. 
Pmmovcr t in‘plemcmm aches quc geranium a modem 10.000310 015001 154510008 1.019 
iznp’m r. melhon'a da inS'm-csuulura rural c urbana. 

. I’mmavcr c wplcmcmzr acacs qu: gamma!“ :1 moJcm 28000.0( 015001 1545100011 1.020 
inch c mclhom dz lnfm-cslrum rural c urbana. 
Pmnwtm e 1 ;:!r.memur woes que gramme madam 5.882.385.81 0151"!” 154510008 2.032 
bag.» c mclhorin dz lam-(3111mm ml :3 urbann. 
MELHORIA DE ACESSO AS ESTRADAS VK‘INM 0. 015001 154520042 1.021 
S NA 7ONA RURAL D0 MUNICIPIO 
MELH’ Hill: 1315 ACESSO AS ESTRADAS VICINM 3-000. 015001 156060042 11021 
5 NA ZONA RURAL DO MUNICIPIO 
MELHCK 1A D15 ACFSSO AS ESTRADAS VK‘lNAI 0.0 015001 156060042 2.035 
S NA ZONA RURAL DO MUNIClPIO 
f‘mzmvcr n Imlllorin dns condicfirs :nnilfin‘u, cxpandi 0.0 015001 175110009 2.033 
ras mics dc igun c csgow. 
Pmmuvrl I- Immonin (In cundigéns smiléyins. alpamdi 500. ' 015001 175110009 1.022 
r as reds: dc agun e cagoxo. 
Pmmmm a nnlhoria d3 condicfies smidrhs. expandi‘ 1.500. 015001 175120009 2.033 
r as rules do 63m :3 esgolo. 
Prcmovct ac-s que ganmlm o dcscnvolvimnnlo urb- 610.m0. 015001 257520004 2.034 
no c advidadu dc manulcxwlo. 
MELHORIA DE ACESSO AS ESTRADAS VICINAI 2.000. 015001 266060042 2.035 

- R NA ZONA RURAL DO MUNICIPIO 
hummer aches dc npoio gowmamcmzl. 715.000. 016001 12120003 2.036 
Pmnnvcr woe: dc apoio govcmamcnul. 1.000. 016001 121220003 2.105 
CAPACITAR OS SERVIDORES MUNICIPMS N0 57.000. 016001 121220041 2037 
DESENVOLVIMENTO DE SUAS TAREFAS. 
Imphnlaclo dc mnilomnmnlo 111130110 em pomns “In 1.000. 016001 121220086 2.03! 
légicos dc Concciqlo do Catch. mclhomndo | “gun 
non pilbliu municipal. 
Pronmm c implmnlm acécs de apoio adminisxmiva 6.648.000. 016002 125610013 2.039 
:0 W e  «cola. 
Ptomnvcr : implememnr was qua mum o fomeci 170.000. 016002 123610014 2.040 
memo dc mental: molar. 
Elem as padmcs do cnsino rum-mm municipll. 1.000. 016002 123610087 1.026 
Blew: as padmcs do cnsino fimdamml (municipal. 11.330.034.7 016002 123610037 2.041 
Pmmover c implemenm upon de apoio mlminisnlivo 1.000. 016003 123650013 2.042 
to unsupone molar. 
PW! e implemcnur woes qu: mm o fmueci 016003 123650014 2.043 

PageJoIT 5&1. Producda dc Sufi-1m um 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO / , .- 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO 1 ‘- a ’ ESPIRITO SANTO 1 :11 R O A D 0 
27.165.570/0001-98 . g. ' . METAS FISCAIS ; --,-.-.m_..._......-. M... .,__ 

\ COM PATIBILIZACAO DO ORCAMENTO I METAS FISCAIS- 2025 'x._ n...~..z-.m.w.-; «am w..m.._.;:-. ~_.-._-_ .y 
Mam , lObjoflvo's . lRe‘cunos I mum |oryumiLmtonal| Dohclo 1 mm 
IPREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DE CASTELC 

Incl-no dc "mend: cmhr. - ~— 100.000.00 
Promovcr c lmplcmcnur acct: quc gal-mam l qualidl 1.500. 016003 1236511088 1.029 
d: c o daemh'imemn do casino infantil municipal. 
Pmniovrr c implemtnuu 39M quc gunman: a qualida 2.798.000. 016003 1216500118 2.044 
dc c o dcscnvol'dmcnlo do cnsino infamil municipal. 
Noun-m c Luvlumm: 390:: qua mum 0 formed 150.000. 016004 123650014 1.045 
memo dc mud: esaohr. 
Pmmovcr c implemmr acbcs quc gunman a qualidn 231.000. 016004 123650088 1.033 
dc c u dscnvolvimcmo do cnsino infantil municipal. 
i‘wuom c implcmcmnr acne; quc gnu-mum n qualidn 3.123.000, 016004 13650088 2.046 
do u o descnvolvimeluo do cnsino infanlil municipal. 
ifiANLHL-‘NCAO DAS ATWIDA'JES DA EEJUCAC 5.000.00 016005 123670089 2.047 
40 ESPECiAL CAPACI'rAcAo ESPECIAL CAPA 

_ .  .._ -_. . .. - . . . . - . _. ...... _.. -431’5209J?.“.Q*SM.A‘L0_0£Q.'\‘JJNUI‘D/‘2“ 
r__ _ 7  _ __ TOTAL DA ENTIDADE 32.216.110.53 
FUNDO MUN" ’1PAL 11E SADDE DE CONCEICAO DE CASTELO __ 

”rmmvcr scfics dc up.:; 0 gavcrmnmual. 10111.00 017001 101220003 2.105 
rm. ‘1'. ,, ... d: pang-30 ink-$4110 c mam-.910 344000.01 017001 10242009: 2.107 
L7: pessga cor. dcficitncia inleleclual c trawomos do 

mspuctro autism 
‘ o w. “.50 an populacio' as aci'xs dc picmocno. 1.618.780.1111 017001 103010018 2.048 

c tecupcrncan da nude. 
0 a: use (111 popllbglo 115 aches dc pmmoolu. 1.690.380.2111 017001 103010018 2.049 

e rccupcmcao d4 snfidc. 
1. new :12 popukxcflo a: asdcs dc promoclc. 1.500.041 (mom momma 2.050 

c Mupcnclo do ufidc 
‘ u ....._-_.. d: pupuL’xcéo as acbes dc pmmgao. 1 .411 000.00 017001 1030100111 2.051 

c mupcncao da snide 
u .Ccssn d3 papulugdc is 39095 dc pmmoqao, 16. 000 017001 1030100111 2.053 

c mupemglo dn snide. 
0 2.3.50 da popmacio 63 8:0“ dc piomofiéo. l ”000 0 017001 1030100111 2.054 

e recuperaclo 415 53041:. 
a manned: da: condichs mums. upamli 1.500. 017001 105110009 2.055 

as mdcs dc («gun c «3010. 
4. imylemcnlm 3460:: d;- apoio adminisnliv 3.145.635.“ 017002 103020016 2.056 

pm mmnlix a mm d: populaqlo is «96:: de pm 
pmvcwdo c mcuparacao. 

c implcmcnlnx ucbocs dc apoio ndn‘dnislmiv 2.004.000, 017002 103020016 2.057 _ 
pm Emmi: 0 new: 414 populncio is no“ dc pm 

pmvcngao c rccupnmglo. 
u w. rsxo da populacio is acacs dc plunkxgdo. 3.000. 017003 103040017 2.053 

e («upengao da snide. 
o uccsso do populsclo is «be: dc pmmoglo. 110.100. 017003 1011050017 2.059 

c recupcnclo d: wide. 
0 accsso 41a populaclo 0: new dc prom. . 590.600. .017004 103010017 2.060 

c recuperaglo d: .m'uie. 
o 3cm dc populnclo is wees dc M o .  0.0 017004 103030017 2.060 

e recuperaqlo d: safidc. 
n nccsso dn populnqlo 11! 5951:: dc promocio. 0.0 017005 041220017 2.062 

c mcupcnclo dz node. 
0 acc‘so dn populncno As «be: de pmmocbo. l.767.500.0 017005 101220017 2.062 

e recupmclo dn snide. 
o nccsxo dn populacflo .1: tubes dc W .  7.500. 017006 101220017 2.062 

e mumclo dc m'ulc. 

'blim Elelrduim [S] Page 4 of 7 “L W de Soflmrc LTDA 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO D0 CASTELO ANNE-«DC 

i 
I 
1 

ESPIRITO smo E 
27.165.570/0001-98 \. E- METAS FISCAIS \ : , ”2...-..” .. 
COMPATIBILIZACAO D0 ORCAMENTO I METAS FISCAIS- 2025 k .  3-5.. :gmmWW””‘ " 

{mg-s . ‘ lemma ‘ _ . -- [Rm- ;; . ‘.-_ | Previslo lbwunldlmmm] . mum | o m  ‘ 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDI: DE CONCEICAO DE CASTELO ' 

Gumiromodapopululohubudcwmclo. 31.000. 017006 10101001! 2.049 
W e recupenqlo dualit- 
Pmmehmkmmunbesquepasbflmom 25.500. 017006 1010100” 1.037 
klpio reocbcnecwmdcconvéuiodnumc Esudo 
pmbmfimmemmoucmdcmide. 
Pmmoverc implctncmanoacaquc possihifilemoM 017006 10301“)! 1.040 
iclpio who: mum: dc convenio do Unilo c Esudo 
pm mmnwmmescwkmdcm. 
Promovcr c hlplemlar wanes dc apoio Idminislnliv 1.000. 017006 103021I116 2.057 
opanganmiromsodapopuhqlo include” 
moclo. pmmclo : reaping-lo 
Gunmir 0 aces» do populncao in was de pmmoclo. 017006 103020017 2.062 
[munch c recupcmclo d: wide. 
Gannlir o mso da popuhclo 63 I906 do pmmoqlo. 017006 103020018 2.049 
mm» c recuperaslo do wide. 
Pmnovu c implcmcnhr wk- que possibilium o M 3.500. 017006 IOSOZNJJ 1.040 
iclpiomcburecmmdcconvhiodlUnilocBudo. 

1'. W 0  em 5 

TOTAL DA EEEDADE: 12.78019“ 
PREFEITUM MUNICIPAL DE CONCEICAO DE CASTELC _ . __ 

rhomvet am a: Ipoio WWI-1. 15.000. mom ouzaooos 2.033 
hum-easdeIwio m i l l .  0. 010001 185410003 2.083 
Pmnovcrcimpleummacbuqmmmnapmv‘ 9.000. 01800! 185411X126 1.041 ‘ 

do meio Imbicule. 
Pmmomchnplumumncbcsqmmnptm 65.000. 018001 1115410026 2.064 
can do main Imbtcme 
Fromm e implcmmm 0900! one man a [mm 6.000. 018001 105410026 2.065 
11980 do main amblenu: 
Pmmovcr c implement“ nclm qua glnnum I pm 20.000. 018001 185410026 2.067 
loin do main ambient: 
Pmmovcr c implcmcnlar ncdu quc got-1mm A present 0. 0mm 185410026 2.072 
#0 do meio ambient: 
Comonmounhmudcnndolpammapopuh 0. 018001 1854101190 2.080 
Ivlo a mu use com has do but e W 1 1 -  

0 ambient]. 
Wagon dc Ipoio mammal. 1.439.4917 018001 201221”)! 2.068 

DIS'I'IUBUICAO DE ALEVINOS PARA PRODUI‘ORES Pmmovcr e mlmmr when do nulhom dc 00101961 7.000. 013001 201220125 2.069 
[RUINS uncommmmpfimoq 

muilividzdc. 
lnserir a popuhglo no proceuo dc definiclo. implant: 2000. 018001 202440022 2.070 
magic 1.- acompanlnncmo du Itividadcs dc usisténci 
I 600101. 
[merit a popullclo no [mean dc defimqlo. unpleme 4.000. 010001 202440022 2.071 
mum e acouwnnhzmenlo du Ilivndldu dc assistant 
I sociIL 
Pmnover woes qua mm o dsenvolvimeolo who 4.000. mm: 204510004 2.093 
no e nlividades dc minnow”. 
[merit a papal-gin no pmcm dc definiclo, hmlem: 0. 018001 204810022 2.070 
molt: c acompanhlmmo do: uividldes dc Issiflhlci 
I IociaL 
lnmir a popuilclo no we!» dc definivlo. inplcm 0. 018001 2051 1N22 2.011 
much e W e :  du Itividnda de M 

social. 
Home W was out p m :  1mm 15.000. 010001 20541W26 2.072 

Con Waive-seals) messy—7 uLWuammn 



) 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO 
ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001-98 
METAS FISCAIS 
COMPATIBILIZACAO DO ORCAMENTO I METAS FISCAIS - 2025 

Mom [Objeflm > I MI”! | m g  Owllfundond | 
PREFEI'I'URA MUNICIPAL DE CONCEICAO DE CASTELC 

0050 do Incio m m  ”VJ 
Cmomeioambiuudenudoupmlflin 296.359. 018001 205410090 2.000 
afloammcmdmdehmecmd: 

‘ mew-0&0 unbncnul 
Pmmovcr c implemenur 0:000 dc memen- dc candied! 103.000. 010001 206060025 1.042 
anoprodutornnLammndompa-oduuvzdweec 
ompclitividadc 
humour e mlmm was de mum. dc conical 350.000. 018001 206060025 2.013 
a no pmdumr m1. amnundo sun pmdulividade e c 

mpcdlividado. 
Pmmver 0001:: we punt-m o duenvolvimenlo 0 t  0. 010001 206080004 2.093 
no a advidldu (1: mafia. 
Pmmovct c implclmnm was: dc mclhoria dc 00201190 0. 018001 206080025 1.042 
00 no prodmor tunl, umundo sun pmdulivid-de e 1  
ompctilividxde. 

DISTRIBUICAO DE ALEVINOS PARA PRODUTORES Plan-lover c implcmcnur 090a dc I'mlhofia dc conflict 69.000. 018001 2060011125 2.069 
humus u no pmdmor nlnl. Imundo sun 1000011n 0 c 

omnividndc 
Pmmver e hnplmm 090:: de Incum- 11: 0004190 0. 018001 206000025 2.073 
0: no produtor ml. 0mm sun " 0 d  c 
mpefllividade 
Apncinr [noposicbes cm gall. exam I fimlmclo 1.000. 0201101 041220001 2.1112 , 
a comic cxlcrno dos 613200 c npmcnmma do f 

P001100 0 desempenhr pcmplivu legais 0 NM 
Ii: do: 6:910. 
Plomvcr 09-003 dc npoio govcmnmcnlal. 6.304.600. 020001 04122000) 2.008 
Plan-lover «be: do apoio govemnmcnlal. 1.000. 020001 041220003 2.105 
Ascgunr a cvolwlo malnu- do use «1q  de 100 272.000. 020001 041260004 2.010 
nologil d0 WWeconumiuuomuunduu 
m m  do Govemo Municipal . 
lmpmzmc 1:. dc monilonmlo urbane em ponies m 1.000. 020001 041260086 1.001 
légicos dc Concciflo do Clstdo. naclhonndo I scan ,' 

Inq- pfiblin municipal. - 
CAPACITAR OS SERVIDORES MUNICIPAIS No 1.500. 020001 041280041 2.011 
DESENVOLVIMEN‘IO DE SUAS TAREFAS. ; 
Dcfinir : implemenur um: politic: dc mismo viwldo 171.000. 020001 046950029 2.096 g 
o descnvolvimcnlo da cidade e Iun economic bemficb ‘ 
min 10005 as cidadnos msldcnlcs c tun'slas. genndo up i 
omnidule de mayo 0 tends. ' 
Dcfinir e implemcnlu um pumice dc 001nm visando 187379.43 020001 046950029 2.091 
n ducnvolvivmnio d: cidulc 2 sun economin bcmfich ' 

443116.061 020001 046950029 2.09! 

21.000.‘I+ 020001 046950029 2.099 

1.121.267.82 020001 046950029 2.100 

Can a: Ekminim [5'] Page 6 of 7 EAL Palm 4: Selma [JIM 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO D0 CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO 
ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001-98 
METAS FISCAIS 
COMPATIBILIZACAO DO ORCAMENTO I METAS FISCAIS- 2025 

APROVW 
\ ‘ . . . . . .  

[mm Emma: ~ | Returns 
mend-m MUNICIPAL m: concco m: CASTELO 

| W e  Ialalnunclon-I | 
a? 

x. . -- muuummanmuw 7:152:4‘ ‘ ' 

M y ]  Dem-lob. ., .. . , ' 

mud: dc W : mu. 
Muir: Errata-Immunpoluicodomiumviundo 
oduenvolvimwdncidadeemecoummficil 
ndo lodo: o: cidadlos midcmcs c tux-ism. panda up 
ommidade dc crnpmgo e and). 
Definite implements: urmpofiliu dc Innismo viundo 
o ducnvolvilmnlo da cidade c m economia benefici- 
ndo Indus os cidndlos midzmes e Minn. yenndo op 
mimidade dc cmptego e mail. 
Dcfinir c implements: um politic: dc Mismo vinndo 
o duenvolvimcmu da cidade e sun cconomia hencficia 
ndo todos os cidadflos midenm e Minn. genndo op 
munidade dc cmptcgo c m 
Dclinir c implemenla: tum poliliu dc nuismo visando 
o deunvolvimcnto da cidade e an economi: beneficim 
ndo todas as cidadlos midentcs c Minus. gcnndo opp 
ommflulc dc mega c mull. 
Dcflnir c implclmnlar um polilicn dc (ammo vinndo 
o descavolvimemo d: cidnde e sul cconomil maca- 
ndolodos ucidldfinlcsishmacturbmmdoop 
anunidadc d: cmpmgo e Roda. 
Dcfinir c imMcmenht urn: politics dc unixmo fiando 
o damvolvimcnlo d- cidadc 0 sun cconomia bcncficil 
ndo Indus us cidudaos tesidenles e tut-isms. mule op 
onunidade dc cmpmgo e Midi. 
Dcfinir c impluncnnr um: polllica dc Minna visnndo 
o duenvolvimemo da cidlde e sun «ommia beneficia 
ndo Roda: o: cidadaos midenles e nuislas. guando op 
ommldadc dc cmpmgo 0 tends. 
I'mmuvcr ucbcs que vinbilizcm c cslimnlem a plfiticn d 
e mividnds esponivas. remtivas e de Inlet. 
Pmmonr acfics quc viabilium c cuimulcm I prélicn d 
c Ilividldu csponivas. mfim c dc Ian“. 
Framer was qua viabilizcm c cslimulem | prfiicl d 
e nlividndxs cspmivas. mac-um e de hut. 
Pmmovcr 096:. gm: viabilium c wimulcm I prfilica d 
o Ilividlda esponivns, recreating a dc but. 
Pmnover ncbc: qua viabilinm c ulimulem I priliu d 

06 hut. 

72.42 02000| 046950029 2.l0l 

242393.214 020001 046950029 2.l02 

45100.00 02000I 046950029 2.103 

6300.00 020001 046950029 

02000! I! I 220029 2079 6.000.0‘1 

0.011 02000| ”3920029 2.079 

0.” 02000! ”3920029 2.08] 

L600. 02l00| l339l0030 

278 I20030 

l .043 

156.964.] 02100! 1.044 

I60.000. 02l00l 278I2m30 2.077 

360.000. 02I00l 270|20030 2.078 

”.000, MIMI 278120030 2.094 

TOTAL DA ENTIDADE I2.0I6.0l233 
TOTAL GERAL: 01.000.000.00] 

Total lntn-Onamenuflo 0.00] 
Tull! qnldo: 67.000.000.00] 
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f 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICKO DO CASTELO - ES ’ 

LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS A P R 0 E A D 
ANEXOS DE METAS FISCAIS ‘1 ' 

DEMOSNTRATIVO REGIONALIZADO DO EFEITO . , -«- - ~ -- -- - «if» 
2025 \\.-:V~’mlwi‘flfiiflil -.->.‘_».‘—»" ' r fl l n  ' .  . 0  

AMP - Demonstmivo 7 (LRF. In. 4'. § 2'. inciso V) RS 1.00 

Tribute Mod-"dude “TOMROGRAMWENEHCI‘NO “NONCIA DE RECEITA NEVIS!“ ‘ Compulsion um I 2016 m7 
lmposto sot": I humid-dc Predia! e Alla-win dc allquou oo undificwio dc Lei N' 6000i I :  An. 29 - Pagamemo cm 55.000.00l 60.000.00 $5000.00 A: nuanciu minds nlo ptecisulo m 
Teniion'l! Utlnnl - Principal hoe dc din-Io ecu imiu. compensating poi: 1 W 0 1 !  and 

oconendo no Imbiln do pmceun ominmlitio II: 
cairn-tin an rupectivu min. 

Tm: [scam An. N‘ I50. V! d: CF. Emldndus 1cm fins 400.“! 500.00 600.00 As rcnfinciu contempladu nlo puck-no m 
Incmim commas; poi: a come“ ji cam! 

ocomrdommitodoptoccssompmtmhiode 
ulinmivn du respecfivu mecilu. 

Total _ 55.4005!) 60500.00 65.600.00 

FONTE; Sigiema de Admirfislrgqao de financas Pabncas. UInade Responsével: . Emlssflo: . 93 08:31:53 

“ m m  w ‘ m  TALITA , ' ' W m  HUGO 31830“ wlaAumuw ”m 
ammo M,,.mmm":m ,. ROMAN PEREIRA WWW a WGRANDE 'fl".m"’m "W" smoerrommsam‘mm“ sPAomoocmsssm W.  W MOREIM 13057090753 Wu‘ ”WWL ”W LACHINl212703228721 W . . .  W —  W “  W o w  



D. . c
.  

“flu—n fl '
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ESPIRITO SANTO 
27:165. 570/0001-98 

”PREFETTURA MUNICIPAL DE C();\(_EICAO D0 CASTELO 
CONSOI IDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO D0 CAS' TELO 

DEMO\STRAT[VO DA APLICACAO DA RECEI TA NA SAUDE- 15% 

EfiL Cantabflidadv Nblim Eklrrinn .1 [S] 

gXERClCIO DE 2025 
tspesa Por Orcado 

Dditcricio , . 0 0 00-90010 
' '7 .- . ‘ RECEI'I‘AS ‘ _: 

Ilium: dc lmpostos 15.529.000.00 
811000.00 

_ F 2.300.000.00 
firm 250000.00 

,{ss 1.310.000.00 
Oulms lmposlus - l . I 50,000.00 

Ruth's dc Tmnsferéncias 43.8! 1.500.011 
UNIAo 21.001.500.00 

FPM 2|  000.0000“ 
[TR 1,500.00 
lCMS - DESONERAcAo - LC 87.1% 

ESTADO 22.8 1 0.000.011 

[C M S 21.000.000.00 
[Pl 210000.00 
IPVA I .600.00(I.00 

TOTAL DAS RECEITAS DE IMPOSTOS E 'l'RANSl-‘ERENCIAS 47.340.500.00 
_' 0231135“, . 

ORCAMENTARIA 0.5103900 I 
061 ~ Acdo Judiciéria 

122 - Adminlsxmqéu Gem] l.744.000.m 
272 - Prcvidéncia do Regime Esmuuirio 
30] - Alencfm Bésica 2.6”.260.30 . 
302 - Assiléncm Hospitalar c Ambuhloriul 4.136.635.“ 
303 - Suponc Profilfitico c Turapéulicn 
304 - Vigildncia Suniléria 
305 - V igik‘mcia Epidemiolégica 251100.00 
306 ~ Alimentagflo c Nmricfiu 

RESTOS A PAGAR 
TOTAL DA DESPESA COM SAUDE - RECURSOS PROPRIOS 8.516.896.“ 

RESUMO Org-do 

.-\ - Limitc conform: Constituicio 15.00 ‘3’. 1.101.075.00 

B - Valor Aplicadu 8.516.896." 

l’crtcntual Aplicadu (“4.) I739 
Difcrcnga (A - I!) 4.415.821.” 

smos BANcAmos sifimrlar Valor; Enu'adn Valor Snfdn 3:100 .Amall 
SALDOS BANCARIOS 0.00 0.00] 

(km- 1' u.’ .‘ £d Producda dc Sofmvn I. 



EXERCICIO DE 2025 
4 .Despesa Por Orcado 

_W '. ' ' ' .I- s ‘3? .~ 3 313:5 " " ‘ 159' 533% 

GASTRAUTADE “WWW". "rm HUGO BISSOLI via-mum 
LAcmm: $529213” “m1 .... "u .HSPADWO 13209330158 Wm“ ”WM?“ 

m m m o w a m m ’  ” 1  ” W I .  m 

spmgtfltommo‘m’“ amen-13057030753 q P ‘ “  
W ”  W a n  

w Cambium Plum flew-lea (s1 Page 2 of: 561. Mm 49W mu 

Eugflwm MUNICIPAL DE CONCEICAO no CASTELO 
NQLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO no CASTELO 

TESPI’IyTo SANTO 
,27. 65:570/0001-98 

, DE ONSTRATIVO DA APLICACAO DA RECEITA NA SAUDE- 15% 



Ck- . I Omdo 

Q‘- " nacmms — ' 
‘Gfi Ran-11a; a. Imposlos 3.529.000.00 

- IPTUé' 811000.00 
“IRRI‘ 1.150.000.00 

--.,, , 1151 250000.00 
W 'Iss 1.315.000.00 

Oulros lmposlos 
Receltu dc 'l‘ransferéncins 45.1 1 1.500.110 

UNLAO 22.301.500.00 
FPM 22.300.000.00 
rm 1500.00 

I
z

’
l

i
l

 

Eli] URA MUNICIPAL DE CONCEICAO D0 CASTELO 
SQLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO 
mm) SAN’I 0 
65 Sin/000L913 

"IFEMéNSTRA. rlvo DA APLICACAO DA RECEITA NA EDUCACAO- 25% 

5}! Por Orcado 
féXlE QICIO DE 2025 

"Duct-kl} 

ICMS - DesoxERAcAo - LC 07/90 
COMPENSACOES FINANCElRA movemrxrt 01-. IMPOSTOS 13 TRANSFERENCIAS (.‘ONSTITUCIONAIS 
10F - ouno 

ESTADO 22.81 0.000.011 
[CMS 2 1 1100000110 
[PI 210.000.011 
IPVA 1 .600.000 .011 

TOTAL DAS RECEITAS DE 1.“ POS'I'OS E TRANSFERENCMS 48.640.500.00 

RECEITA'S DA EDUCAcAo 25.00 '1'. 
(+) - 25,00 % Dus Reccltas dc lmpmnm c '1'rnnsferi‘nclm 
(+) - Transfcrénciax dc Recursm do FINDER 
(+) - 'l'rnnsfcri'nda dc Recursos‘ Ila CumplI-mcnlacz'm du lfuiao an FUNDEB 

12.160.125.00 
1 1.000.000.00 

(+) - Rendlmcmus dc Aplicncfm 1" inanceira 1.000.00 
H - Dcduqfio da Rccciln do FUNDEB 7.305.150.1111 
TOTAL DAS RECEI’I‘AS DES'I‘INADAS .-\ I'ZDUCACRO 15.855.875.00 

DESPESAS 
ORCAMENTA RM 8.922.562.50 

122 — Adminisnag‘iu (icrul 7. 527. "’3 
272 - Previdéncia do Regime Estatuldrin 
361 - Ensinn Fundamcnml 0.127.034]! 
365 - FJIsinu Inl'anlil 2.563.000.00 
366 - Educafio dc Jovcns e Adullus 
367 - Educagiu Especial 5,000.00 

Contrihulcio no FUNDEB 7.305.250.00 
Deducao do FUNDF-SB 7.305.250.1111 

REST OS A PAGAR 
TOTAL DA DESPESA COM EDUCACRO 16.227.812.511 

RESUMO Orcado 

A - Until: conformc Comliluiq 25.00 “1’. 12.160.125.00 

8 - Valor Apllcudu 111,127.81 2.50 

Pcrccnlual Aplicudn 0%) 33.30 

Difcrencu (A - 11) 406168750 

. SALDOS BANCARIOS ' Saldo Anterior ValonTEIm-gda, Valor Suldu Sgldo Anna! 
SALDos nAcRIos 0.00 0.00 

5&1. Contahilidudc Publim Kin-mini“: [SI mgr I of 3 5&1. I'nulucdu (Ir Sq/mun- l T I U 
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g’ 71> mUM'MUNICIPAL DE CONCEICAO D0 CASTELO 
_-’ C LIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO 

.3 T0 SANTO 
.' g‘ 35.570/0001-98 _ - 

ONSTRATIVO DA APLICACAO DA RECEITA NA EDUCACAO - 25% 
if \ RCIC'IO DE 2025 

in. ‘ “ . pesa PorOrcado _ . . . ‘ 

“' ~-._...v CONCEICAO D0 CASTELO, 09 de outubro de 2024 

m w w ‘ l ’ w fl  _ u m  TALITA W m : m  fitmfim 

“mfmm gnaw”? sawmm‘s‘c’rfi'mm w—fijmwg .. 
W W I I - M W  % w r m m  CHRISTIAN); m m  m ROMAN PEREIRA W m . “  

ADE! I OWGESOTTO M W "  MOREIRAfiWfiB m m  ”AI. 

SP m m u o ‘ o w n a m  _ ”1300 a ? “  

A 

A 

M92012 EflPmducdadrSojtmn m Cunbillddc MUM Elardnka IS] 



(1" 3. .3 
FEITURA MUNICIPAL DE CONCEIcAo Do CASTELO 
soDIDADo MUNICIPIO DE CONCEICAo Do CASTELo 

mum SANTO 
37.165.570/0001-98 

EMQNSTRATIVO DA APLICAcAo DA RECEITA Do FUNDED COM PEss0AL 60% 
XERCICIO DE 2025 

De§p§sa Por Orcado 
Dye-ilk: ~ -._7".1;“ - - ‘  ' .. ' ,- f .1'.'-- ' ulx ' i i  3", 0min 
1’ g ~' -‘ .é‘e- .- ‘ 1 macaw: . . .- 2: : :' * 

ONS’I'RATIVO DOS RECURSOS RECEBIDOS DO FUNDED 11.000.000.00 
lTRANSEERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDED 11.000.000.00 

x" 1,l. l -  TRANSF. REC. FUNDO MANUT. DES. ENS. FUNDAMENTAL- FUNDED 11.000.000.00 
““  — ’ I .2 -  COMPLEMENTACAO D0 FUNDEB 

Z - RENDIMENTO DE APLICACDES DOS RECURSOS D0 FUNDED 
2.l - RECEITA REM. DEF. BANC. REC. VU'NC. - FUNDED 

Returns DID apllcadol no exerclcio Interior (In. 21. § 2'. dn lei 11.49007)‘ 
TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDED . , . . 11.000.000.00 

02 - APLICACKO NO ENSINO COM RECURSOS DO FUNDED 11.000.000.00 
02.01 - FUNDED 70% 8.800.000.00 

122 - ADMINISTRACAO GERAL 
272 - PREVIDENCIA Do REGIME ESTATUTARIO 
361 - ENSINO FUNDAMENTAL 6.055.000.00 

A 365 - EDUCAcAo INFAN'm. 2.745.000.00 
366 - EDUCAcAo DE JOVENS E ADULTOS 
367 - EDUCACAO ESPECIAL 
368 - EDUCAcAo ESPECIAL 

02.02 - FUNDEB 30% 2.200.000.00 
999 — OUTROS GASTOS 2.200.000.00 

02.03 - RESTOS A PAGAR 
FUNDED 70% 
FUNDEB 30% 

TOTAL DA DESPESA D0 FUNDED Il.000.000,00 

‘ ' ‘ ' 1‘ ‘ ' RESUMQ’:.='i ‘ 732:"? 11. - 1 . :1: » 
A -  Limlte conform: ConsulD1¢!o 70,00 “I. 7.700.000,00 
B -  Valor Apliudo 0.800.000.00 
Percenmll Apllcado (%) 80.00 
Diferencn (A - B) -l.100.000.00 

' .“i ' :.. ‘ sAum's mamas , ,— 351.: ‘1} ,- SflflDEADfim'r - Vfldf‘fihfidl ‘- 1 'Valqgfdif .5 ;:, :;~._-Sg1110Amul 
SALDOS BANcAluos 0.00 | 0.00 

CONCEICAO D0 CASTELO, 09 de oulubro de 2024 
w w w l ’ flfla  m a m - 1 m  A TAUTA m uoua m m  m m 1 m  

CASAGRANDE m ”Wm-I. m W W “  m w .  a". 
MCHINli12703226721 W 5 9  m —  

M nun 1007* a n  cumin-amuse! 

“Wm...” mwm 
cumsnmo Inn-am ROMAN PEREIRA Dru-WW snosrrmmsem WW?“ M0REIRA:1WW—m'“n‘flm 

a ” l l loflfl' l im‘n  gamma 5 | n  

Eu. Cowbllfdde mum amp-ma 15/ P03: Iafl wmaWLwA 
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10" 503100.00. 
07.2.7.3 ' 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO D0 CASTELO 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE CONCEICAO no CASTELO 
ESPIRITO SANTO 

“'13:” 27.165.570/0001-98 
"" DEMONSTRATIVO DA APLICACAO DA RECEITA DO FUNDEB COM PESSOAL- 70% 1. 
(1') X'ERciCIo DE 2025 

$
5

.
0

 

pesa Por Grade 

( 2 1 . . . :  : '  ‘ . . '  ' ' . ;  7" “IN-REM“ ' . : - .  '- .. " _ _ : .  

fi L  DEMONSTRATIVO Dos RECURSOS RECEBIDOS DO FUNDED 11.000.000.00 
W » :7 1 gmNSI-‘ERENCIAS 01-: RECURSOS no FUNDEB 11.000.000.00 

11-  -TRANSF. REC. FUNDO MANUT. DES. ENS. FUNDAMENTAL-FUNDED 11.000.000.00 
fl .- I .-2 COM PLEMENTACAO DO FUNDEB 

' ““‘ ' 2 -  RENDIMENTO DE “1.10.03: 3 DOS RECURSOS no FUNDEB 
2.1-RECEITA REM. DEF. BANC. REC. VUNC.- FUNDEB 

Recursos nao aplmdos no exerclclo anterior (an. 21, § 2'. d: lei 11.494103 
TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDEB , . “000.000 00 
' . .  . i  - Q 15- 1 i f  '2, .DESPW ' . :' -‘ I. ' l  ' ..; L . _  

0 2 -  APLICACAO NO ENSINO COM RECURSOS DO FUNDEB 11.000.000.00 
01.01- FUNDEB 70% 8.800.000.00 

122 - ADMINISTRACAO GERAL 
272 - PREVIDENCIA D0 REGIME ESTATU'I‘ARIO ‘ 
361 - ENSINO FUNDAMENTAL 15.055.000.00 

A 365 - EDUCACAO INFANT“. 2.745.000.00 
366 - EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS 
367 - EDUCACAO ESPECIAL 
368 - EDUCAcAo ESPECIAL 

02.02 - FUNDEB 30% 2.200.000.00 
999 - OUTROS GASTOS 2.200.000.00 

02.03 - RESTOS A PAGAR 
FUNDEB 70% 
FUNDEB 30% 

TOTAL DA DESPESA D0 FUNDED 11.000.000.00 

_ ~RESUMO 'iy-jr" -. . ' .  jqqmdq 
A -  l m  conform: Constitulclo 70,00 % 7.700.000.00 

B -  Valor Apllcldo 8.800.000.00 

Percentunl Apllcndo (%) 80.00 

lerenca ( A -  - B )  4.100.000.00 
‘ W  ‘ 

' ‘ - ' ' wasnANcAmos P:- ' " C-‘u? f .,.I.i‘ , .' WWW ?3 . if MAW 
SALDOS BANCARIOS 0.00 0.00 

CONCEICAO DO CASTELO, 09 de oumbro de 2024 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEECJIO DO CASTELO 
CONSOLIDADO MUVICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO 
ESPIRITO SANTO 
27.165.570/0001-98 
DEMONS"! KATHY) DA DESPESA COM PESSOAL 
E‘KERC 100 DE 2025 

36.221] 66.24 
551 35.4901 I my 

E I:I Imculus. Vanmgcns c (:uIras Duspwu \ uru‘ncI» 29.573.366.24 

‘ \- ‘ : \  gaks PatwnaIs 5.925.800.00 
- \  H"‘Pes I l lumin- I: l’cnsionisl» 730.000.00 

“~. .____‘_ _ m_}imsemudorias. Rescrvn c Rcl'onnm 250.000.00 
Pcnsécs 480.000.00 

Outms dcsp. pcssoal dccurr. cum: Icrccn. nu CULU‘JI. dc fomu indircm (§ 1" do an 18 (la LRF) 
Dcspcsa com Pcss‘nal nz'm ExccqIln Orqamcmarizwurnlc 

DESPESAS NIH) ('OMI'IETADAS (H) (§ I“ do art. 19 Ill LRF) I.206.000.00 
ludcnimcécs pur Dcmisszlu c Inccnlivus is Dcmiasfin Vuhmuiria 7.000.00 
Decurrcmcs III: Dccisfiu Judlciul dc pcIiudu uIItcriuI :0 d: apumgéo l().500.00 
Dcspcms dc l-Zxcricius Ann-dorm dc pcriudu Imlcrir-r :I0 I13 upumcéu 500.00 
[nativos c Pcnsxonisms com Rucursm Vmculudm 
Agcnlcs Comunilénos III: SIII'IIII; c dc (‘umbmc I'Is lindcmins com Rcuuxsos Vinculndos (CF. an. 198. §1 1) 1080100030 
Pamela dcduIiI'L-l {extreme as In») .«lzIrILII Iln Enfcrmcim. Técnico dc L’nf'crmagcm. Auxiliur J: Ent’cmngcxi 108.000.00 

‘ 0mm: Dcduqfics (‘I'InslituciIIIL II: I II I -.-: -.I 

A DES”: M I 10! In. \ ( 0.“ PF. sso \l. IIIII = (I 35.023.|66.24 
:3 .1 6292mm; 

.x. I 

, VLOSOM'J 

1}" I I '552399500010911 
» 35.923.160.35 

39.539300W , . IBIAAHIU {\ I1) (lnciun I. 4' I: I? V ,1!“ 21.1: 1. RF) ’ 
‘ .131“; D}. )C IAL (V1111 =1 (II.- ‘-‘- \ LU {)IIII:I;I.;:1’II who do art. 2:2 dc .RB'I 

96 DESPESA TOTAL COM PE1‘ SOAL- ‘3 {‘2’ whrc RC1.(\)= (III/\- ”100-. 
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:3 EFEITL‘RA MUNICIPAL m: CONcmcixo no CASTELO 
'CONSOLID. mo MLNICIPIO m; c: ONCEICAO no CASTELO 

f ;  ES'PIRIIO SANTO 
27.165.57I>.'000'I—98 . 
DEMONSTR \TIVU DA REUEITA CORRENTE LIQUIDA 
EXERCICIO DE 2025 

74.284.250‘00 

3.9 l 7,000.00 
U s l 31900.00 

I55 I .3 I 6000.00 

ITBI 250 000.00 
IRRF I .  I 50000.00 
Oulms Imposms. Taxas c C'uxunbuicfius' dc MCIIqm 388,000.00 

Contribuicécs 600000.00 
Rcccim Patrimonml 2151.30.00 

Rendimcmos dc [\plicuczm I’inzuzccu 
Outtas Recenas I’alrimunim’s 

Rcccim Agropccuilria 
Receila Indusmal 
Receitu dc Scrvwos 
Trmsfcréncius C on‘cmcs 

Cam-Pane do FPM 
Cam-Pane do ICMS 
Cola-Pane do II’VA 
Cola-Pane do I'I‘R 

oaoucéas (m 

2. I S I .73000 

67.6 l3.500,00 
22.300.000.00 
21.000.000.00 
1.600.000.00 

I 500.00 

Tmnsferéncius da LC 61.1985) 210000.00 
Transfcréncms do I-‘UNDEB I [000000.00 
Outms Tmnsl'créncias Curran-a l l.502.000.00 

Outms Rcccitus C um‘mcs 1000.00 
7.305.250.00 

C ontribulcfio du Scrvldor pan: 0 I’Inm m- Z'xcvxdénmu 
Compmsuqiu Finnnccxm unlzc Rugimcs JL' I‘rcvidC-ncm 
cdimcnms dc .\plicuqfics dc Rccm 3: , I’m idcncnkrws 

, Deducln dc RCCL‘IIu paw Fummgfio «In I '  u 'M'Jl: I$ 7.305.250.00 

‘ IWL‘EDAum-O n9 affli i 3r _ 3 ' '3"; g 3‘1 . '92, ‘” " 
(«  ITmmxcnl-ncius uhrig norms \I: I Lnifm n: l-axi.zn u . cmcndzm indhidums (an 106- -\ § I“ (1:: ( 1 HIV) 
RECEITA QURRI‘A IE LIQL 10. .  MI STAUA PARA CALCULU DOS LIMI TES DE E;\'l)|\' Ill-\MFNTO (V)  2 (I I I  - I V )  66,079.0{XL00 

( . ITmnsIcri-nuns ubrigammi da [iniin relatives :15 :xm'ndus dc hancmiu um, I00 5 I0. Jn (T9 (VII 
( - ITransfcrénciue lIiI Unific ulnnvm a :‘cnumcmcfin (ins ugcmcs comumtixn‘ns dc suixdc c dc cmntwc ins cndcmias (CF. an m. 
{91 “(VIII 
I - IOuIras Dcducfin Conslimcionzun nu cnb tVIIlI 
RECEITA CORKhN'I'E LIQUII):‘UUUS‘IX\DA PAR." CALCULO DOS LIMITES DA DESI’ES.’\ (‘OM I'IESSOAL (IX) r (V - VI « 
VII - VIII) 

I 080000.00 

65 899,000.00 
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CONCEICAO DO CASTELO 

.PREFEITURA 
Estado do Espirito Santo 

Conceigio do Castelo - ES, 04 de setembro de 2024- 

;,Tr’or. Circular Procuradoria Geral PMCC n9 2 1/2024 

A0 Excelentissimo Sr. 

CHRISTIANO SPADETTO 
Prefeito Municipal 

Tendo em vista a necessidade de pagamento dos precatérios emitidos em 2024, com ano 
de pagamento em 2025, informamos que os precatérios do ano fiscal de 2025 550: 

o Tgibunal de lustiga do Espirito Santo 

Precatério n9 00029909620228080000, processo 11-" 0000503—72.2003.8.08.0016, Valor 
R$96.839.69; 

Precatério 119 00013387320248080000, processo 119 O000622-66.2022.8.08.0016, Valor 
R$18.469.56; 

Precatério n9 00013439520248080000, processo n9 0000624-36.20228.08.0016, Valor 
R$24.272.63; 

Precatério n9 00013395820248080000, processo n9 0000621-81.2022.8.08.0016, Valor 
R$14.269,32: 

Precatério n9 00013664120248080000, processo n9 0000623-51.2022.8.08.0016, Valor 
R$18.017,42; 

VALOR TOTAL: 171.868 62. 

- WLd_n_.T__a_‘r ham! 

Precatério nQ 0000179—95.2024.S.17.0000, Valor R$25.240,78; 

Precatério n9 0000729—90.2024.5.17.0000, Valor R$25.968,74; 

Documcmo digital. vcri fiquc uznzhnps:A’conceicmdocastclo.essenc-mlbpms.com.brlgovemo-digital.htmlfiilponall 
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CONCEIcAO D0 CASTELO 

PREFEITURA 
, - Estado do Espirito Santo 

“’ Segue em anexo a documentagéo extral'da, que demonstra os valores acima descritos. 

Atenciosamente. 

A 
Conceigfio do Castelo/ES, 05 de setembro de 2024. 

RHAIMISON PIANZOLA NOGUEIRA 
Procurador Geral 
DAB/ES 31.628 

Portaria n9 147;?024 

A 

Documento digital. verifiquc ctn:hups:!:‘couccicaodocustclucsscnuialbp:ns.c0m.br/govcmo-digilaLhunls‘r’VportaV 
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PODER JUDIC/AR/o 
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 173 REG/A0 

LISTA DE PAGAMENTO DE PRECATORIOS 
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CONCEICAO DO CASTELO 

‘
:

 
$

2
3

4
;

 
. 

- 
“

I
!

 

7-
5:

 

’ {lb/£5235 " ‘N“;do:Prec,atdrgio 

7'" Memento de ‘| Mani/55m de_ 
: igAprgsentaqéO . ‘ .1 , 
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LESTA CONSOL!DADA — OFSCIOS PRECATORIOS - (ORDEM CRONOLC 

Requisigéo 0 " 

T 7 

0102912024 00001798520245 17 0000 

_ ~ 

19/01/24 : 02/04/24 2025 i 17/04/24 Alimentar 
____ . __ ______ l 
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9‘10 DE CONCElsO 00 CASTELO 

Natureza Am Org. 

Alimentar 2024 

AHmemar 2025 

Alimentar 2025 

A Alimentar 2025 

Alimentar 2025 

“ A W.  V. _ . 

Total: 5 
precatorios 

“ w r a m  {fie * « m m r m  
. “-0... ,. . “HM“..V... wwA-«v—v...“ “murmur. ». H H Y V ‘ ”  

Tim: rle Reainw 

v Comum 

N° precatério Apresentagéo 

00029909620228080000 32/10? 2022 - 

00013387320248080000 33/102300“- 

00013439520248030000 332/33/2024 - 

00013395890248080000 23/103 2024 - 

22/03/2024 v 
19:21 0001365“ 20248080008 

Valor Total: RS 171 .868,62 

sismrr'estjes ,‘usmnup/ 

f!)
 

Q PEE‘QUISAR 

Processo Valor (em 31 /08/20; 

00005037220038080016 Rs 96.839.6‘. 

00006226620228080016 RS 18.4695: 

00006243620228080016 Rs 24272.62 

00006218120228080016 RS 14259.3: 

00006235120228080016 Rs 18017.4: 

magma 

Registros por 
pégina: 

Todos V 

hl‘DSIIISISiemmmwmgilal, vcrifiquc curbItps:xC/conccicaodocuslclu.cs.scncialhpms.com.br/govurm-digital.html#!/ponal/ 1/1 



LOA 2024 

, SECRETARIA DE amsssmcos unamos 
, Qua: de‘mklenfio dc encostas Em and: ‘ R5 435063.37 CONVENIO FEDERAL 

F, q Isssm mo 0: aLocos Imamwaoos E was 
' E "05’ EA "UM“ "0 MUN'dm DE comma" "0 Em andamenlo as 40000.00 REC. PROPRIO f’ I LgEs «I . ”WC -. 

" - “3- .5  
' \ Mano s REFORMA 0A RUA ounoo asnm N0 ~ 25 233599 10 couvsmo ESTADUAL ‘Hmnfimo 0E concslclo no CASTELolss "”53" 20 as ‘ 

IPAVIMENTAcAo os ssmoAs warms no MumcIPIo DE P Is: 2025 501000.93 convemo FEDERAL coficslclio 00 CASTELD - ES. m ° RS 
RECUPERACM E REPOSICIO DE CALCAMENTO DE BLOCOS 
lNTER-TRAVADOS DE CONCRETE) EM DIVERSAS RLJAS DO Prevlsao 2025 RS 870.016.36 CONVENIO FEDERAL 
MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CMTELO. 

RECUPERACAO E REPOSICAO DE PAVIMENTACM E 
DRENAGEM NO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CAST ELO - vlsio 2025 RS 616301.58 CONVENID FEDERAI. 
ES. 

CONTRATACAO DE SERVICO DE EMBORACAO DE LAUDO DE 
SONDAGEM TIPO SPT CONTENDO: DESENRO DE LOCACAO 
DE Eunos. MEMORIAL COM A oascaIcAo DAS a . , REC. PROPRIO CARAcrEIIImCAs no sow E MEMORIAL com o PERFII. ""55”” as 1° "5 0° 
GEOLOGIco DO TERRENO. ALEM 0E ART. MoaImAo E 

A ossmosuuzAcAo 00 EQUIPAMENTO V 
i I 

magic DE 52c05 DE TOPDGRAFIA Mm 
uasANIZAcAo 0E Anus ums (ssmzcos 0:1 
TOPOGMEIA. ALnMErnIA E PLANIALTIMEIRIA) INCLUSIVE‘ . I a , crnopmo mum TOFOGRAFICA E sEcOEs mmsvsnsms 00d "“5” 2°" “5 .80000 “E 
TERRENO, ART, PLANILHA. MEMORIAL DE cALcum E! 

IRELATORIO FOTOERAEIco. : , 

SEEIIErAIuA 0E Emma: 
PRESTAcAo 0E SERVIgos as smacmcfio 0A5 Pswf 
TECNICAs E GRAFICAS NEcsss/Ims E 1940592109055 A; l .7 . F amass exscucAo 0E OBRAS PUBLICAS com mowcms E‘. “mm“ ° “5 24s 02 79 ""00 

- COMPLExoss VARIADAS. 
PussrAgxo DE ssnwcos as EaonApio ms PECAS , 
litmus E GMHCAS NECESSARIAS E INDISPENSAVEIS A I . . , .P p I sscuclo DE oaRAs PUBLIC»; com TIFOLOGIIé E, 5'" ”dame” r as 2730583 REC R0 R0 

' COMPLEXIDADES VARIADAS. I I i 
SECRETARIA DESAODE 

F“ 1 
EXEd no PROJE‘I’O 0E PREVENEAO E EOMBATE AI ll 
INCENDIO E PANIco N0 HOSPITAL NOSSA SFNHORA :10 , . ~. P OP 0 PENHA N0 MUNICIPIO 0E coucsIcAo co omega ~55 5'" “mm" I RS 21° 77‘ 7‘ REC R m 

I i 
i I 

cousmucAo as UNIDADE 0E Arman) PRIMAmA AI 1 
SADDE PCIBLICA 00 Emma 00 sspImro samo - Ass {1: Emandamemo as 222525351: SESA 

f - EQUIPE). . i 
REFORMA 0A coasmum DA UNIDAEE EAEICA c: 5:002 r I 
ADILA 0E ALMEIDA NO Mumam 0E coucsIcAo 00' Emma 2024 as 116326.04! REC. PROPRIO 
CAeLo- -Es. i 

ssamuA DE Espom'EELAzEn 
Construda d0 Quadra poliespom‘va no mu 'IIEIpIo Ge! 5 Concelgio do CasLeIo- ES - Em andamemo Rs 443,306.97 : CONVENIO FEDERAL 

_. ssEs-Emm 0E Enough 
Reconstru e Reforma da EMEF Mata Fria . Em andamento ’ R  R5 3.952.351.36 I FUNPAES 
Remus-.9300: EMEIVovo am ‘ Em andamemo I as 3.147921.“ 3 FUNPAES 
REFORMA E AMpuAcAo 0A EMEF moysssoa £050”. 1 
ALTOE ; Em andamemo I as 3131950132!I EUNPAEs 

ssauzrm n: AGRICULTURA 
nsmmA no mums DE 90205o AGROPECUARIA. I Pravlsio 2025 ‘- ns 2.053.798.63 I CONVENIO FEDERAL 

' l 
SECREI’ARIA DE ADMINIsmAcAo. CULWM E Tumsmo 

mumucAo 0A 3- ETAPA 00 came CULTURAL. scam.“ . g ! TRANSFERENCIAS 
E ssvoanvo DE coucsco 00 0mm: E5. | mm“ 2°25 R5 1' “”33“” I swam 

sscasmm DE ASSISTENCIA socIAL E ossewowmsmo 
REFORMA E AMPLIAcAo DA CASA LAII N0 MUMCIDIO 0r. cone-Elem wwmm :5 mm 2025 f as 493331.23! use PROPRIO 

I 
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